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ÖZET 

 

 

Bu çalışmada, Manisa İl Halk Kütüphanesinde 2705 numarada kayıtlı 

Ahmed tarafından H.963 /1555’te yazılan “Nahlistan” adlı eser; konu, içerik ve 

dil açısından incelenmiştir. Nahlistan, dinî, tasavvufî, ahlakî  ve ilmî  konularda 

bilgi veren didaktik bir eserdir. Müellif bu bilgileri açık ifadelerle değil de 

ayetlerden ve  edebi sanatlardan yararlanarak vermiştir. 

Eser, nazım-nesir karışık yazıldığı için  Sâdî’nin Gülistan’ına  

benzerliğiyle dikkat çekmektedir. Elimizdeki eser tek nüshadır. Müellif, eserinin 

sebeb-i telif kısmında muamma yoluyla ebced hesabına başvurmuştur. Müellifin 

edebi sanatları ustalıkla kullandığını söyleyebiliriz. 

İçerik, işleniş özellikleri ortaya konulduktan sonra, bu çalışmada; eserin 

dil özellikleri, Türkçe’nin bu dönemdeki özgün kullanılış biçimleri tespit 

edilmiştir. Eser 16. yüzyıl özelliklerini taşımakla birlikte Eski Anadolu Türkçesi 

ve Eski Türkçe’den unsurlar da taşımaktadır.            
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ABSTRACT 

 
 

     In this study aims to examine and discuss Ahmed’s “Nahlistan” 

(H.963/1555) regarding its subject material, form and language. Nahlistan is a 

didactic work which gives it knowledge at the religious, sufistic, moral and scientific 

subjects.  The author is her knowledges with the not clear expensions it tells he has 

given it while benefitting it is from Koran verse and it is from the literary arts. 

 İt is work poetry-prose  it is mixed because it gets registered at the Gulistan of 

the Sadi resemble it apply careful attention. The work at our hand is a single copy. 

The author is he has applied for her at the ebced calculation with the secrecy road in 

the work’s get registered reason parts. We can say that you used the author’s literary 

arts skillful 

After discussing formal considerations and general treatment of the work, this 

study shall move on the examine its language, the usage at different dialects in 

Turkish, etc. The work seems to reflect typicial 16.th century characteristics but it 

also represents “ Ancient Anatolian Turkish” lingual properties and “ Ancient 

Turkish” in general. 
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SÖZ BAŞI 

 

Nahlistan Manisa İl Halk Kütüphanesinin 2705 numarasında kayıtlıdır. Eser 

dinî, tasavvufî, ahlakî  ve ilmî konularda bilgi vermektedir. Ayrıca eser, nazım-nesir 

karışık yazıldığı için  Sâdî’nin Gülistan’ına  benzerliğiyle dikkat çekmektedir.            

Eserde manevî hayata yönelişten, bu hayatın güzelliklerinden, maddî hayatın 

faniliğinden bahsedilmiş, insan hem ruhî hem de fizikî yönden ele alınarak, Allah’ın 

mükemmelliği  vurgulanmıştır. Ayrıca müellif eserinde astronomi ve musikî gibi beşerî 

konuları manevî konularla bütünleştirmiştir. 

İnşâ tarzında yazılmış olan eserde secili anlatımlar dikkati çekmektedir. Müellif 

eserinde anlatımı kuvvetlendirmek için beyitlere başvurmuştur.  

Bu çalışma, giriş, inceleme, metin, dizin ve sonuç bölümlerinden meydana 

gelmektedir. Çalışmamızda önce eserin yöntemi ve kapsamı, sonra yazarı ve konusu 

hakkında bilgi verdik. İnceleme bölümünde ise eseri, imlâ özellikleri, ses ve şekil 

bilgisi yönünden inceledik. Dizin bölümünde, eserde geçen bütün kelimeleri 

anlamlarıyla birlikte verdik. Elimizde eserin tek nüshası bulunduğu ve 

araştırmalarımızda ikinci bir nüshasına rastlayamadığımızdan eseri başka bir nüsha ile 

karşılaştırma imkânı bulamadık. Eser, genel itibâriyle harekesiz olmasına rağmen 

okunaklı bir şekilde yazılması eserin okunmasında kolaylık sağlamıştır.  

Nahlistan’ı tez konusu olarak belirlememde ve eserin olgunlaşmasında emeği 

geçen değerli danışman hocam sayın Doç.Dr. Ayşe İLKER’e, metnin çevriyazısını 

yaptığım esnada,  Arapça ibarelerin okunmasında ve  tereddüt ettiğim kısımları 

titizlikle okuyarak sağlam bir metin ortaya çıkmasında yardımlarını esirgemeyen 

değerli hocam sayın Yrd.Doç.Dr. Selim ALTINTOP’a, metni benimle birlikte tekrar 

gözden geçirerek bana yardımcı olan değerli hocam sayın Doç.Dr. Kenan 

ERDOĞAN’a, kaynak eser bulmamda ve karşılaştığım güçlükleri verdiği fikirlerle 

aşmamı sağlayan değerli hocam sayın Doç.Dr. Adem Ceyhan’a teşekkürlerimi 

sunuyorum. Ayrıca tezimin belirlenmesi aşamasında  bilgisine başvurduğum değerli 

hocam sayın Prof.Dr. Mahmut KAPLAN’a ve metnin dil öğelerinin fişlenmesi 
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esnasında yardım eden kıymetli ablam Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni  Hikmet 

ERSOY’a şükranlarımı sunuyorum. 

                                                                                                           

 

                                                                                                        Asu ERSOY 

                                                                                                          Manisa 2006 
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1. BÖLÜM 

1.1. METNİN İNCELENMESİNDE İZLENEN YÖNTEM 

 
          Manisa İl Halk Kütüphanesi Yazma Eserler Bölümünün 2705 numarasında kayıtlı 

“Nahlistan” adlı eser, hem içeriği hem de Gülistan’a benzerliğiyle bilinmesi ve Kara 

Fazlı’ya ait  eser olması sebebiyle dikkatimizi çekti. İlgili kütüphane görevlisinden ve 

araştırmalarımızdan eserin daha önce incelenmediği sonucuna ulaştık. 16. yüzyıla ait bu 

eseri tez konusu olarak incelemeyi uygun bulduk. Eserle ilgili resmî izni aldıktan sonra 

mikrofilmini çıkardık. 

Çalışmamıza eserin müellifini araştırmakla başladık. H.963/1555 tarihinde 

yazılan ve Kara Fazlı’ya ait olduğu bilinen bu eserin içeriğinde Hayali Çelebi ve 

Ahmed isimlerine rastladık. Bu bilgiler ve eserde Kara Fazlı adının geçmemesi eserin 

müellifini tespit etmemizi güçleştirdi. Sonra eseri biçim yönünden inceledik. 

Eserin öncelikle varak sayılarını ve yüzlerini belirledik. Varak yüzlerini, a ve b 

şeklinde iki bölüme ayırdık. Varak sayılarında yazarın eserinde belirttiği sayıyı esas 

aldık. Varaklardaki satırları numaralandırıp fişleyerek sıraladık. Metni Arap 

alfabesinden Latin alfabesine çevirdik. Metindeki Arapça, Farsça ve Türkçe kelimeleri 

ve tamlamaları okuduk. Eserin ilk ve son sayfası ile eserde geçen Arapça ibareleri 

okumadık ve orjinal şekliyle bıraktık.  

Metnin çevriyazısını yaptıktan sonra,  Türkçe kökenli ve yabancı asıllı Türkçe 

kelimeleri tarayıp fişledik. Kelimeleri fişlerken hangi varakta ve satırda olduğunu 

(39a/7 gibi)  belirttik. Eseri ses bilgisi ve şekil bilgisi yönünden inceledik.  

Eserin arkaik öğelerini ortaya çıkardıktan sonra eserin tanıtımı, müellifi, 

nüshaları, tavsifi ve düzenlenişi ile igili bilgileri “giriş” bölümünde inceledik. Eserin 

müellifi üzerinde tereddütlerimiz olduğu için uzun süre çalıştık. Esere üç değişik 

transkripsiyon alfabesi kullandık. 

Dizin bölümünde ise, Farsça ve Arapça kelime ve ayetler dışındaki diğer 

kelimelerin çekimlerini ve  anlamlarını inceledik. Eserin sonunda  mikrofilmden 

aldığımız fotokobiyi vererek tereddüt hasıl olabileceği durumlarda kontrol edebilme 

imkânı sağladık. 
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1.2. TANITIM VE NÜSHALAR 

1.2.1. ESERİN TANITIMI  

 
Nahlistan, dinî, tasavvufî, ahlakî  ve ilmî  konularda bilgi veren didaktik bir 

eserdir.  

Eserde müellif, dünyanın geçiciliğinden, gördüğümüz herşeyin sahte 

olduğundan,  asıl kalıcı ve güzelin Allah ve onun buyrukları olduğundan bahseder.  

Bunun için insanlara gördükleri her varlığın arkasında Allah’ı ve onun varlığını, 

birliğini, güzelliğini aramaları gerektiğini söyler. Ancak bu şekilde her iki cihanda 

gerçek mutluluğu yakalayabileceklerini öğütler. Müellif bu bilgileri açık ifadelerle 

değil, ayetlerden ve  edebî sanatlardan yaralanarak vermiştir.  

Nahlistan metni temel olarak mensurdur. Ancak müellif mensur anlatımların 

arasına manzum parçalar serpiştirerek esere  bir çeşitlilik kazandırmıştır. Nahlistan, bu 

yönüyle, Sadi’nin Gülistan adlı eseriyle benzerlik göstermektedir. 

Eserin yazarı Ahmed, yazılış tarihi H.963/1555, yazıldığı yer ķal�a-i 

Diyārbekr’dir. Kara Amid1 bugün Diyarbakır olarak bildiğimiz şehrin ismidir. Bunlar 

eserin son sayfasında şu şekilde verilmiştir. 

“ ķal�a-i Diyārbekr el-müsemmā bi-Ķara Amid fi ġurreti 

ramażān el-mübārek fî sene (963) şera�tü 

 fî ħamseti ve �ışrūn ve āĥertühü fi ġurreti 

ramażān min seneti şa�bān el-mesfūr 

 bi-avnillahi te�ālā ve bih”2 

şerî�at ellefehu El-ħaķîr Aħmed el-fakir el- Kosţanţiniyyevî  

 eş-şehîr ibni Balaţi” 

Eserin ilk iki sayfasında temellük kayıtları vardır. Eserin ilk iki sayfasında 

Ahmed el-Kırımî Midâdî ve Turgutlu müftüsü Seyyid Mehmet Efendi’nin isimleri 

yazılıdır. 

                                                 
1 Kamusu Alam Cild 5 İst 1314/1906 
2 N  79b 
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1.2.2. ESERİN MÜELLİFİ VE NÜSHALARI 
 

 Manisa İl Halk Kütüphanesi Yazma Eserler Bölümündeki eski katalog fişinde 

eserin müellifi Hayâli yazılıdır. Düzeltilmiş yeni katalog fişinde ise Sa’d b. Zengi ismi 

kayıtlıdır. Eserin müellifinin Sa’d b. Zengi olması mümkün değildir. Çünkü eserin 

yazılış tarihi H.963/1555 ile Sa’d b. Zengi’nin ölüm tarihi arasında uzun bir zaman farkı 

vardır. Sa’d  b. Zengi H.629’da veya H.623’te vefat etmiştir.3 Sa’d  b. Zengi Gülistan’ın 

takdim edildiği kişidir.  Ancak müellifin, eserin sonunda belirtilen İbni Balati denmekle 

meşhur Aħmed el-fakir el- Konsţanţiniyyevî olduğu açıktır  

              Âşık Çelebi, Hasan Çelebi ve Riyâzî tezkirelerinde Nahlistan’ın Sadi’nin 

Gülistan’ı tarzında nazım-nesir karışık bir eser olduğu ve Kara Fazlı tarafından 

H.963/1555’te yazıldığı belirtilmiştir. Fakat araştırmalarımız neticesinde Türkiye 

kütüphanelerinde böyle bir eserin olmadığını gördük. Zaten elimizdeki yazma eserde de 

bu isim hiç geçmemektedir.. Bu nedenle elimizdeki bu eserin Kara Fazlı’ya ait olmadığı 

kesinleşmiş bulunmaktadır.  

Eserin müellifi, isminin Ahmed olduğunu ve babasının Balatlı olarak 

tanındığını  zikretmiştir. Eserinde kendisiyle ilgili başka bilgi vermemiştir. Eserin ilk 

varağında Hayali Çelebi yazılıdır. Ancak eserin sonundaki mühürde Ahmed ismi 

kayıtlıdır. Tuhfe-i Naili’de, Şakayık-ı Numaniye Zeyilleri’nde, Keşfü’z-zünūn’da, 

Osmanlı Müellifleri’nde, Sicilli Osmani’de, Mısır Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmalar 

Kataloğun’da ve 16.yüzyıl tezkirelerinde tarikat şeyhi, müderris, kadı olmuş kişileri 

araştırdık. Araştırmamızda müelifin ismini, mahlasını, eserin sonunda yer alan 

H.963/1555 tarihini ve Diyarbakır yer adını esas aldık.. Müellif ismini eserinde şöyle 

vermiştir: 

“ellefehu El-ħaķîr Aħmed el-fakir el- Kosţanţiniyyevî  

 eş-şehîr ibni Balaţi”4 

Eserin müellifini araştırırken öncelikle “Balat” isminden yola çıktık. Fakat bu 

isimle ilgili herhangi bir bilgiye ulaşamadık Sonra Balâtî-zâde kelimesi ile 

araştırmamıza devam ettik. Bu kelimenin Kemâli Mehmed Çelebi’nin mahlası olduğu 

bilgisine ulaştık. Kemâli Mehmed Çelebi, Tarih-nüvisandan ve Sokullu Mehmet 

                                                 
3 Sa’d bin Zengi hakkında bilgi için bk. Tahsin Yazıcı’nın “Sa’di” maddesi, İslam Ansiklopedisi, cilt 10, 
s.100 
4 N 79a 
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Paşa’nın küttab ve bendeganındandır, H.963’te Budin’de şehit olmuştur. 

Mesnevihanlığıyla ünlüdür. “Mesnevî-i Şerif”i kısmen şerh etmiştir. Bu zatın müellifin 

kardeşi olma ihtimali üzerinde durduk. Ancak  Kemâli Mehmed Çelebi5’nin hayatı 

hakkında net bir bilgiye ulaşamadık. Araştırmalarımız sonucunda iki kişinin ismine 

ulaştık. Bunlardan birinin Nahlistan’ın müellifi olabileceğini düşündük. 

Bunlardan ilki Diyarbakırlı Şeyh Amidi’nin torunu ve Şeyh İbrahim 

Gülşeni’nin oğlu olan Ahmed Hayali Gülşeni’dir. Ahmed Hayali H.890/1485 tarihinde 

Tebriz’de doğmuş, H.6 Şaban H.977/1569’da Mısır’da vefat etmiştir. Aslen 

Diyarbakırlıdır. Müellif esernin sonunda açıkça kendi adını ve künyesini zikretmiştir.  

İkinci kişi de İstanbullu Ahmed Çelebi’dir6. Ahmed Efendi olarak da tanınır. 

Cami-i Atik Medresesinde H. 990 /1582'de müderris olarak görev yapmıştır. Cami-i 

Atik Medresesi şuan harap durumdadır ve tarihi özelliklerini önemli ölçüde yitirmiştir. 

Ahmed Çelebi İstanbulludur. Şevval H. 994 (Eylül-Ekim 1586)’da vefat etmiştir. 

Araştımalarımızda bu şahsın Hayalî mahlasını kullandığına ve Diyarbakır’da 

bulunduğuna dair bir bilgiye ulaşamadık. İstanbullu Ahmed Çelebi’nin  eserin müellifi 

olma ihtimali diğerine nazaran daha yüksektir. 

1.2.3. ESERİN TAVSİFİ 

 
Nahlistan, Manisa İlk Halk Kütüphanesinin Yazma Eserler Bölümünün 2705 

numarasında kayıtlıdır. Nahlistan’ı, yazma eserlerin bulunduğu diğer kütüphanelerde 

araştırmamıza rağmen eserin başka bir nüshasına ulaşamadık. Bu nedenle de tek nüsha 

olduğu için bir karşılaştırma yapamadık. 

Elimizdeki eser şemşeli, kahverengi meşin ciltlidir. Şirazesi bozuk, yapraklar alt 

uçlarından kurt yeniklidir. Kâğıt türü taç fligranlıdır. Eserin dış ebadı 180×125 mm, iç 

ebadı ise 120×70 mm’dir. Toplam 79 varaktır ve eser numaralandırılmıştır. Eser 

okunaklı ve düzgün bir nesihle yazılmıştır. 72. varağın a bölümünün dördüncü ve yedinci 

satırı ile 72. varağın b bölümünün ilk sekiz satırında bazı kelimelerin üzeri silinmiştir. 

Nahlistan harekesiz bir eser olmasına rağmen müellif okunmasında tereddüt edilebilecek 

kelimelerde hareke kullanmıştır. Her varakta 11 satır vardır. Yazmanın H.963/1555 

                                                 
5 Bursalı Mehmet Tahir, Osmanlı Müellifleri, İstanbul 1342, Kınalı-zade Hasan Çelebi Tezkiretü’ş-Şuara, 
Ankara 1989, c.2, s.822 
6 Sicilli Osmani ,c.1, s.162 
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yılında yazıldığı eserin başındaki katolog fişinden ve yazmanın sonunda verilen tarihten 

anlaşılmaktadır. 

1.2.4. ESERİN DÜZENLENİŞİ 

Eserin müellifi eserini dinî, ahlakî, tasavvufî öğütler vermek amacıyla 

yazdığını ifade etmiştir. Bu durumu da “ Daĥı mevżū�unı �ilm-i kelamuñ getürmekden 

bu deñlü fennî ķāle naŝiħatdür ġaraż erbāb-ı ħāle. Sözüm terġîbdür terk-i rüsūma” 

diyerek izah etmektedir. Müellif ,eserinde İslamî ilimlerle ilgilendiğini  tefsir, mantık ve 

kelam üstadı olduğunu söylemiştir. Bunu  78. varağın b bölümünde açıklamıştır. 

Ayrıca müellif genç yaşta yazılan eserlerin beğenilmeyeceğini savunanlara karşı eserini 

genç yaşta yazdığını 76. varağın b bölümünde ifade etmiştir. Müellifin sanat gücünü 

ortaya koyarak  kendini ispatladığı mısraları şunlardır:  

“ ide mehmā ķadar āśārın inşā cevābında olaruñ dendi bu raz. Begenmezsen birin sen 

daĥı gel yaz. Çü lu�b ü lehvdür dünyā ħayātı. Bunuñ yoķ mı oyun deñlü śebātı. Hele 

yazdum bunı ger nîk ü ger bed. Umarum haşra dek ķala muĥālled. Kelāmı iĥtiŝār itdüm 

beġāyet ki ırāś itmeye ţab�a melālet.  Yaķını zu�m ider cāhil ıraķda görür �ārif cihānı bir 

varaķda” 

Müellif, Sadi’nin Gülistanı tarzında eser yazdığını 19. varakın a bölümünde 

söylemektedir.  Müellif eserini yazarken 1512’de Lami’nin ve 1517’de Ahi’nin yazdığı 

Hüsn-i Dilinden faydalanmıştır. Müellif kimseyi taklid etmediğini ve teşbihe ihtiyacı 

olmadığını 78. varakın a bölümünde belirtmiştir. 

Müellif, eserinin sebeb-i telif kısmında muamma yoluyla ebced hesabına 

başvurmuştur. Eserde harflerin rakam karşılıklarıyla aritmetik işlemleri yapılarak 

sonuca gidilmiştir. Müellif sebeb-i telif kısmında kullandığı kelimelerden yararlanarak 

eserini oluşturmuştur. Bu kelimeler kırmızı mürekkepli kalemle gösterilmiştir. 

Ayrıca eser yazılırken kelime oyunları yapılmıştır. Müellif önemli kişilerin 

vasıflarını söylerek telmihte bulunmuştur. Müellifin edebî sanatları ustalıkla 

kullandığını söyleyebiliriz. Üzerinde çalıştığımız metinde devrik yapılı cümleler çoktur. 

Kuran-ı Kerim’deki Fetih, Şûrâ, Bakara, En’am, Hûd, Hacc surelerinde geçen 

ayetlerden alıntılar yapılmıştır. Önsözde sebeb-i telif vardır. Eserde yanlışlıkla bir 

kelime iki defa yazılmıştır. “Zevrak” kelimesi 42a/5, 45b/2’de ve eserin birok yerinde  
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“revnak” şeklinde yazılmıştır. Ayetlerle süslenmiş mensur bölümlerden oluşan eser, 

inşa tarzında  yazılmıştır. 

Müellifin, eserin düzenlenişine dikkat etmediğini söyleyebiliriz. Nazım-nesir 

karışık bir şekilde yazılan eserde cümleler sağlam bir temele oturtulamamıştır. Eseri 

mensur hikayelerin anlatıldığı  bir çeşitlilik olarak düşünebiliriz. 
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2.BÖLÜM 
 
 

2.1. NAHLİSTÂN’IN İMLÂ ÖZELLİKLERİ 

2.1.1.  ÜNLÜLERİN YAZILIŞI 

2.1.1.1. (a) Ünlüsü 

2.1.1.1.2. Ön Seste       

Kelime başında (a) ünlüsü çoğunlukla medli elif (� ) ile gösterilmiştir.Bazı yer-

lerde elif  (ا )  ile gösterilmiştir. 

 Anuñ daĥı 1b/7           altı 6a/4                     açıla 16b/1            

        almış  25b/2                 adlu 40b/3                    aña 47a/5     

2.1.1.1.2. İç Seste   

Kelime içinde (a) ünlüsü çoğunlukla elif (ا ) ile gösterilmiştir. Kelime 

ortasında tereddüt edilen kelimede hareke yoksa okunuştan çıkarılmaktadır. 

      arasında 23a/11           yaratmış 28b/6       çıķarmış 40b/9         

     danışup 55a/8   bıraġup 63b/1       olmayup 69b/5     

2.1.1.1.3. Son Seste 

Kelime sonunda (a) ünlüsü çoğunlukla  he ( ،	  
) ve elif (ا ) ile gösterilmiştir. 

         aşaġa 1b/9                 olmaya 19a/10    bulmaya 25b/7  

bunlara 29a/11                 ŝoñra 48a/5          yolına 63a/7  
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2.1.1.2. (e) ünlüsü 

2.1.1.2.1. Ön Seste      

Kelime başında (e) sesi  elif (ا ) ve  üstünlü elif (� ) ile gösterilmiştir. 

 elüñ 12a/4               eyleye16b/10                eksügine 18b/4                     

    ele 11a/8                   ellerine 57a/6            esüp 52b/8 

2.1.1.2.2. İç Seste   

Kelime içinde tereddüt edilen kelimelere hareke konulmuştur, yoksa herhangi 

bir işaret konulmamıştır.  Bazı durumlarda ise elif (ا ) ile gösterilmiştir.  

   itmeyenler 75b/9     gerekdür 55a/7  

         çeküp 58a/4                esirgemekdür 3a/2 

2.1.1.2.3. Son Seste 

             Kelime sonunda (e) sesi  he ( ،	  
)  ile gösterilmiştir. 

   gitse 2b/3                               eyleye 32b/6  

    elinde 31b/5                         getürmekde 67b/6 

2.1.1.3. (ı) ve (i) ünlüleri 

2.1.1.3.1. Ön Seste      

Kelime başında (ı) ve (i) ünlüleri elif ve ye ile ( ىا ) ,bazen de elif (ا ) ve harekeli 

şekilde yazılmıştır. 

 İki yüz 2b/4          iki 43b/4       bir 25a/7  

 her biri 43a/6      indürür 34b/3  
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2.1.1.3.2. İç Seste   

Ortada ye ( ى) ile ya da tereddüt edilen kelimede hareke yoksa okunuştan 

çıkarılmaktadır.  

dinildi 2a/2          virmeyüp 60b/4   

   idüp 56a/9           içinde 68b/9 

2.1.1.3.3. Son Seste 

           N’da (i) sesi  sonda  ye ( ى) ile gösterilmiştir. 

 yüzi 37a/7              olmadı 69a/5      

 buldı 71a/9            ķatı 46b/3 

2.1.1.4. (u) ve (ü) ünlüleri 

2.1.1.4.1. Ön Seste          

Kelime başında (u) ve (ü) ünlüleri ( وا ) ile gösterilmiştir.Bazen de elif (ا ) ile 

yazılmaktadır. Başka bir kelimeyle karışma ihtimali durumunda harekeli (ٱ ) biçimde 

yazılmıştır. 

  Urdılar 72b/9            üzre 28b/6   

         üç 47a/1              üstünde 33a/1      

2.1.1.4.2. İç Seste   

               Kelime ortasında bazen (و) ile bazen de başka bir kelimeyle karışma ihtimali 

durumında harekeli (ٱ ) biçimde gösterilmiştir. 

irüp 19a/2                buldı 67b/10  

yazduġumda 78b/6 süren 44a/10 

2.1.1.4.3. Son Seste   

                Sonda ise bazen vav (و) ile bazen de okunuştan çıkarmaktayız. 
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 Bu 1b/3                       ulu 38a/5        

 virülür 75a/11          ŝalınur 63b/2  

2.1.1.5.  (o) ve (ö) ünlüleri 

2.1.1.5.1. Ön Seste          

                Kelime başında (o) ve (ö) ünlüleri hem ( وا ) ile hem de de harekeli (ٱ ) biçimde 

gösterilmiştir. 

olur 4b/1                ölmeyince 76a/3   

 oldur 59a/11              öpüp 53a/6 

2.1.1.5.2. İç Seste   

               Kelime ortasında  (و) ile gösterilmiştir. 

görürüm 77b/10    söyleyüp 61a/4  

soruşup 55a/9            göreler 71b/3 

2.1.2. ÜNSÜZLERİN YAZILIŞI 

 
2.1.2.1. Kelime başında (b) ünsüzü taşıyan kelimeler daima (ب) ile gösterilmiştir. 

buyurulmaya 1b/3  buldugın 58b/6    

 başına 73b/7                begenmezler 75a/3  

2.1.2.2. Kelime başında (p) ünsüzü taşıyan kelime pe (�) ile yazılmış, (ب) ile gösteril-

memiştir.  

     Paşa 22b/8 

             Farsça kelimelerin imlasında da bu durum sözkonusudur. 

  pes 8a/10                           padişāh 27b/8            
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  perişanlarıyıla 36b/10     pak 75b/9 

2.1.2.3. Kelime ortasında (p) ünsüzü taşıyan kelime be(ب) ile yazılmıştır.  

   kapudur 5a/10             kapusında 24a/9       kaplayup 30b/4 

2.1.2.4. Kelime sonunda ise (p) ünsüzü be (�) ile yazılmıştır. Zarf-fiil eki daima bu 

şekilde yazılmıştır. Bu durum geleneksel imlâ özelliğidir. 

   Ķılmayup 16a/7             idüp 26a/1               yırtup 26b/9  

   eyleyüp 47b/3            gidüp 52a/1         bulmayup 70b/5 

2.1.2.5. Kelime başında (t) ünsüzünü koruyan ve kalın ünlülü Türkçe kelimelerde  bu 

ünsüz  hep (�) ile yazılmıştır.  

 ţoķuz 6b/2                         ţutup16b/7              ţoldı 42a/5  

ţoldurup 58b/10   ţurdı 62b/7         

2.1.2.6. Nazal n (ñ) daima kef (ك ) ile gösterilmiştir. İlgi eki daima bu şekilde yazılmıştır. 

Göñlinden 48b/10        anuñ 1b/6               her birinüñ 12a/9 

12B/9 yüzüñe 15b/10     kendüñüzüñ 30a/1   30B/1  

         ţutmayanuñ 68B/6 

2.1.2.7. Kalın ünlü taşıyan Türkçe kelimelerde (s) ünsüzü sad (ص), ince ünlü taşıyan 

kelimeler de daima sin(س) ile yazılmıştır. 

 ŝolmış 49b/6            sözler 61a/4 

 senüñ 62a/9              begenmezseñ 77b/3 

2.1.2.8. (ç) ünsüzü kelime başında  çe (چ) ile yazılmıştır. Kelime içinde çe (چ) ile 

gösterilmiştir. Kelime sonunda ise ce (x) ile gösterilmiştir.    

çekilen 15a/11                 birķac 17b/7  

 çıķarmış 40b/9           üc 44b/11                
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2.1.2.9. (g) ünsüzü ince ünlü taşıyan kelimeler daima kef (ك ) ile gösterilmiştir. 

gögüsdür 6b/4  itmeye 79a/8  gitmege 34b/4 

 (ġ) ünsüzü kalın ünlü taşıyan kelimeler de ( غ) ile gösterilmiştir. 

aġıp 72b/10 aġzından 53a/2 olduġı 61a/1 

2.2. SES BİLGİSİ7 

          Eserin ses ve şekil açısından incelemesi aşağıda sunulmuştur. 

2.2.1 ÜNLÜLER 

2.2.1.1. Uzun Ünlüler8 

             N’de bazı Türkçe kelimelerin  hem medli elif (� )  hem de üstünsüz elif (ا) ile 

yazılması  aslî uzun ünlülelerin olma ihtimalini güçlendirmiştir. Ana Türkçe’deki ünlü 

uzunlukları lehçelerde korunmuştur. Uzunluğu kesin olan kelimelerde OT imlāsında 

sezdirilmiştir. N’daki kelimeleri inceleyince bu uzunlukların asli olmadıkları sonucuna 

vardık 

ķalur 11b/9              var mıdur 15b/11 bir anda 17a/4   

yaķasın 26b/9         fer salmış 29b/4   araya 77a/1 

2.2.1.2. Ünlü Değişmeleri 

2. 2.1.2.1. Ünlü Daralması 

                 Örneklerimizi şu şekilde verebiliriz: 

-e->-i- 

Metinde ( i)’li şekiller tercih edilmiştir.Müellif bazı yerlerde ( e)’li şekiller kullanmıştır.  

                                                 
7 Bkz. Leyla Karahan, Kıssa-ı Yusuf, TDK, Ankara 1994; Ayşe İlker ,Elfāz-ı Türkì-Farsì Manisa 1998 
Musa Duman, Vasiyet-name, R Yay,İstanbul 2000; Mustafa Özkan Gülistan Tercümesi, TDK, Ankara 
1993; Hayati Develi, Evliya Çelebi Seyahatnamesine Göre 17.Yüzyıl Osman Türkçesinde Ses 
Benzeşmeleri ve Uyumları, TDK, Ankara 1995, Mehmet Özmen, Ahmed-i Dāî Divanı, C.1, TDK, 
Ankara 2001 
8 Zeynep Korkmaz, Eski Anadolu Türkçesinde Aslî Ünlü Uzunlukları, Türk Dili Üzerine Araştırmalar, 
C.1, TDK, Ankara, 1995,s.443-458, Muharrem Ergin, Türk Dil Bilgisi, Bayrak Yay., İstanbul, 1993, s. 
76-77, Mustafa Özkan, Türk Dilinin Gelişme Alanları ve Eski Anadolu Türkçesi, Filiz Kitabevi, İstanbul 
1995, s.92-93 
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 Biş 2b/7                      beşdür 8a/1             itmezsin16b/1  

 virme 16b/3               erişmez 36a/4             irmiş 45b/6, 

N’da korunmuş olan ( e) ünlüsü ile ilgili örnek şu şekildedir: 

   eyüsi 62b/8 

2.2.1.2.2. Ünlü Düzleşmesi 

                Ünlü düşmesine şu örnekler gösterilebilir: 

-u->-ı 

bunı 15b/3, olduġı  35b/4 , buyurdı 59b/5  

ü->-i 

  sözi 49b/2 

-ı->-u- 

 adlu 40b/3 ķarşu 55b/2 ķayġusı 70a/7 yanaşdurdı 63a/6 

-ö->-e-:  

 Eyle olsa 55a/7 

2.2.1.2.3. Ünlü Yuvarlaklaşması 

                Ünlü yuvarlaklaşmasına şu örnekler gösterilebilir:  

 kılursuñuz 30a/11 ķapu (<ķapıġ) 24a/9 gidelüm 60b/9,alup 58b/9 

2.2.1.2.4. Ünlü Kalınlaşması 

               Ünlü kalınlaşmasına şu örnekler gösterilebilir:   

e>a  

  baña   15a/11  

-i->-ı- 

olmaġıla 11a/3 anuñıla 70a/3 
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2.2.1.3 Ünlü Uyumu 

2.2.1.3.1.Kalınlık-İncelik Uyumu 

 
              N’da  Türkçe asıllı kelimelerde kalınlık-incelik uyumuna aykırı kelimelerin sayısı 

azdır. İle edatı, aitlik ki’si ve –ken zarf-fiili uyuma girmiştir.  

olmaġıla 47a/9 ķalmaġıla 6a/8 giderken 70a/1 

2.2.1.3.2. Düzlük-Yuvarlaklık Uyumu 

 
          N’da kelime tabanlarnda ve eklerde düzlük-yuvarlaklık uyumu bozulmuştur. Bu 

durum EAT’nin tipik özelliğidir. 

gelüp 15b/1, olındı 36b/1, dökildiler 40b/2, irdüm 48a/6, yazdum 76b/6 

2.2.1.4.  Ünlü Düşmesi 

 
         N’da ünlü düşmesi, genel olarak Türkçe kelimelerin orta hecesindeki dar ünlünün 

düşmesi  olarak görülmektedir. 

göñlinden 48b/10, beñzi 49b/6,  gögsün 52b/2,   aġzından 53a/2, ayrılup 62b/2, oynadı 

64b/5,  baġrı 67b/1, 

2.2.1.5. Ünlü Kaynaşması 

          Metinde ayrıca “ile” edatı kendinden önce gelen kelimeye birleşerek kaynaşmıştr. 

 bişile 3A/8 elifile 10b/2,vechile 71a/1,�aşķıla 57/8 

 N’da şu örnekte ünlü kaynaşması vardır: 

N’eyler < ne eyler 52a/11 

2.2.1. 6.  Ünlü Birleşmesi 

 
              Ünlü birleşmesine şu örnekler gösterilebilir:   

Ancaķ 43b/1 (<ança+oķ) kendüñüzüñ 30a/1(<kendü+özüñ),niçün 15b/8 

(<ne+içün),şimdiden 65a/10 (< şu+imdi), böyle 35b/11, 36a/11, 44a/2, 65a/7, 71a/5, 76a/9 

(<bu+eyle) ,şol 58b/10, 60a/7, 68a/11 (<şu+ol), şöyle 16a/4, 16a/8, 32a/7, 32b/4, 46b/5, 

55a/1, 58b/9 <şu+eyle) 
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2.2.2. ÜNSÜZLER 

2.2.2.1. Ünsüz Değişmeleri 

2.2.2.1.1. Ötümlüleşme 

 
            Türkçede iki ünlü arasında kalan (p, ç,t, ķ) ünsüzlerinin ötümlü hale gelmesidir. 

Örneklerimiz şu şekildedir: 

----ķķķķ---->-ġġġġ----  

olmaġa 16a/1,olmaġiçün 19a/3, ayaġ 42b/6, olmaġıla 47a/9,  bıraġup 63b/1, kalmaġıla 

64a/8,  aġıp 72b/10 

-t->-d- 

Kelime başı –t->-d- değişimi şu şekildedir: 

 dürlü 66a/6, daķ 62a/10, 

 N’da ţ ünsüzünün imlâda korunduğu kelimeler de şu şekildedir:  

ţaġlara 43a/4, ţoldurup 58b/10,  ţurdılar 74a/2, ţaşra 40b/2,  ţoġruldı 62b/2 

E.T’de ek-fiil geniş zaman 3.teklik şahıs eki olarak kullanılan +tur/ +turur  N’da 

ötümlüleşerek +durur/+dur şekline dönüşmüştür. 

 taŝavvufdan durur 77a/7, oldur ki 59a/11 

-ç->-c- 

göz ucuyıla 68b/10 

-k->-g- 

E.A.T’nde, iki ünlü arasında “k”ler “g”olur9 

dimegile 31a/8 

b->p- 

paşa 22b/8 ( < baş-aġa) 

3.2.2.1.2. Sızıcılaşma  

 
                                                 
9 Zeki Kaymaz, Bazı Eski Anadolu Türkçesi Metinlerinde “k” Sesinin Temsil”i, 3.Uluslar Arası Türk Dil 
Kurultayı 1996 TDK, Ankara 1999,s.662  
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-ķķķķ---->-ĥĥĥĥ----    

daĥı 68b/11 

N’da  bu kelime 57 yerde geçmektedir.    

2.2.2.2. Ünsüz Düşmesi 

    ----ġ>Øġ>Øġ>Øġ>Ø 

ķamu (< ķamuġ) 18a/8  

aŝŝı (< asıġ)   58b/11 

ķapu (<ķapuġ) 24a/9 

ulu (<uluġ) 38a/5 

----rrrr---->Ø>Ø>Ø>Ø    

bile 8b/3,  57a/6 < birle 

v->    ØØØØ 

ururlar 77b/11 

-l>ØØØØ    

getürsek 6b/7 < keltür- 

oturmış 31a/10 < oltur- 

2.2.2.3.Ünsüz Türemesi 

 
2.2.2.3.1.İç Türeme 

    Türkçe kelimelerde görülen bu değişmelerden başka Arapça kelimelerde karşımıza çıkan 

iç sesteki hemze (ء)  “y” (ى) şekline dönüşmüştür. 

dāyimā 16a/6 nāyib 22b/4 delāyil 27b/5, kāyināt 42a/1 mülāyim 46b/10 fāyide55b/8 cāyiz 

59a/2 

2.2.2.3.2. +y ile Türeme 

     İle edatının ünlü ile biten bir kelimeye ekleşmesi sonucunda oluşur. 

lafžıyıla 9b/5 birbiriyile 29a/6 
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      Ayrıca kelime başında y türemesi vardır. 

ıraķta 76b/10 

Ayrıca şu örnekte ön ses türemesi olmamıştır: 

Sikender 20b/9 

2.2.2.4. Ünsüz İkizleşmesi 

     N’da  son sesteki –ġ düştüğü için ikizleşme vardır. Sayı adlarında ikizleşme yoktur. 

aŝŝı 58b/1 

2.3. ŞEKİL BİLGİSİ 

2.3.1. YAPIM EKLERİ 

2.3.1.1. İsimden İsim Yapma Ekleri 

 
+sız////+suz ile  ile  ile  ile türemiş olanlar : Olumsuzluk  ve yokluk ekidir. Metnimizde 

yabancı asıllı kelimelerde yuvarlak ünlü olarak karşımıza çıkar. 

ħisābsuz 65b/6,    ħasız 2a/5, �ināsız 71a/3  

+lık +lık +lık +lık ////++++lik/+luk/+lük    ile türemiş olanlar: Bu ek metnimizde düzlük-yuvarlaklık 

bakımından kökün vokaline bağlıdır. 

ululuġı 10a/4, ra�nālıġı 43b/11, zibālıġı 44/10, ĥubluķda 50b/5, yıllıķ 57b/3, silaħşörlüķ 

64b/5, teşnelikden 66b/3, çoķluķ 69a/6 

+daş +daş +daş +daş ile türemiş olanlar:    Ortaklık ve benzerlik anlamı taşır.                                

  karındaşum 48a/4, ayaķdaşum 50a/2 

+lu//// +lü ile türemiş olanlar: Bu ek metnimizde daima yuvarlaktır. Eklendiği kelimeyi 

sıfat yapar. 

adlu 40b/3, endişelü 40b/4, cefā-pişelü  40b/4, dürlü dürlü 67a/8 

+layın  ile türemiş olanlar:     

bizcileyin 24a/9 

+düz   ile türemiş olanlar: Çok az yerde görülen bu ek metnimizde bir 

yerde geçmektedir. 



 18 

gündüzin 55b/4    

2.3.1.2. İsimden Fiil Yapanlar Ekler  

 
+aş-////+eş- ile türemiş olanlar: 

yanaşdurdı 6a/6 

+lan-////+len- ile türemiş olanlar: 

isimlenip 33b/10, mürtesimlenüp 33b/11 

+al-////+el- ile türemiş olanlar: 

 yönelse 35a/9, yönelüp 71b/9 

+da-////+de- ile türemiş olanlar: 

aldayup 60a/2 

+(İ)t- ile türemiş olanlar: 

berkitmiş 26/2  

+la-/+le- ile türemiş olanlar: 

eylemek 3b/4, atlanup 35a/6, elleşüp 51a/2, diñleyüp 60b/6, söyleyüp 61a /4, söyleşüp 

62b/11, beyleşüp 62b/11, baġlayup 63a/3, añlayup 65b/1, ķarşulayup 72a/10 

+A- ile türemiş olanlar: 

oynadı 64b/5 

+l- ile türemiş olanlar: 

ţoġruldı 62b/2, ayrılup 64b/1 

+rge-  ile türemiş olanlar: 

esirgemekdür 3a/2 

2.3.1.4. Fiilden İsim Yapma Ekler 

 
-dır////-dir ile türemiş olanlar: 

yıldırum 70b/9 
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-ca////-ce ile türemiş olanlar: 

eglence 38b/2,diñlence 38b/3 

-ıcı/-ici ile türemiş olanlar: 

eyleyici 34a/2, saķlayıcı 34a/6, kaynadıcı 34b/5, sürüci 34b/6, erici 53b/4 

2.3.1.5. Fiilden Fiil Yapma Ekleri 

 
-t- ile türemiş olanlar: 

uġratma 66b/5   

-gur-////-gür- ile türemiş olanlar: 

irgürici 53b/3 

-(u)n-/-(ü)n- ile türemiş olanlar: 

kılınmış 34b/6, bulınmaz 51b/4, idindiler 58a/7, oyalanup 69b/4, salındı 64b/2  

-ur-/-ür- ile türemiş olanlar: 

ķaçurmak 59b/2 

-dur-////-dür- ile türemiş olanlar: 

bildürici 34a/5, indürür 34b/5, döndürdi 39b/5, ittürüp 55b/2, azdurdı 66a/7, giydürüp 

74a/8 

-(ı)l-////-(i)l-  ile türemiş olanlar: 

buyurulmaya 1b/3, görilen 25a/3, açılmış 26b/5, düzilen 34b/10, döküldiler 40b/2, 

dinilenlere 48b/7, götürülüp 49b/8 , aŝılup 58b/4, konılmış 72a/6 

-(ı)ş-////-(i)ş- ile türemiş olanlar: Bu ek metnimizde hem oluş hem de işteş anlamında 

kullanılmıştır 

irişdürdükde 29b/1, elleşüp 51a/2, irişdi 53a/4, soruşup 55a/9, yapışup 57b/6 buluşdı 

64a/1 

2.3.2. İSİMLER 

2.3.2.1.İsim Çekim Ekleri: 

 



 20 

2.3.2.1.1. Çokluk Eki: +lar/+ler: 

beylerine 19b/3, diller 27b/10, bunları 39b/5, başlar 41a/5, daġlar 42a/10, ţaġlara 43a/4, 

anları 44a/9, göñüllerden 45b/11, omuzlarda 49b/7, dizlere 49b/8, niçeler 51a/2, vuslat 

yelleri 52b/8, ellerin 53a/5, ayaķlarına 53a/6, sözler 61a/4, gözleri 65a/5, kendüler 

71b/8, dizlerine 72b/7, ķaftanlar 74a/8   

Yabancı asıllı kelimelerde,  kelime tabanına uygun ünlüyle çokluk eki çekime girmiştir. 

meźkūrlar 33a/11, sünbülleri 36b/11, leblerine 37a/2, şerhālar 42a/10, üstādlarile 51a/1, 

mevcler 64b/4,  

2.3.2.1.2.  İyelik Ekleri: 

 
Teklik 1.Şahıs İyelik Eki: +(u)m/+(ü)m: Bu ekin +ım/+im biçimi yoktur. Bu ek 

düzlük-yuvarlaklık uyumuna aykırıdır. Ek dönemin özelliklerine uygundur. 

ayaķdaşum 50a/2, sözüm 77b/4, yazduġumda 78b/6  

Bu ek, yabancı asıllı kelimelerde şu şekilde gösteilmiştir: 

fikretümde 15a/10, ateşümde 15b/3, kitābum 19a/4, üstüĥānum 19a/8, cildümile 19a/8 

cismümile 19a/9, cānum 19a/9, bābum 19b/9, ķudretüm 29b/9, raħmetüm 29b/10, 

taķdîrümde 30a/1, ķahruma 30a/2, emrüm 30a/3, cemālüm 30a/7, cenānum 30a/7, 

ġufrānum 30a/11, rıďvānum 30b/1, �itābum 30b/1, �iķābum 30b/2, dürriyetüm 48a8, 

taŝavvurātumda 49b/1, rivāyetüm 50a/9, beşāretüm 50a/10, iĥvānum 51b/7, gözüm 

52b/2, ķudretümdedür 57b/5, ħükümetümde 57b/5, bülendüm 61b/10, ħālüm 61b/4, 

cānum 61b/11, inķiyādum 65b/1, maħfužumdan 71a/6, taķdirümde 71a/6, emrüm 71a/9, 

nažmüm 78b/1, ihtiyācum 78a/11, tācum 78b/1, iftiĥārum 78b/3, fennüm 78b/4, fennüm 

78b/4, ālüme 78b/10   

Teklik 2.Şahıs İyelik Eki: +(u)ñ/+ñ/+ñ/+ñ/+(ü)ññññ 

özüñ 16a/9, yüzüñe 16a/10,  gözüñ 16b/5, yüregi 24a/6, gögsüñ 50b/3, boynuña 62a/10, 

kaygusı 70a/7senüñ temśilüñde 71a/9  

Teklik 3.Şahıs İyelik Eki: +i/+i/+s+i/+i/+s+i/+i/+s+i/+i/+sı/+si 

yüzi 2b/10, içi 24a/4, yüzi 24a/10, bir niçesi 25b/7, taşı 38a/8, yerin yüzi 45b/1, yaşı 

45a/8, yaşını 52b/2, yüzi 74a/9  
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Yabancı asıllı kelimelerde şu şekildedir: 

evveli 2a/11, maddesi 3a/10, sırrını 4b/11,  sinesi 6b/5, menfisi 8a/11, sırrını 13b/9, 

zenebinde 23b/3, bi-ayenesi 23b/6, mutahharasi 23b/6, muazzaması 23b/7, itibarı 29b/2  

tahriki 31b/4, cevābını 33a/7, davudisi 42b/1, udisi 42b/2, şekavet nilüferi 42b/8, 

cümlesi 47b/2, nişānesi 50a/9, müjdegānisi 50b/2, ötesi 55a/2, bedeni 55a/10, 

muħabbeti 62a/4, cigeri 65a/6, sūreti kararı 67a/5, fazılı 68a/6,  iktidarı 67a/4, ezası 

68a/7, cezası 68a/6,  a�mālini 73a/3,  işareti 75b/3,śebātı 76b/5, nefsini 75b/9, i�tirāżı 

75b/10, ħayātı 76b/4 

Çokluk 1.Şahıs İyelik Eki: ++++(u)muz/+/+/+/+(ü)müz 

 başumızı 66b/5, yolumuza 70b/1 

Yabancı asıllı kelimelerde şu şekildir: 

ma�lūmumuz 48a/2 , ħālümüz 66b/3 

Çokluk 2.Şahıs İyelik Eki: ++++(u)ññññuz/+(ü)ññññüz 

Yabancı asıllı kelimelerde şu şekildedir: 

māhiyyetüñüz 29b/10, biżā�atuñuz 29b/11, me’vāñūz 30a/6, temaşanuz 30a/7, 

bidaatınuz 30a/11, taħtuñuza 39b/10, milketüñüzden 39b/10, bendlerüñüzi 50a/2, 

ħabūruñuzda 51b/6, nažaruñuzda 51b/6, seyrünüz 53a/11, seyrüñüz 53a/11, hayrunuz 

53b/1, muĥlisüñizile 53b/4, ĥāk-pāyuñuza 53b/4, ālişānıñıza 53b/6, raġbetüñiz 55b/6, 

ticāretüñüz 55b/11, ticaretinüz 55b/11, göñlüñüzde 56b/1, nefsüñüze 56b/3, �alüñüze 

57a/9, papkāhuñuzdan 57a/10, ragbetiniz 55b/6, sūduñuz 60a/5, şerifüñüzde 60a/6, 

lāţîfüñüzde 60a/7, afitabuñuzdan 62a/2   

Çokluk 3.Şahıs İyelik Eki: ++++ları/ +leri 

yelleri 52b/8, gözleri 65a/5 

Yabancı asıllı kelimelerde bu ek şu şekilde karşımıza çıkar: 

mübarekleri 12a/7,  esma-ı mübarekleri 15a/6, cigeri 24a/7, akılları 25b/2, sedaları 

52b/9, nevaları 52b/10, sefineleri 69a/8, kesbleri 71a/7, nasibleri 71a/8, seyr-i sülükleri 

71a/8, zevraklarını 71a/10,  aslın 75b/5, cevabın 75b/11 



 22 

2.3.2.1.3.  Aitlik Eki: 

mihrdeki 3b/3 

2.3.2.1.4. Hâl Ekleri: 

 
2.3.2.1.4.1.  İlgi Hâli Eki: +(u)ññññ/+(ü)ññññ/++++nuññññ/ +nüññññ 

anuñ 1b/6, her birinüñ 15a/7, senüñ 16a/5, özüñ 16a/9, gözüñ 16b/5, gözinüñ 22a/3 

kendünüzüñ 30a/1, anlaruñ 43b/10, herkesüñ 46a/7, birünüñ 52b/11, kaşlaruñ 52a/11 

sizüñ 59a/3, birbirinüñ 64a/2, yoluñ 65a/2 

2.3.2.1.4.1.2.  Yükleme Hâli Eki: +ı/ +(y)ı/ +nı/++++ØØØØ 

 suyı 4a/5, sözi (49b/2, 47b/1,50b/10), bunı (19a/5, 65a/6, 15b/3), dümeni 35b/1, 

bunları 39b/5, geregi 41a/11, kanını 42a/2, hevaları 52b/7,  başımızı 66b/5, 

2.3.2.1.4.1.3. Yönelme Hâli Eki: +(y)a/+(y)e 

üzerine 9b/10, üzerine 10b/11, yüzüne 16a/10, eksügine 18b/4, kulına 19b/2, yere 

24b/6, her neye 33a/8, zahire 33b/10, aña 36a/5, bunlara 39a/2,  sözlere (39b/8, 40a/10), 

koluna 42a/10, yerlere 46a/6, ayagına 46a/7, dizlere 49b/8, yüze 51a/6,başlarına 52a/2, 

başlara 52b/6, ayaklarına 53a/6, ellerine 57a/6, yirlere 57a/9, sözlerine 56a/2, araya 

57b/4, boynuna 62a/10, kendüye 62b/1, ayaġına 62b/6, yoluna 63a/7, işine 64b/11, 

gerüye 65a/11, her birine 70a/6, yolumuza 70b/1, dizlerine 72b/7, göge 72b/10, yire 

72b/10, eline 73a/3, eline 73a/10, başına 73b/7, önüne 73b/8, beline 73b/10, üstüne 

73b/11, buna 75b/3, araya 77a/1, yola 77b/7 

  2.3.2.1.4.1.4. Bulunma Hâli Eki: +da/+de 

 sekizde 1b/8, içinde 3a/5, yolında 16a/1, yanında 16a/5, içinde 11b/3, elinde 31b/5 

ortasında 32b/2, üstünde 33a/1, dilinde 33b/4, içerüsinde 34a/9, yolda 39b/9, yolunda 

41a/5, önünde 42a/9, dilimde 47a/8, yanında 47b/5, içinde 53b/9, yerde 56b/5, yolda 

57a/3, varınca 57b/4,  yanında 59a/1, yerde 61b/1, yüzinde 64b/4,  arkada 76b/10  

    2.3.2.1.4.1.5. Ayrılma Hâli Eki: +dan/+den 

sözden 1b/3, bundan 2a/9, sekizden 3b/9, dilden 6a/5, terden 6b/4, hazinelerden 7b/7, 

ikiden 8b/5, birden 9b/8,  kimseden 10a/1, altıdan 11a/3, du�ādan 18b/5, fatihādan 

18b/6, altından 32a/9, etrafından 32a/11, mermerden 32b/1, gerçekden 38b/3, kenardan 
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39b/3, başdan 40b/9, işinden 43a/3, birbirinden 43a/9, andan 44b/4, kendüden 49b/4, 

omuzlardan 49b/7, kendülerinden 52a/1, gökden 52a/8, azgından 53a/2, elden 63b/2, 

dibinden 64b/4, şimdiden 65a/10, yerden 66b/6, yanadan 68a/4, kıldan 72a/3, 

alanlarından 72b/4, şeyden 72b/5 

2.3.2.1.4.1.6. Eşitlik Hâli Eki: +cA/+cE 

mucibince 44a/8, ża�afınca 58b/6, zu�mınca 66a/5, ża�afınca, ķavlince 74a/7 

 2.3.2.1.4.1.7. Vasıta Hâli Eki: +n/+(y)IlA/+(y)İlE 

gözile (19b/8,69b/10), sözin 16a/10, dizin 42a/9, ellerin 53a/5, gündüzin 55b/4, Ahiyile 

77b/10 

Yabancı asıllı kelimelerde şu şekildedir: 

lafžıyıla 8b/3, haliyile 8a/7, canile 18a/11, bi-hisabile 13b/7, vechile 11b/5, fehvasıyıla 

17b/6, muganıla 62b/10, anunıla 5b/5, nübüvvetile 14b/7, şerifinizile 60a/6, şerabıyıla 

60a/4, istifarıyıla 59b/1, kavliyile 59a/3, tertibile 58a/5, �ışķıla 57b/8, bin canile, 57a/1, 

eytamile 56b/3, dilile 55b/3, tahirile 55b/1, edebile 53a/5,mezkurile 61b/9, mantıkıla 

78b/5, cehlile 78a/8, cümleyile 78a/2, izzetile 69a/3, göz ucuyıla 68b/10, ihtimaliyile 

67a/7, derdile 52a/3 

2.3.2.1.4.1.8. Yön Gösterme Eki: +ArU/+rA 

üzerine 15a/1, beri 23a/7, içerüsinde 34a/9, girü 39b/10, taşra 40b/2, ŝoñra 

(48a/5,48b/4), ilerü 51a/2, içre 68b/2, üzre 74a/9  

2.3.2.1.4.1.9. Soru Eki: +mı  

var mıdur  15b/5, var mı 62a/2, yoķ mı 76b/5 

2.3.3. SIFATLAR 

2.3.3.1. Niteleme Sıfatları: 

çoķ meşaķķat 39b/9, dürlü iġvalar 66a/6, çoķ zaħmet 66b/4  
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2.3.3.2. Belirtme Sıfatları: 

2.3.3.2.1.Sayı Sıfatları: 

2.3.3.2.1.1. Asıl Sayı Sıfatları: 

sekizde bir 1b/7, elli lafžınuñ 3a/5, bir źerre-i  3b/2, on �adeddür 3b/2, bir vechile 4b/11, 

otuz �adeddür 6b/10, on ikidür  9a/3, biñ cānile 18a/1, biñ yıl 25b/4, iki ţılsım 30b/9, iki 

yüz sekiz ķıţ�a 31a/1, iki cānibinde 31b/9, otuz iki dane aķ 32a/11, üç ţabaķa 33b/8, dört 

ĥādim 34b/1, yidi naġme şehri 43a/5, dört naġme 45b/8, biş kere 55a/11, biş yıllıķ 57b/3  

2.3.3.2.1.2. Üleştirme Sayı Sıfatları: 

bişer ţa�ām 34b/8 

2.3.3.2.2.İşaret Sıfatları: 

işbu ĥarāb-ābāda 16a/4, ol demde 17b/11, ol üslūba 18a/7, işbu üslubile 38a/3, o temāşā 

52a/5bu pendi 61a/3, bu mey 63a/4, bu sülük 66a/10, şol ħadde 68a/11, o teşbih 78a/1,  

2.3.3.2.3.Soru Sıfatları: 

ķaç ħaķķuñ  68b/3, nice biñ  ħūr  73b/1 

2.3.3.2.4.Belirsizlik Sıfatları: 

her dem 15b/10, bir ķaç varaķ 17b/7, her ħarfi 19a/7, ķamu cismümile 19a/8, her 

cānibin 26b/1, bir mertebede 28a/8, bir anına 30a/10, bir mil 32a/7, ba�żı maĥŝūŝ müdri- 

kātı 34a/3, nice fülk 37b/8, nice müddet  37b/9, bir ķaç yıl 40a/8, bir ķaç ţop 59b/4, bir 

ķaç gūn 69a/7,  cümle �ālem 72a/2  

2.3.4. ZAMİRLER 

2.3.4.1.Şahıs Zamirleri: 

sen 16a/3,  aña 35b/5, ol ki 37b/3, bize 40a/4 anlaruñ 43b/10 ben 51b/7, sizüñ 53a/11 

sen daĥı 76b/3 

2.3.4.1.2.Şahıs Zamirlerinin Çekimi: 

2.3.4.1.2.1.İlgi Hâli: 

senüñ 16a/5, bizüm diyārımuzdur 40a/3, senüñ 42/1, anlaruñ zibālıġı 43b/10, anuñ 

45b/6, sizüñ sülūk-ı seyrüñüz 53a/11, benümdür 78a/2, benüm 78a/11 
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2.3.4.1.2.2.Yükleme Hâli: 

anları 44a/9, bizi 67a/1, anı 77a/8 

2.3.4.1.2.3.Yönelme Hâli: 

baña 15a/1, aña (35b/6, 65a/9),  bize 40a/4 

2.3.4.1.2.4.Bulunma Hâli: 

bende (37a/2,78a/3), anda  43b/3, anda (48a/5, 48b/5, 52a/4)  

2.3.4.1.2.5.Ayrılma Hâli: 

anlardan 50a/4, andan 58b/9  

2.3.4.1.2.5.Vasıta Hâli: 

anuñıla (51a/5, 70a/3)  

2.3.4.1.2.6. Şahıs Zamirlerinin Edatlara Bağlanışı:  

anuñ daĥı 1b/7, anuñ içün 42a/3, anuñ gibi 48b/10  

2.3.4.2.İşaret Zamirleri: 

bu 33b/2, bunlar 57a/7  

2.3.4.2.1.İşaret Zamirlerinin Çekimi: 

2.3.4.2.1.1.İlgi Hâli: 

bunlaruñ 41a/9, bunuñ 76b/5 

2.3.4.2.1.2.Yükleme Hâli: 

bunı  (15b/3 65a/6 ,77b/6), bunları 50b/7 

2.3.4.2.1.3.Yönelme Hâli: 

bunlara 29a/11, bunlara 39a/2, buña 45b/4 

2.3.4.2.1.4.Bulunma Hâli: 

bunda 16a/3 

2.3.4.2.1.5.Ayrılma Hâli: 

bundan 2a/8 

2.3.4.2.1.6.Bildirme Eki: 

budur ki 1b/4, oldur 7a/5, benümdür 78a/2 
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2.3.4.2.1.7.İşaret Zamirlerinin Edatlara Bağlanışı: 

bundan daĥı 2b/2 ,bunuñ üzerine 45b/4, bunuñ gibi 61b/6  

2.3.4.3.Dönüşlülük Zamirleri: 

Kendü 40a/5, kendüñüzüñ 30a/1, kendü 67a/6, kendüler 71b/8  

2.3.4.3.1. Dönüşlülük Zamirlerinin Çekimi: 

2.3.4.3.1.1. İlgi Hâli: 

kendüñüzüñ 30a/1  

2.3.4.3.1.2. Yükleme Hâli: 

kendüyi 68b/1 

2.3.4.3.1.3. Yönelme Hâli: 

kendüye 62b/1 

2.3.4.3.1.4. Ayrılma Hâli: 

kendüden 49b/4 kendülerinden 52a/1  

2.3.4.4.Belirsizlik Zamirleri: 

her biri 11b/6, her birinüñ 12a/9, kim 23b/5, ne ħikāyet iderse 33b/11, her kim 44a/3, 

kimse 45b/6, her ne ise 57a/3, kimesne 77b/7  

2.3.4.5.Soru Zamirleri: 

nirde olsa 4b/6. ķanda 11a/10  

2.3.4.5. Bağlama Zamirleri: 

kim : degül lāzım kim idem vaŝfını ol źāt-ı bî-çūnuñ 24b/4 

          çālāk şöyle kim bir mil yerden rāyiħa-i idrāk 32/7 

2.3.5. ZARFLAR 

2.3.5.1.Zaman Zarfları: 

evveli 2a/11, ol demde 17b/11, dāyim olup 24b/11, her demde 28a/4, bir demde 39b/2, 

hemān-dem 41b/8, yine 44b/9, dāyimā 47a/8, ŝoñra 48a/5,şimdiden 65a/10, imdi 66b/4 
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2.3.5.2.Yön Zarfları: 

üzerine olsun 17b/5, içerüsinde 34a/9, aşaġasında 34a/10, girü 39b/10, ţaşra 40b/2, berü 

47a/6, ilerü 51a/6, ķarşu 55b/2, içre 68b/2, öñine 73b/8  

2.3.5.3.Tarz Zarfları: 

bile : deyü bunlara hemrāh olup bile revāne oldı 57a/6 

böyle: böyle rüsva görüp ve ħāline teraħħum idüp naŝîħata 65a/7 

eyle : olmışdur eyle olsa gerekdür ki her emrde 55a/7 

pür : beyāna ŝıġmaz ve ħükm-i �acîbe ile pür olmış ki bî-kemālihā 31a/6 

şöyle: şöyle virmişsin göñül işbu ĥarāb-ābāda kim 16a/4 

yazmış gülistānında Sa�dî ki ĥoş görürse  19b/5 

2.3.5.4.Soru Zarfları: 

nice : nice taħrîr ķılsın anı aķlām 36a/5 

niçe : döne döne niçe içer ķanını sāġar anuñ içün 42a/3 

niçün: zeylüñi niçün virürsin nefse nā-bînā gibi 15b/8 

2.3.6. EDATLAR 

2.3.6.1.Ünlem Edatları: 

 
āāāāh : bir kere āh idüp kendülerinden gidüp 52a/1 

iy : iy şehriyār-ı ĥoş-reftār süzlere ĥayli zaħmet 39b/8 

tāāāā : begenmezler sözin tā ölmeyince 76a/3 

yāāāā : yā ilāhi ķıl �ināyet işbu �abd-i mücrime 16b/9 

2.3.6.2.Bağlama Edatları: 

çü : çü yoķdur ķudretine ħadd ü pāyān 36a/6 

çün : türāb-ı maħż ola çün cism-i Aħmed 79a/3 

çünki : çünki dilber-i firāķ irādet ide 62a/7 

egerçi :egerçi böyledür aħvāl-i nādān 76a/9 
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eger : eger düşdiyise şirket-i nā-kehāni 78a/5 

ger : ger Sa�dî bin Zengî kılup kāşāne-i çînî ile 19a/6 

2.3.6.3.Çekim Edatları: 

 

berü : olmak muħāldür ve andan berü Cevzā burcına 43b/7 

bile : lafž-ı medd lafžıyıla bile olsa ki, bā-sitāyiş 2a/6 

birle : : : : ŝun�-ı Ħaķ birle ser-te-ser memlū 38a/6 

dek: umarum haşra dek ķala muĥālled 76b/7,  

gibi : itdükleri iktiżāda niçe bunuñ gibi ĥaţā 61b/6 

içün : jenk-i fenādan tenfîr içün bu bābda bir ķaç varaķ 17b/7 

ile : : : : ķabaħat ile zevraķ-ı mücennes ķalur ol 63a/9 

ķķķķadar : ne ķadar ki emr-i Ŝani�a ķaŝd-ı imtiśāl ve kendü 67a/6 

ŝŝŝŝoññññra : geçdükten ŝoñra āvāzeler memleketinde bir cāy-ı 48a/5 

2.3.7. FİİLLER 

2.3.7.1. Fiil Çekimi 

2.3.7.1.1. Şahıs Ekleri: 

 
N’da iki tip şahıs eki kullanılmıştır. Metnimizde fiil çekiminde kullanılan şahıs ekleri 

şu şekildedir: 

  2.3.7.1.1.1. Zamir Menşeli Şahıs Ekleri: 

 
Metnimizde, geniş zaman, öğrenilen geçmiş zaman, gelecek zaman ve istek 

çekimlerinde kullanılan zamir menşeli şahıs ekleri şunlardır: 

Teklik 1.Şahıs Eki: 

olurın 19b/7, idem 24b/4, görürüm 77b/10 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

virürsin 15b/8, virmişsin 16a/4  
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Teklik 3.Şahıs Eki: 

olmaya 18b/6, yazmış 19a/5, açılmış 26b/5, görmemiş 37b/2, idecek 38b/5, olmışdur 

46a/11, olıcak 65a/8  

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

kılursunuz 30a/11, müstehak oluruz 66b/11  

 Çokluk 2.Şahıs Eki: 

olasız 55b/7, itmeyesiz 56b/7 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

dirler 66b/2, begenmezler 76a/3  

  2.3.7.1.1.1. İyelik Menşeli Şahıs Ekleri: 

 
Metnimizde, görülen geçmiş zaman ve şart çekimlerinde kullanılan iyelik menşeli şahıs 

ekleri şunlardır: 

Teklik 1.Şahıs Eki: 

itmedüm 77a/5 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

buyurursañ 65b/2, itmedüñ 66b/1,olaruñ 76b/2, ħaml eyleñ 78a/6 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

olmazsa 56b/2, yanaşdurdı 63a/6,  virse 75b/1  

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

alduk 4b/5, getürsek 6b/7 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

sökdiler 64b/7 
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2.3.7.1.2. Şekil ve Zaman Ekleri 

2.3.7.1.2.1. Bildirme Kipleri  

2.3.7.1.2.1.1. Görülen Geçmiş Zaman  

 
Teklik 1.Şahıs Eki: 

irişdüm 8b/2, temaşa eyledüm 43b/3, gördüm (44b/6,43b/10,43a/2,48a/7), 

seyreyledüm (45b/5,48b/9), seyran eyledüm 44b/2, seyr kıldum 46b/9, eyledüm 

(48a/4,45b/10,46a/10), irdüm 48a/6, temaşa kıldum 49a/2, vusul buldum 

(50b/1,50b/4) yazdum 76b/6, itdüm 76b/8, getürdüm 77a/1, itmedüm 77a/5, kıldum 

77b/8 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

gūş itmedün 66b/1 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

dinildi (2a/2,2a/3), istifāde olındı 2b/11, müstefad oldı 3a/6, ķaldı 3b/9, iradet olındı 

3b/10, olundı (7a/7,18a/11), vardı 27b/10-37b/6 didi 53b/7, ,erişdi 17a/1,şeref buldı 

19b/8,buldı 18b/1,ihtimam kılındı 18a/1, sermedi 24b/11, buldı 29b/7, emr olındı 

36b/1,etdi 36a/1,zikr olındı 36a/1,irişdiler 40a/11,zimet eyledi 40a/6,meşakkat oldı 

39b/9,gönderdi 39b/6,döndürdi 39b/5,münevver eyledi 39b/2, sema eyledi 

41a/10,riayet eyledi 41b/1,çekildi 41b/1,def olındı 41b/7, geldi 41b/10,toldı 42a/5 seyr 

eyledi 40a/8,getürdi 50b/9,hatm eyledi 50b/11,ahir eyledi 49b/3-47b/1 efgan eyledi 

52a/11,nalan eyledi 52a/11,isti�ma eyledi 51b/10,dökdiler 52a/2, 53b/5, arz eyledi 

53a/8, irişdi 53a/4, raġbet gösterdi 57a/7, çıķdı 52b/6,münākıs oldı 52b/5, umman 

eyledi 52b/3, oldı 57b/6, ikbāl göstermedi 58a/3, efgān oldı 58a/11, arz eyledi 59a/4, 

buyurdı 59b/3, serdi 59b/4, döndürdi 59b/6, ţutdı 59b/8, girdi 60a/10, geldi 60a/11, 

vardı 60b/1, eyledi 60b/4, temevvüç itdi 61b/11, irsāl eyledi gitdi 61b/11, revāne yüz 

urdı 62b/6, mücāvir oldı 62b/3, ţogruldı 62b/2, ikrār virdi 62a/6, ŝordı 62b/8, buyurdı 

62b/10, bulındı 63a/5, yanaşdurdı 63a/6, alındı 63b/7, niyet itdi 63b/9, ķomadı 63b/9, 

buluşdı 64a/1, ŝoruşdı 64a/2, getürdi 64a/3, ķıldı 64a/4, istedi 64a/7, revāne ķıldı 64b/1, 

ŝalındı 64b/2, ķaynadı 64b/4, oynadı 64b/5, sökdiler 64b/7, dökdiler 64b/8, ħavāle 

eyledi 66a/7, ħavāle oldı 66a/8, ķodı 67a/10, geldi 64a/1, azdurdı 66a/7, virdi 66a/6, 

ķaldı 66a/5, asıldı 66a/4, mübāşir oldı 66a/3,  buldı 66a/2, geldi 66a/2, sürdi 65b/11, 
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döndürdi 65b/10, yitdi 65a/9, şuru� eyledi 65a/8, büryān oldı 65a/6, geldi 68a/9, selam 

virdi 68a/9, yürüdi 68a/10, itdi 68a/5, nalan oldı 68a/4, eyledi 67a/8, komadı 67b/7, 

püyān oldı 67b/8, ittiŝāl buldı 67b/10, gördi 67b/10, avdet eyledi 67a/5, olmadı 69a/5, 

tārumar eyledi 70a/3, geçdi 70b/7, irdi 70b/10, keder getürdi 71a/1, ferman eyledi 

71a/5, ĥalas oldı 73a/9, buldı 71a/9, ţurdı 72b/1, indi 73a/2, nazar ŝaldı 73a/4, ķaldı 

74a/4, ıŝmarladı 74b/2, dendi 76b/2 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

alduk 4b/5 ,eyledük 5a/7, itmedük 39a/6 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

hikāyet kıldılar 23a/5, 38b/7, tutdılar 38a/5, yüz yumadılar 36a/8 andan oldılar 38b/10, 

komadılar 39a/6,kıldılar 39a/2, geldiler 40b/1,döküldiler 40b/2, ele aldılar 42a/6, etdiler 

42b/3, guş etdiler 47b/2, aferin eylediler 47b/4, itdiler 52a/4, buldılar 53b/9, müşade 

kıldılar 53b/9, tutdılar 57a/1, veda eylediler 57a/4, idindiler 58a/7, gitdiler 58a/6, keşt 

eylediler 57b/11, didiler 57b/2, bazar eylediler 63a/1, irişdiler 68b/9, oldılar 68b/8, 

irdiler 71b/11, gitdiler 71b/10, güç eylediler  71b/4, aram itdiler 69a/7,islah eylediler 

69a/10, revan oldılar 69a/11, yüridiler 69b/6, ma’yus oldılar 70a/9, buldılar 70b/3, 

asayiş kıldılar 70b/4, turdılar 72a/9, getürdiler 72a/11, geçdiler 72b/6, urdılar 72b/9,  

vezn etdiler 72b/11, sundılar 73a/3 gördiler 71b/11, turdılar 74a/2, getürdiler 74a/1, 

gitdiler 73b/9, virdiler 73a/10,  teslim eylediler 74a/10, götürdiler 74a/9 

2.3.7.1.2.1.2. Öğrenilen Geçmiş Zaman 

 
Teklik 2.Şahıs Eki: 

olmışsun 16a/8,virmişsin 16a/4 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

ķılmışdur 5a/5, düşmişdür 9b/3, olınmışdur 9b/4,olınmışdur 12a/4, nihan ķılmışdur 

13b/10, ķılmış 15b/4,yazmış 19a/5, yüzin urmış 24b/6, dehşet almış 25b/2,hayretde 

kalmış 25b/3, berkitmiş 26a/2, vaaz itmiş (26a/3,31b/8), açılmış 26b/5, başın egmiş 

26b/7, kalmış 26b/7, yaratmış 28b/6, harç olmış  31a/5, konulmış 31b/5, müvekkel 

olmış 32a/9, düşünmiş 33a/1, oturmış 33a/3, ķonmış 33a/7, komış 26b/4, götürmemiş 

37b/2, görmemiş 37b/1, sürüci kılınmış 34b/6, oturmış 34b/7, muntazam olmış 34b/2, 
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vatan olmış 40a/4, düşmiş 45a/4, olınmış 44b/3, kelp olınmış 73b/2, dizülmiş 43a/7, 

çökmiş 42a/9, yarmış 42a/10,sarmış (42a/11,40b/8), degmiş 42a/9, kesilmiş 41a/5, 

dökülmiş 41a/5, sebep olmış 41a/6, vaaz olınmış 35a/5, halka etmiş 51a/1, tutmış 

51a/2, lam olmış 49b/4, salmış 49b/6, göstermiş 49a/8, tebaiyyet itmiş 49a/4, ihtisas 

itmiş 48b/1, görilmiş 48a/4, atmış 47b/8, yasmış 47b/8, kadem basmış 47b/9, ihata 

kılmış 46a/8, açmış 45b/10, geçmiş 45b/11, görmiş 45b/6, irmiş 45b/6, cür’et göstermiş 

68a/1, ziyadet bulmış 68a/2, tahrir olınmış 73a/7, sürülmiş 72a/2, ķurulmış 

72a/3,oķınulmış 72a/6, buyurmışdır 74b/3, olmışdur (78b/2,55a/7), 

2.3.7.1.2.1.3. Geniş zaman eki   

 Teklik 1.Şahıs Eki: 

olurın 19b/2, görürüm 77b/10 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

yilersin 15b/10,virürsin 15b/8,görürsin 15b/7, umarsın 16a/3, itmezsin 

16b/1 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

başlar 1b/5, ķalur 3b/1, istihrac olunur 2b/2-3a/1, bulunur 2b/8olur (1b/8, 

2a/1,2b/1), olunur (1b/4,2a/9,2a/10), teslim ider 3a/2, deler 4b/2, gitmez 

8b/11, tutmaz (9b/11,10a/4), yemez 14b/7, diyemez 16a/10, iktidar tutmaz 

14b/6,  bulur 24b/3, resm eyler 25b/1, irmez 26b/3, eyler  26b/8, nuş ider 

26b/11, sıgmaz 31a/6, tahrir olunmaz 31a/7, nasb olunur 33b/1, takrir eyler 

33b/4, bahş olunur 34b/9, gider 35a/9, irer 35a/10, irişmez 36a/4, gelmez 

40a/11, içer 42a/3, ider 43a/3, ider 43a/4, olur 44a/7, ıras ider 44b/9, 

n’eyler 52a/11, bulunmaz 51b/4, bilmez 51a/3, sürer 46a/6, düşer 46a/7, 

murad olur 62b/8, salunur 63b/8, bakmaz 68b/10, dirler 66b/2, çekilür 

66b/4, nida eyler 72a/6, cevap virülür 75a/11, dahil olur 75b/2, görür 

76b/11, olmaz 75b/11, zulum ider 76b/10, beyan eyler 77a/11, bakar 

78a/10, bilür 78b/2, eyler 78a/1, söyler 78a/2 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

müstehak oluruz 66b/11 

Çokluk 2.Şahıs Eki: 



 33 

kılursunuz 30a/11 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

göz ederler 33b/6, bagışlar 37a/7, ikamet iderler 38a/11, okurlar 76a/1, 

korlar 76a/2,begenmezler 76a/3, ururlar 77b/11 

2.3.7.1.2.1.4. Gelecek Zaman eki 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

olıcak (1b/8,2a/5,1b/5), guş idecek 38b/5, takrir idecek 48b/3, gidecek 

48a/4, istima idecek (59a/5, 62b/6, 69a/2), olıcak 65a/8, gidecek 65a/8 

2.3.7.1.2.2. Tasarlama Kipleri  

2.3.7.1.2.2.1. Emir Kipi 

 
Teklik 2.Şahıs Eki: 

oldur  7a/5, eyle 15b/5, olma 16b/3, virme 16b/3, eyle 16b/7, gör 16b/8, kıl 

18b/9, nazar kıl 24b/7, gör 42a/2, bezr getir 42b/8, seyret 45a/10, eyleme 

59a/9, ugratma 66b/5, itme 66b/5, görme 67a/2 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

olsun 14b/5, kılsun 36a/5 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

kılın 24a/11, alun 42b/9, bilin 42b/9 

3.3.7.1.2.2.2. Şart Kipi 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

olsa (1b/92b/10,2b/3,2a/1,2a/3,2a/6,2a/11), olmasa (2a/11,10a/3), olunsa (4b/9,4a/2), 

itse (2b/3,25b/6), derbeder kılsa 26a/4, ikdam itse 28a/11, yönelse 35a/9, sual eylese 

75a/9,virse 75b/11 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

getürsek 6b/7 
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3.3.7.1.2.2.3. İstek Kipi 

Teklik 1.Şahıs Eki: 

idem 24b/4, ayan eyleyem 51b/8 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

idesin (15b/6,65b/5), olasın (16b/4,18b/8) 

Teklik 3.Şahıs Eki: 

buyurulmaya 1b/3, oluna 1b/7, kala 2a/5, kıla (3a/7, 11b/6), ola (8a/2-

7a/10), ide 11a/10, ola 14a/11, tasvvur ide 15a/3, kıla 15a/4, fark eyleye 

16/10, oluna 18a/9, olmaya 18b/6, ire 18b/10, kıla 22a/5, seyran kılmaya 

25b/5, noksan bulmaya 25b/7, nazır olmaya 26a/6, sergerdan kala 27a/11, 

emreyleye 29a/11, iştibah olmaya 30b/2, vakıf ola 33b/2, ıttıla bula 33b/3, 

işaret eyleye 32b/6, gitmeye 34b/4, eyleye (35a/7,42b/5), tesvit ola 35b/1, 

tefviz oluna 36b/3, mütecelli ola  42b/6, temaşa eyleye 44a/4, dikkat 

etmeye 56b/8,eyleye 55a/7, gitmeye 57a/6, gide 58b/11, ide 58b/11, eyleye 

59b/1, gelmeye 60a/8, olunmaya (62a/2,60a/8), denilmeye 62a/3, gitmeye 

62a/6, iradet ide 62a/7, gide 62a/8, girmeye 68b/11, itmeye 76b/9 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

idelim 61b/10, gidelüm 61b/9 

Çokluk 2.Şahıs Eki: 

kılasız 39b/11, tathir idesiz 55a/11, musaffa kılasuz 55b/1, riya itmeyesiz, 

55b/5, olasız (55b/7,59a/9), göstermeyesiz 56a/3, yimeyesiz 56b/4, 

sakınasız 56b/5, itmeyesiz (56b/7,56a/11) 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

bulalar 29b/2, arz ideler 71b/1, göreler 71b/3 

2.3.7.1.2.3. Fiillerin Birleşik Çekimi 

 
Metnimizde şu şekilde geçmiştir. 
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2.3.7.1.2.3.1. Hikâye 

2.3.7.1.2.3.1.1. İstek Kipinin Hikayesi 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

ineydi 52a/8, gireydi 52a/9,olaydı 52b/7 

2.3.7.1.2.3.1.2. Görülen Geçmiş Zamanın Hikayesi 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

olınmışdı 6a/8, fer salmış idi 29b/4, koymış idi 41b/4, temaşa olmışdı 52b/5, olmışdı 
64b/9, 

2.3.7.1.2.3.3. Geniş zamanın Hikayesi 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

derdi 28b/5, tururdı 29a/10, iderdi 36b/8,  sığmazdı 40b/1, delerdi 42b/3, 

almazdı 51a/4, gelmezdi 51a/6, buyurdı 64b/6  

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

giderdik 3b/8 

Çokluk 3.Şahıs Eki: 

derlerdi 29a/6 

2.3.7.1.2.3.2. Rivayet 

2.3.7.1.2.3.2.1. Geniş Zamanın Rivayeti 

 
Teklik 3.Şahıs Eki: 

çıkarmış 40b/9 

2.3.7.1.2.3.3. Şart 

2.3.7.1.2.3.3.1. Geniş zamanın Şartı 

Teklik 2.Şahıs Eki: 

istersen (68b/4,58b/7),  begenmezsen 76b/3 

Teklik 3.Şahıs Eki: 
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virürse 19a/5, eylerse 19b/4, görünürse 31b/7, giderse 32a/3, olmazsa 

56b/2, olursa 55b/6, kasd iderse 62a/9, dilerse 63b/6, buyurursa 65b/1, 

olunmazsa 66b/10 

Çokluk 1.Şahıs Eki: 

iderseniz  30a/6 

2.3.7.1.2.3.3.2. Görülen Geçmiş Zamanın Şartı 

 
Teklik 1.Şahıs Eki: 

götürdiyse 64b/9, düşdiyse 78b/5 

2.3.7.1.3. Soru Eki: +mı/+mi 

ķıla mı 36a/7, bulınur mı 62b/8 

2.3.7.1.4. İsim-Fiil Ekleri  

-mak/-mek 

dimekden 3b/8, olmakdan 5a/8, olmaķdan 5b/2, olmamaķ 26a/10 olmaķda 

30b/2, gitmege 57a/6, ķoymaķ 64a/5, ķoymamaķ 64a/7, itmege 79a/8 

-ma/-me  

götürmemiş 37b/2 yumadılar 39a/8 ummayasız 55b/10,olınmaya 62a/2, 

ķalmayup 67a/5, baķmayup 69b/1 

2.3.7.1.5. Sıfat-Fiil Ekleri 

-an/-en 

ķaçan 9a/7, çekilen 15a/11, çıķan 16a/11, olan 19b/3, gören 43a/2, seyr 

iden 44a/9, süren 44a/10, dinilenlere 48b/7, olınan 56b/7, görenüñ 58b/11, 

ţutmayanuñ 68a/6 

-dık/-dik 

itdügünden 26a/9 geldügin 41a/9 yazdugumda 78b/6,olınduķdan 

61a/1,bulınduķda 76b/6 

2.3.7.1.6. Zarf-Fiil Ekleri 

-ıp/-ip 
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giderüp, 3b/5, oturup 52b/1, öpüp 53a/6, yuyup 55b/1, ŝalup 57a/11, açup 

58a/9, ayrılup 64b/1, giydürüp 74a/8  

-ınca/-ince 

diyince 49b/7, varınca 57b/4, ölmeyince 76a/3, olmayınca 76a/4 

-acaķ/ķ/ķ/ķ/----ecek 

gidecek degül 48b/4, olıcaķ oldı 65a/8, gidecek gitti 65a/8,   

-dıķķķķça/-dikçe  

varduķça 70b/6 
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Sonuç 

 

Âşık Çelebi, Hasan Çelebi ve Riyâzî tezkirelerinde, Nahlistan’ın Sadi’nin 

Gülistan’ı tarzında nazım-nesir karışık bir eser olduğu ve Kara Fazlı tarafından 

H.963/1555’te yazıldığı belirtilmiştir. Eserin tek nüshası üzerinde yaptığımız bu 

çalışmada amacımız,  eseri konu, içerik ve dil açısından incelemektir. Müellifin tam adı 

ne eserin başındaki katalog fişinden ne de sonunda verilen isimden anlaşılmaktadır. 

Eserin müellifi, isminin Ahmed olduğunu ve babasının Balatlı olarak tanındığını  

zikretmiştir. Araştırmalarımız sonucunda iki kişinin ismine ulaştık. Bunlardan birinin 

Nahlistan’ın müellifi olabileceğini düşündük. Bunlardan ilki İstanbullu Ahmed 

Çelebi’dir. İkinci kişi de Diyarbakırlı Şeyh Ahmed Hayali’dir. Biz ise; müellifin 

İstanbullu Ahmed Çelebi olduğu kanısındayız.  Aynı zamanda eserin Kara Fazlı’nın 

eseri olmadığı sonucuna ulaştık. 
             N, dinî, tasavvufî, ahlakî  ve ilmî  konular üzerinde duran çok yönlü bir eserdir. 

Sanat kaygısıyla kurulan cümlelerde, üslup ön plana çıkmış, düşünce ikinci planda 

kalmıştır.  

Müellif eserini Sa’d  b. Zengi’ye takdim edilen Şeyh Sadî Şirazî’nin  “Gülistan” 

adlı eseri tarzında yazdığını söylemektedir. Eser incelendiğinde bu benzerlik göze 

çarpmaktadır. 

N’da  söz varlığı olarak 13.456 kelime bulunmaktadır. Eserin ilk ve son sayfası 

ile eserde geçen ayetleri okumadık ve orijinal şekliyle bıraktık. Metnin çevriyazısını 

yaptıktan sonra,  metindeki bütün kelimeleri dönemin dil özelliklerini göz önünde 

tutarak inceledik. Giriş bölümünde, eserin tanıtımıni, müellifini, nüshalarını, tavsifini ve 

düzenlenişini, inceleme bölümünde ise; imlâ özelliklerini verip, ses ve şekil bilgisi 

yönünden inceledik. Dizin bölümünde ise; Türkçe kelimelerin çekimlerini ve eklerini 

inceledik. Arapça ve Farsça kelime ve tamlamalar alfabetik olarak gösterilmiştir. Eser, 

Eski Anadolu Türkçesinin özelliklerini taşıması açısından da önemlidir. 

 Eserde, cümleler –ıp, -ip, -ıcak, -icek ekleriyle birbirine bağlanmıştır. Cümleler 

gereksiz yere uzatılmıştır. Devrik yapılı cümleler ön plandadır. İnşâ tarzında yazılmış 

olan eserin nesir kısımlarında secili anlatımlar dikkati çekmektedir. Müellif eserinde 

anlatımı kuvvetlendirmek için beyitlere başvurmuştur. Müellif eserinin genelinde 
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hareke kullanmamış, kelimeleri açık, anlaşılır bir şekilde yazmıştır. Bu da metnin kolay 

okunmasını sağlamıştır. Müellif, eserinde bazı kelimelere hareke koymuştur. ( buldı 

67b/10, yolına 63a/7, iki 43b/4, hakikatin 43a/11, istihrac 4b/1, ittehazu 12a/1)  

          Sonuç olarak, bu çalışmamızın yazıldığı dönemin dil özelliklerine ışık tutacağını 

düşünüyoruz.   
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1b  

1 bismi’llāhi’r-raħmāni’r-raħîm 

2 nāliş-i eź ħāl-i perîşān fürū-māye bā-sitāyiş-i bî- 

3 miśl ü bî-ġāye erbāb-ı �aķla ĥafî buyurulmaya ki bu sözden 

4 bi-ţarîķ-ı mu�ammā el-ħamd lafžı istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki 

5 ħāl-i perişān fürū-māye olıcaķ ki, māyeden śümün irāde 

6 olınup anuñ şeklinden śümün bi’ż-żamm murād olup 

7 anuñ daĥı ma�nîsi murād olına ki sekizde bir dimekdür 

8  sekiz ħadur sekizde bir olıcaķ bir elifdür ħa olur 

9 pes ħāl-i perişān fürū-māye olsa ki ħāsı aşaġa  

 2a 

1 olsa elħa olur pes sitāyiş-i bî-miśl ü bî-ġāye 

2 dinildi sitāyişden murād medħdür pes bî-miśl 

3 ü bî-ġāye dinildi medħ bî-ġāye olsa ya�nî āĥiri 

4 gitse medd ķalur pes sitāyiş ki medhdür bî-miśl ü  

5  bî-ġāye olıcaķ ki ħāsız ķala medd ķalur pes elħā 

6 lafž medd lafžıyıla bile olsa ki bā-sitāyiş-i 

7 bî-miśl ü bî-ġāye dimekden müstefād oldı el-ħamdü 

8 olur min ġayr-ı tekellüfin ol Ĥālıķ-ı ezelî bundan li’llāh 

9 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki  Ĥālıķdan lafžatu’llāh 

10 irāde olınur ve ezelînüñ ta�rîfi mā lā ibtidā� lehdür 

11 pes Ĥālıķ-ı ezelî olsa ya�nî Allah lafžınuñ evveli olmasa 

2b  

1 li’llāh ķalur bilā-reyb li-muħarririhî ve ķadîr-i lem-yezelî dergāhına ki 

2 bundan daħı yine li’llāh istiħrāc olınur ţarîķı budur ki 

3 üç yüz bişdür lem-yezelî olsa ya�nî yitmişi gitse 

4 iki yüz otuz ķalur medd ķalur  zîrā lem yitmiş �adeddür zîrā  

5 lem yitmiş �adeddür ve yezel fi�l-i mużāri�dür zāleden 

6 pes lem-yezelî olmaķ yitmişi gitmekdür olur ve zāyil olmaķ 

7 ĥaźf olmaķdur pes iki yüz otuz biş ķalur 
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8 otuz bişiledür ve iki yüz dimekden daĥı bi-ţarîķ-i 

9 ķavā�id-i �ilm-i mu�ammā tekrîr-i evvel irāde olınup leh 

10 lafžınuñ yüzi ya�nî evveli ki lāmdur mükerrer olsa ki 

11 iki yüz dimekden istifāde olındı li’llāh olur min ġayr-ı şek 

3a 

1 velā-tekellüf raħmeti baħrında bundan elleźi istiĥrāc olınur 

2 ţarîķı budur ki raħmet esirgemekdür ki riķķat-ı ķalbden  

3 �ibāretdür ve riķķat yidi yüz �adeddür ve yidi yüzden 

4 źāl murāddur ve baħrdan yemm lafžı murāddur ki murād 

5 fîdür yemm ellidür pes źāl elli lafžınuñ içinde olsa ki 

6 raħmeti baħrında dimekden müstefād oldı elleźi olur 

7 min  ġayr-ı ta�assüf cirm-i ĥalķ-ı cihān bundan ĥalķ 

8 istihrāc olınur ţarîķı budur ki cirmüñ şeklinden 

9 cirm bi’l-kesr murāddur ve cirm maddedür pes cirm ĥalķ 

10 madde-i ĥalķ dimek olur ĥalķuñ maddesi ĥı lām ķāfdur 

11 hem-çü  rūy-ı mihrde bir źerre-i  bî-nişān ve bundan rūħen 

 3b 

1 istihrāc olınur ţarîķı budur ki rūy-ı mihrde 

2 bir źerre dinildi bir źerreden murād on �adeddür ki 

3 ŝūret rakamıdur rūy-ı mihrdeki bir źerre rūyuñ 

4 yasıdur ki on �adeddür pes anı bî-nişān eylemek 

5 iki �adedden giderüp yüz birdür anuñ ŝūreti tā-i melfūžîdür 

6 anuñ şeklinden bā-i melfūžî murāddur ve melfūžîden 

7 bā-i mektūbî murāddur ki iki �adeddür pes ol 

8 ikisin giderdük niteki bir źerre-i bî-nişān dimekden 

9 müstefād oldı sekiz ķaldı ve sekizden ħa-yı 

10 melfūžî irādet olındı pes rūyuñ yāsı ħā olsa 

11 rūħen olur bilā-şüphe ve kemālāt-ı bî-ħisābile  

4a 

1 peyker-i insān bundan  ve cismen istiĥrāc olınur 
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2 ţarîķı budur ki kim kemālāt lafžınuñ māsı ħaźf olınsa 

3 niteki bî-ħisāb dimekden müstefād oldı zîrā 

4 ħiss-i idrākdür bî-ħisāb dimekden bi-ţarîķ-ı �ilm-i 

5 mu�ammā ŝuyı idrāk olınmaya dimek olur kemālāt 

6 lafžında ŝu mā lafžıdur pes ħaźf olsa kelāt 

7 ķalur kaf ħarf-i teşbîhdür ve Lāt bütdür �Arabîsi 

8 veśendür pes anuñ şeklinden ten irā(d)e olındı ki 

9 kaf-ı teşbîhden müstefāde oldı pes ve ten 

10 dimek ve cism dimekdür ki murād fîdür ve peyker-i insāndan  

11 murād elifdür ki insān lafžınuñ evvelidür pes ve cism 

4b 

1 lafžı peyker-i insānile olsa ve cismen olur vech-i yem-i 

2 �ışķında āşüfte ve nālān ŝun�ı birle revān 

3 bir sefîne-i irfāndur bundan ve ce�alehümā istiĥrāc  

4 olınur ţarîķı budur ki vech-i yem-i �ışķında dimek ile 

5 �aynıyıla vech lafžını alduķ ve birle dimekden elif 

6 müstefād oldı ve sefîne dinildi pes sin nirde 

7 olsa ki sin fî ne dimekden müstefād oldı sene 

8 oldı ve seneden �ām murād olur pes vech ve elif 

9 ve �ām lafžı terkib olınsa ki āşüfte ķavlinden 

10 müstefād oldı ve-ce�alehümā olur ĥāķ-i ādemde 

11 bir vechile defāyin-i sırrını pinhān bundan �alā künūz 

5a 

1 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki bir lafžınuñ  

2 vechi ya�nî ŝūreti birdür ve �alādür Fārisîde 

3 ve defāyinden murād künūzdur cümle �alā künūz olup 

4 bilā-reyb ve ta�assüfine ve ķażā ve ķaderde bir nev�ile 

5 vech-i irādetin nihān ķılmışdur ki bundan ħükme 

6 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki ķażādan ħükm lafžı 
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7 irāde olınur ve ķaderden ķāfı ħaźf eyledük nitekim 

8 vech-i irādetin nihān ķılmaķdan müstefād oldı 

9 zîrā vech yüzdür ve yüz ķāfdur pes ķaderden  

10 ķāf nihān olsa der ķalur ve der ķapudur ve �Arabîsi 

11 bābdur ve bāb biş �adeddür ve biş ħa-yı mektūbîdür 

5b 

1 pes ħükm lafžında hā-i muttaŝıla vāki� olsa ki vav cem�  

2  içün olmaķdan müstefād oldı ħükme olur 

3  nüh felekde māh-ı tābān ħayret içre ser-gerdāndur 

4 bundan ţılsımen istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki 

5 nüh ţoķuzdur ki anuñıla ţā-i mektūbî irāde olınur 

6 ve felekden semā lafžı irādet olınur cümlesi ţısmen 

7 oldı ve māh-ı tābāndan otuz irādet olınur 

8 ve andan lām irādet olınur pes ţısmen lafžında lām 

9 olsa ki nüh felekde māh-ı tābān dimekden müstefād 

10 oldı ţılsımen olur bilā-reyb nüh beyt 

11 saĥte peykerhā zi-āb ü ĥāk ü bād 

6a 

1 der dil-i her �użv ķuvvet-hā nihād bundan ve vaż� 

2 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki peyker-hā lafžından 

3 vav irāde olınur zîrā he bişdür ve elif birdür cümle 

4 altı �aded olur ve andan vav irāde olınur ve dil-i 

5 her �użv dinildi pes dilden ķalb murāddur ve he 

6 lafžından kül murāddur pes �użv lafžı ķalb-i kül ile 

7 vaż� olur peyker-hā lafžından vav irādet 

8 olınmışdı cümle ve vaż� olur ādemî  rā-kerd 

9 ber bālā-felek nāţıķ ü bînā ve berter-i ez mülk bundan 

10 e’n-nižām istiĥrāc olınur  ţarîķı budur ki bālā lafžından 

11 lafž-ı lā-i mektūbî irādet olınur pes nāţıķ-ı bînā dinildi 

6b 
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1 nāţıķ lafžı bî-nā olsa ţıķ ķalur ve ţıķ lafžından  

2 ţoķuz yüz irādet olınup ve ţoķuz yüzden žā-ı 

3 melfūžî murād olınur ve berter dinildi berden murād 

4 gögüsdür ve terden nem lafžı irādet olınur pes žā-ı 

5 melfūžî nem lafžınuñ sînesi olsa ki berter 

6 lafžından müstefād oldı nižām olur pes evveline 

7 bir lā-i mektūbî getürsek niteki bālā dimekden müstefād 

8 oldı li’n-nižām olur yek nažar bā-yed źevi her çîz-rā 

9 bundan li-küllî şey’in istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki 

10 yekden lām irādet olınur zîrā yek lafžı otuz 

11�adeddür ve otuz lāmdur ve her çîzden küllî şey 

7a 

1 irādet olınur çün lām küllî şey’in lafžına muttaŝıl 

2 olsa ki yek nažar bā-yed źevi her çîzrā dimekden 

3 müstefād oldı li-külli şey’in olur bilā-reyb 

4 nām-ı hestî tā-ber-ān bāşed revā bundan iśmen 

5 istiĥrāc olınur ţarîķı oldur ki nāmdan iśm  

6 irādet olınur ve tā-berān dinildi tānuñ şeklinden 

7 bāya intiķāl olındı ve berān lafžından elif 

8 irādet olınur zîrā berden ŝadr murāddur 

9 revān lafžınuñ sadrı elifdür çün iśm elife 

10 muttaŝıl ola ki bādan müstefād oldı iśmen 

11 olur şeş cihet bā-ķudret-i bî-ġāyeteş bundan ve ķaddir 

7b 

1 istiħrāc olınur ţarîķı oldur ki şeşden vav 

2 irādet olınur ve ķudret-i bî-ġāyeden ķaddera çün 

3 vav ķudret-i bî-ġāye ile olsa ki bā-ķudret-i bî- 

4 ġāye dimekden müstefād oldı ve ķaddera olur  

5 şedd-i �āyan ez genc-hā-yı �ibreteş bundan min ĥazāyin 

6 istiĥrāc olınur ţarîķı oldur ki çün ez genc-hā 
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7 lafžı ayan olsa ki ĥazinelerden dimek olur 

8 pes bu lafždan min ĥazāin lafžı irādet olınur 

9 lūţf-hā-yı o ki der peyveste est ve bundan 

10 elţāfa istiĥrāc olınur ţarîķı oldur ki lafž-hādan 

11 elţāf irādet olınur ve derden bāb irādet 

8a 

1 olınur bāb bişdür ve biş hādur çün elţāf 

2 lafžına he muttaŝıl ola niteki lūţf-hā-yı o ki der   

3 peyveste est dimekden müstefād oldı elţāfa 

4 olur min ġayrı şekkin  rūzî yek mūr ez vey rūste est 

5 bundan ķısmen istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki rūzîden  

6 ķısm-ı bi’l-kesr irādet olınup ve yekden elif irādet 

7 olınur cümle ķısmen olur mümkin ne ħāliyile ta�rîfi 

8 bābında gūyān bundan lā-yümkin ta�rîfe istiĥrāc 

9 olınur ţarîķı oldur ki neden tefî irādet olınur 

10 ve ħalden mużāri� irādet olınur pes mümkin lafžınuñ 

11 mużāri� menfîsi ki mümkin ne ħaliyile dimekden 

  8b 

1 müstefād oldı lā-yümkin olur ta�rîfi bābında 

2 dinildi bāb biş �adeddür ki he murāddur pes ta�rîf 

3 lafžıyıla hā-yı mektūbî bile olsa ki ta�rîfi bābında 

4 dimekden müstefād oldı ta�rîfe olur 

5 ve nükte-çîn ne mecāliyile cemāl-i Ĥudā vaŝfında 

6 süĥandan ola ki bundan ħadden istiĥrāc olınur 

7 ţarîķı budur ki cemālden ŝūret irāde olınur 

8 pes Ĥudā lafžınuñ ŝūreti ki cemāl-i Ĥudā dimekdür 

9 müstefād oldı Ĥudā olur mülkî bî-miśāl 

10 ħadd ü �ādeti ber-ķarāra muĥalleddür ve bundan velā-resmen 

11 istiĥrāc olınur ţarîķı oldur ki mülkden velāyet 

9a 
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1 irāde olınur ve çün yet lafžı velāyet lafžından 

2 gitse ki bî-miśāl ħadd dimekden irāde olındı 

3 zîrā ħadd on ikidür  ve on ikiden yet murāddur 

4 pes miśālden müşābehet müstefād olup miśāl-i  

5 ħadden yet lafžı murāddur pes çün velāyet  

6 bî-miśāl ħadd olsa velā ķalur ve �ādetden resm 

7 murāddur ve bir elifdür pes ķaçan resm ber-ķarāra muĥalled 

8 olsa ya�nî āĥiri elif olsa velā resmen olur 

9  

10  

11   ve dürūd taħiyyāt 

9b 

1 ve firāvān ol vālî-i ŝalāvat-ı bî-pāyān bundan 

2 ve’ŝ-ŝalavāt istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki bî-pāyān 

3 lafžı vālî lafžına vaŝf düşmişdür deyü i�tibār 

4 olınmışdur pes vālî  bî-pāyān olsa ve ŝalavāt  

5 lafžıyıla bile olmaġıla ve’ŝ-ŝalāt olur   

6  ŝadr-ı ŝuffe-i ŝafā 

7 bundan �alā istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki ŝadr sînedür 

8 ve sîneden ber-irādet olınur ve berden daĥı 

9 �alā irādet olınur  a�nî ĥażret-i 

10 Muħammed ŝalla’llahu ve�s-selām vesellem üzerine ki kimesne 

11 ululuġı beyānında ser-i iķtidār tutmaz bundan 

10a 

1 min beyn istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki kimseden 

2 min irādet olınur ve ser-i iķtidārdan elif irādet 

3 olınur pes eyān lafžından elif olmasa niteki 



 48 

4 ululuġı beyānında ser-i iķtidārdan ţutmaz dimekden 

5 müstefād oldı beyn olur min ġayr-ı şekk ü dil 

6 bende-gān ĥayāl vaŝfına yitmez bundan bi’l-�ibād 

7 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki dilden bāl lafžı 

8 irādet olındı ki murāddur fîdür ve bende-gāndan 

9 �ibād murād olup bi’l-�ibād olur cāme-i nübüvvet 

10 ile ķadd ü bāsından hezār-ı naĥl-i irem ve ţarî ve tāze ve ĥurrem 

11 bundan śevāben istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki cāmeden 

10b 

1 śevb irādet olınur ve ķadd-i ţūbādan elif irādet 

2 olınur çün śevb lafžı elifile olsa ki cāme-i 

3 nübüvvet ile ķadd-i ţūbā dimekden müstefād oldı 

4 śevāben oldı ve çeşm-i dil-ĥaste-i cürme ĥāk-pāy-i 

5 tūtiyā-yı mükerremdür bundan ve iśmen istiĥrāc olınur 

6 ţarîķı budur ki dil-ĥāsteden sitte murāddur ki 

7 vavdur ve cürmden iśm murāddur ve ĥāk-pādan 

8 elif murāddur cümle ve iśmen olur der na�t-ı çehār- 

9 yār-ı �ižām raďiya’llāhu�anhu ve hezārān dürūd-ı śenā 

10 çehār-yār-ı bā-ŝafā ŝıddîķ ve Fārūk ü Źü’n-nūreyin 

11 ve Murtażā üzerine ki bundan �alā istiĥrāc olınur 

11a11a11a11a    

1 ţarîķı oldur ki çehār-yār-ı bā dimekden vav irādet 

2 olınur zîrā çehār dörtdür pes ol bānuñ yārî 

3 olmaġıla ki bā ikidür altı olur altıdan vav murād 

4 olur pes murtażādan daĥı �alā irādet olınup ve anuñ 

5 şeklinden �alā murād olup cümle ve �alā olınur min ġayr-ı şekk 

6 �āşıķān-ı dîdār-ı Ĥudā ve müteveccihān-ı rāh-ı Ĥudādur 

7 bundan ilāh istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki ŝūret 

8 murād olur dîdārdan ve Ĥudādan ilāh murād olur 

9 pes ŝūret-i Ĥudā dimekden ilāh murād oldı leźźet-i 
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10 evŝāf-ı bî-nihāyelerüñ dil ķanda taŝavvur ide 

11 bundan elleźi istiĥrāc olınur ţarîķı istiĥrāc  

11b 

1 oldur ki leźźet-i bî-nihāyeden leź irādet olınur 

2 ve dil ķanda dinildi ķandadan eyn murād olup 

3 çün leź lafžı eyn lafžınuñ içinde olsa ki 

4 dil ķanda dimekden müstefād oldı elleźine olur 

5 min ġayr-ı şekk ve ķalb-i benî ādemden ne vechile güźer 

6 ķıla ki her biri serîr-i �izzet-i bî-intihāye mālik 

7 bundan itteĥaźū istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki 

8 serîrden taħt murāddur pes bî-intihā olıcaķ taĥ 

9 ķalur ve biri dimekden evveline bir elif irādet olınup 

10 ıtaĥ olur ve mālik dimekden źū irādet idüp cümle 

11 itteĥaźū olur ve vāħidden elif murād olup cümle 

12a 

1 itteĥaźū olur ve meslek-i vāħidü’l-ķahhār sālik-i 

2 āl-i aŝl-ı şerî�at bundan ehl-i istiĥrāc olınur 

3 ţarîķı budur ki ālüñ aŝlından ehl-i irādet olınur 

4 zîrā ālüñ aŝlı ehldür hā elife ķalb olınmışdur 

5 ve hādim-i ŝūret-i küfr ü ďelālet bundan eş-şirkü 

6 istiĥrāc olınur ţarîķı budur ki ŝūret-i küfrden 

7 eş-şirk-i irādet olınur tamām olur. esmā-i mübārekleri 

8 ebālîs-i nefse rücūm ķadr-i �ālîleri ĥod 

9 her birinüñ ma�lūmdur bundan ĥaŝman istiħrāc 

10 olınur ţarîķı budur ki ĥoddan ĥîş murāddur 

11 ve ĥîşden ĥaŝm-ı murāddur ve anuñ şeklinden 

12b 

1 ĥaŝm murāddur ve her biri dimekden elif murād olınup 

2 cümle ħaŝmen olur rıďvanu’llāhu te�ālā aleyhim 

3 ecma�în 
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13b 

1 Kitāb-ı Naĥlistān 

2 bismi’llāhi’r-raħmāni’r-raħîm  

3 nāliş ez ħāl-i perîşān ve fürū-māye bā-sitāyiş-i 

4 bî-miśl ü bî-ġāye ol Ħālıķ-ı ezelî ve ķadir-i lem-yezelî 

5 dergāhına ki raħmeti  baħrında cirm-i ĥalķ-ı cihān 

6 hem-çü rūy-ı mihrde bir źerre-i bî-nişān ve kemālāt-ı 

7 bî-ħisābile bî-kerān vech-i yem-i āşüfte ve nālān 

8 ŝun�ı birle revān bir sefîne-i �irfāndur ĥāk-i 

9 ādemde bir vechile defāyin-i sırrını pinhān ve ķażā 

10 ve ķaderde bir nev�ile vech-i irādetin nihān ķılmışdur ki 

11 nüh felekde māh-ı tābān ħayret içre ser-gerdāndur 

12 sāĥāt-ı peyker-hā zi-āb ü ĥāk ü bād 

14a 

1 der dil-i her �użv-ı ķuvvet-hā nihād 

2 ādemî     rā-kerd ber bālā-felek 

3 nāţıķ ü bînā ve ber-ter-i ez melek 

4 yek nažar bāyed źevi her çîz-rā 

5 nām-ı hesti tā-berān bāşed revā 

6 şeş cihet bā-ķudret-i bî-ġāyeteş 

7 şedd-i �ayān ez genc-hā-yı �ibreteş 

8 lūţf-hā-yı o ki der peyveste est  

9 rūzî-i yek mūr ez vey ruste est 

10 mümkin ne ħāliyile ta�rîfi bābında güyan-ı çîn ne mecāliyile 

11 cemāl-i Ĥudā vaŝfında Süĥandan ola ki mülk-i bî- 

14b 

1 miśāl ve ħadd ü �ādeti ber-ķarāra muĥalleddür  

2  

3 ve dürūd-ı taħiyyāt-ı firāvān ol vālî-i ŝalāt-ı bî-pāyān 
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4 ŝadr-ı ŝuffe-i ŝafā a�nî ħażret-i Muħammed Muŝtafā 

5 ŝalla’llahu aleyhi vesellem üzerine olsun ki kimse 

6 ululuġı beyānında ser-i iķtidār ţutmaz ve dil-i bende-gān 

7 ĥayāl vaŝfına yitmez cāme-i nübüvvetile ķadd-i ţūbāsından 

8 hezār-ı  naĥl-i irem ţarî ve tāze ve ĥurrem ve çeşm-i dil-ĥaste-i cürme 

9 ħāk-pāy-i tūtiyā-yı mükerremdür 

10 ve hezārān dürūd ü śenā çehār- 

11 yār-ı bā-ŝafā Ŝıddıķ ve Fārūķ ve Źū’n-nūreyn ve Murtażā 

15a 

1 üzerine ki �āşıķān-ı dîdār-ı Ĥudā ve müteveccihān-ı 

2 rāh-ı hüdādur leźźet-i evŝāf-ı bî-nihāyelerin dil kanda 

3 taŝavvur ide ve ķalb-i benî ādemden ne vechile güźer 

4 ķıla ki her biri serîr-i �izzet-i bî-intihāye mālik 

5  meslek-i vāħidü’l-ķahhāra sālik āl-i aŝl-ı şerî�at 

6 ve ĥādim-i ŝūret-i küfr ü ďelālet esmā-i mübārekleri 

7 ebālîs-i nefse rücūm-i ķadr-i �ālîleri ĥod her birinüñ 

8 ma�lūmdur rıd’vānu’llahu te�ālā aleyhim ecma�în 

9 bir dem ki dil-i cān mā-sivā jenginden mu�arra ve dide-i 

10 fikretümde semāvāt �alā źerre-i nā-çîz gibi nā-peydā idi ki 

11 �ālemde çekilen rāħat ve renc baña mānend-i lu�bet-i saţranc 

15b 

1 gelüp �ālem-i süflîde ki cüz�î ve küllî şu�bede-bāz-dehrüñ 

2 ĥayāl-i žıllı görünüp tefekkür-i ħāl-i müşevveş ve teźekkür-i derūn-ı 

3 pür ateşümde dil bu ķavlî virdi źebān ve cān bunı 

4 źikr-i lisān ķılmış idi kim 

5 rūşen eyle bāţınuñ mihr-i cihān-ārā gibi  

6 menzilüñ tā-farķ-ı eflāk idesin İsa gibi 

7 çün görürsin mā-sivā fānî dürür bāķî Ĥudā 

8 zeylüñi niçün virürsin nefse nā-bînā gibi 

9 bu nuķuşa kim miśālî oldı rü’yā ve serāb 
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10 cān virüp her dem yilersin valih ü şeydā gibi 

11 var mıdur bir maţlab-ı a�lā bugün insāna hiç 

16a 

1 cānile yolında ţālib olmaġa mevlā gibi 

2 ĥāne-i derd ü belā gibi ve ġam iken dünyā-yı dūn 

3 bunda sen rāħat umarsın cennetü’l-me’vā gibi 

4 şöyle virmişsin göñül işbu ĥarāb-ābāda kim 

5 dār-ı �izzetden senüñ yanında bu a�lā gibi 

6 dāyimā ħırŝ u ţama� ŝaħnında pūyānsın dirîġ 

7 meskenüñ Ķāf-ı ķanā�at ķılmayup �anķā gibi 

8 şöyle olmışsın �iķāb-ı Ħaķdan iy miskîn emîn 

9 nār-ı dūzaĥdan özüñ bî-çāre bî-pervā gibi 

10 Ħaķ sözin ķorķar diyemez kimse hergiz yüzüñe 

11 kim çıķan her dem femüñden semdür ejderhā gibi 

16b 

1 �uzlet itmezsin ki bir dem açıla ķalbüñ yüzi 

2 ravża-i künc-i riyāżetde gül-i ra�nā gibi 

3 gel mülevveś olma ġayrı naķşına virme göñül 

4 şāh olasın tā-vücūduñ taĥtına dārā gibi 

5 ĥāb-ı ġafletden gözüñ aç bil muħaķķaķ bunı kim 

6 bu ħaķîķatdür bu eşkāl-i cihān rü’yā gibi 

7 źātuñı �ibret maķāmında ţutup eyle nažar 

8 gör ki ĥaŝmuñ var mıdur bu bî-vefā dünyā gibi 

9 yā ilāhî ķıl �ināyet işbu �abd-i mücrime 

10 nîk ü bed farķ eyleye tā-muķbil ve dānā gibi 

11 pes hātif saķf-ı ĥayāl ü �ākif kehfü’l-bāldan 

17a 

1 bir ŝadā-yı dil-āmîz ve nidā-yı �ibret-engîz irişdi ki 

2 iy mübtelā-yı mā-sivā ve pîşvā-yı rāh-ı belā be-gūn ki mālik-i 

3 cism ü cān ü taĥt vücūduñda sulţānsın 
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4 bu muķarrer ki �ömr-i insān mānend-i āb-ı revāndur bir anda 

5 pāyāne irüp niçe biñ māh ü sāl taħt-ı śerāda  

6 pāy-māl olup sipihr devrinde vücūduñdan 

7 eśer ü künbed-i gerdūnda ħāl ü ķālüñden ĥaber bilinmeye 

8 bekerded ŝad hezārān dehr-i iyn-ţāķ 

9 ki ĥāli keşte bāşed ez tu āfāķ 

10 birūne biş ez in yek nām-ı in dem 

11 ki nā-peydā ŝuyı ez rūy-ı �ālem 

17b 

1 imdi lāyıķ ve vācib ve muvāfıķ ve münāsib oldur ki 

2 egerçi ki biżā�atüñ ķalîl ve süĥanüñ �adem-i ķudretüñe 

3 delîldür velî ehālî----i zamān ve iĥvān-ı cihān 

4 her demde noķŝān-bîn ve �ayb-ı güzîn olmadukları 

5 cihetden  

6 feħvāsıyıla �amel ķılup ħāl-i �ālemi taŝvîr ve ķulūbı 

7 jeng-i fenādan tenfîr içün bu bābda bir ķaç varaķ 

8  taħrîr ve tastîr itmek tamām iŝābet 

9 ve muķteżā-yı ħikmetdür çün gūş-ı cāna bu pend-i 

10 dil-güşā ve nuŝħ-ı feraħ-fezā ol bülbül-i gūyā ve ţūţî-i şeker 

11 ĥārādan ol demde ki irdi dāmen-i iķdām-ı üŝlūb-ı 

18a 

1 cür’et ve ihtimām ķılındı ki ol kitāb-ı müsteţāb 

2 ve ĥiţāb-ı �anberin-niķāb mecma�-ı rumūz ilāhî a�nî 

3 Ħüsn-i Dil-i Āhî ki mażhar-ı esrār-ı melekūt ve manžar 

4 envār-ı lāhut olmaġıla nūr-ı çeşm-i źevi’l-ulūm 

5 ve mefĥar-ı fużalā-yı Rūmdur  

6  ol nev�a mümāśil 

7 ve ol üslūba māyil taĥayyülāt-ı baţınî taŝavvurāt 
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8 derūnîden bedî� ve ġarîb bir ħikāyet-i �ibret- 

9 engîz ve dil-firîb imlā ve inşā olına çün vech-i 

10 meşrūh üzre bir pend-i cemîl ve tenbîh-i celîl 

11 vārid oldı biñ cānile ķabūl ķılup şurū� olındı 

18b 

1 �āķıbet yüz �acziyile bu miķdār ŝūret buldı 

2 �uķalā-yı devrān ve fuŝaħā-yı nükte-dāndan ümîd-vār 

3 ve nažardārız ki  benî nev�-i ĥalel ve zelelden ĥālî degül 

4 mürüvvet idüp sehvine ĥaţā-baĥş ve eksügine  

5 lūţf-ı    tamile ķalem-keş olup du�ādan ferāmūş 

6 ve fātiħādan ĥāmūş olmaya 

7 keder irāś ider cevher noķŝān  

8 ne mühim kāñe olasın nigerān 

9 kāmil isen kemāle ķıl nažar-ı 

10 ire tā-rūha būy-ı źevķ-ı eśeri 

11 ve bu nāme-i şāhid-i beķā ve menşūr-ı aŝħab-ı �uķbānuñ 

19a 

1 nām-ı bedî�in naĥlistān    ķodum 

2 ţoķuz yüz altmış üç olduķda hicret irüp 

3 Ħaķdan �ināyet birle nuŝret bahāne olmaġıçun 

4 bir du�āya kitābum irdi ol dem intihāye bunı 

5 yazmış gülistānında Sa�dî ki ĥoş görürse 

6 ger Sa�dî bin Zengî kılup kāşāne-i çînî ile 

7 çeng ola her ħarfi hem-çün naķş-ı erjenk 

8 benüm ĥod cildümile üstüĥānum niçe belki ķamu 

9 cismümile cānum ola bir şāhuñ iħsānıyıla ħāŝıl 

10 ki vaŝfı olmaya taħrîre ķabil 

11 mecāzî medħi şāhān-ı cihānuñ 

19b 

1 ħaķiķî ola çün şānında anuñ 
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2 ne beñzer Sa�dî bin Zengî ķulına 

3 ve yā ħükminde olan beylerine 

4 eger �avn-ı Ĥudā eylerse yārî 

5 ķılup şādîye tebdîl āh ū zārı 

6 ki manžurı ola şāhı cihānuñ 

7 olurın  ķulı seħbānı(süħbānı) zamānuñ 

8 şeref buldı çü nāmıyıla kitābum 

9 gülistān-ı cenāndur faŝl u bābum 

10  

11  

20a 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7   

8  

9  

10  

11  
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20b 

1  

2  

3   

4  

5  

6  

8 peyember-Behcet Ömer-�adālet 

9 Sikender-saţvet Arisţo-ħikmet Süleymān-ķudret 

10 Dārā-salābet Rüstem-şecā�at Ĥüsrev ü �izzet Ķārūn- 

11 milket Ķāsım-ķuvvet Çemşîd-fıtnat Cāmî-kiyāset 

21a 

1 Seyyid-fażîlet Nebî-sîret Velî-ĥaŝlet Ĥalîl- 

2 ŝaffetiyet �Alî-mekremet Ĥātem-saĥāvet Sencer-ħaşmet 

3 Süħbān-faŝāħat Cami�-i aĥlāķu’ş-şerife ne’l-laţîfetü 

4 ve mažhar-ı ŝadā-yı  

5  

6  ve metbū�-ı ehālî-i Efrenci ü Boġdan 

7 kaşif-i ķal�-i Belġrad u Rodos ve mālik-i memālik 

8 velāyet-i Engerus ħākim-i Cezāyir ü Maġrib ü Yemen ve mutaŝarrıf-ı 

9 Çîn ü Māçîn ve Ĥuten şāh-ı İrān ü Tūrān 

10 ve Türkistān ve Hindüstān ve cihāndār-ı milket 

11 sitān Gürcistān ve Kürdistān žillullahu’l-    

21b 
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1 melikül-mennān mütemeśśil ma�nā-yı  

2  

3  

4 Süleymān Ĥān İbn-i sulţān Süleymān Ĥān İbn-i sulţān 

5 Sulţān Bayezid Ĥān İbn-i Sulţān Bayezid Ĥān 

6 İbn-i Sulţān Muħammed Ĥān ĥalledallahu biħara salţanatih-i 

7  

8  

9  

10 .Pes cenab Ħaķdan ümîź ve ricā 

11 ve ħażret-i �izzetden istid�ā olınur ki ol vāżı�-ı 

22a 

1 ķubbe-i mînā ve müħter�-i çarĥ-ı mu�allā olan źāt-ı  

2 muħaķķaķ ve ķadir-i muţlaķ ol sulţān-ı ĥāver zemîn 

3 ve pādişāh güzînüñ izdiyād-ı �ömr ü devlet-i ebediyyesinde 

4 ifrāţ ve irtifā� �izz ü rif�at-ı sermediyyesinde 

5 infirāţ muķadder ķıla āmîn  

6  

7 ve ol bedr-i evc-i salţanat ve mihr-i burc-ı ĥilāfet 

8 olan sāye-i sübħānuñ �ulüvv-i şānına cihāt-ı şettā 

9 ve ŝad vücūh bî-hemtāyıla lāyıķ ve muvāfıķ olan 

10 düstūr-ı mükerrem ve mu�ažžam müdebbir-i sulţānü’l-ekrem 

11 muŝliħ-i meŝāliħ-i benî  ādem el-meşhūr bi’l-�adl-i fi’l-�ālem 

22b 

1 mihr-i evc-i mu�allā ve mālik-i ŝadr-ı a�lā faĥr-i erbābu’t- 
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2 tedbîr ve māh-ı rūşen-żamîr nāžır-ı ĥažāyin-i sulţānı 

3 ve zevraķ-ı dîvān-ı ĥāķānî çālāk-ı �arŝa-i vezāret 

4 ve mesned-i �izz ü devlet nāyib-i menāb-ı şāh-ı cihān 

5 el-maĥŝūŝ-ı biġāyeti’l-mennān-ı keyvān rif�at ve cem 

6 menŝabet dāll-i devlet ve �ayn-ı sa�ādet vezîr-i 

7 müşîr-i münîr ve mekremet-peźîr-i ferîdü’l-arż ve semā  a�nî 

8 Rüstem Paşa yesserā’llahū mā yeşā ħażretlerinüñ daĥı 

9 murādāt-ı dîniyye ve umūr-ı dünyeviyesin vefķ-ı ŝavāba 

10 maķrūn ü beliyyāt-ı gūna-gūndan zāt-ı şerîfin 

11 maħfūž ve maŝūn ķıla āmîn  

23a 

1  

2 müfessirān āyāt-ı ezelîyye ve rāviyān-ı rivāyāt-ı lem-yezelîyye 

3 ve rāviyān-ı rivāyāt-ı lem-yezelîyye merķūm-ı ŝafaħāt-ı 

4 ķadem ve mefhūm-ı varaķat-ı �ademden bu vechile 

5 rivāyāt ve şu resmile ķıŝŝa ü ħikāyet ķıldılar ki 

6 āvān-ı bî-evvel ya�nî zamān-ı ezelde ki bu neheng-i merdümdür 

7 bu baħr-ı pür ĥaţarda süfün-i ebdānî ġarķ itmeden beri 

8 ve bu peleng-i zūr-āver bu varţa-i reh-güźerde çeşm-i 

9 cānı ĥūn-ı sürĥa müstaġrıķ eylemeden ārî idi 

10 nüh şiķāb-ı arżın zîr ü bālāsında nüfūs-ı bî-gerān 

11 ve nüh ķıbāb-ı çarĥuñ fevķ ü arasında nücūm ve rücūmdan 

23b 

1 nişān nüh ufķ-ı gül-zārdan ĥūr-ı gül-i tābān ve nüh tutuķ 

2 nev-bahārdan ţurre-i sünbül �ayān nüh fānūs-ı dehrüñ 

3 şem�î pür żiyā ve nüh ţāvus-ı mihrüñ zenebinde ĥaţţ-ı 

4 vücūdile ţuġrā nüh serv-i çenāruñ ĥāk-i pāyānda cūy-bār 

5 ve nüh āb-ı revānuñ źatında ruţūbet ķarār ķılmış idi kim 

6 źāt-ı muţahharası vücūd-ı bî-�āyesini muķteżî 
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7 ve ŝıfāt-ı mu�ažžaması ĥulūd bî-intihāsına muķtefî 

8 bir sulţānı cihān ve ĥālıķ ins ü cān var idi ki 

9 noķţa-i ķāf-ı ķudretinde kūh-i Ķāfuñ vücūdî ma�dūm 

10 ve ħalķa-i mîm-i �ažametinde �arş-ı ažîmüñ vaŝf-ı 

11 sücūdî ĥāme-i žımnile merķūm źāt-ı maĥluķāta 

24a 

1 nigeh-bān ü āsitanı bi-ħācib ü derbān nižām-ı 

2 cān-baĥşından mevcūdāt-ı zemîn behre-bîn 

3 ve ĥan-ķah-ı dil-keşinde māhî-i arż bir sālik-i ĥalvet- 

4 nişîn ġażab-ı āteş-feşānından kürre-i nāruñ içi yanmış 

5 ve ĥışm-ı bi-emānından çeşm-i şafaķ ķızıl ķana ġarķ 

6 olmış salābet ü saţvetinden dūzaĥuñ yüregi 

7 efruĥte ve ŝu�ūbet-i heybetinden māliküñ cigeri 

8 sūĥte nehār-ı pür ŝafā ĥor-ı vuŝlatuñ �āşıķ-ı 

9 dil-dādesi ve leyl-i bî-żiyā ķapusında bir bizcileyin 

10 yüzi ķara bendesi küh-i firķatında ka�be bir çāk-ı 

11 girîbānî ve deşt-i ħasretinde felek vālih ü ser-gerdānî 

24b 

1 bir źerre-i turāb girişme-i lūţfıyıla manžūr olsa 

2 fevrî olur insān ve bir ķaţre āb yed-i ħikmetiyile 

3 mažrūf olsa def�i bulur cism ü cān 

4 degül lāzım kim idem vaŝfını ol źāt-ı bî-çūnuñ 

5 kemāl-i ķudretinde dāldür aħvāli gerdūnuñ 

6 yüzin urmuş yire eyler enîn ü nāle ve efġān 

7 nažar ķıl kim degül mi �ayn-ı �ibret ħāli ceyhunuñ 

8  

9  

10 çün bu źāt-ı ebedî biźātihi ķayim ve bu ŝıfāt-ı 
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11 sermedî bî-kemālihi dāyim olup �ayn-ı �ālemden cān gibi 

25a 

1 nihān ve çeşm-i benî  ādemden �anķā gibi pinhān 

2 iken dide-i �ibret ile �ālem-i �ademde nažar ve çeşm-i 

3 ķudretinden görilen ķademe keşf-i baŝar ider eyle 

4 olsa ol āyine-i meserret-nümā bu ŝūreti muħaŝŝıl 

5 ve ol mi’rāt-ı rūħ-efza bu şey’i mütemāśil olur ki 

6 bu māhiyyet-i ma�dūmenüñ bir niçesi ķabil-i vücūd 

7 ve bu ķāyināt-ı mefhūmenüñ bir niçesi mümkin-i sücūddur 

8 pes ber-ħaseb-i iķtiżā-yı irādet-i sübħānî ve ber-mūcibe-i 

9 muķteżā-yı meşiyyet-i sulţānî mühendis-i ŝun�-ı bî- 

10 pāyānı ve muŝavvir-i ķudret-i bî-kerānı mevadd-ı mutaŝavvere 

11 ve eşkāl mütefekkirreden dünyā nām bir maķām-ı źerrîn-bām 

25b 

1 ve serāyı şād-kām resm eyler ki taĥmîr-i türābında 

2 �āķılları dehşet almış ve terbiyet-i nār u ābında 

3 kāmiller ħayretde ķalmış evvelā bir bisāţ-ı mu�anber ki 

4 hüdhüd-i Süleymān biñ yıl devrān olsa �öşrini 

5 seyrān ķılmaya ve bir simāţ-ı mu�teber ki cemî�-i ins ü 

6 cān niçe yıl ekl-ĥān itse bir źerre ni�ami 

7 noķŝān bulmaya vāżı�-ı ħabāb nüh ķıbāb-ı turāb-ı 

8 �anber-nābını bir āb-ı müsteţāb üzre binā ķılmış ki 

9 çūşından niçe Kūh-i Bedaĥşān ve ĥurūşından 

10 her ŝadefi dür-efşān olur ĥāk-i �anber-sāsını 

11 ġalebiye çarħile ġubār ve sirişt-i cān-fezāsını 

26a 

1 yed-i ŝun�ıla misk-bār  bu ķulzüm-i bî-kerānuñ 

2 üzerine pür ŝan�atile berkitmiş ve bu baħr-ı bî-pāyānuñ 

3 üzerine pür ħikmetile vaż� itmiş ki bād-ı ŝarŝar 

4 cihānı der-be-der ķılsa bir źerre taħrîke ķadir 
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5 ve mihr-i münevver rākib-i ġażanfer olup �ālemi cu-be-cu 

6 gezse miśline nāžır olmaya pes ol nişîmen-i ra�nā 

7 ve me�men-i zîbā bu yem-i bî-intihā ve mā-i pür hevānuñ 

8 rîħ-i �aķımıla temevvüc bād-ı ŝārimile āteş gibi 

9 temevvüc itdüginden nev-civanan gibi ĥırāmān 

10 ve berk-i ĥazān gibi lerzān olmamaķ içün Buķrazu Balķān 

11 gibi niçe cibāli evtād ve künbed-i ġalţān gibi niçe 

26b 

1 ţaġı �imād idüp eţrāfuñ gülzār ve her cānibin sebze-zār itmiş 

2 �aceb naķş itmiş ol naķķāş-ı �ibret 

3 ki irmez künhüne �aķl u rü’iyyet 

4 ķomış bu ferşde niçe ħaķāyık 

5 açılmış lāle ve sünbül şaķāyıķ 

6 benefşe eyleyüp bu ŝun�ı seyrān 

7 başın egmiş ve ķalmış deng ü ħayrān 

8 görüp bu �ibreti gonce olup şād 

9 yaķasın yırtup eyler Ŝāni�in yād 

10 mey �ışķından itdi çün şafaķ-nūş 

11 ider ĥūrşîdi mest olup der-āġūş 

27a 

1 pes bu dil-güşānuñ üzerine bir �arş-ı mu�allā bir ecrām-ı 

2 muŝaffā ki ŝad sāl murġ-ı çālāk hem-çü āh-ı tāb-nāk 

3 �azm-ı �urūc-ı simāk ve ķaŝd-ı ŝu�ud-ı eflāk itse 

4 degül mümkin ola vücūdına irmek belki mümteni�dür 

5 ĥayālini görmek ve bu sipihr-i pîrūze-fām ve çarĥ-ı 

6 bülend-i nā-fercāmî envā�-ı şeheb ve sitāre ve eŝnāf-ı 

7 śevabit ve seyyāre ile tezyîn eylemiş ki ezkiyā-yı 

8 ricāl bu ŝūver ü eşkālden vücūd-ı müeśśire  

9 istidlāl ü źāt-ı Ŝani�ye intiķāl idüp 

10 ŝun�ı temāşāsında ħayrān ve ķudret-i intihāsında 
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11 �aķıllar ser-gerdān ķala  

27b 

1 üstād-ı �ışķ öñinde bu ķubbe-i zeberced 

2 ķaddini eylemiş ĥam mānend-i ţıfl-ı ebced 

3 źātın Ĥudānuñ insān nice ķıla taŝavvur  

4 meşhūrdur bu nükte źateş be-ħadd-i ne-gonced 

5 pes muħaddiśān-ı berāhîn-i �aķliyye ve nāķılān-ı delāyil 

6 naķliyye bürhān-ı ŝaħîħ ve mizān-ı ŝarîħile bu vech 

7 üzre beyān ve şu üslūba �ayān ķıldılar ki bu sulţān-ı 

8 bî-zevāl ve pādişāh-ı lā-yezālüñ rūħile müsemmā 

9 ķābil ü dānā iki bende-i bî-hemtā ve çāker-i zîbāsı 

10 vardı kim her birünüñ evŝāfında ehl-i diller lāl 

11 ve �aķl-ı be-künhe idrāk itmek muħāl idi egerçi ki 

28a 

1 her biri ŝun�ı ilāh ve burc-ı leţāfetde māh idi 

2 velî her biri muķteżā-yı rūħāniyyet ü istiķamet-i 

3 cibilllet mūcibince bālā himmet ü müteraķķıb �izzet 

4 dāyimā nuŝħ -peźîr ve her demde pend-gîr aĥlāķî 

5 mevzūn ve ef�ālî ŝavāba maķrūn ĥande-rū ve güşāde 

6 ebrū işi her demde meskenet ve cünbişi mažhar-ı 

7 behcet idi emr-i sulţāna imtiśāli ve ħiżmet-i 

8 yezdāna iştiġali bir mertebede ki ĥilāf-i ħükm-i 

9 kirdigār ve naķż-ı fermān-ı perverdigārda cemî�-i 

10 maĥluķāt  ilħāħ ve ibrām ve cümle mevcūdāt 

11 ikrāh ve iķdām itse ne mümkin ki źerrece müteeśśir olaydı 

28b 

1 ve yā dāyire-i emrden tecāvüz ķılaydı ħāŝılı ol 

2 źāt-ı şerifüñ her re�yi ķārîn-i iŝābet ve ol 

3 peyker-i laţîfüñ her fi�l-i mūriś-i beşāret kevkeb-i 

4 �izzet ufķında ţāli� ve aĥter-i sa�ādet cebesinde 
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5 Lāmi� idi beyt gören dirdi zihî ķudret ki Allah 

6 yaratmış taĥt-ı ĥūbî üzre bir şāh 

7 ki tedbîriyile ķayimdür bu devrān 

8 anuñ dirisidür insān ħayvān 

9 bu cihetden evvel-i maĥlūķ bir nūr sa�îdile mülāķķab 

10 ve meşhūr idi ve ol biri bunuñ cemî� cihetden 

11 naķîzî ve her vechile żıddı ve mu�ārrıżı olup 

29a 

1 āśār-ı ĥābaśet ţal�atında bāhir ve �alāyim-i źillet 

2 ţabî�atında žāhir her işi ķuŝūru tekāhül ve fi�li 

3 ihmāl ve tekāsül ţālib-i şirret ve ķabāħat 

4 ve raġıb-ı denāet ve rezālet nūrda ruĥsār 

5 ve telĥ-güftār idi bu sebebden laķabına şaķî ve �adüvv-i 

6 mütteķî dirlerdi pes bu iki rūħ-ı mücerred birbiriyile 

7 hem-derd olup ĥidmet-i ilāh ve mennān ve hużūr-ı 

8 pādişāh-ı müste�ānde rūz-i şeb müdāvimler 

9 ve şām ü seħer ķayimler idi 

10 müheyyā her biri ţururdı her an 

11 ki ne emr eyleye bunlara Sübħān 

29b 

1 ki itmāma irişdürdük de gārî 

2 ħużūrında bulalar �itibārı 

3 bir seħer ki afitāb-ı enver rakib-i ġażanfer olup 

4 rūy-ı cihāna fer ŝalmış idi ve semāda her aĥter 

5 mevc-i żiyā-yı ĥāver ile ġarîķ-ı yem-i aħďar olmış 

6 idi ki ħükm-i ħakîm-i źü’l-celāl bugüne žuhūr ve emr-i ķadir-i 

7 pür kemāl bu nev�a ŝudūr buldı iy �andelîbān-ı 

8 baġ-ı melekūt ve iy ţūţîyān-ı ŝun�-ı źi’l-ceberūt 

9 dürr-i ŝadef-i ķudretüm olan sa�îd ve me’yūs-ı 

10 yem-i raħmetüm olan şaķîyy-i nā-ümîd egerçi ki māhiyyetüñüz 
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11 ķatumda rūşen ve �ayān ve sud-ı biżā�atuñuz ufķ-ı 

30a 

1 taķdîrümde gün gibi tābāndur velî kendüñüzüñ 

2 daĥı ķatında ažher ve lūţf ü ķahruma kemā ħaķķahu 

3 mažhar düşmekiçün emrüm budur ki varup sefîne-i 

4 bedene girüp vücūd baħrında ve �ömr nehrinde ticāret 

5 idesiz eger kesb-i metā�-ı ħasenāt ve eşcār-ı 

6 �amelden taħŝîl-i śemerāt iderseñüz menzil ü me’vāñuz 

7 riyaż-ı cenānum ve seyr-i temaşānuz müşāhede-i cemālüm 

8 olup tā-ebed bu źevķıla muĥalled ķalasız ve illā 

9 bu biżā�at-ı ħayat ve naķd-ı eyyām ve sā�āti ki 

10 dünyā ve mā-fi-hā bir anına bahā degüldür isrāfdur ve denî 

11 ve ŝarf-ı mā-lā-ya�nî ķılursañuz devr-i civār-ı ġufrānum 

30b 

1 ve mehcūr-ı ħıyāż-ı rıďvānum olup müsteħaķ-ı �itābum 

2 ve müstaġrık-ı baħr-ı �iķābum olmaķda iştibāh olmaya 

3 çün bu ĥiţāb-ı müsteţāb gūş-ı �ibāda 

4 irdi her biri biñ şevķıla inķiyād gösterüp  

5 �azm-ı fülk-i ten ķıldı 

6 meger üstād-ı ķudret ve kār-sāz-ı ħikmet sāħil-i 

7 deryā-yı ħulv verā�ını nehr-i �ömrde nāmı raħm-i insān 

8 bir liman nihānda mestūr ve pinhān iki sefîne-i 

9 cism ve fülk-i ten nām iki ţılsım peydā ķılmış 

10 idi kim �aķl-ı merd-i ĥurde-dān terkînde engüşt- 

11 ber dehān ve idrāk insān künhüne ħayretile 

31a  

1 nigerān idi meśelā iki yüz sekiz ķıţ�a ĥaşeb-i 

2 üstüĥāni evtād-ı a�ŝābile bend ü ħubūl-ı aţmārile  

3 birbirine peyvend idüp saţħ-ı Muħaddin elvāħ-ı cildile 

4 ķaplayup ve eţrāf-ı �ižāmî mîĥ-i ķażrūfile yer yer 
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5 vetedleyüp ŝa�nāyi� ġarîbe ĥarc olmış ki gümrük-i  

6 beyāna ŝıġmaz ve ħükm-i �acîbe ile pür olmış ki bî-kemālihā 

7 taħrîr olınmaz ķametile müsemmā bir �amūd-ı bālānuñ 

8 üzerinde ser dimegile meşhūr bir ķubbe-i ma�mūr ki 

9 içi üç ţabaķa bînā ve saķfında �aķl nām ki 

10 bir cevher-i pür żiyā müdrik ü dānā ve fażlile oturmış ki 

11 nūruyıla �ālem envār ve şevķıyıla cihān münevver 

31b 

1 ve ħużūrunda çeşm nām iki ruĥāme-i zîbā hem-çü cām 

2 mücellā ki  

3  źevraķ-ı bedenüñ taŝarruf ve tedbîri ve sefîne-i  

4 tenüñ taħrîki ve tesyîri �aķl-ı dānānuñ bu ķıble 

5 nümā mūcibince elinde ķonılmış ve rü’iyyet nām bir bende-i 

6 dūr-bîn ve �abd-i �ibret güzîn ruĥāme-i çeşme 

7 ĥidmet-kār ve ne ŝūret görinürse �aķl-ı dānāya 

8 iş�āriçün vaż� olınmış ve bu ķubbe-i serüñ 

9 iki cānibinde nāmı gūş-ı dil-fezā ki teferrüc-gāh-ı 

10 riyāż-ı elħān ve iki revzen-i ĥoş hevā ki mesîre-i 

11 reyāĥîn-i cān ve sem� nām bir ĥadim-i naġme-dān 

32a 

1 üzerine dāyimā nigeh-bān olmış ki revzen-i gūşdur 

2 ne müşāhede iderse ve cevānib-i revzenden 

3 her ne gelüp giderse �aķl-ı dānāya tamām cüz�î 

4 ve külli i�lām ide ve bu iki revzen-i gūşuñ mā-beyninde 

5 bînî nām bir �amūd dü-dehlîz ve içinde şemm 

6 dimegile ma�rūf bir ĥādim-i dilāvîz-i çābük ü 

7 çālāk şöyle kim bir mil yerden rāyiħa-i idrāk 

8 ider degül ki bir an mu�aţţal rūz u şeb bînîye 

9 müvekkel olmış ve źikr olan �amūd-ı bînînüñ altından 
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10 dehen nām bir enbār ve içinde fevāyid-i bî-şümār 

11 ve eţrāfında çepçevre otuz iki dane aķ 

32b    

1 mermerde ĥan terbiyet ĥāniçün vaż� olınmış 

2 ve nāmına dendān dinilmiş ve ortasında zebān 

3 nām bir ţılsım la�l-fām ki mānend-i levħ-i maħfūž 

4 her neden ki maħžuž ise şöyle ki cüz�îce 

5 ħareket ve ol ma�nāya fi�l-cümle imā ve işāret 

6 eyleye hemān-dem müntehā-yı dehenden bir ŝadā-yı 

7 naġme-sāz u nidā-yı dil-nüvāz aşikār olup �ālem-i 

8 şehādetde te’śîrāt-ı �acîbe ve ĥayālat-ı ġarîbe 

9 ižhār ider ki maĥluķāt eyyām-ı devrinüñ 

10 bu ħikmetde valih-i denk olur ve bundan mā�adā 

11 ţılsım-ı zebānuñ üzerinde bir ferş-i �acibü’t-terkib 

33a 

1 ve pister-i garibü’t-terkib düşinmiş ve üstünde 

2 źevķ nām bir çāker-i ţa�m-şinās ve çāşni-gir-i nās 

3 oturmış ki rūzigāruñ şirîn ve telĥîn 

4 ve źevrakuñ bābda tedbîrin aķl- reyise 

5 tafŝîlen �ayān ve ta�cîlen beyān ider ve bu cümleden 

6 ġayrı bu fülk-i tenüñ elvāħında bu nev�a bir ķuvvet 

7 ve şu güne bir ķudret konmış ki cem�-i cevābını 

8 her neye ki mimmās ola ħarāret ve burūdetin 

9 ve ruţūbet ve yebūsetin ve riķķat ve ŝalābetin 

10 ve leţāfet ve  idrāk ider 

11 pes bu müdrikāta daĥı meźkūrlar gibi bir perestār-ı 

33b 

1 şirîn-kār naŝb olınur ve lems dimegile iştihār 

2 bulur bu daĥı her neye ki vaķf ola veya fi�l-cümle 

3 ıţţılā� bula hem-çü sāyiran-ı žāhir ü nihān ŝafħa-i 
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4 dilinde taħrîr idüp �aķl-ı reyise taķrîr eyler 

5 ve bu źikr olanlar zevraķ-ı bedenüñ žahirinde �amel 

6 iderler ve bu cihetden żarr u nef�in göze dirler 

7 pes biş nefer ĥādim daĥı ķubbe-i serüñ derūnında 

8 sābıķ-ı źikr üç ţabaķa binānuñ ķa�rında taŝarruf 

9 idüp ħiss-i müşterek ve ĥayāl ve vehm ve ħāfıža 

10 ve müfekkire dimegile isimlenüp ve ĥuddām-ı žāhire 

11 ne ħikāyet iderse mürtesimlenüp �aķl-ı reyise 

34a 

1 �arż iderler ħiss-i müşterek vaķı�a-i olan ķażāyā-yı 

2 �arż eyleyici ve ĥayāl �inde’l-�arż defter idüp 

3 ħıfž idicidür ve vehm ba�żı maĥŝūŝ müdri- 

4 kātı ve ķuvā-yı žāhireden fehm olınan cüz�iyyāt 

5 �aķla hemān-dem künhüyile bildürici ve ħāfıža vehm 

6 arż itdügin ketb idüp ŝaķlayıcı müfekkire 

7 źikr olan müdrikatı münāsibıyıla müterettib ķılıcıdur 

8 ve müntehā-yı dehende ħulķ nām bir dürr-i la�lin kemer 

9 ve içerüsinde bir sîmden nerdubān-ı mu�teber 

10 ve aşaġasında ma�îde nām bir maĥzen-i düder 

11 ve cāźibe ve māsike ve hāżıma ve dāfi�a dimegile 

34b 

1 ma�rūf dört ĥādim meźkūr maĥzene ħākim olup 

2 her biri bir ħiżmetde munţazam olmış cāźibe me�külātı 

3 dehenden ma�îdeye indürür māsike aşaġa 

4 gitmege māni� olup ħażımaya oluşdurur ve ħażimiye 

5 terbiyet idüp ķaynadıcı ve dāfi�a fużalātın 

6 sürüci ķılınmış ve andan aşaġada bir şeyħ-i 

7 kebîr-i kāmil-i bi-nažîr oturmış ki ĥademe içün 

8 maţbaĥ-ı şikemde bişer ţa�ām anuñ ħużūrında ĥāŝŝ-ı 

9 �āme baĥş olınur her gün gelen eţ�ime-yi ve ħużūrında  
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10 düzilen en�ameyi dört kısm idüp dem ve ŝafrā ve balġam 

11 ve sevdā deyü ad virüp mevāzîb-i aţmardan ĥademe-i 

35a 

1 zevraķ-ı beden ve ķuvā-yı fülk-i tene miķdārınca taķsîm ve 

2 ķadrince her bir kese teslîm ider fetebāreka’l-lahu 

3 ahŝenü’l-ħālıķın ve daĥı bu sefîne-i bedenüñ iki 

4 cānibinde dest nām iki lenger hem-çü pençe-i ġażanfer 

5 ŝun�-ı Ĥudāyıla vaż� olınmış ki şirîner gibi vaķt-i 

6 ħacetde atlanup ser-i �aduya şeş-per gibi 

7 dokınup mermer gibi ŝad-pāre eyleye ve bu zevraķuñ 

8 yürümesi ķadem nām iki kürek üzre olup 

9 her cānibe ki yönelse berķ-i ĥāţıf gibi gider 

10 ve her semte ki müteveccih olsa yıldırum gibi irer 

11 ve bu fülk-i cismüñ žahrında ve sāţıħ-ı maķa�rında 

35b 

1 çün şekl-i ŝanevberi ķalb-nām bir dümeni vardı ki 

2 fi�l-ħaķîķa muķsem-i ĥayru�r-rāzıķın ve ve nažar-gāh-ı 

3 rabbi’l-�ālemîn olup emr-i ŝani�-i źü’l-celāl 

4 ve ŝun�-ı ħakîm lā-yuzāl mūcibince zevraķuñ her cānibe 

5 teveccühü aña mütevaķķıf ve nāžır ve rūħuñ fülkile 

6 intifā�i aña müteveccih ve muntažır idi ve taķdîr Allah 

7 nām bir kāmil hümām źevi’l-ķadr ve’l-iħterām bu ţılsımuñ 

8 perestārî zevraķuñ dümen dārî idi ki 

9 maŝlaĥatına tamām iştiġali ve emrinde nihāyet mertebede 

10 isţiklāli vardı ve’l-ħāŝıl bu fülk-i bedenüñ 

11 evŝāfı böyle degüldür ki ķābil taħdîd ve �aded-i 

36a 

1 ĥuddāmî mümkin-i tesvîd ola bu ķadar ki źikr olındı 

2 ve deryāda ķaţre ki dinildi vech-i teşbîhde 

3 tereddüdi izāle ve sami�ine ķabūli ħavāle içündür 
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4 irişmez ħikmetine Ħaķķuñ evhām 

5 nice taħrîr ķılsın anı aķlām 

6 çü yoķdur ķudretine ħadd ü pāyān 

7 taŝavvūr ķıla mı hiç anı insān 

8 çün emr-i sulţān ve fermān-ı Sübħānile sa�îd 

9 ü şaķî a�nî taķı ve żıdd-ı mütteķî maru’ź-żikrile iki fülke 

10 girüp ve deryā-yı �ömre sürüp liman-ı raħminden 

11 ĥurūc idüp lücce-i �ummana vülūc itdi böyle 

36b 

1 emr olındı ki cemî� tedbîr ve taŝarruf ve her meūnet 

2 ve tekellüf �akl-ı reyisüñ müşāveresi ve ĥademenüñ 

3 mu�āmelesiyile olup Ħaķķa tefvîż olına 

4 meger bu zevraķ-ı beden ve fülk-i tende mücāleset 

5 ve ŝoħbet ve iĥtilāţ ve ünsiyyet içün nefs nām 

6 iki dil-dār-ı sîm endām ve ħūri-i cennet ġulām 

7 vardı kim ruĥ-ı münevverleri āfitāb �ālem-tāb 

8 ve ţal�at-ı ġarralarından māh-ı enver ħicāb iderdi 

9 kemān-ebrūları hilāl-i evc-i leţāfet ve ġamzen-i 

10 cāzūları tîr-i ŝıdķ-ı melāħat kākül-i perîşānlarıyıla 

11 sîneler çāk ve sünbülleri sevdāsıyıla 

37a 

1 ādemler helāk ruĥları mihrî tāb�ında ve şems 

2 ve ķamer-i ĥidmetlerinde bende zülāl-i leblerine �uşşāķ 

3 her laħža teşne-dil ü müştāķ derd-i firķatları 

4 insānı bî-āram ve muy-ı miyānları 

5 ķadd-i ehl-i meźāķı lām iderdi 

6 cemāli bāġ-ı cennet armaġanı 

7 baġışlar fer yüzi mihr-i cihāna 

8 yañāġı tuħfedür ehl-i cināna 

9 egerçi ki her biri bir nigār-ı melek-sîmā ve hüsn-i 
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10 leţāfetile ra�nā ve bî-hemtā idi velî zamāne 

11 gibi bî-vefā ve dünyā-yı dūn gibi bî-beķā olup 

37b 

1 ĥod-bînlikde felek miślin görmemiş ve hîş 

2 güzînlikde devrān-ber anlaruñ gibi götürmemiş ħāŝılı 

3 ol ki muķteżā-yı ünuśet ve lāzım-ı ħüsn ü behcetdür 

4 envā�ında ser-āmed ve tab�larında olduġı 

5 müşāhed idi bu baħr-ı pür ĥaţarda iblîsile 

6 müştehir bir neheng-i müstevcibü’l-ħaźer vardı ki 

7 bu nîl-i māh ve sāl ve seyl-i serî�ü’z-zevālde 

8 nice fülk sa�îd ve şaķî hezārānlar gibi zevraķı ola 

9 bir nice müddet şedāyid-i rūzigārile mübtelā-yı 

10 girdāb-ı ba�dezin seng-i fenāya urup ĥarāb eylemek 

11 ķadîmi �ādeti ve dāyimā ŝan�atı idi 

38a 

1 pes bu iki sefîne-i ten ü cān 

2 nehr-i �ömr içine çün oldı revān 

3 işbu üslubile kim oldı beyān 

4 keşt idüp her ţarafı niçe zamān 

5 ţutdılar bir ulu cezîreye rū 

6 ŝun�-ı Ħaķ birle ser-te-ser memlū 

7 ĥūb-ı cāy-i �ālem ŝabāvet nām 

8 içi ve ţaşı ħüsn içinde tamām 

9 vaķtā ki sa�îd ü şaķî cezîre-i �ālem ŝabāvet 

10 ve şehr-i mülk-i ţufūliyyetde bir mikdār istirāħat 

11 ve bir ķaç gün seyr ü ŝoħbet içün iķāmet iderler 

38b 

1 meger bu diyāruñ lu�b u hevā dimegile nām-dār bir şuġ-ı 

2 şehriyārı vardı kim rūħa bir küllî eglence 

3 ve cāna gerçekden diñlence pesendîde-hūy 
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4 ve muţāyebe-gūy bülend-sîret ve güşāde-ţabi�at 

5 idi sa�îd ü şaķînüñ ķudūmın gūş idecek 

6 ĥum-ı mey gibi şevķından cūş idüp ĥayli menzil-i 

7 istiķbāle ve sür�atile müşāhade-i cemāle geldi 

8 meźkūrlar daĥı anuñ viŝāl-i ferāħ-baĥşından 

9 ĥayli mesrūr ve şādan ve ĥıŝāl-i dil-keşiyile 

10 küllî pür şevķ ve ĥandān oldılar pes bir nice 

11 māh ü sāl lu�b-ı ĥoş ħālüñ ţal�at-ı ferĥunde 

39a 

1 fālı ve ķîl ü ķāliyile müferiħü’l-bāl olup 

2 ķıldılar lu�b-ı şîrîn-kār bunlara hemîşe 

3 hem-nîşîn ü yār olup anuñ mülāţafāt-ı 

4 �acîbe ve melā�abāt-ı ġarîbesiyile āsāyiş 

5 ķıldılar egerçi ĥayli müddet bu şūĥ-ı şehr-i  

6 āşūbile ol gūşda itmedük źevķ ķomadılar 

7 velî çok biżā�at-ı ĥarc idüp ticāretde 

8 yüz yumadılar bir seher-geh bu ţāķ 

9 zeberced bir libās-ı āsūde giyüp rūy-ı �ālemi 

10 niķab-ı žulmānî ķılmış iken nā-gāh şāhid-i 

11 ŝubħdan bir sîb-i zerrîn çün çeşm-i cihān 

39b 

1 bîn žuhūr idüp āfāķı pür żiyā ve fer ve gerdūnî 

2 bir demde münevver eyledi pes ol gün bî-emr-i ķadir-i 

3 muħtār bir muħkem rūzigār semt-i kenārdan āşikār 

4 olup bi’ż-żarūrî bu iki felegi bi-cānibe 

5 daĥı döndürdi ve lu�b ve hevā daĥı bunları 

6 bir miķdār yer bile gönderdi āĥir sa�îd-i 

7 baĥtiyār deheninden şeker-bār olup aña eyitdi ki 

8 iy şehriyār-ı ĥoş-reftār süzlere ĥayli zaħmet 

9 ve bu yolda çoķ meşaķķat oldı vaķtidür ki 
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10 girü taħtuñuza revān ve milketüñüzden varup 

11 �adliyile fermān ķılasız didi pes ol şāh-ı 

40a 

1 melek-ţabî�at daĥı revā görüp eyitdi ki iy 

2 maĥluķ-ı merġūb ĥāŝ-ı muķallibü’l-ķulūb 

3 egerçi ki cānib-i yesārımuz külliye bizüm diyārımuzdur 

4 velî ol cāy-i pür çemen bize ķadîmi vaţan olmışdur 

5 deyü bunlara veda� idüp �āvdet ve kendü  

6 şehrine �āzimet eyledi pes sa�îd ü şaķî 

7 bu vechile āfāķı keşt idüp bu nehr-i bî- 

8 ķarār ve baħr-ı bi-kenārı bir ķaç yıl seyr eyledi 

9 āĥirü’l-emr bir ŝa�at meymūn ve vaķt hümāyūnda  

10 �ālem-i şebābile meźkūr bir cezîre-i pür sürūra 

11 irişdiler ki vaŝfı lisāna gelmez ve medħi 

40b 

1 beyāna ŝıġmazdı çün cezîre kenārına geldiler 

2 ĥademe-i zevraķın ţaşra döküldiler ve bu milketüñ 

3 daĥı bir cism içinde cānı �ışķ adlu bir ĥānı 

4 vardı kim cefā-pîşelü ve žulm endişelü 

5 žāhirde beġayet şūh-engîz ve ma�nîde ķatil 

6 ü ĥūn-rîz ŝoħbeti cāna ŝafā ve āşinā olan 

7 mübtelā olup niçe zeber destî resen-i ħile ile 

8 �āmūd-ı belāya ŝarmış ve çoķ çabük levendi 

9 dām-ı ħüsnile ţutup başdan çıķarmış ŝāhib-i 

10 meźāķuñ �ırżını pāy-māl ve ehl-i ħāli dāyimā 

11 münkesirü’l-bāl idici bir ķattāl-ı �ayār menba�-ı melāl 

41a 

 1  ve efkār-ı şehd-i leźźet ve semm-i nedāmet ĥūb- 

2 ŝūret ve bed-ţıynet olup şeyĥi Ŝan�ānî 

3 şekl-i ruhbāna ve Hārūt u Mārutı çāh 
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4 içre zindāna ķoymış idi elinde niçe biñ  

5 başlar kesilmiş yolunda ŝad hezārān ķan dökilmiş 

6 sebeb olmış bînāsına cihanuñ ġaraż 

7 hem gerdişinden bu zamānuñ çün ol 

8 sulţān-ı güzîn ve şāh-ı āsmān u zemîn 

9 bunlaruñ geldügin istimā� idüp źevķ-ı 

10 şevķıla semā� eyledi envā�-ı şād-māniyile 

11 istiķbāl ve żiyāfet ve geregi gibi levāzımı 

41b 

1  ri�āyet eyledi çekildi zemîne simāţ-ı çemen 

2 dönüp cennete işbu beytü’l-ħazen 

3 pür oldı nücūmıyıla ŝaħn-ı felek 

4 aŝdı ķavs-i ķuzaħ semāda elek 

5 çün ol şāh-ı Mıŝr-ı Dimişķ  ā�ni sulţānı 

6�ışķ emriyile bisāt-ı ĥūn ve en�ame-i gūnā gūn 

7 def� olındı esbāb-ı meclis müretteb ve iħžār 

8 lu�b u ţarab olup hemān-dem ortaya şem� 

9 ü şarāb ve nuķl-ı kebāb gelüp �andelîb-i 

10 dil-nevāye ve surāħî ķahķahaya geldi 

11 et�ime ĥande oluben maġrūr-ı çarĥuñ naķşına  

42a 

1 kāyināt içinde ger varise temyîzin senüñ 

2 gör ŝurāhî �işret içre itdügiçün ķahķaha 

3 döne döne niçe içer ķanını sāġar anuñ içün 

4 leźźet-i ŝoħbet varduķça meziyyet ve germiyyet bulup 

5 felek cāy-i mey �ışķıyıla ţoldı 

6 düzüp çengini Źühre ele aldı 

7 meclis kemāle irüp şevķ nihāyetin buldı 

8 meger ol meclisde edvār �ilminde �uŝātı 

9 dikmiş ve üstād öñinde dizin çökmiş şevķden 
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10 ķolına daġlar yaķup şerħalar yarmış ve her 

11 şerħasın ħabl-i teşvîşile ŝarmış nāy-i nām-ı 

42b 

1 bir  ġonce dehen seyyāħ vardı kim naġme-i dāvudîsi 

2 insānuñ yüregin deler ve ŝadā-yı �ūdîsi ādemüñ 

3 cigerin delerdi pes ehl-i meclis minnet itdiler ki 

4 bildügi naġamat ve gördügi maķāmātdan beyān 

5 eyleye ki mūriś-i def�-i ta�ab ve ħāŝıl-ı źevķ-ı 

6 ţarab mütecelli ola pes hemān-dem ayaġ üzre  

7 gelüp eyitdi ki iy baħr-ı sa�ādet gevheri 

8 sa�îd-i büzürg-ter ve iy nehr-i şeķavet nilüferi 

9 şākî-i bed-aĥter bilüñ ve āgāh oluñ ki çün 

10 fenn-i edvār taħŝîli içün niyyet seyāħāt eyledüm 

11 �ālem-i şehādetde Ĥamel burcına mensūb nārî 

43a 

1 ţabî�at bir iķlimde rast-nām bir maķām 

2  gördüm ki gördüm ki gören ħaşre dek 

3 medħin ider ve vaŝfuñ işiden mecnūn gibi 

4 ţaġlara düşer gider ve ol maķām-ı bî-hemtāda 

5 altı bu�ud-ı müştemil yidi naġme şehri var ki 

6 her biri cennetden nişān belki ŝad-behişte  

7 her biri rāyigāndur bir tertîbile dizilmiş ki 

8 egerçi leţāfetde tesāvisi muħaķķaķ velî ħaķîķatde 

9 birbirinden yüksek ve alçaķ ŝun�-ı Ĥudāyıla maŝnū� 

10 ve ķuvvet-i sami�a ile mesmu� bir güne maĥluķātü’l-lāh ki 

11 künh-i ħaķîķatin girü vācibü’l-vücūd ve ħaķiķ 

43b 

1 ü’s-sücud ancaķ idrāk ider ve andan berü burc-ı 

2 śerve müte�allik türābî cibillet içre �ıraķ dimegile  

3 meşhūr bir maķām-ı ma�mūr temāşā eyledüm ve anda   
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4 iki bu�ud-ı müştemil üç naġme şehri gördüm ki 

5 tertîb ve zineti ve ħüsn-i leţāfeti bir mertebede ki 

6 tefhîmi vaŝfında ķîl ü ķal vāfî ve kāfî 

7 olmak muħāldür ve andan berü Cevzā burcına  

8 maĥŝūŝ hevā-yı meşreb dört bu�ud-ı müştemil 

9 biş naġme şehriyile Iŝfahān nām bir �ālî maķām 

10 gördüm ki �aķl anlaruñ zibālıġı idrākında 

11 ķaŝır ve źihin anlaruñ ra�nālıġı derkinde ġayr-ı 

44a 

1 muħāŝırdur ve ŝun�ı ķadîm-i perverdigār ve emr-i ķadir-i 

2 muĥtār böyle cārî ve ţārî olmuş ki bu źikr 

3 olan üç maķāmı her kim revzen-i gūşdan 

4 ve manžar hūşdan temāşā eyleye hemāndem bî-ķudret-i 

5 ķuvvetü’l-ezelîyye ve ħikmet-i �ibretü’l-ebediye ol 

6 şaĥŝuñ nihādında bir ferāħ ve leźźet-i ilāhiyye 

7 ve meserret ve behcet-i i�tidāliyye žāhir olur ki 

8 men lem yeźüķ lem ya�rif mucibince māhiyyetin 

9 ancaķ anları bu vechile seyr iden ve źevķ ve 

10 ŝafāsın süren idrāk ider ve andan berü 

11 burc-ı sereţāna muhtaŝŝ māye-i ĥilķat altı bu�udıla 

44b 

1 yidi naġme şehrini müştemil Kücek nām bir maķām 

2 daĥı seyrān eyledüm ki ħüsn ü melāħat ve ŝıķl-ı  

3 vaħdetde tamām i�tidāl üzre bînā olınmış 

4 ve yine andan berü Esed burcuna mensūb nādî 

5 ŝıfāt biş bu�udıla altı naġme şehrini müştemil 

6 büzürg nām bir maķām-ı ĥūb-ı fercām gördüm ki 

7 nāžırına dāfî�    ġam ve sāmi�îne māni� hemm 

8 olup insāna źevķ-i ŝafā ve behcet ü bahā 

9 irāś ider ve yine andan berü sünbüle burcına  
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10 merbūţ türābî tertîb on iki bu�udıla on 

11 üç naġme şehrini cāmi� zengūle nām 

45a 

1 bir maķām-ı kebūd-fām seyr eyledüm ki  

2  

3 ve irādeten ķadir-i yezdān ve fermān pādişāh müste�ān 

4 bunuñ üzerine müncerve buña mütecelli ve maħżar düşmiş ki 

5 kemā sebaķ bu üç maķām-ı hūşi cān ü dille seyr 

6 seyr-gūş iden benî  ādeme hemāndem bir ħüzn ü ħavf 

7 ve bükā ve ŝamt ve ĥūşū� ve recā ižhār ider ki 

8 bi’ž-žarūri yaşı revān ve dehānından cihān 

9 pür efġān olur ve yine andan berü burc-ı mîzān 

10 müte�alliķātından hevāyı seyr it biş bu�udile 

11 altı naġme şehrine şāmil rāhavî nām bir ġarrā 

45b 

1 maķām temāşa eyledüm ki fi�l-ħaķiķa yerüñ yüzi 

2 ŝuyı ve cihān-ı gülbünüñ  reng ve būyıdur  ve yine 

3 andan berü �aķreb burcı tevābi�inden māi mizāc 

4 dört bu�udile biş naġme şehrini müstecmi� Ħüseyni 

5 nām bî-ġāyet bî-bedel maķām seyr eyledüm ki cihānda 

6 kimse anuñ miśline irmiş ve mānendini görmiş 

7 degüldür ve yine andan berü burc-ı ķavse tāb�-ı 

8 nārî nihād üç bu�udile dört naġme şehrini  

9 muħîţ ħicāz nām bir laţîf maķām ziyāret 

10 eyledüm ki vaŝfı nikabın kimse açmış degül 

11 ve müşābihi göñüllerden geçmiş degül ve taķdîr-i 

46a 

1 ķadir-i ber-kemāl ve ŝan�at-ı ħakîm-i źü’l-celāl 

2 muķteżāsıyıla bu üç maķām ālî-şāne 
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3 ol ki sem�-i cānî ţuta rindāne hemān-dem  

4 nihādında bir ŝulħ-ı tevāżu� ve meskenet ve sükūn 

5 ve ħilm ve şefķat peydā olur ki ĥalķ-ı �ažîm 

6 ile yüz yerlere sürer ve lūţf-i mekrümetile 

7 her kesüñ ayaġına düşer ve andan berü 

8 cedy burc-ı ensābından türābî semtdür 

9 bu�udile biş naġme şehrüñ muħāŝır būselik 

10 nām bir zîbā maķām seyrān eyledüm ki tamāmet 

11 gülzār-ı cinān anuñ zibālıġında ħayrān 

46b 

1 ve andan berü delv burcı ta�ālluķatından hevā-yı 

2 hevā-yı ĥalîķat üç bu�udile dört naġme 

3 şehrine münķasım nevā nām bir ķatı ra�nā makām seyrān 

4 eyledüm ki kemāl derecede ĥūb ve mevzūn  

5 şöyle ki ħüsnî vaŝfdan bîrūn ve yine 

6 andan berü ħut burcı tabi�lerinden mā�îyi 

7 te�lif üç bu�udile dört naġme şehrini 

8 iħāta ķılmış �uşşāķ nām bir nāzik melîħ 

9 maķām seyr kıldum ki beġayet ĥūb ve hevāsı 

10 mülāyim bir cāy-i ĥoş �alāyimdür ki ķabil-i taķrîr 

11 ve mümkin-i taħrîr degül meşiyyet-i sübħān ve emr-i ve ŝāni� ve 

47a 

1 mennān iķtiżāsıyıla bu źikr olan üç maķāmı 

2 daĥı źevķ-ı rūħāniyyet ve şevķ-i muĥabbet ile 

3 temaşā eyleyen ādemüñ ţab�ında bir cūd u ķuvvet 

4 ve şecā�at ve lūţf-i iķdām ve cü�ret peydā 

5 olur ki Ĥātem ü Bedi�î ü Rüstem aña nisbet 

6 źerreden kem olur �ālem-i ezelden berü ol 

7 hevālar derūnumda naķş-ı nigîn-zer gibi mesţūr 

8 ve o cāy-i pür ŝafālar dilimde ĥaţţ-ı ħacer gibi dāyimā 
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9 mesfūr olmaġıla źikri dehānumda evrād 

10 ve teźekküriyile dil-ġamdîde şād olup lā-büdd 

11 bu derdile işim nāle ve feryād olmışdur 

47b 

1 diyüp sözi āĥir eyledi çün neyden bu ķıŝŝa-ı 

2 pür ħiŝŝe-i gūş itdiler cümlesi hemān-dem baħreveş 

3 cū(ş) u ĥurūş eyleyüp çoķ sā-bāş-ı güzînile 

4 ŝad taħsîn ve āferîn eylediler pes anuñ 

5 yanında bir �ömr-i ümmiyye ŝıfāt kūtāh ķāmet 

6 ve müdevver ŝūret rebāb nām bir ayaġ üzre 

7 �ilm-i edvārı tamāmet seyr eyleyici fenn-i mūsiķîde 

8 oķın atmış yayın yaŝmış āh-ı sūz-ı nāķıla kāmiller 

9 mertebesine ķadem baŝmış bir seyyāħ-ı ķalender 

10 meşreb ve ţanbūr laķab vardı hemāndem 

11 ayaġ üzre gelüp eyitdi ki iy �andelîb 

48a 

1 bāġ-ı hidāyet olan sa�îd ve iy zāġ-ı vādîin 

2 nekbet olan şaķî-i pelîd şu ma�lūmumuz ola ki 

3 çün �azm-ı keşt-i �ālem seyr-i fünūn benî  ādem 

4 eyledüm ki ney ķarındaşum rivāyet itdügi velāyeti 

5 geçdükten ŝoñra āvāzeler memleketinde bir cāy-ı 

6 dil-güşāya irdüm ve anda kevkebî züħāle intisāb 

7 idici gevāşt nām bir sevād-ı  a�žam gördüm ki 

8 her beyiti dürriyetüm gibi silk-i ħüsnde manžūm 

9 ve her kitābe-i bābı miskîn niķabında muraŝŝa� mıŝra�lar 

10 merķūm bir mekān-ı behişt aśār-ı   

11  ki mānendi görülmiş degül ve andan berü 

48b 

1 �utārid kevkebine iĥtiŝās imiş nevruz dimegile 

2 meşhūr bir şehr-i ma�mūr ve mesrūre irişdüm ki 
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3 vaŝfı lisānile taķrir idecek ve içine 

4 girdükten ŝoñra çıkup gidecek degül ve yine 

5 andan bir kevkeb-i mirriĥa mürtebiţ selmek dimegile 

6 mu�ayyen bir şehri maħallî ve müzeyyene irdüm ki ne beñzer 

7 źikr olanlara ve vaŝfı dinilenlere ve girü andan 

8 berü şems-i �ālem-tāba kesb-i intisāb idici Şehnāz nām 

9 bir şehr-i pür nižām seyr eyledüm ki benî  ādemden  

10 bir kes anuñ gibi mülke yitmiş an(uñ) göñlinden 

11 güźar gitmiş degül ve yine andan berü kevkeb-i müşteriye 

49a 

1 irtibāt itmiş māye nām bir şehr-i mu�ažžam ve ţılsım-ı 

2 dāfi�-i ġam temāşa kıldum ki her cānibi gülzār-ı cennet 

3 ve her ţarafı ķan-ı melāħat ve andan berü  

4 necm-i źühreye teba�iyyet itmiş gerdāniye dimegile 

5 nām-ver bir şehr-i mu�tebere girdüm ki ĥūb ü nezāketde 

6 firdevs-i berinden ĥoş-ter ve riyaż-ı behişte 

7 mesîresi ţa’n ider ve daĥı andan berü ķamer 

8 seriü’s-seyre mütāba�at  göstermiş ħiśār nām 

9 bir gūşe-i ġarib ve vā�de-i dil-ġarib seyrin 

10 eyledüm ki idrāk-ı insān anuñ māhiyyetinde 

11 ħayrān ve �aķl-ı ebnā-i ādem melāħat ve źevķın 

49b 

1 taŝavvurātumda ser-gerdāndur  

2  diyüp sözi bu resme 

3 āĥir eyledi pes anuñ yanında daĥı leźźet-i naġamat 

4 ile kendüden geçüp ķadd-i lām olmış ve ŝadā-yı 

5 naķarātile    �ālem ķudse müteveccih olmadan erbāb-ı 

6 riyāżat gibi beñzi sāz olup ŝolmış āteş-i 

7 �ışķa ţab� diyince anmış velî omuzlarda 
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8 götürülüp dizlere çıķmaķ ögrenmiş bir pir-i 

9 ma�nā ve şekl-i münħanî vardı hemān-dem şevķa 

10 gelüp eyitdi ki iy maħrem-i aŝħāb-ı uŝūl olan 

11 sa�îd-i gül-ruĥsār ve iy ser-i cūnud-ı fużul olan 

50a 

1 şaķî-i gej-reftār çün ķarındaşum nāy-i 

2 ve ayaķdaşum rebāb pür hevā ve hāy-ı bendlerüñüzi 

3 ħikāyet itdükleri maķāmātı �ale’t-tafŝıl 

4 seyr eyledüm anlardan berü şu�beler velāyetinde 

5 yek-kāh  tam āteşi ţab� bir cāy-i ĥoş hevā gördüm ki 

6 tamāmet �ālemde mümāśili ma�dūm ve heft aķālimde 

7 mu�ādili ġayr-ı ma�lūmdur ve andan berü hevā-yı 

8 aferîneş dü-kāh nām bir mesîre-i cān fedā ve mekān 

9 bî-bahāya irdüm ki gülzār-ı cennet nişānesi hişt 

10 behişt-i cāvidān ve ŝad mülk-i Süleymān deger 

11 ve girü andan berü mā-yi ţıbā� Segāh nām bir ĥoş 

50b 

1 menźil-i me�vā ve encümen-i ĥūb-ı ārāya vuŝūl buldum ki  

2 �ālem-i müjde-gānisi olmaġa erzānîdür ve yine 

3 andan berü türābî iżāfet Çār-gāh nām bir mesken-i 

4 pür zeyn fi�l-meśel ĥūr-ı �iyne vāŝıl oldum ki 

5 rūy-ı zemînde bir dāne ve ĥūbluķda beñzer cinān 

6 ve rıďvāne zi-kemāl-i ķudret-i bî-kerān zihi ŝun�-ı 

7 ķadîm-i sübħān ki bunları vā�de-i �ādemden ŝaħrā-yı 

8 vücūda ve müŝalli žuhūrda kimin ruku�a ve kimin 

9 sücuda getürdi  

10  diyüp ol daĥı sözi bu maķāmda 

11 ĥam eyledi ve anuñ yanında daĥı fenn-i musîķî 

51a    
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1    te�ālüminde ķaddin ĥalķa itmiş ve üstādlarile 

2 elleşüp niçeler ţutmuş bir �ayyar dāiresin 

3 bilmez gögsin gerici def nām bir nā-bekār vardı kim 

4 terannümāt ve uŝūlde āfitābı bir pūlına almazdı 

5 ve degme kimse anuñıla rū-be-rū olmada ŝūret 

6 virüp yüze gelmezdi hemān-dem eyler ilerü gelüp 

7 eyitdi ki iy ķuţb-ı gerdūn-ı zu reftar olan 

8 sa�îd pür �atav ve iy bed sirişt-i gerdiş-i dūn 

9 olan şaķî-i bedliķā benüm sergüźeşt ve rivāyetüm 

10 ve ķıŝŝa-ı �ayn beşāretüm źikr olanlar gibi degül ķatı 

11 �acebter ve dinilenler miśilli ķatî ĥūbterdür velîkin 

51b 

1   

2  

3 imkān ve tedvîni hiç bir vechile āsan olmamaġıla 

4 maħŝūr olmayup bir ciheti bulınmaz ki taħdîde 

5 ķabiliyyet ve ta�dîde ŝalāħiyyet gelüp ħużūr ve 

6 pür ħabūruñuzda icmāl ve tafŝî-il taķrîr ve beyān 

7 ve sāyîr iĥvānum gibi ben daĥı nažaruñuzda ħāl ü 

8 ķālimi �ayān eyleyem didi çün sa�îd ve şaķî 

9 bu ķıŝŝa hāy-ı pür �aceb ve �ibret-engîz ve pür ţürabî 

10 gūş-ı ĥoşile istimā� eyledi hemān-dem rayāħîn 

11 ķudsiyye ve nesāyim-i ķūdusiyye ħareket idüp 

52a 

1 bir kere āh idüp kendülerinden gidüp 

2 feryād-ı fiġanile başlarına ĥāk dökdiler 

3 ve ħasret ve derdle ħabîb-i Ŝabrî çak 

4 itdiler el-ķıŝŝa ol zamān anda bir bezm-i �ālem- 

5 ārā ve źevķ ve şevķ ve hevā o temāşā olmışdı kim 
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6 ŝadā-yı �ayş ü ţürāb ve naġmāt-ı türkü �arab 

7 mesmu�-ı  źühre-i felek olayıdı şevķından vālih-i 

8 denk olup gökden ineydi ve biñ nazile 

9 gelüp semā�a gireydi ve bu źevķ ve şevķı 

10 görüp ħayretde ķalaydı bez-i gülzār-ı fenāda 

11 n’eyler efġan eyledi ķaşlaruñ yayı rabbānî anda nālān eyledi 

52b 

1 diz-be-diz çenk oturup üstād ile ceng 

2 eyleyüp def dögüp gögsin gözüm yaşını 

3 �ummān eyledi neśr çün bu źevķ-ı şād-mānî 

4 ve �ayş ü nūş u kām-rānî kemāl ġayretin ve encām-i 

5 nihāyetin bulup münā�kis oldı ve yüze geldi 

6 ĥamruñ ħumreti ayıķ ayıķ başlara çıķdı gelüp 

7 keyfiyyeti nā-gāh �ālem-i melekūtdan ħaķiķat-ı hevāları 

8 ve maķām-ı lāhutdan vuŝlat yelleri esüp 

9 cihet-i kār-sāzdan şefkat ŝadāları ve ţaraf-ı 

10 ħicāzdan �uşşāķ nevāları işidülüp hemān-dem 

11 tevātür nām birünüñ ferĥunde fercām ħażreti 

53a 

1  ţarafından 

2 rasūl-i ŝaħib bî-vuŝūl ve pür uŝūl aġzından 

3 şer� dimegile ma�rūf ve emr-i yezdānile mevŝūf  

4 bir hükm-i pür ma�ārif ile berķ-i ĥāţıf irişdi 

5 ve gelüp tamām-ı edebile sa�îd ve şaķînüñ ellerin 

6 öpüp ayaķlarına düşdi ba�ad-zān ol nāme-i 

7 Sübħānî ve ħükm-i raħmānî ve emr-i sulţānî ve fermān-ı  

8 müste�ānî �arż eyledi ve eyitdi ki bu mürşid-i 

9 cünud-ı velāyet ve rehber ţarîķ-ı hidāyet nebiyy-i ümmiyye 

10 cenāb-ı �izzetden vaħy menzil ü maķām-ı vuŝlatdan 
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11 bir misl-i bî-bedeldür ki sizüñ sülūk-ı seyrüñüz 

53b 

1 ve iktisāb-ı şerr ü ĥayruñuz içün ol peyk-i rabbü’l 

2 celîl a�nî ħażret-i Cebrāyil getürüp nebiyy-i ümmî 

3 daĥı bu cihāna ĥaber irgürici ve şarķdan bir demde 

4 ġarba erici ben tevātür muĥlisüñizile ĥāk-pāyuñuza  

5 tebliġ ve irsāl eyledi bāķî iĥtiyar ve fızār reyy-i 

6 ālî-şānuñıza çeşm-i dārdur ve  

7 mübîn didi çün sa�îd ü şaķî ol menşūr-ı 

8 ilāhî ve aħkām-ı nā-mütenāhinüñ niķab-ı misk-nābını 

9 güşāde ķıldılar içinde bu mażmunı buldılar ki 

10 kitāb-ı kerîm innahu min Süleyman ve innehu 

11 bis-mi’llahi’r-raħmani’r-raħîm 

54a 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  



 84 

54b 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8 gūş-ı cānı ţutup işbu sırr-ı  ħaķķ-ı fehm idüñ kim 

9 bu vaĥyu’llāhdur indürdi Cebrāyil-i emîn iy maħremi sırrını 

10 Ĥudā ve maţla�-ı envār-ı hüdā olan sa�îd-i pür ŝafā 

11 ve iy maħrūm-ı leźźāt-ı beķā ve müstevcib �aźāb- 

55a 

1 �uķbā olan şāķî-i bed-simā şöyle ma�lūm 

2 idenesiz ki bundan ötesi ķatı maĥūf ve ĥarāb 

3 ve iħtimāl-i timsāh ve girdābdur niçe sizüñ gibi 

4 tüccāranda çoķ ziyān ve ıżţırar çeküp çoġı 

5 helāk-ı deryā-yı miĥnet ve niçesi telef biżā�at 

6 idüp maħal-i ta�zîz ve vācib-i �aźabü’s-sa�ir 

7 olmışdur eyle olsa gerekdür ki her emrde 

8 �aķl-ı reyisile danışup ve aħvāli ĥademe 

9 ile soruşup tamām baŝîret üzre olasız 

10 ve zevraķı bedeni encās-ı ħased ve ġayet-i ĥıŝāl-ı 

11 bedden taţhîr idesiz belki her gün biş kere 

55b 

1 eţrāfını mā-i ţāhirile yuyup ve beytü�’l-ħarāma 

2 ķarşu teveccüh ittürüp ŝıdķ-ı derūnile 
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3 teşehhüd ve ķu�ud ve iĥlās-ı dille rukū� ve sücūd 

4 idesiz ve her sālde bir ay miķdārı gündüzin  

5 sefîne-i tene ħububāt ve mā ve eţ�ime ve ġıda 

6 ķoymayasız ve vüs�at ve raġbetüñiz olursa 

7 ziyāret-i beytullāh ve ţavāf-ı ġa�betullah idesiz 

8 ve iħtimāl-i fāyide ve zu�um-ı sud u �āyide idüp 

9 fülk-i tene ķaţre-i ĥamr ķoymayasız ve hem-cünān 

10 laħm-ı ĥınzîrdan menfa�at ummayasız ve kesb-i 

11 ticāretüñüz ħaramdan mu�arra ve ķadrince müzekkā 

56a 

1 idüp muŝaffā ķılasuz ve zinhār ve zinhār 

2 nefs-i kāfir-kîş ve iblîs-i bed-endîşüñ sözlerine 

3 mütāba�at ve inķıyād göstermeyesiz ve şirā 

4 ve tevliyet ve bey� ve murābaħatda miśķal-i źerre ţama� 

5 ve rübā ve kiźb ve riyā itmeyesiz ve ĥışm ve ġażab 

6 ve ħiddet ü �ucb ve kibr ve şehvet ve ĥıŝāl-ı 

7 aķbeħ ve ĥūy-ı müstaķbiħden iħtirāzda olasız 

8 ve mütāba�at-ı şerî�at-ı Aħmedî ve muvāfaķat-ı ţarîķat-ı 

9 Muħammedî idüp te�ehhül ve tezevvüç idersüñiz 

10 ţalāķa maķżî ve firāķı muķteżî kelimāt 

11 itmek hevesin itmeyesiz ve zinde-gānîye imkān 

56b 

1 ve istînāse göñlüñüzde  

2 iţminān olmazsa müfārakat idesiz  

3 ve nefsüñüze žulm ve cefā idüp māl-i eytāmile 

4 ribā yimeyesiz ve sāriķ u ķātiu�t-ţarîķ olmaķdan 

5 ŝaķınasız ve meźkūr ţāyifenüñ bu fi�li bir yerde 

6 śābit olsa elin ķaţ� idüp merħamet ve şefķat 

7 itmeyesiz ve bu źikr olunan umūra kemāl-i baŝîret 
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8 ve nihāyet mertebe ihtimām-ı diķķat itmeye sa�î idesiz 

9 diyüp 

10 tamām olmış çün sa�îd ü şaķî bu ħükm-i vacibü’l- 

11 imtiśāl ve fermān-ı müstevcebü’l-i�timāli gūş 

57a 

1 idüp biñ cānile ķabūl maķbūl ţutdılar 

2 hemāndem ol meclis-i �ālî mikdār-ı perîşān ve tār- 

3 mār olup girü tedārük-i sefer her ne ise ĥayr u şer� 

4 müheyyā ķılup ehl-i ŝoħbete vedā� eylediler  pes sulţān-ı 

5 �ışk ayaġ üzre gelüp sa�îd ve şaķînüñ 

6 ellerine yapışup bile gitmege niyet idüp 

7 muŝāħabātlarına raġbet gösterdi bunlar eyitdiler ki  

8 iy şāh-ı cud u kerem ve iy źāt-ı muħterem lüţf 

9 idüp zaħmetlere girme ve ķadr-i �āliñüze yirlere 

10 urma taħt-ı ma�delet penāh ve papkāhuñuzdan 

11 �āleme sāye-i Sübħānî ŝalup śevāb-ı dü-cihānı 

57b 

1 ħāsıl ķıluñ ticāret didükleri ŝan�at- mu�ayyende 

2 miħnet ve meşaķķatdür didiler sulţān-ı �ışķ eyitdi 

3 bundan öte yigirmi biş yıllıķ yolda �ālem-i şeyĥūĥet 

4 nām bir memleket pür nizām vardur ol araya varınca 

5 taĥt-ı ħükümetümde ve tedbîr ve taśarrufı yidi ķudretümdedür 

6 diyü bunlara hemrāh olup bile revāne oldı 

7 çün ol mecmu�a-ı rūĥ-efzā ve encümen pür śafā-yı 

8 menşūr ve perākende kılup sultān-ı �ışķıla 

 9 enîs-i yār olup ve fülki ol baħr-ı �umman ve āb-ı 

10 revāne ŝalup bir nice müddet-i medîd ve zamān-ı 

11 ba�îd ol sāhil-i pür girdābı keşt eylediler 

58a 
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1 sa�îd-i baĥtiyār ol ħükm-i perverdigārı tamām 

2 inķiyād ve imtisāl eyleyüp daķiķa fevtine rıża 

3 ve iķbāl göstermedi ammā şaķî bî-�ār ķabūlinde 

4 çoķ ıżtırar çeküp ba�del-ķabūl �ameline 

5 daĥı iķtidārı olmadı ve�l-ħaśıl bu tertîbile 

6 bir nice müddet gitdiler sultan-ı �ışķı reh-nūmā 

7 idindiler meger bir dem ki  siphr-i firūze nām 

8 ve çerĥ-ı bülend-i ve nā-fercām rūy-ı �āleme bir zūn-ı 

9 reviş ve cam-ı müśemmen açup cihānı gülista(n) ve ŝaħn-ı 

10 zemîni cinān idüp ġonceler ĥandan ve bülbüller 

11 pür efġān oldı pes ol gün ol �adüvvü Ĥudā 

58b 

1 ve ma�den-i iġva olan iblis-i pür telbîs enva�-ı ħile ve 

2 eŝnāfı kiźb ve deġal ile arāyide olup 

3 sa�îdüñ zevraķına ķarşu gelüp ve duman 

4 ķalbe aŝılup eyitdi ki iy bārāzende-i pür sūd 

5 ü maķbūl-i rabbü’l-vedud olan sa�îd-i pür cud 

6 eger biżā�atuñ ża�afınca ziyāret buldugın 

7 isterseñ semt-i yesārımuzda şer�-i muġanile ma�ruf 

8 bir diyar vardur ķatı ince şerāb-ı bî-ĥumārı olur 

9 şöyle ki andan bir miķdār alup ve anbār-ı ma�îdeyi 

10 ţoldurup sermaye idenesiz şol ķadar aŝŝı 

11 ide ki görenüñ aŝŝı gide diyü çoķ taħrîŝ 

59a 

1 eyledi sa�îd-i �izzet Ķarînüñ fi�l-cümle yanında 

2 cāyiz olup lākin ve şavirhüm fi�l-emr ve …. İzayet-i 

3 ……….. �alillāh ķavlîyile �amed idüp bu ĥuŝusî 

4 �aķl-ı reyîse �arż eyledi çün �aķl-ı cihān-ı 

5 muta� bu ķavlî istima� idecek ġażîb ve mużtarib 

6 olup eyitdi ki cenāb-ı ħażretden gelen kitāb-ı 
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7 rabbānîde ve bāb-ı �izzetden irsāl olınan ħükm-i 

8 raħmānîde zevraķ-ı tene ümmü’l-ĥabāyiś ķoymanuñ 

9 cevāzı meźkūr ise tāĥir eyleme ve eger 

10 menhî ise bu ķavl-i nā-ma�kul bilā şübhetin(şüphe) 

11 vesvese-i iblîs bed-enîsdür ţarîķ oldur ki 

59b 

1 ţop isti�āźe eyleye urmaķ ve tüfeng istiġfārıyıla 

2 ķaçurmak gerekdür didi çün �aķl-ı rūşen dil-i sa�îd-i 

3 �ādile bugüne mev�ižet buyurdı sa�îd-i hümām daĥı 

4 emr idüp fülk-i teni bir āĥer semte daĥı serdi ve bir ķaç 

5 ţop isti�āźe ile tüfeng-i istiġfār atup  

6 neheng-i iblîsi darbî döndürdi pes çünki niheng-i  

7 iblîs ol zevraķ-ı meymenet celîse hiçbir ţarîķıla  

8 žafer bulmayup fülk-i şaķîye yüz ţutdı çün 

9 zevraķ-ı ye gelüp vech-i meşrūħ üzre 

10 dümen-i ķalbe aŝılup nefs-i bed-fi�al ve meżārāt 

11 mānî görüp küllî ittiħād ve ülfet ve raġbet ve meveddet 

60a 

1 gösterüp eyitdi ki iy Mihribān-ı bî-hemtā ve dilber-i ra�nā 

2 eger şaķî-i nā-sezāyı bir ţarîķıla aldayup 

3 ŝol cānibde ki kūy-ı muġāna varup anuñ ol 

4 bî-bahāne şarābıyıla maĥzen-i ma�îdeyi ţoldurup 

5 ticāret-i �amelde sermāye idenesiz kemāl-i sūduñuz 

6 olup źāt-ı şerifüñüzde ol ķadar neşāţ ve meserret 

7 ve mizāc-ı lāţîfüñüzde şol ķadar inbisāţ ve behcet 

8 žāhir ola ki hayāle gelmeye ve ta�bir olınmaya 

9 çünkim ol pür hevā ve bed-muķteżāñuñ ġūşına 

10 bu muķūle bir ĥaber-i ĥoş-ter girdi endāmı vecd ve 

11 ħālete ve aţmārı cümleten ħarekete geldi hemān-dem  

60b 
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1 ţurup şaķînüñ ķatına vardı ve aħvāli �arża  

2 ķıldı şaķî daĥı bir miķdār cevā gösterüp ol 

3 fütüvvet-i celîs olan �aķl-ı reyisile meşāvere 

4 eyledi bu �aķl daĥı rıża virmeyüp emre 

5 ħāvale itdi pes çün neheng-i iblîs yabānî 

6 dinleyüp cevāben tedārük eyleyüp girü nefs-i 

7 nā-hemvār iķdām idüp eyitdi ki ol ŝafħa-i 

8  meżmūnında 

9 mevāżı� şattada bi’d-defa�at ol źāt-ı 

10 �adimü’l-miśāl ve şāh-ı bî-zevālüñ settārü’l-�uyub 

11 ve ġaffāru’ź-źunub ve şekūru ħalîm ve ġafūr-ı raħim 

61a 

1 olduġı taŝrîħ olınduķdan ŝoñra setr  

2 ve maġfiretine ve ħilm-i raħmetine i�timād idüp 

3 bu pendi ķabūl itmek ķatı ħūb-ı vechdür 

4 diyüp ve daĥı niçe buña beñzer sözler söyleyüp 

5 nefs-i dil-rūbāyı şaķîye tekrār ħavāle eyledi 

6 pes yine defa�-i śānide ol ĥūb deñizin 

7 a�nî nefs-i nāzenin žāhirden envā�i zîverini 

8 bedel-i bātının hezār-ı ferîķat ve ħiyelile arayide?? 

9 idüp şaķînüñ ħużūrına geldi ve eyitdi ki  

10 iy mutaŝarruf-ı zevraķ ten ve maħżar-ı cenūd-ı fiten 

11 ol kelām žü’l-celāl ve emr-i melikü’l-müte�alüñ 

61b 

1 mażmun-ı şeref baĥşında niçe yerde ol   

2 źāt-ı bî-çūn vaŝfında settāru’l-�uyūb ve ġuffāru’ź- 

3 źunūb oldugından ġayrı tevābü’r-raħim 

4 ve ġafūr-ı ħālüm vāķi� olmışdur eyle olsa muţlaķ  

5 kemāle münŝarif olmaķdan mā�-adā mübālāga ŝiġaları 
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6 itdükleri iktiżāda niçe bunuñ gibi ĥaţā  

7 hemān-dem nā-peydā olur imdi lūţf-i kerem idüp 

8 ol ġüfrān-ı bî-nihāyete i�timād eyleyüp ol 

9 cānibe gidelüm ve meta� meźkūrile anbār-ı 

10 ma�îdeyi pür idelüm ki ţab� bülendüm ol gūşlara 

11 teveccüh itdi ve dil-i cānum cümle ol ţarafa gitdi 

62a 

1 imdi ray-ı cihān-tāb v e tedbîr-i hem-çü 

2 āfitabuñuzdan ümîd var mı ki te�alül olınmaya 

3 ve yoķ dinilmeye didi derūn-ı şaķî-i bî-çāreyi 

4 ĥod anuñ muĥabbeti ŝad-pare eylemiş idi naz-ı 

5 niyāzına taħammül idemeyüp bi-iĥtiyār ve ķarār 

6 gitmeye rıża ve iķrar virdi beyt 

7 çünki dilber-i firāķ irādet ide 

8 �āşıķ oldur ki başın ala gide 

9 çünki ķaŝd iderse yār senüñ 

10 boynuña daķ o dem alup kefenüñ 

11 çün şaķî şekavete ķıl pıranġı alup sa�îd-i 

62b 

1 gül-i ruĥsardan ayrılup timsāħ-ı iblîsi kendüye 

2 reh-nūmā ķılup kūy-ı muġana ţoġruldı varup 

3 anda meyĥāne nām bir mihmān ĥanda mücāvir oldı 

4 pes ol maķāmuñ pîr-i muġānile ma�rūf ve bāde 

5 fürūşile mevŝūf bir żābiţi vardı şaķî-i  

6 istima� idecek gelüp ayaġına yüz urdı 

7 ve hiźmetinde miyān beste olup ţurdı 

8 şaķî daĥı meyüñ eyüsi bulınur mı deyü ŝordı 

9 pîr-i muġān daĥı ŝurāhî ve saġîr nām ĥadimelerine 

10 iħżār-ı miķdārı buyurdı ve�l-ħāŝıl pîr-i muġanile 

11 kifāyet miķdārı mey söyleşüp ve beyleşüp 
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63a 

1 bāzār eylediler ve źikr olan mey-i maĥzenden 

2 çıķarup sāġara virüp sāġar daĥı 

3 ayaġ üzre gelüp ve ĥidmete bel baġlayup 

4 bu mey azar azar ţaşıyup şaķînüñ anbār-ı 

5 ma�îdesin pür eyleyüp zaħmetlerde bulındı   

6 ve ĥıdmet yanaşdurdı şaķî daĥı murādın  

7 görüp tamām mesrūr olup girü yolına  

8 �azm eyledi çün ol ümmî ĥabaśet ve �ayn-ı 

9 ķabaħat ile zevraķ-ı mücennes ķalur ol 

10 būy-ı müstaķbiħ ile mest-i lā-�aķl alup 

11 ħal ü ķālin ve yemîn ve şimālin idrāk itmeden 

63b 

1 ķalur �aķl daĥı mu�aţţal olmaġıla taŝarrufı bıraġup 

2 ve ħükümeti elden ķoyup bilā-reyb bir cānibe ŝalınur 

3 bu ħayretile bir nice meyl-i mesāfe ķaţı itdükde 

4 ol burc-ı fitneye bercîs olan neheng-i iblîs   

5 �aleyhü’l-l�ane ķarşu gelüp zevraķ-ı 

6 nice dilerse taŝarruf idüp keyfe mā ittifāķa 

7 bir cezîreye iletdi şaķî daĥı fi�l-cemāle tedārük 

8 idüp zevraķı mülevveś görüp   

9 taţhîre niyet itdi neheng iblis ķomadı  

10 emr-i Ħaķda ħalet-i sekirde memnū�dur didi 

11 ittifāķan ol cezîrede şaķînüñ bir yār-ı ŝādıķı 

64a 

1 ve muħibb-i muvāfıķı vardı geldi şaķîyile buluşdı  

2 ve birbirinüñ aħvalin ŝoruşdı ba�dehū bir miķdār 

3 azıķ tedārük idüp  ķabūlin tevaķķu� eyleyüp getürdi  

4 ve şaķîye arża ķıldı meger ol eyyamda gündüzin 

5 zevraķa ħubūbāt  ve mā ve et�ime-i ġıda ķoymaķ 
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6 münhî idi şaķî daĥı iħtirāzen �an �ukubeti’llāh 

7 sefineye ķoymamaķ istedi pes iblîsin be fi�al 

8 zevraķda ol vaķt �akl-ı mu�aţţal ķalmaġıla mutaŝarrıf-ı 

9 cemiü’l-aħvāl olmışdı ve her ne götürdiyise 

10 bilā tevaķķuf olup ve ķabūl  ķılup maħzen ma�îdeye 

11 ķoyup ol yārî vedā� idüp zevrakı) bir cānibe  

64b 

1 daĥı revāne ķıldı çün cezîreden ayrılup 

2 sāħil-i bî-pāyāna ŝalındı nā-gāh cānib-i cenubdan 

3 bir rîħ-i �āŝıf ve bād-ı muĥālif peydā olup 

4 deryā dibinden ķaynadı mevcler birbiriyile ŝu yüzinde 

5 silaħşörlüķ oynadı zevraķı şaķîye 

6 pāre pāre ola nā-çār ĥademeye buyurdı bāb-ı 

7 maĥzen-i sökdiler ve ol ķoyduķları meta�-ı cümleten 

8 deryāya dökdiler zevraķ daĥı içi mücevvef olmaġıla  

9 bir miķdār muĥaffef olup biñ miħnet ve ülfet- 

10 meşaķķat ile ġarķdan necāt buldı ve ol 

11 sefer firāvāndan ħāŝılı ĥüsrān olup işine 

65a 

1 nādim ve cemi�yyet ĥāţırı münhezim oldı pes  

2 gördi ki bu gitdügi yoluñ intihāsı bi-nümāyān 

3 ve muķaddemātınuñ neticesi belā ve ziyān olup 

4 vaķd-i muħāsebede bir cevāb ĥiţāba ķāďir 

5 (ol)mak muķarrer idügi žāhir olup gözleri 

 6 giryān ve cigeri büryān oldı pes �aķl-ı dānā bunı 

7 böyle rüsva görüp ve ħāline teraħħum idüp naŝîħata 

8 şurū� eyledi ve eyitdi ki olıcaķ oldı ve gidecek 

9 gitdi pes aña peşimānî yimek hiç yire zaħmet 

10 ve emekdür imdi tedbîr ve tedārük şimdiden 

11 girüye gerekdür didi şaķî bî-�ār daĥı derdine 
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65b 

1 tîmār añlayup her ne buyurursañ münķādım ve ževil inķiyādum 

2 didi �aķl-ı dānā eyitdi vācib-i sezā ve üslūb-ı 

3 ra�nā budur ki āġaz-ı sefer-i ħicaz idüp varup 

4 ol āsitāneye yüz urup cenab-ı �izzetden 

5 şefķat ve merħamet ţaleb idesin vāķi� olan 

6 ķabayiħ �afv olındugında ġayrı ħisābsız  

7 nuķud-ı ħasena ele girmek inşā�a’l-lāh muķarrerdür didi 

8 pes ţaba�ı şaķî mānend   

9 itmegi müsteħāb görüp cānib-i ka�beye müteveccih 

10 oldı dumān-ı ķalbî ol ţarafa döndürdi 

11 ve bu hevesile fülk-i teni ĥayli müddet sürdi 

66a 

1 nā-gāh iblîs-i bed-fi�al şaķînüñ nef�ine iħtimāl 

2 virüp mu�accelen geldi şaķî fikrinde ŝayup buldı 

3 def�i yine men�ine mübāşir oldı hemān-dem 

4 girü kemā sebķ-ı dümen-i ķalbe aŝıldı nefs-i ķatile 

5 ile buluşup zu�mınca vāfir naŝîħatlar ķıldı 

6 ve bi�l-cemāle enva� dürlü iġvālar virdi āĥir  

7 azdurdı ve şaķîye havale eyledi çün nefs-i 

8 kāfire şaķîye ħavāle oldı gelüp eyitdi ki 

9 iy nūr-ı dide-i erbāb meźāķ ü źāt-ı pür eźvāķ 

10 ve eşvāķ bu sülūk itdügüñ ţarîķ pür belā 

11 ve źahib olduguñ rāh pür �aña ķatı yā bis 

66b 

1 ve ĥār ve müştemil Şūrî ve ĥārdur gūş itmedüñ mi ki 

2 ţarîķı ħicaz ķatı maĥūf dirāzdur dirler teşne- 

3 likden ħālümüz diger gūn olur ve hararetden  

4 çoķ zaħmet çekilür imdi lūţf-ı kerem idüp  
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5 bu niyyeti itme ve başumızı belā ve miħnete uġratma  

6 andan ħāŝıl olıcaķ sūd bir aĥer yerden daĥı olmaķ 

7 iħtimāli mevcūddur didi şaķî nā-hemvār 

8 �avdet iĥtiyār itmeye rıżā virmeyüp eyitdi ki 

9 iy ħāŝıl-ı �ömr-i nāzenin ve iy nūr dide-i nemekîn 

10 ħükm-i girdikārı imtiśāl olınmazsa �itabile 

11 ve �iķabu’l-lāha müsteħaķ oluruz pes lūţf 

67a 

1 idüp bu teklîfi ķılma ve bizi nār-ı caħîme lāyıķ  

2 görme didi nefs-i dil-firîb şive-hā-yı �acib  

3 ve nāz-hā-i ġaribü’l-leh ol ķadar lā-büd itdügim 

4 şaķînüñ muĥālefete iķtidārı ve bir laħže 

5 ķarārı ķalmayup lā-büd �avdet eyledi el-ķıŝŝa 

6 ne ķadar ki emr-i Ŝani�a ķaŝd-ı imtiśāl ve kendü 

7 nef�i iħtimāliyile her kese enva�-ı ibźal 

8 eyledi iblîs-i mel�un dürlü dürlü hileler 

9 maġbūn ve meftūn idüp raħmet-i Ĥudādan 

10 maħrūm ķodı çün şaķî-i bî-çāre bî-fayide 

11 āvare olup gördi ki nekabet gerdūn ve beliyyāt-ı 

67b 

1 gūna gūndan baġrı ĥūn oldı raħmet-i Ĥudādan  

2 bi�l-külliye nevmîd olup ħażret-i vācibü’l- 

3 vücūda �āķ olmaġıla �aźāb-ı muĥalled ve nār-ı 

4 müebbede kesb-i istiħ(k)āķ idüp teba�iyyet-i nefs-i 

5 nā-mülāyim ve ittibā�-i iblîs žālimden ber mūcib-i  

6 müķteżā-yı küstāĥi fi�le getürmekde hiç 

7 ķuŝūr ķomadı pes bir niçe müddet bu sāħilde 

8 ol yaña bu yaña devān ve pūyān oldı āĥirü’l- 

9 emr bir ebrek evķātda ve es�ad sā�ātde 

10 sa�îd mülkü’l-muĥtaŝāle ittiŝāl buldı gördi ki 
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11 sa�îdinüñ baħt u kisbinde ol ķadar ihtimām 

68a 

1 ve cür�et göstermiş ki biżā�at evn 

2 ża�afınca ziyādet bulmış ki  

3  

4 perîşān ve nālān oldı ve �aķl daĥı bir yañadan 

5 ta�neler itdi ve eyitdi ki bend-i kāmili ķabūl 

6 itmeyenüñ cezāsı ve nuŝħ-ı fażılı maķbūl ţutmayanuñ 

7 ezāsı budur didi ķıyās olına ki ol 

8 vaķt şaķînüñ elemi ne miķdār ola çün 

9 sa�îde yaķın geldi ve selām virdi �aleyke 

10 alup ilerü yürüdi şaķînüñ ħayreti daĥı 

11 ziyāde oldı şol ħadde irdi kim az ķaldı 

68b 

1 kendüyi helāk eyleye 

2 varise temeyyüzüñ �ālem içre ger iy ĥoş ĥıŝāl 

3 ķaç ħaķķuñ nehy itdüginden emrine ķıl imtiśāl  

4 ger bu da�vāya delîl isterseñ iy rūşen nihād 

5 dāldür ħāl-i sa�îdile şaķî-i pür melāl   

6 pes sa�îd ü şaķî sāħile ŝalup zevraķı 

7 bir niçe müddet daĥı ol baħrı bi-kenāra revāne 

8 oldılar demlerde bir dem �ālem-i şeyĥuĥet nām  

9 cezîre-i dil-ārāma irişdiler ki içinde olan 

10 firdevs-i berîne göz ucuyıla baķmaz ve baġ irme 

11 girmeye andan çıķmaz meger bir milketüñ daĥı ża�f 

69a 

1 dimegile müştehir bir şāh-ı baħr u berri vardı 

2 bunlaruñ ĥaberin istima� idicek istiķbāl 

3 idüp bîñ �izzetile şehrine getürüp ruz-şeb 
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4 hem-nişîn ve yār olup bir an bunlardan münfekk  

5 olmadı çün sa�îd baĥtiyār ve şaķî bed-rūzigār 

6 �ālem-i şeyĥuĥete irüp ve ža�afile ittiŝāl  

7 ve muķārenet bulup anda bir ķaç gūn ārām itdiler 

8 sefîneleri daĥı āb u hevādan teġayyür ve inħirāf 

9 bulup mermāta muħtac oldı hele mehmā ķadr-i 

10 kederi olan yiri ıŝlāħ eylediler ve za�fı 

11 hem-rāh idünüp yola revān oldılar sa�îd-i melek 

69b 

1 manžar-ı zevraķuñ saķaţātına baķmayup olduġı  

2 ķadar yine kisbinde oldı ammā şaķî-i ebter-gāh  

3 ża�afı bahāne bulup ve kah-mermāt-ı zevraķıla  

4 oyalanup aŝla degül ki bir hüsniye belki bir ħabbeye 

5 mālik olmayup ve’l-ħāŝıl bundan öte bu vechile  

6 bir niçe yıl bu ŝāħilde yürüdiler velî çoķluķ 

7 fāyide-bîn olmadılar bir dem ki �ayn-ı āfitāb  

8 cihān mānend çeşme-i ħayvān žulmet içre nihān  

9 ve zemîne āsmān-ı kevākib tābāndan niçe biñ 

10 gözile nigerān idi meger ol şeb sa�îd-i sütūde 

11 ĥiżāl ve şaķî pāy-māl velāyet-i �ālem şeyĥūĥetde 

70a 

1 ża�file revān olup giderken nā-gāh 

2 cānib-i ġarbdan bir rūzigār-ı bed-kār peydā olup 

3 cem�iyyet ĥāţırı tārumār eyledi pes anuñıla 

4 �ömr-i baħrı çūşa ve duhūr ve Sin nehri ĥurūşa 

5 gelüp bir ţūfān-ı �ažîm žāhir olup 

6 dünyā bunlara caħîm oldı hemān-dem her birine  

7 başı ķayġusı düşüp zār u ser-gerdān ķalup 

8 bî-mecāl-i bed-ħāl olup bi-ķîl ü ķal min ba�d-i  

9 ħayatdan ma�yūs oldılar āĥir ża�af eyitdi 
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10 bu yaķında firāşile müsemmā bir limanı pür hevā 

11 vardur varup ol gūşda ve bir miķdār 

70b 

1 istirāħāt itmek ba�adehū yolumuza gitmek kaţı 

2 ma�ķūldür didi cümle tecvîz eyleyüp limān 

3 firāşı ţaleb idüp buldılar ve ol gūşda 

4 bir miķdār āsāyiş ķıldılar şiddet-i kayināt 

5 ve taĥalĥul şeş cihāt hiç sükūn bulmayup 

6 varduķça mużā�af oldı çün bir ķaç 

7 gün bu vech üzre geçdi nā-gāh ol 

8 cebbār ve ķahhār ve ġaffar-ı settār ţarafında 

9 ecel nām bir peyk-i yıldırum sür�at ve reh-nūmā 

10 derd ü ħasret bir dem içre geldi irdi 

11 ve cenāb-ı sübħān ve ħażret-i ķadir-i müste�āndan 

71a 

1 bu vechile pür ĥāber-i pür keder getürdi ve eyitdi ki 

2 iy misāfirān rāh-ı fenā ve revende-gān-ı ţarîķ 

3 pür �anāsız kenār-ı �adem-i lā-şeyden lücce-i deryā-yı 

4 vücūda getürüp Ħay iden sulţān-ı perverdigār 

5 ve Ĥālıķ-ı girdikār böyle fermān eyledi ki safħa-i  

6 taķdîrümde merķūm ve levħ-i maħfužumdan mefhūm 

7 olan miķdārı kesbleri vuķu� bulup 

8 naŝîbleri nihāyetin ve seyr-i sülūkleri ġayretin 

9 buldı imdi emrüm oldur ki �ale’t-ta�cîl zevraķ-ı 

10 bedenden çıķup ve zevraķlarını ķaraya çeküp  

11 gelüp defātir-i muħāsebātların ve nāme-i seyyiāt 

71b 

1 ve ħasenātların dergāh bi-cihatuma �arż ideler 

2 muķābelesinde ber-mūcib-i istiħķaķ müķāfātın 

3 ve mücāzātın göreler didi çün sa�îd ü şaķî 

4 bu ĥaber-i bi-źevķı gūş eylediler hemān-dem ol  
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5 ħükm-i vācibü’l-ittibā� ve  

6 imtiśāl gösterüp her biri defter-i a�mālini ve ticāretden  

7 ma�alîni getürüp ve zevraķlarını ķabir nām bir maĥzen-i 

8 süfünde ķaraya çeküp kendüler çıķup 

9 piyāde ve mücerred olup ve dergāh-ı haķķa yönelüp 

10 gitdiler çün ol dîvān-ı �ālî ve muħżır-ı  lā-yezāliyye 

11 irdiler bir mecmā� nā-mütenāhi gördiler ki �aķl-ı 

72a 

1 çālāk anuñ derkinde çāk olur meśelā 

2 cümle �ālem bir yere sürilmiş ve ŝırāt nām 

3 ķıldan bir köprü ķurılmış ve a�mal vezniçün  

4 bir �ālî mizān ķurılmış ve cemāl ü celāle 

5 mažhar cennet ve nārile ma�ruf  �arşuñ iki 

6 cānibinde iki ev konılmış münādiler nidā eyler ki 

7  çün sa�îd ü 

8 şaķî bu mecmā� nā-mütenāhi görüp vālih-i dem-beste 

9 olup ţurdılar pes iki dürlü ĥalķ gelüp 

10 ve bunları ķarşulayup meydān-ı �araŝāta 

11 götürdiler sa�îd  �arşuñ ŝaġ cānibinde  

72b 

1 ve şaķî sol cānibinde ţurdı ve yevme tebiyażżu 

2 vücūħun ve tesveddü vücūh feħvāsıyıla sa�îdüñ 

3…………..ve şaķînüñ leyletü’l-mevt 

4 mevt gibi….abdest alanlarından 

5 sa�îd ü şaķî deyüler şeyden gelüp ŝırāţı  

6 geçdiler sa�îd berķ-i ĥāţıf gibi geçüp ve şaķînüñ 

7 ayaķları dizlerine dek kesülüp…. 

8 pür-tāb oldı çün mizāna geldi…..  

9 ħāŝıl biżā�atın mizāna urdılar cānib-i hasenātı 
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10 göge āġıp cānib-i seyyiāti yire geçdi ve şaķînüñ 

11 kesb ü ticāretin vezn itdiler cānib-i seyyiāti 

73a  

1 eflāka çıķup cānib-i ħasenātı taħta’ś- śerāya 

2 śerāya indi andan ilerü gelüp sa�îdüñ 

3 defter-i a�mālini getürüp ŝaġ eline ŝundılar 

4 nažar ŝaldı gördi ki bir ŝafħa-i beyaż üzre 

5 zer ü laceverd ezilüp ve ĥaţţ-ı reyħānile 

6 sa�îd-i melek ĥilķatuñ ħasenāt-ı bî-şümārı 

7 taħrîr olınmış mesrūr ve şādan olup efŝaħ  

8 beyānile bir anda tebāyüde Allah cevabın virüp 

9 ĥalāŝ oldı andan şaķînüñ nāme-i vebālini  

10 getürüp ŝol eline virdiler niger ķıldı gördi ki 

11 bir ŝafħa-i siyāh üstüne dūd-ı žulmen 

73b 

1 ile şaķî bed-baĥtuñ ĥasāret-i kisb ü kārı 

2 ketb olınmış feryād ve figān idüp dehşetinden 

3 lāl ü bî-zebān olup cevāba iķtidārı olmayup 

4 ķaldı pes ol źāt-ı źü’l-iķtidār ve kerîm ü  

5 ķahhār emr eyleyüp behcet-i cāvidāndan nice biñ 

6 ħūr u ġılmān sa�îd-i sitūde ĥıŝālı istiķbāl 

7 idüp başına tāc-ı mücevher ve eynine ħulle-i  

8 mu�anber giyürüp öñine düşüp cennāt-ı �aliyyāt-ı 

9 zākiyāt-ı bā-kiyāt �ābķāta alup gitdiler 

10 rıďvān-ı cennet daĥı beline kemer-i ĥidmet ķuşanup 

11 ve sa�îdi ķarşulayup hezārān ikrām ve ŝad �izz-i nām 

74a 

1 ile ĥuld-ı berîne getürdiler ve ehl-i cennet 

2 cümlesi dest būs idüp ķarşu ţurdılar 

3 ol mülk-i bî-intihāde bu nev�a ŝafāyıla muĥalled 
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4 ķaldı ki rażiyyeten merżiyyeten ve cānib-i nirāndan 

5 daĥı �askeri zebāniyan gelüp şaķî nādāna 

6 muttaŝıl olup ve oddan selāsil ve aglalile 

7 baġlayup ve libāsühüm min ķaţrānın ķavlince ķaţrāndan 

8 ķaftanlar giydürüp ĥor ve źelîl maķhūr �alîl  

9 yüzi üzre sürüyüp cehenneme götürdiler 

10 mālike teslîm eylediler ol daĥı ĥademe-i �aźāba 

11 emr idüp şaķî bed-aĥteri esferü’s-sāfilîn 

74b 

1 dimegile ma�rūf bir çah bî-bende ħabs idüp 

2 �aźāb-ı muĥallede ıŝmarladı niteki furķān-ı �ažîmde 

3 ve kitāb-ı kerîmde buyurmışdur ķavluhu te�ālā 

4  

5  çün sa�îd ü şaķî 

6 kemā fî �ilmi’l-lāhi ezel-i  āzelde müsteħaķ olduķları  

7 cezāyı buldı lā-cürm bu münşeāt-ı aŝħāb-ı 

8 ħaķîķat ve divān-ı pîrān şerî�at ve ţarîķat ki 

9  

10  

11  

75a 

1  

2  

3  

4  
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5  

6  didügi 

7 ķavlinüñ üslūbu faŝîħile tavżîħ ve tefsîr 

8 ve temśîl ve ta�bîrinde idi himmet-i iĥvānile āĥir 

9 oldı su�al eylese ki senüñ temśîlüñde 

10 ve  didügine işāret yoķdur 

11 cevāb virülür ki erbāb �irfāna ħafî degüldür ki 

75b 

1 şaķînüñ �amālinden netice olmamaķ ile….erbāb 

2  

3 türābān ķavlinüñ daĥı buña işāreti vardur 

4 �acebdür gerdişi gerdūn-ı dūnuñ 

5 bilen aŝlın ve ferrin her fünunuñ  

6 olur nādānlardan ħasta ĥāţır 

7 olup her kes anuñ  �aybına nāžır 

8 ķarā-yı āġı idrāk itmeyenler 

9 cehilden nefsini pāk itmeyenler 

10 iderler nā-müveccih i�tirāżı 

11 cevābın virse olmaz kimse rażı 

76a 

1 muĥabbet yārsa ger miħnet oķurlar 

2 bu yañlışdur deyü üç noķţa ķorlar 

3 begenmezler sözin tā ölmeyince 

4 geçenler gibi ţoprāķ olmayınca 

5 iderler i�tibārı sin ü ŝāle 

6 yaşı az olsa baķmazlar kemāle 

7 kimi sıĥriyye eyler kimi tesfîh 

8 degül kim ide ķulın kimse tevcîh 
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9 egerçi böyledür aħvāl-i nādān 

10 velî lāyıķ budur kim ehl-i �irfān 

11 muķayyed olmayup nādāna aŝla 

76b 

1 ide mehmā ķadar āśārın inşā 

2 cevābında olaruñ dendi bu raz 

3 begenmezseñ birin sen daĥı gel yaz 

4 çü lu�b ü lehüdür dünyā ħayātı 

5 bunuñ yoķ mı oyun deñlü śebātı  

6 hele yazdum bunı ger nîk ü ger bed 

7 umarum ħaşra dek ķala muĥalled 

8 kelāmı iĥtiŝār itdüm beġayet 

9 ki irāś itmeye ţab�a melālet   

10 yaķını zu�um ider cahil ıraķda  

11 görür �arif cihānı bir varaķda 

77a 

1 niçe fennî getürdüm bir araya 

2 ki sūdı ola her ehl-i ŝafāya 

3 idüp dibācesin fenn-i mu�ammā 

4 daĥı he sec� ü şi�r ţarz-ı inşā 

5 edāde itmedüm hergiz tekellüf 

6 çekem naķŝı bulınduķda ta�assüf 

7 taŝavvufdan durur aŝl ü beyānı 

8 ki ehl-i derk ider gördükde anı 

9 miśāldür žāhirî şer�i rasūle 

10 daĥı hem �ilm-i edvār ve uŝūle  

11 beyān eyler uŝūlin her maķāmuñ 

77b 

1 daĥı mevżū�unı �ilm-i kelamuñ 

2 getürmekden bu deñlü fennî ķāle 
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3 naŝîħatdür ġaraż erbāb-ı ĥāle 

4 sözüm terġibdür terk-i rüsūma 

5 işāret var egerçi her �ulūma 

6 bunı birkes daĥı itmiş degüldür 

7 kimesne bu yola gitmiş degüldür 

8 kelām-ı ġayrıdan ķıldum mu�arra 

9 daĥı teşbîh āĥerden müberrā 

10 görürüm Lāmi�i Āhîyile her dem 

11 ururlar bir kelāma müşterek dem 

78a 

1 o teşbîh itdügin oldaĥı eyler 

2 bu cümleyile benümdür diyü söyler 

3 bî-ħamdü li’lāh ki bende bu ŝıfāt yoķ 

4 benümdür her taŝarruf az eger çoķ 

5 eger düşdiyise şirket-i nā-kehāni 

6 tevārüd olmaġa ħaml eyleñ ilk anı 

7 cihānda düzd-i ma�nā ol kişidür 

8 ki anuñ cehliyile taķlîd işidür 

9 çoķdur iķtidārı bir kelāma 

10 baķar ancaķ kelām-ı ħaŝ �āma  

11 benüm teşbîhe ĥod yoķ ihtiyācum 

78b 

1 şeh-i nažmüm ki sözdür taħt u tacum 

2 Ĥudā bilür ki şi�r olmışdur �ārım 

3 degül kim ola bu fen iftiĥārum 

4 benüm fennüm dürür �ilm-i tefāsîr 

5 kelām ve manţıķıyıla naħve taħrîr 

6 �arż bu fende yazduġumda el-ħaķ 

7 ţabî�at imtiħānıdur muhaķķaķ 

8 hezārān taŝliye şāh-ı rusūle 
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9 Ĥudādan ola ol ŝāħib-i vuŝūle 

10 daĥı hem āline eŝħābıyıla 

11 daĥı ola evlādına aħbābıyıla 

79a 

1 hele �avn-ı Ĥudāya şükr ü minnet 

2 kānuñıla buldı bu nüsħa nihāyet 

3 türāb-ı maħż ola çün cism-i Aħmed 

4 ķala tertîb-i dünyāda müebbbed 

5 du�ādan yād iderse ehl-i imān 

6 ola cennetde ruħı şād u ĥandān  

7 umārum böyle erbāb-ı ŝafāyı 

8 dirîġ    itmeye ţopraķdan hevā-yı 

9 temetü’l-ħurūf bi’l-mevŝūlat ve’ž-žurūf 

10 şerî�at ellefehu El-ħaķîr Aħmed el-fakir el- Kosţanţiniyyevî  

11 eş-şehîr ibni Balaţi �afā�anhü’l-vafî fî maħmiye-i 

79b 

1 ķal�a-i Diyārbekr el-müsemmā bi-Ķara Amid fi ġurreti 

2 ramażān el-mübārek fî sene (963) şera�tü 

3 fî ħamseti ve �ışrūn ve āĥertühü fi ġurreti 

4 ramażān min seneti şa�bān el-mesfūr 

5 bi-avnillahi te�ālā ve bih 

 

 

 

 

 

 

 

 



 105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                            DİZİN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 106 

    

AAAA    

    

    

āb     : F. su  
         ā-ı revāndur 17a/4  
         ā-ı revānuñ 23b/5  
         āb yed-i ħikmetiyile 24b/2  
         ā-ında 25b/2  
         ā-ı müsteţāb 25b/8 
         ā-ı revāne salup 57b/9  
         ā. u hevādan 69a/8 
abdest  :F. abdest  
          a. alanlarından 72b/4 
�abd    : A.kul köle  
          �a. -i mücrime 16b/9 
          �a.-i �ibret güzîn 31b/6 
�aceb  :A. acaba  şüphe ve şaşma sözü 
          �a. naķş it- 26b/2  
          �a. 51b/9 
          �a. dür  75b/4 
�acib : A. acayip tuhaf 
           �a. 67a/2  
�acîbe: A. şaşacak şey 
           ħükm-i �a. 31a/6  
           te’śîrāt-ı �a. 32b/8  
            mülāţafāt-ı �a. 39a/4 
�acz :   A. aciz acizlik 
           yüz �a. iyile 18b/1  
aç-     : açmak  
           a. -ıla 16b/1 
           gözüñ a.   16b/5  
           a. -ılmış 26b/5 
           a. -mış degül 45b/10 
           a.- 58b/10 
�adālet: A. doğruluk 
           Ömer-�a. 20/81 
�aded: A. sayı sayma  
         �a.- dür 2b/4,2b/5,3a/33b/2, 3b/1, 
13b/7,5a/1, 16b/1, 18b/2 

         �a. -den 3b/5 
         �a. 6a/11 
         �a. -i ĥuddāmî 35b/11 
ādem : A. insan, adam 

ĥāķ-i ā.-de 4b/10 

benî ā.-den 11b/5, 15a/3, 25a/1, 48b/9, 
50b/75 

ā. -de 14b/9 
benî ā.  22a/11,47a/3,48a/3 
   ā.-er 37a/1 

ā.-üñ cigerin 42b/2 
benî ā.-e 45a/6 
ā. üñ  47a/3  
ebnā-i ā. 49a/11 
   ā.-î 6a/10,14a/2 
�ādet : A. âdet görenek  

�ā.-i 8b/10, 14b/1, 37b/11 
�ā.  9a/6  
�ā. -den 9a/6 
�ād :  A. adetler 
   �ā.-ile 59b/3 42 
�adl :  A. adalet 
   �a.-iyile 39b/11  
ad  : isim 
    a. -lu 40b/3  
�adu : A. düşman 
    �a. -ya 35a/6 
�adüvv: A.düşman 
    �a.  mütteķı 29b/641 
āfāķ : A. ufuklar 
     ā. 17a/9 
     ā. -ı 39b/1  40a/7  
āferîn: F. beğenme  
    ā. eyle- 47b/4 
aferîniş:F. yaratma  
     a. 50a/8 
āfitāb: F.güneş  
     ā. 36b/7  69b/7  
     ā. -ı 51a/4  
     ā.-uñuzdan 62a/2 
āġ: ağ 
    ā.-ı 75b/8  
āgāh : F. haberdar vakıf 
    ā. oluñ ki 42b/9 
āġaz: F. başlama 
    ā. -ı sefer-i ħicāz 65b/3  
aglāl: A. boyuna geçirilen zincirler 
    a.-ile 74a/6 
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aġız: ağız 
    a.-ından 53a/23 
āh: F. ah feryat 
    ā. ū zārı 19b/5 
    ā.-ı tāb-nāk 27a/2 
    ā.-ı sūz-ı nākile 47b/2 
    ā.    idüp 52a/1 
aħbāb: A. dost 
    a.-ıyıla 78b/11 
aħďar : A. yemyeşil 
    a. olmıış 29b/5 
āĥer: A.başka diğer 
    a. 66b/6   
    ā.-den 77b/9 
āĥir: A. son nihayet 
 ā.-i  2a/3 9a/8 75a/8 
 ā.   39b/6 66a/6 
 ā. eyledi 47b/1 49b/3  
āĥiret: A.öbür dünya 
    ā.-e 79b/3 
aħkām: A. emirler hükümler 
   a.-ı nā-mütenāhinüñ 53b/8    
aĥlāķî:A. ahlaka dair 
   a. 28a/4 
aĥter: F.yıldız 
   a.-i sa�ādet 28b/4 
   a. 29b/4  
aħvāl: A. haller durum 
   a.-i 24b/5 5a/8 60b/1  
 a.-i nādān 75b/9   
aķ     : ak beyaz 
    a. mermerde 32a/11 
aķāl   : F.çörçöp  
    a.-imde  50a/6 
aķbeħ: A.pek çirkin 
    a. 56a/7 
�āķıbet: A. son nihayet 
    �ā. 18b/1  
�aķıl   : A. akıllı 
     �a.-lar 27a/11 
�āķıl   : A. akıllı 
     �ā.-ları 25b/2  
�aķım : A.verimsiz 
     �a.-ıla 26a/8 
�ākif  : A. ibadet için bir yere kapanan 
   �ā.-  16b/11 
�aķl    : A. akıl 

�a.-a 1b/3 
�a. u rü’iyyet 26b/3 
�a.-iyye 27b/5 
�a.-ı be-künhe 27b/11 
�a.-ı merd-i ĥurdedān 30b/10 
�a. nām ki 31a/9 
�a.-ı dānānuñ 31b/4 
 �a.-ı dānāya 31b/7 
�a.-ı dānāya 32a/3 
 a.- reyise 33a/4 
�a.-ı reyise 33b/4 
�a.-ı reyise 33b/11 
�a.-a 34a/5 
�a. 43b/10 
�a.-ı ebnā-i ādem 49a/11 
�a.-ı reyisile 55a/8 
�a.-ı reyîse 59a/4 
�a.-ı cihān-ı muta� 59a/4  
a.-ı rūşen 59b/2 
�a.-ı reyisile    60b/3 
�a.  60b/4 
�a.-ı dānā 65a/6 
�a.-ı dānā 65b/2 
�a. 68a/4 
�a.-ı çālāk 72b/11 

aķlām: A. yazı aletleri 
   a. 36a/5 
�aķreb: A. akrep 
        a. burcı 45b/3 
�alā   : A. büyüklük şeref 
        �a. künūz 4b/11 
        �a.-dür 5a/2 
        �a. künūz olup 5a/3 
        �a. 9b/7 9b/9 10b/11 11a/4 11a/5 
14b/10 

a�lā     : A. en yüksek yüce 
        a.  gibi 16a/5 
        ŝadr-ı a. 22b/1 
�alāyim: A. nişanlar belgeler 
        �a.-i źillet 29a/1 
        �a.-dür 46b/10 
alçaķ    : alçak aşağı 
         a. 43a/9  
al-        :  almak 
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         a.-duķ 4b/5 
         a.-up 58b/9 62a/10 62a/11 63a/10 
68a/10 73b/9  

        a.-dı 51a/4   
alda- : aldatmak 
       a.-yup 60a/2  
�ālem: A. dünya 
      �ā.-de 15a/11 
      �ā.-i süflîde 15b/1 
 rūy-ı �ā. 17a/11 
�ā.-i 17b/6 
�ā.-den 24b/11 
�ā.--i �ademde 25a/2 
�ā.-i    26a/5 
�ā. 31a/11 
�ā.-i şehādetde 32b/7 
ĥūb-ı cāy-i �ā. 38a/7 
cezîre-i �ā. 38a/9  
rūy-ı �ā.-i 39a/9 
�ā.-i şebābile 40a/10 
�ā.-i şehādetde 42b/11 
�ā.-i ezelden 47a/6 
 keşt-i �ā. 48a/3 
�ā.-tāba 48b/8 
�ā. 49b/5 
�ā.-de 50a/6 
      �ā.-i müjdegānisi 50b/2  
      �ā.- ārā 52a/4 

�ā.-i melekūtdan 52b/7 
�ā.-e 57a/11 
�ā.-i şeyĥuĥat 57b/3 
�ā.-e 58a/8 
�ā. 68b/2 
�ā.-i şeyĥuĥat 68b/8 
�ā.-i şeyĥuĥate 69a/6 

   velāyet-i �ā. 69b/11 
�ā. 72a/2 
�alî: A. yüksek yüce 
      �ā.-mekremet 26a/2 
āl   : A hile düzen 

 ā.----i aŝl-ı şerî�at 12a/2 
 ā.----i aŝl-ı şerî�at 15a/5 
ā.-üñ 12a/4 
ā.-üñe 78b/10  43b/2 �ālî 57a/2 

�ā. 71b/10 
�ā.-üñüze57a/9 
�alîl   : A.kör 

   �a. 74a/8 
ālî-şān: A.şan ve şerei büyük olan  

ā.-e 46a/2 
āl.-uñıza 53b/6 38 
altı    : altı (6) 
a. �aded olur 11a/3 
a. bu�ud-ı müştemil 43a/5  
a. 44a/11 
a. bu�udıla 44b/5  
a. naġme şehrine 45a/11  
alt      : alt 
     a-ından 32a/9  
�ām    : A. sene yıl  
    �ā. lafžı 4b/9  
�āma  : A. körlük bilgisizlik 
    �ā. 78a/10  
a�māl : A.işler 

a. 72a/3  
a.  75b/1 
a.-ini  73a/3 

�āme  : F. divit yazı hokkası 
   �ā. baĥş olınur  34b/9 
�amel: iş amel 
    �a. ķılup 17b/6 
    �a.-den 30a/6 

�a. 33b/5 
�a.-ine 58a/4 
�a.-de 60a/5 

ammā: A. amma ama 
       a. 58a/3 69b/2  
�amūd: A. sütun 
       �a.-ı bālānuñ 31a/7 
       �a.32a/5  
       �a.-d-ı bînînüñ 32a/9 

an     : zaman 
        bir a.-ına 3a/10 
        bir a. 32a/8 
        bir a. 69a/4  
        bir a.-da 73b/8 

aña  : anne ana 
      a. 35b/5, 35b/6,39b/7,47a/5,65a/9, 
66a/11 
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anbār : F. ambar 
 a.-ı    ma�îdeyi 58b/9 
 a.-ı    ma�îdeyi 61b/9 
 a.-ı    ma�îdesin 63a/4 

ancaķ: ancak 
      ancaķ  43b/1 44a/9  78a/10 
anda: bkz. ol 
andan: bkz. ol 
�andelîb: A. bülbüller 
         �a.-ı baġ-ı melekūt 29b/7     
         �a.-i dil-nevāye 41b/10 
         �a. 47b/11 

anı: bkz. ol 
a�nî  : A.yani 

a. 9b/9  14b/10  18a/2 22b/7 
36a/9 41b/5 53b/2 61a/7 

�anķā: A.ismi olup cismi olmayan bir 
kuş 
      �a. gibi 16a/7 25a/1 

anla-: anlamak 
tımār a.-yup 65b/1  
a.-mış:49b/7  
anuñ   : bkz. ol 
ara      : ara 
a.-sında 23a/11 
a.-ya 57b/477a/1 
armaġan: armağan 

 a.-ı 37a/6 
�arŝa   :  arsa 
    �a.-i vezāret 22b/3 
�arş     : A. gök  
      �a.-ı ažîmüñ 23b/10 
      �a.-ı mu�allā 27a/1 
    �a.-uñ 72a/5 
a�ŝāb   : A. sinirler 
     a.-ile 31a/2 
āsāyiş  : F. rahat huzur 
     ā. 39a/4 70b/4 
aŝ-       : asmak 
      a.-dı 41b/4 
a.-ıldı 66a/4 
a.-ılup  58b/4 59b/10 
aŝŝı      : fayda kâr 
       a. 58b/10 
aşaġa    : aşağı 

 a.  1b/934b/10 

a.-da 34b/6 
a.-sında 34a/10 

atla-      : atlamak 
       a.-nup 25 
aţmār: A. elbiseler paçavralar 
       a.-ı  60a/11 
ayaķ     : ayak 
       a. 42b/6 47b/6 47b/11 57a/5 63a/3 
a.-ına46a/6 62b/6 
      a.-daşum50a/2  
      a.-ları  72b/7 
      a.-larına 53a/6 
�ayān    : A. belli açık 
     �a. 7b/5 14a/7 23b/2 29b/11 27b/7 
33/5 51b/8 

�ayār  : A. ayar 
     �a. 40b/11 
�ayb  : A. ayı 
      �a.-ı güzîn 17b/4 
      �a.-ına 75b/7 
ayıķ  : ayık 
       a. 52b/6 
ayrıl- : ayrılmak 
       a.up 62b/1 64b/1 
�ayyar  : A. dolandırıcı 
       �a. 51a/2 
az       : az 
        a. 68a/11 76a/6 78a/4 
        a.-ar   a.-ar 63a/4 
�aźāb : A. azap 
        �a. 54b/11 
        �a.-a 74a/10 
       �a.--ı muĥālled 67b/3 
          �a.-ı muĥāllede 74b/2 
�ažamet : A. büyüklük 
      �a.-inde 23b/10 
azdur-  : azdırmak 
      a.-dı 66a/7 
āzel     : A. yalnız 
      ā.-de 74b/6 
ažher   : A. apaçık 
      a. 30a/2 
azıķ      : azık 
     a.  64a/3 
 



 110 

BBBB 

bāb: A. kapı 
b. 7b/11 8a/1 8b/2 
b.-da 17b/2 
b.-dur 5a/11 
b.-ı 48a/9 
b.-ında 8a/8 14a/10 
b.-um 19b/9 
bāde: F. şarap içki 

b. 62b/4 
b.-ı ŝārimile 26a/8 
b.-ı muĥālif 64b/3 
b.-ı ŝarŝar 26a/3 
baġ :F. bağ 

b. 68b/10 
b.-ı melekūt 29b/8 
b.-ı cennet 37a/6  
b-ı hidāyet 48a/1 

baġışla-: bağışlamak  
   b.-lar 37a/7 

baġla-: bağlamak 
   b.-yup 74a/7 

baġır: bağır göğüs 
   b.-ı 67b/1 

bahā: F. kıymet bedel 
   b. 30a/10 44b/8 

bahāne: F. bahane sebep vesile 
   b. olmaġıçun 19a/3 

baħr: A. deniz  
   b.-ı 68b/7 70a/4 

baĥş: F. bağış ihsan 
   b.-ında 61b/11 

baħt: F. baht talih 
    b. 67b/11 

baĥtiyār: F. bahtlı talihli 
b. 69a/5 
b. 39b/7 58a/1 
b.-uñ 52 
bāķî: A. ölümsüz daimi 

   b. 15b/7 53b/5 
baķ: bakmak 

b.-mayup 69b/1 
b.-ar 78a/10 
   b.-maz 69a/5 
   b.-mazlar 76a/6 

bāl: F. kanat 
   b. 10a/7 40b/11 

bālā: F. yüksekyüce 

   b. 6a/9 6a/10 6b/7 28a/3 
      b.-sında 23a/10 
      b.-nuñ 31a/7 
   b.-felek 6a/9 14a/2 

balġam: A. vücutta farzolunan dört 
unsurdan biri 

b. 34b/10 
baña: bana (bk. ben) 
baŝar: A. göz 
b. ider  25a/3 
baŝîret: A. seziş 
b.  56b/7 
b. 55a/9 
baŝ-: basmak 
b.-mış  47b/9 
baş: baş 
b.-dan 40b/9 
b.-ı 70a/7 
b.-ın 26b/7 62a/8  
b.-ın egmiş 26b/7 
b.-ına  73b/7 
b.-lar  41a/5 
b.-lara 52b/6 
b.-larına 52a/2 
b.-umızı 66b/5 
bāşed: F. olur ola 
b. 7a/4 14a/5 17a/9  
bātın: A. iç gizli görünmeyen nesne 

b.-ın 61a/8 15b/5 
baţınî: A. sır ve hakikatle ilgili 

b 18a/7 
bāzār: F. pazar alışveriş  

bāzar eylediler 63a/1 
ba�żı: bazı 

b. 34a/3 
bed: F. fena kötü 

b.-den 55a/11 
bedel: A. bedel karşılık 
b.-dür 53a/11 
b.-i bātının 61a/8 
beden: A. gövde vücut 
b. 35a/1 36b/4 
b.-den 71a/10 
b.-e 30a/4 
b.-i 55a/10 
b.-nüñ 31b/3 33b/5 35a/3 
bedî�: A. eşi ve benzeri olmayan 

b. 18a/8 
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bedr: A. dolunay 
b. evc-i salţanat 22a/7 
beġayet: A. pek çok 
b 40b/5 47b/9 76b/8 
begen-: beğenmek 

b.-mezler 76a/3 
b.-mezseñ 76b/3 
behcet: A. sevinç 

b. 21a/8 28a/7 44b/8 60a/7 
   b. i�tidāliyye 44a/7 
   b cāvidāndan 73b/5 
b.-dür 37b/3 
behişt: F. cennet 

b.  48a/10  
beķā: A. devam ölümsüzlük 
b. 18b/11 37a/11 54b/11 
bel: bel 

b. baġlayup  63a/3 
b.-ine 73b/10 
belā: A. belâ gam keder 
b. 16a/2 65a/3 66a/10 
b.-ya ŝarmış  40b/8 
Belġrad: Belgrat 

B.  21a/7 
beliyyāt: A. kederler gamlar 

b.-ı gūna-gūndan 22b/10 67a/11 
belki: F. belki 

b.  19a/8 27a/4 43a/6 55a/11 69b/4 
ben: ben 

b. 15a/11 51b/4 51b/4 
b.-üm 19a/8 51a/9 78a/11 
b.-ümdür 78a/2 78a4 
bend: F. bağ 

b.-i  kāmili 68a/5 
b.-lerüñüzi 50a/2 
benefşe: F menekşe 
b. eyleyüp 26b/6 
beñiz:  beniz yüz rengi 

b.-i  49b/6 
beñze: benzemek 
b.-er 19b/2 48b/6 50b/5 
beri: beri 

ġarķ itmeden b. 23a/7 
berîn: F. pek yüksek en yüce 
b.-den  49a/6 
b.-e  68b/10 74a/1 
berk: sert yüksek 
b.-i ĥazān 26a/10 

berķ: A. şimşek 
b.-i ĥāţıf 35a/9 53a/4 72b/6 
berkit-: sağlamlaştırmak 

b.-miş 26a/2 
berü: beri bu yana bu tarafa 

b. 43b/1 43b/7 44a/10 44b/4 44b/9 
45a/9 45b/3 45b/7 46a/7 46b/1 47a/6 
48a/11 48b/11 49a/3 49a/7 50a/4 
50a/7 

beşāret: A. müjde iyi haber 
b. 28b/3 
b.-üm 51a/10 
bey�: A. satma satış 
b. 56a/4 
beyān: A. ifade anlatım anlatma 

b. 10a/3 27b/7 33a/5 38a/3 42b/4 51b/6 
77a/11 

b.-a ŝıġmaz 31a/6 
b.-a ŝıġmazdı 40b/1 
b.-ı 77a/7 
b.-ında 9b/11 14b/6 
b.-ile 73a/8 
beyaż: beyaz 

b. 73a/4 
beyt: A. beyit dize 
b.-i 48a/8 
b. 5b/10 28b/5 62a/6 
bey: bey 

b.-lerine 19b/3 
b.-leşüp 62b/11 
bezm: F. içkili eğlenceli meclis 

b.-i �alem-ārā 52a/4 
bıraķ: bırakmak 
b.-up 63b/1 
bir: sayı (1) 
b. 1b/7 1b/8 3a/11 3b/2 3b/3 3b/8 4b/3 
4b/11 5a/1 5a/4 6b/7 9a/7 11b/9 
13b/6 13b/8 13b/9 13b/10 bir dem  
15a/9 15b/11 16b/1 17a/1 18a/8 
18a/10 19a/4 19a/9 23b/8 24a/ 24a/9 
24a/10 24b/1 24b/2 25a/6 25a/11 
25b/3 25b/6 25b/8 26a/4 27a/1 27a/1 
28a/8 28b/6 28b/9 29b/3 30b/8 31a/7 
31a/8 31a/10 31b/5 31b/1132a/532a/6 
32a/7 32a/10 32b/3 32b/6 
32b/133a/233a/6 33a/7 33a/11 34a/8 
34a/9 34a/10 34b/2 34b/635b/1 35b/7 
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37a/9 37b/6 37b/9 38a/538a10 38b/1 
38b/2  

b. nice müddet 38b/10 39a/8 39a/9 
39a/11 39b/2 39b/3 

 b. miķdār 39b/6 40a/9 40a/10 40b/3 
40b/11 42b/1 43a/1 43a/1 43a/7 

 b. güne 43a/10 43b/3 43b/5 43b/9 44a/6 
44b/1 44b/6 45a/1 45a/6 45a/11 
45b/9 46a/4 46/10 46b/3 46b/8 
46b/10 47a/3 47b/5 47b/6 47b/9 
48a/5 48a/7 48a/10   48b/2 48b/5 
48b/6 48b/9 bir kes 48b/10 49a/1 
49a/5 49a/949a/850a/5 50a/8 50a/11 
50/4 50b/5 51a/2 51a/3 51a/4 51b/3 
51b/4 

 b. kere 52a/2 52a/4 53a/11 
 b. demde 53b/3 
 b. ay 55b/4 
b. yerde 56b/5 57b/4 
 b. nice müddet 58a/6 
 b. dem  58a/7 58a/858b/870b/10 71b/7 
71b/11 72a/2 72a/3 72a/47 3a/4 
73a/11 74b/1 76b/11 77b/11 78a/9 

 b. miķdar 58b/9 59b/4 
 b. ķaç 59b/4 60a/2 60a10 60b/2 62b/3 
62b/5 63b/2 

 b. nice müddet 63b/3 63b/7 63b/11 
 b. miķdār 64b/9 67b/9 68a/4 
 b.niçe müddet 68b/7 68b/11 69a/1 
69b/9 

 b. niçe yıl 69b/6 
 b. dem 69b/7 70a/2 70a/5 70a/10 
 b. miķdār 70a/11 70b/4 70b/9 
  b. anda 17a/4  
b. anına 30a/10 
 b. an 32a/8 
 b. an 69a/4 
 b. anda 73a/8 
 b. araya 77a/1  
b.-dür: 3b/55a/26a/3 
b.ķaç17b/7 38a/11 40a/8 69a/7 70b/6 
b.-i: 11b/9 
b.-in 76b/3 
birbir: birbiri 
b.-ine 49 
b.-inüñ 9 10 
b.-birinden  43a/9 
b.-birine 31a/3 

b.-birinüñ 52b/1164a/2 
b.-biriyile 29a/6  
b.-ke 77b/6 
birle: ile 
b.-le: 4b/24b/513b/819a/338a/6 
biz: biz(şahıs zamiri) 
b.-e 40a/4 
b.-i 67a/1 
b.-üm 40a/3 
bizcileyin: bizim gibi 
b. 24a/9 
Boġdan: Boğdan 

B. 21a/6 
boyun: boyun 
b.-uña 62a/10 
böyle: böyle 

b.  65a/7 35b/11 36a/11 44a/2 65a/7 
71a/5 79a/7 

b.-dür 76a/9 
bu: bu (sıfat) 

b. 15b/3, 15b/9, 16a/5, 16b/6,16b/8, 
17a/4, 17b/7, 17b/9, 18b/1, 18b/11, 
23a/4, 23a/7, 23a/8, 24b/10, 25a/4, 
25a/6, 25a/7, 26a/1, 26a/2, 26a/7, 
26a/4, 26b/6, 26b/8, 27a/1, 27a/5, 
27a/8, 27b/1, 27b/4, 27b/6, 27b/7, 
28b/7, 28b/9, 29b/7, 30a/8, 30a/9, 
30b/3, 31b/4, 31b/8, 32b/10, 33a/5, 
33a/6, 33a/11, 33b/5, 35a/3, 35a/7, 
35a/11, 35b/7, 35b/10, 36a/1, 36b/4, 
37b/5, 38a/1, 38b/1, 39a/5, 39b/4, 
39b/9, 40a/7, 40b/2, 41a/7, 44a/2, 
44a/9, 47a/1, 47a/11, 47b/1, 49b/2, 
50b/10, 52b/3, 53a/8, 56b/10, 58a/5, 
60a/10, 61a/3, 63a/4, 63b/3, 65b/11, 
66b/5, 70b/7, 71b/4, 72a/8, 74a/3, 
77b/7, 78a/2, 78a/3, 78b/3, 79a/2 

b.-dur 1b/3, 2a/9, 2b/2, 3a/2, 3a/8, 3b/1, 
4a/2, 4b/4 5/1, 5a/6, 5b/4, 6a/2, 6a/10, 
6b/9, 8a/5, 8b/7, 9b/2, 9b/7, 10a/1, 
10b/6, 11a/7,11b/7, 12a/3, 12a/6, 
12a/10, 30a/3 

b.-gün 15b/11 
b.-güne 29b/6 59b/3 
b.-ña 45a4 61a4 75b3 
b.-nda 16a/3 
b.-ndan 2a/8 2b/2 3a/1 3a/7 3a/11 4a/1 
4b/3 4b/11 5a/5 5b/4 6a/1 6a/9 6b/9 
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7a/4 7a/11 7b/5 7b/9 8a/5 8a/8 8b/6 
8b/10 9b/1 9b/79b/11 10a/6 10a/11 
10b/5 10b/11 11a/7 11a/11 11b/7 
12a/2 12a/5 12a/9 32b/10 55a/2 57b/3 
69b/5 

b.-nı 15b/3 16b/5 19a/4 65a/676b/6 
77b/6 

b.-nlar 57a/7 
b.-nlara 29a/11 39a/2 40a/5 57b/6 70a/6 
b.-nlardan 69a/4 
b.-nları 39b/5 50b/7 72a/10 
b.-nlaruñ 41a/9 69a/2 
b.-nuñ 28b/10 45a/4 61b/6 76b/5 
bul-: bulmak 
b.-a 33b/3 
b.-alar 29b/2 
b.-dı 18b/1 19b/8 24b/3 29b/7 42a/7 
64b/10 66a/2 67b/10 71a/9 74b/7 
79a/2 

b.-dılar 70b/3  
b.-dılar ki 53b/9 
b.-dugın 58b/6 
b.-dum 50b/1 
b.-ındı 63a/5 
b.-ınduķda 77a/6 
b.-ınmaz ki 51b/4 
b.-ınur 62b/8 
b.-maya 25b/7 
b.-mayup 59b/8 70b/5 
b.-mış ki  68a/2 
b.-up 42a/4 52b/5 69a/7 69a/9 69b/3 
71a/7 

b.-ur 33b/2 24b/3 
buluş-: buluşmak 

b.-luşdı 64a/1 
b.-uşup 66a/5 
burc: A. burç 
b. 22a/7 28a/1 43b/1 44a/11 45a/9 45b/7 
46a/8 63b/4 

b.-ı 45b/1 46b/1 46b/6 
b.-ına 42b/11 43b/7 44b/9 
b.-una 44b/4 
būse: F. öpücük öpüş 
b.-lik 46a/9 
būy: F. koku 
b.-ı źevķ-ı eśeri  18b/10 
b.-ı müstaķbiħ 63a/10 
b.-ıdur 45b/2 

buyur-: buyurmak emretmek 
b.-dı 59b/3 62b/10 64b/6 
b.-mışdur 74b/3  
b.-ulmaya 1b/3  
b.-ursañ 65b/1 
bükā: A. ağlama gözyaşı dökme 

b. 45a/7 
bülbül: F. bülbül 
b.-i gūyā 17b/10 
b.-ler 58a/10 
bülend: F. yüksek yüce 
b.-i 58a/8 
b.-i  27a/6 
b.üm 61b/10 
büzürg-ter: F. ulu 
b. 42b/8 44b/6 

CCCC    

cahil: A. bilgisiz 
   c. 76b/10 
caħîm: A. cehennem 
c. 70a/6 
c-e 67a/1 
cāme: F. elbise 

c.den 10a/11 
c.-i 10a/9 10b/2 14b/7 
cam: F. cam bardak kadeh 
cam-ı müśemmen 58a/9 
cāmi�: A. cami 

c. 44b/11 
cān: F. can 

c. 15a/915b/3 15b/10 17a/3 23b/8 24a/2 
24b/3 24b/11 25b/11 31b/11 38a/1 
45a/5 50a/8 

c.-a 17b/9 38b/3 40b/6 
c.-ı  23a/9 40b/3 54b/8  
c.-ile 16a/1 18a/11 57a/1  
c.-um 19a/9 61b/10 
cānî: A. cinayet işleyen F. aziz candan 
sevilen  
c. 46a/3 
cānib: A. taraf cihet 
c.-de 60a/3 
c.-e 35a/9 35b/4 61b/9 63b/2 64a/11 
c.-i 49a/2 
c.-i yesārımuz 40a/3 
c.-i cenubdan 64b/2 
c.-i ka�beye 65b/9 
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c.-i ġarbdan 70a/2 
c.-i hasenātı 72b/9 
c-i seyyiāti 72b/10 
c-i 72b/1 173a/1  
c-i  nirāndan 74a/4 
c.-in  26b/1 
c.-inde 31b/9 35a/4 72a/6 72a/11 72b/1 
cārî: A. akan geçen 
c. 44a/2 
cāvidān: F. ebedi sonsuz 
c. 50a/10 
c.-dan 73b/5 
cāźibe: A. alım sevimlilik 
cāźibe 34a/11 
cāzū: F. cadı büyücü  
c.-ları 36b/10 
cebbār: A. Allah 
c. 70b/8 
cebe: zincirden veya halkadan örme zırh 
c.-sinde 28b4 
cebrāyil:  
C. 53b2 
cedy: A. oğlak burcu 
c. 46a8 
cefā-pîşelü: F. zalim gaddar 
c. 40b/2 
cehennem: A cehennem 
c.-e 74a/9 
cehil: A. bilmezlik 
c.-den 75b9 
c.-iyile 78a/8 
celāl: A. büyüklük ululuk 
c.-e 72a/4 
celîl: A. büyük ulu 
c. 53b/2 18a/10 
celîs: A. birlikte oturan arkadaş  
c.-e 59b/7 
cem�: A. toplamak  
c. 22b/5 
c. 5b/1 33a/7bak 
cemāl: A. yüz güzelliği 
c. 72a/4 
c.-den 8b/7 
c.-e 63b/7bak 
c.-e geldi 38b7 
c.-i 37a/6 
c-i 8b/5 8b/8 14a/11 
c.-üm 30a/7 

c.-î 25b/5 28a/9 28b/10 
cemîl: A. güzel 
c. 18a/10 
c.-iü’l-aħvāl 64a/9 
cemi�yyet:A. topluluk 
c.  65a/1 70a/3 
cenab: A. büyüklük hazret 
c.  65b/4 
c.-ı 59a/6 70b/11bak 
cenān: A. gönül kalp 
c.-um 30a/7 
ceng: F.savaş 
c. 52b/1 
cennāt: A. cennetler bahçeler 
c.-ı  �aliyyāt 73b/8 
cennet: A. cennet 
c. 36b/6 37a/6 49a/2 50a/9 72a/5 73b/10 
74a/1 

c.-de 79a/6 
c.-den 43a/6 
c.-e 41b/2 
c.-ü’l-me’vā 16a/3 
cenub: A. güney 
c.-dan 64b/2 
cevāb: A. sorulan şeye verilen karşılık 
c.  65a/4 75a/11 
c.-a 73b/3 
c.-en 60b/6 
c.-ın 73a/8 75b/11 
c.-ında 76b/2 
c.-ını 33a/7 
cevānib: A. taraflar yanlar 
c.--i revzenden 32a/2 
cevāz: A. izin müsaade 
c.-ı 59a/9 
cevher: A. cevher 
c. 18b/7 31a/10  
Cevzā: A. ikizler burcu 
C. 43b/7 
ceyhun: ceyhun 
c.-uñ 24b/7 
cezā: A. ceza azap 
c.-sı 68a/6 
c.-yı 74b/7 
Cezāyir: Cezayir 
C. 21a/8 
cezîre: A. ada 
c. 40b/1 
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c.-de 63b/11 
c.-den 64b/1 
c.--i 38a/9 40a/10 68b/9 
c.-ye 38a/5 
c.-ye 63b/7 
cibāl: A. dağlar  
c.-i  26a/11 
cibillet: A. huy yaradılış 
c. 43b/2 
c. 28a/3 
ciger: ciğer 
c.-i 24a/7 65a/6 
c.-in delerdi 42b/3 
cihān: F. dünya 
c. 3a/7 13b/5 16b/6 17b/3 19a/11 22b/4 
23b/8 31a/11 39a/11 45a/8 69b/8 

c.-a 29b/437a/7 53b/3 
c.-da 45b/5 78a/7 
c.-ı 26a/4 58a/9 76b/11 
c.-uñ 19a/11 19b/6 
cihāt: A. taraflar yönler 
c. 22a/8 70b/5 
c.-ıma 71b/1 
cihet: A. yan taraf 
c. 52b/9 
c.-den 17b/5 28b/9 28b/1033b/6 
c.-i 51b/4 
cild: A. kitap 
c.-ile 31a/3 
c.-ümile 19a/8 
cinān: A. cennetler 
c. 46a/11  50b/5 58a/10 
c.-a 37a/8 
cirm: A. cisim hacim 
c. 3a/7 3a/9 3a/9 
c.--i ĥalķ-ı cihān 13b/5 
c.-üñ 3a/8 
cism: A. beden gövde 
c. 4a/10 4a/11 17a/3 24b/3 30b/9 40b/3 
79a/3 

c.-en 4a/1 4b/1 
c.-ümile 19a/9 
c.-üñ 35a/11 
civār:A. çevre 
c.--ı ġufrānum  30a/11 
cū(ş): F. çoşma  
c. 47b/3 38b/6 
çuşından  25b/9 

c. 26a/5 
cud: A. cömertlik 
c. 57a/8 58b/5 
cūy-bār: F. çay dere akarsu ırmak 
c. 23b/4 
cümle: A. bütün hep 
c. 8a/7 10b/8 11a/5 11b/10 11b/11 
12b/2 28a/10 32b/5 33b/2 59a/1 
61b/11 64b/7 70b/2 72a/2 

c.-den 33a/5 
c.-si 5b/6 47b/2 74a/2 
c.-ten 60b/11 
c.-yile 78a/2 
cünbiş: F. kımıldanma hareket 
c.-i  28a/6 
cünud: A. askerler ordular 
c.-ı velāyet 53a/9 
cür’et: A. cesaret atılganlık 
c. 18a/1 
c. 47a/4 
c. göstemiş ki  68a/1 
cürm: A. suç 
c. 10b/7 
c.-e 10b/4 14b/8 
cüz�î: A. az pek az 
c. 15b/1 32a/3 
c.-ce 32b/4 
cüz�iyyāt: A. değersiz 
c. 34a/4 

ÇÇÇÇ    

çabük: F. çabukseri 
ç.  40b/2 
ç. 32a/6 
çah: F. kuyu çukur 
ç. 74b/1 
ç.  41a/3 
çak: F. yarık yırtık 
ç. 52a/3 
ç. 24a/10 
 
çāker: F. kul köle 
ç.-i 27b/9 33a/2 36a/1172a/1 
çālāk: F. çevik tez canlı olan 
   ç. 22b/3 27a/2 32a/7 72a/1 
çehār: F. dört 
   ç. 10b/8 10b/10 11a/1 11a/2 
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Çār-gāh: F. dört taraf 
Ç 50b/3 
çarĥ: F. felek 
ç. 22a/1 27a/5 
ç.-ile 25b/11 
ç.-uñ 23a/11 41b/11 
çāşni-gir: F. çeşnigir 
ç.-i 33a/2   
çehār-yār: dört dost 
ç. 10b/10 14b/10 
çek-: çekmek 
ç.-em 77a/6 
ç.-ildi  41b/1 
ç.-ilen 15a/11 
ç.-ilür 66b/4 
ç.-üp 55a/4 58a/4 71a/1071b/8 
çemen: F. çimen yeşillik 
ç.  40a/4 41b/1 
Çemşîd: Çemşid 
        Ç. 20b/11 
çenār: F. çınar  
ç.-uñ 23b/4 
çeng: F. el 
ç. 19a/7 
ç.-ini 42a/6 
ç. oturup 52b/1 
  çeng eyleyüp 52b/1 
çepçevre: çepeçevre 
ç.32a/11 
çeşm: F. göz 
  ç.-i dil-ĥaste 10b/414b/8 

        ç.-i cānı 23a/8 
        ç.-i źevi’l-ulūm 18a/4 
        ç.-i şafaķ 24a/5 
        ç.-i benî  ādemden 25a/1 
        ç.-i ķudretinden 25a/4 
        ç. nam 31b/1 
        ç-i cihān 39a/11 
        ç.-i dārdur 53b/6 
        ç.-i ħayvān 69b/8 

  ç.-e 31b/6 
çık-: çıkmak 
   ç.-an 16a/11 
ç.-armış 40b/9 
ç.-arup 63a/2 
ç.-dı 52b/6 
ç.-maķ 49b/8 
ç.-maz 68b/11 

ç.-up 71a/11 71b/8 73a/1 
çîn: F. kıvrım büklüm 
ç. 14a10 
çînî: F. çini 
ç. 19a/6 
çîz: F. şey nesne 
ç. 6b/11 
çoķ: çok 
ç.-ı 55a/4 
ç. 39a/7 39a/739b/9 40b/8 47b/3 55a/4 
58a/4 58b/11 66b/4 78a/4 

ç.-dur 78a/9 
ç.-luķ 69b/6 
çūş: F. çoşma 
ç.-a 70a/4 
ç.-ından 25b/9 
çü: F. gibi 
ç. 19b/8 36a/6 76b/4 
çün: F. gibi 
   ç. 7a/1 7a/9 7b/2 9a/1 9a/5 26b/10 
30b/3 35b/1 53b/7 57b/7 59a/4 59b/2 
59b/8 60b/5 62a/11 63a/8 64b/166a/7 
67a/10 68a/8 69a/5 70b/6 71b/10 
çünki: F. şundan dolayı ki 
ç. 59b/6 62a/7 
çünkim: çünkü 

ç.  60a/9 

D D D D     

dāfî�: A. Defeden iten 
d. 44b/7 
d.-i ġam 49a/2 
   d. 34a/11 34b/5 
daġ: dağ 
d.-lar yaķup 42a/10 
daĥı: dahi de da; bundan başka 
d. 1b/7 2b/8 9b/8 11a/4 22b/8 30a/2 
33a/11 33b/2 35a/338b/8 39b/5 40a/1 
40b/3 44b/2 47a/2 49a/7 49b/3 
50b/10 50b/1151b/7 53b/3 58a/5 
59b/3 59b/4 60b/2 60b/4 61a/4 62b/8 
62b/9 63a/2 63a/6 63b/1 63b/7 64a/6 
64b/1 64b/8 65a/11 66b/6 68a/4 
68a/10 68b/7 68b/11 69a/8 73b/10 
77a/4 77a/10 77b/1 77b/6 77b/9 
78b/10 78b/11 

dāire: A. çember sınır içi bak 
d.-sin 51a/2 
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daķ-: takmak 
d. 62a/10 
daķiķa: A. bir saatlik zamanın altmışta 
biri 
d. 58a/2 
dāl: dall gösteren işaret eden 
d.-dür 24b/5 68b/5 
dāll: A. delalet eden 
d. 22b/6 
dāmen: F. elbise dağın eteği olabilir bak 
d.-i iķdām 17b/11 
dām: F. tuzak 
d.-ı ħüsnile 40b/9 
dānā: F. bilen bilici 
d. 16b/1027b/9 31a/10 65a/6 65b/2 
74a/5 

d.-nuñ 31b/4 
d.-ya 31b/7 32a/3 
dane: F. tane tohum 
d. 32a/11 50b/5 
danış-: danışmak 
d.-up 55a/8 
dārā: A. hükümdar 
d. 16b/4 
d. 20b/10 
darbî: A. darba ait 
d. 59b/6 
dār: F. savaş 
d.-dur 53b/6 
d.-ı �izzetden 16a/5 
da�vā: A. şikayetçi olarak mahkemeye 
başvurma 
d.-ya 68b/4 
dāvudî: A. Davud peygamberin sesini 
andıran kalın ses 
d.-si 42b/1 
dāyim: A. devamlı 
d. 24b/11 
dāyimā: A. devamlı 
d. 16a/6 28a/4 32a/1 37b/11 40b/10 
47a/8 

defa�A. kere kez 
d.-i śānide 61a/6 
defātir: A. defterler birlikte dikilmiş 
kağıtlar 
d-i muħāsebātların 71a/11 
defāyin: A. altın gibi gömülmüş kıy-
metli şeyler gömüler 

d.-den 5a/3 
d.-i 4b/11 13b/9 
def�i: A. savma giderme 
d.-i 66a/3 
d.-i 42b/5 
defter: A. dikilmiş kağıt mecmuası 
d. 34a/2 71b/6 73a/3 
deġal:  
deġal 58b/2 
deger: değer 
d. 50a/10 
deg-: değmek 
d.-me 51a/5 
degül: değil 
d. 18b/3 24b/4 24b/7 27a/7 45b/11 
48b/11 51a/10 69b/4 76a/8 

d.-dür 30a/10 35b/11 45b /7 75a/11 
77b/7 

dehān: F. ağız 
d. 30b/11 
d.-ımda 47a/9 
d.-ından 45a/8 
dehen: F. ağız 
de. 32a/10 
d.-de 34a/8 
d.-den 32b/6 34b/3 
d.-inden 39b/7 
dehr: A. dünya 
d.-i 17a/8 
d.-üñ 25b/2 
dehşet: A. korku ve telaş gösterme 
ürkme 
d. almış 25b/2 
dek: F. hile oyun 
d. 71b/7 
delāyil:  A. delalet eden şeyler 
d. 27b5 
delîl: A. yol gösteren kılavuz 
d. 68b/4 
d.-dür 17b/3 
delv: A. kova burcu 
d. 46b/1 
dem: F. an vakit zaman 
  d. 15a/915b/10 16a/11 16b/1 17a/11 
17b/4 17b/11 19a/4 28a/4 28a/6 34b/10 
39b/2 53b/3 58a/7 68b/8 69b/7 70b/10 
77b/10 77b/11 
d.-lerde 68b/8 
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denāet: A. alçaklık adilik 
d. 29a/4 
dendān: F. diş 
d. 32b/2 
den-: demek  
d.-di 76b/2 
deng: denk 
d. 26b/7 
denî: A. alçak soysuz 
d. 30a/10 
deñiz: deniz 
d.-in 61a/6 
denk: denk 
d. 32b/10 52a/8 
deñlü: denli kadar 
d. 77b/2 
der: F. içinde  
    d. 10b/8,6a/1, 10b/8, 14a/1 
derbān: der-ban F. kapıcı 
d. 24a/2 
derd: F. dert gam 
   d. 16a/2, 70b/10 
   d.-i firķatları 37a/3 
d.-den 7b/11 
d.-ile 47a/11 
d.-ine 65a/11 
d.-le 52a/3 
derece: A. basamak rütbe 
d.-de 46b/4 
dergāh: der-gah F. tekke 
d. 71b/1 71b/9 
d.-ına ki 2b/1 13b/5 
derk: A. anlama kavrama 
d. 77a/8 
d.-inde 43b/11 72a/1 
derūn: F. iç içeri 
d.-ı 62a/3bak 
d.-ında 33b/7 
d.-ile 55b/2 
derūnunda 47a/7 
d.-îden 18a/8 
deryā: F. deniz 
d. 64b/4 
d.-da 36a/2 
d.-ya 64b/8 
d.-yı ħulv  30b/7 

      d.-yı �ömre 36a/10 
      d.-yı miĥnet 55a/5 

      d.-yı vücūda 71a/4 
dest: F. el 
d. 35a/4 74a/2bak 
deşt: F. bozkır çöl kır 

d.-i ħasretinde 24a/11  
destî: F. testi 
d.-î 40b/7 
devān: F. koşan hızlı yürüyen 
d.  67b/8 
devlet: A. bir hükümet idaresinde teş-
kilatlandırılmış olan siyasi topluluk 
d.  22a/3 
devrān: A. dünya felek 
d.  25b/4 18b/2 28b/7 37b/2 
devr: A. dönme 
d.-i 30a/11 
d.-inde 17a/7 
d.-inüñ 32b/9 
de-: demek 
d.-yü 24 28 44 53 
d.üyüler 72b/5 
dibāce: A. başlangıç önsöz 
d.-sin 77a/3 
dib: dip 
dibinden 64b/4 
dîdār: F. yüz çehre 
d.-dan 11a/8 
d.-ı 11a/6 15a/1 
dide: F. göz 
d.-i 15/9 25a/2 
di-: demek 
d.-di 39b/11 51b/8 53b/7 59b/2 62a/3 
63b/10 65a/11 65b/2 65b/7 66b/7 
67a/2 68a/7 70b/2 71b/3 

d.-diler 57b/2 
d.-dügi 75a/6 
d.-dügine 75a/10 
d.-dükleri 57b/1 
d.-megile 31a/8 32a/6 33b/1 33b/10 
34a/11 38b/1 48b/1 48b/5 49a/4 
53a/3 69a/1 74b/1 

 d.-mek 3a/10 4a/5 4a/10 4b/4 
d.-mekden 2a/7 2b/8 2b/11 3a/63b/8 
4a/3 4a/4 4b/5 4b/7 5b/9 6b/7 7a/2 
7b/4 8a/3 8a/11 8b/4 9a/210a/4 10b/3 
11a/1 11a/9 11b/411b/913a/1 

d.-mekdür ki 4a/10 
d.-mekdür 1b/7 8b/8 
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d.-nildi 2a/2 3b/2 4b/6 6a/5 6a/11 6b/3 
7a/6 8b/2 11b/2 36a/2 

d.-nilenler 51a/11 
d.-nilenlere 48b/7 
d.-nilmeye 62a/3 
d.-nilmiş 32b/2 
d.-rdi 28b/5 
d.-rler 33b/6 66b/2 
d.-rlerdi 29a/6 
d.-yince 49b/7 
d.-yüp 47b/1 49b/2 50b/10 56b/9 61a/4 
diger:F. diğer öteki 
d. 66b/3 
diķķat: A. ehemmiyet verme ince eleme 
d. itmeye 56b/8 
dik-: dikmek 
d.miş 42a/9 
dil: dil 
d.-den 46a/5 10a/7 
d.-imde 47a/8 
d.-linde 33b/4 
d.-le 45a/5 55b/3 
d.-ler 27b/10 
dilāvîz: dil-aviz F. gönül çeken cazip 
güzel 
d.-i  32a/6 
dilber:F. gönül alıp götüren güzel 
d.-i 60a/1 62a/7 
dile-: dilemek 
d.-rse 63b/6 
diñlen-: dinlenmek 
d.-ce 38b/3 
dinle-: dinlemek 
d.-yüp 60b/6 
dirîġ: F. esirgeme eyvah aman yazık 
önleme bak 
d. 16a/6 79a/8 
diri: diri 
d.-sidür 28b/8 
dîvān: A. büyük meclis 
d. 22b/3 71b/10 
d.-ı 74b/8 
diyar: A. memleket ülke 
d. 58b/8 
d.-ımuzdur 40a/3 
d.-uñ 38b/1 
diz-: dizilmek 
d.-miş ki 43b/7 

diz: diz 
d-in çökmiş 42a/9 
d.-lere 49b/8 
dizlerine72b/7 
dokın-: dokunmak 
d.-up 35a/7 
dök-: dökmek 
d.-üp 52b/2 
d.-diler 52a/2 
d.-üldiler 64b/8 
dön-:dönmek 
d.-dürdi 39b/5 59b/6 65b/10  
d.-e d.-e 42a/3 
d.-üp  41b/2 
dört: dört (4) 
d. 34b/1 34b/10 43b/8 45b/4 45b/8 
46b/2 46b/7 

d.-dür 11a/2 
du�a: A. Allah'a yalvarma 
d.-dan 18b/5 79a/5 
d.-ya 19a/4 
dūd: F. gam keder2 duman bak 
d.-ı 73a/11 
duhūr: A. defetme kovma  
d. 70a/4 
dumān: duman  
d.  58b/3 
d.  65b/10 
dūn: A. aşağılık soysuz kimse 
d. 16a/2 37a/11 51a/8 
d.-uñ 75b4 
dūr-bîn: F. ilerisini geleceği gören 
d. 31b/6 
dūzaĥ: F. cehennem tamu 
d.-dan 16a/9 
d.-uñ 24a/6 
dü: F. iki 
d.-dehlîz 32a/15 
d.-kāh 50a/8 
dümen: dümen 
d.  35b/8 59b/10 66a/4 
d.-i 35b/1 
dünyā: A. içinde yaşadığımız alem 
d.-da 79a/14 
d.--yı 11 26 
dür-efşān: dürr-efşan A. inci gibi söz 
söyleyen ağız 
d.  25b/10 
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dürlü: türlü 
d.  66a/6 67a/8 
dürr: A. inci 
d.-i 29b/9 34a/8 
dürriyet: A. inci gibi parlyan 
d.-üm  48a/8 
dürūd: F. dua medih selam 
d.  9a/11 10b/9 14b/3 
düstūr: A. kanun kaide bak 
d. 22a/10 
düş-: düşmek 
d.-di 53a/6 
d.-diyise 78a/5 
d.-mekiçün 30a/3 
d.-üp 70a/7 73b/8 
düşin-: düşünmek 
d.-miş 33a/1 
düzd: F. hırsız 
d.--i  78a/7 
düz-: düzmek 
d.-ilen  34b/10 
d.-üp  42a/6 

E E E E     

ebālîs: A. şeytanlar 
e.-i 12a/8 15a/7 
ebced: A. eski Sami alfabe sırasına göre 
tertiplenmiş  
e.  27b/2 
ebdānî: F. kavime ait ya da vücutlara ait 
bak 
e.  23a/7 
ebedî: A. sonu olmayan 
e.  24b/10 
ebediyye: A. sonu olmayan 
e.- sinde 22a/3 
ebnā: cezm olabilr A. oğullar 
e.-i 49a/11 
ebrū: F. kaş 
e. 28a/6 
ecel: A. ömrün sonu 
e. 70b/9 
ecma�în: A. hepsi cümlesi 
e. 15a/8 
ecrām: A. cansız olan cisimler 
e.-ı 27a/1 
edā: A. yerine getirme 
e.-de  77a/5 

edeb: A. iyi terbiye naziklik 
e.-ile 53a/5 
edvār: A. devirler zamanlar 
e. 42a/8 42b/10 77a/10 
e.-ı 47b/7 
efġān: F. ıztırap ile haykırma bağırıp 
çağırma 

e. 24b/6 45a/9 58a/11 
efkār:A. düşünceler 

e.-ı 41a/1 
eflāk: A. semalar felekler gökler 

e. 15b/6  27a/3 
e.-a 73a/1 
Efrenci: A. frenklere Avrupalılara 
mahsus 

E. 21a/6 
efruĥte: F. yanmış tutuşmuş parlamış 

e. 24a/7 
efŝaħ:  A. daha 

e.73a/7 
eger:F. şart edatıdır 
e. 19b/4 30a/5 58a/6 59a/9 60a/2 78a/4 
78a/5 

egerçi: F. her ne kadar 
e. 17b/2 27b/11 29b/10 37a/9 39a/5 
40a/3 43a/8 76a/9 77b/5 
eglence:  eğlence 

e. 38b/2 
ehālî: ahali 

e.----i 17b/3 21a/6 
ehl: A. sahipmalik 

e.-dür 12a/3 
e.-i istiĥrāc 12a/2 
   e-i irādet 12a/3 
e-i diller 27b/10 
e-i meźāķı 37a/5 
e-i cināna    37a/8 
e-i ħāli 40b10 
e-i meclis 42b/3 
e-i ŝoĥbete 57a/4 
e-i cennet 74a/1 
e-i �irfān 76a/10 
e-i ŝafāya 77a/2 
e-i derk 77a/8 
e-i imān 79a/5 
ejderhā: F. korkunç ve hayali bir 
hayvan 

e. 16a/11 
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ekl: A. bir şey yemek 
e.-ĥān 25b/6 
eksük: eksik 

e.-ine 18b/4a 
el: el 
e.-den 63b/2 
e.-e aldı 42a/6 
e.-in 56b/6 
e.-inde 31b/5 
e.-ine 73a/3 73a/10 
e.-lerin 53a/5 
e.-lerine 57a/6 
e.-leşüp 51a/2 
elek: elek 
 e. 41b/4 
elem: A. ağrı sızı 

elemi 68a/8 
el-ħaķ: A. doğrusu 

e. 78b/6 
elħān: A. nağmeler ezgiler 

e. 31b/10 
elif: elif 

e. 4b/5 4b/8 6a/3 7a/7 8a/6 9a/8 
10a/210a/3 10b/1 10b/8 11b/9 11b/11 
12b/1 

e.-dür 1b/8 4a/11 7a/9 9a/7 
e.-e 7a/9 12a/4 
e.-ile 10b/2 
elli: elli (50) 

e. 3a/5 
e.-dür 3a/5 
elţāf: A. iyilikler 

e.  7b/11 8a/1 
e.-a 7b/10 
e.-a 8a/3 
elvāħ: A. portreler tablolar 

e.-ı 31a/3 
e.-ında 33a/6 
emek: emek 

e.-dür 65a/10 
emîn: A. korkusuz şüphe etmeyen 

e. 16a/8 54b/9 
emir: A. buyruk buyrultu 
   e. 67b/9 
e.-den 28b/1 
e.-i sulţāna 28a/7  
e.-i ŝani�-i źü’l-celāl 35b/3 
e.-i ķadir 29b/6 39b/2 44a/1 

e.-i ve ŝāni� 46b/11 
e.-i yezdānile 53a/3 
e.-i sulţāni 53a/7 
e.-i melikü’l-müte�alüñ 61a/11 
e.-i Ħaķda 63b/10 
e.-i Ŝani�a 67a/6 
e.-i sulţān 36a/8 

   e. eyleye 29a/11  
e.-üm 30a/3  
e.-inde 35b/9 
e.- olındı 36b/1  
e.-iyile 41b/6 

   e.-de 55a/7 
   e.- idüp 59b/4 74a/11 
   e.-e 60b/4  
   e.-ine 68b/3 
   e.-üm 71a/9 
  e. eyleyüp 73b/5 
en�am: A. hayvanlar  

e.i 41b/6 
e.--eyi 34b/10 
enbār: F. dolu yığın küme 

e.32a/10 
encām: A. nihayet son 

e.-i 52b/4 
encās:A. pislikler 

e.-ı 55a/10 
encümen: F. cemiyet meclis 

e.  50b/1 57b/7 
e.-i 50b/1 
endām: F. vücut beden 

e. 36b/6 
e.  60a/10 
Engerus: Engerus 

E. 21a/8 
engüşt: F. parmak 

e. 30a/10 
enîn: A. inilti inleme 

e. 24b/6 
enîs: A. dost arkadaş 

e.-i 57b/9 
ensāb: A. şerhalar belalar 

e.-ından  46a/8 
enva�: A. çeşitler 

e. 58b/1 66a/6 
e.-ı 41 47 
e.-ı 27a/6 41a/10 
e.-ında 37b/4 
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e.-i  61a/7 
envār: A. aydınlıklar ışıltılar 

e. 18a/4 31a/11 54b/10 
e.-ı lāhut 18a/4 
enver: A. daha nurlu 

enver 29b/3 36b/8 
erbāb: A. sahipler 

   erbāb  66a/9 75a/11 75b/1 
e.-ı �aķla 1b/3  
   e. riyāżat 49/6 
   e.-ı ĥāle 77b/3 
   e.-ı ŝafāyı 79a/7 
erjenk: erjeng F. İran hurafelerine 
göre meşhur ressam "Mani"nin 
yaptığı resimleri ihtiva eden mecmua 

e.  19a/7 
erzānî: F. ucuzluk 
e.-dür 50b/2 
eshab: A.sahipler  
e.-ıyıla 78b/10 
es�ad: A. daha saadetli  çok hayırlı 
e. 67b/9 
esbāb: A. vasıtalar 
e.-ı meclis  41b/7 
esed: A. arslan burcu 

e.  44b/4 
eśer: A. nişan iz 

e. 17a/7 
e.-i 18b/10 
esirge-: esirgemek 

e.-mekdür ki 3a/2 
eŝnāf: A. çeşitler cinsler 

e.-ı 58b/2 
e.-ı 27a/6 
esrār: A. gizlenen ve bilinmeyen 
şeyler 

e.-ı melekūt 18a/3 
es-: esmek 

e.-üp 52b/8 
eşcār: A. ağaçlar 
e.-ı �amelden 30a/5 

eşkāl: A. biçimler suretler 
e. 16b/6  25a/11 
e.-den 27a/8 
e.--i cihān 16b/6  
eşvāķ: A. dikenler 
e.  66a/10 
 et'ime A. yemekler 

e. 34b/9 41b/1155b/5 
e.----i ġıda 64a/5 
e.-yi 34b/9 
eţrāf: A. yanlar uçlar kıyılar 

eţrāf-ı 31a/4 
eţrāfında 31a/11 
eţrāfını 55b/1 
eţrāfuñ 26b/1 
ev: ev 

e. 72a/6 
evc: A. yüce yüksek 

e. 22a/7 36b/9 
evhām: A. kuşkular kuruntular 

e. 36a/4 
evķāt:A. zamanlar çağlar 

e.-da 67b/9 
evlād: A. çocuklar 

e.-ına 78b711 
evn: A. zaman an 

evn 68a/1 
evrād: A. her vakit dilde ve ağızda 
dolaşan sözler 

e. 47a/9 
evŝāf: A. sıfatlar 

e.-ı 35b/11 
e.--ı 11a/10 15a/2 
evtād: A. direkler 

e. 26a/11 31a/2 
evvelā: A. herşeyden önce 

e. 25b/3 
evvel: A. önce ilk 
   e.-i maĥlūķ 28b/9 
evvelî: A. en önce olan 

e. 2a/112b/11 
e.-dür 4a/11 
e.-ne 6b/6 11b/9 
eyit-: söylemek 

e.-di 39b/7 40a/1 42b/7 47b/11 49b/10 
51a/7 53a/8 57b/2 58b/4 59a/6 60a/1 
60b/7 65a/8 65b/2 66a/8 66b/8 68a/5 
70a/971a/1 

eyitdiler ki 57a/7 
eyitti ki 61a/9 
eyle-: eylemek 

 e. 15b/5 24b/6 
 e.-di 39b/2 40a/6 40a/8 41a/10 41b/1 
47b/1 49b/3 50b/11 51b/10 52a/11 
52b/3 
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e.-diler 47b/4 
e.-dük 5a/7 
e.-düm 42b/10 43b/3 44b/2 45a/1 45b/1 
45b/5 45b/10 46a/10 46b/4 48a/4 
48b/9 49a/10 50a/4 

e.-mek 3b/4 37b/10 
e.-r 24b/6 25b/1 26b/9 33b/4 51a/6 
72a/6 76a/7 77a/11 78a/1 

e.-rse 19b/4  
e.-yüp 37 44 45 50 52 
eyn: A. zaman an 

e. 1b/3 11b/2 
e.-ine 73b/7 
eyü: iyi 

e.-si 62b/8 
eytām: A. anası babası ölmüş yalnız 
kalmış çocuklar 

e.-ile 56b/3 
eyyām: A. günler gündüzler 

e. 30a/9 32b/9 
e.-da 64b/4 32b/9 
ezā: A. incinme incitme 
e.-sı 68a/7 
ezel: A. başlangıcı olmayan geçmiş 
zaman 

e.-de 23a/7  
e.-den 47a/6 
e.-i 74b/6 
ezelî: A. ezel ile ilgili 
e. 2a/11 2a/8 
e.-nüñ 2a/10 
e.-yye 23a/2 44a/5 
ezil-: ezilmek 
e.-üp 73a/5 
ezkiyā: A. anlayışlılar 
e.-yı  27a/7 
eźvāķ: A. tatlar lezzetler 
e.  66a/9 

FFFF    

faĥr: A. öğünme böbürlenme 
büyüklenme 

f.  22b/1  
fāl: A. uğur talih 

f.-ı 39a/1 
fānî: A. ölümlü 

  f. dürür  15b/7 

fānūs: A. küre veya silindir şeklinde 
ca kapak 

f.  23b/2 
fārisî: A. İran dili Farsça 

f.-de 5a/2 
farķ: A. ayırma ayrılma 

f. eyleye 16b/10 
fārūk: A. Hz. Ömer'in lakabı 

f. 10b/10 14b/11 
faŝāħat: A. yi söz söyleme kabiliyeti 

f. 21a/3 
faŝîħ: A. güzel düzgün ve açık 
konuşan 

f.-ile 75a/7 
faŝl: A. ayrıntı bölüm bak  

f. 19b/9 
fātiħā: A. başlangıç giriş 

f.-dan 18b/6 
fāyide:fāide A. fayda 

f. 55b/8 69b/7 
fażıl:A. faziletli erdemli 

f.-ı  68a/6 
fażîlet: A. güzel vasıf iyi huy 

f.  21a/1 
fażl: A.fazla 

f.-ile 31a/10 
fehm: A. anlama anlayış 

f. idüñ 54b/8 
   f. olınan  34a/4 
feħvā: A. mana anlam  

 f.-sıyıla 17b/6 
felek: A. gökyüzü 

f.-i 39b/4 
f. 17 26 29 37 
f.-de 5b/9 13b/11 
f.-den 5b/6 
fem: A. ağız 

f.-üñden 16a/11 
fen: fenn A. hüner sanat bak 

f.-de 78b/6 
f.  78b/3 
f.-i 42b/10 47b/7 bak 
f.-i 77a/3 
fenā: A. yokluk 

f.-da 52a/10 
f.-dan 17b/7 
f.-ya 37b/10 
fennî: A. fen ile ilgili olan 
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f. 77a/1 
f. 77b/2 
f.-üm dürür 78b/4 
fer: F. parlaklık aydınlık 

fer 37a/7 39b/1 bak 
fer ŝalmış 29b/4 
ferāħ-baĥş: A. sevinç veren 

f.-ından 38b/8 
feraħ-fezā: A. sevinci artıran 

f. 17b/10 
ferāmūş: F. unutma hatırdan çıkma  

f. 18b/5 
fercām: F. son, akibet 

 44b/6 52b/11 bak 
ferĥunde: F. mutlu uğurlu 

f. 38b/11 52b/11 
fermān: F. emir buyruk   

f.  20 25 28 31 37 40 50 
f. ķılasız 39b/11 
f.-ı  20 25 37 40 
ferş: A. yeryüzü 

f.-de  26b/4 
f.-i 32b/11 
feryād: F. bağrışma 

f. 33 37 52 
f. olmışdur 47a/11 
f.-ı 52a/2 
fevāyid: A. faydalar 

f.-i 32a/10 
fevķ: A. üst taraf yukarı 

f. 23a/11 
fevrî: A. birdenbire 

f. 24b/2 
fevt: A. eden çıkarma kaçırma 

f.-ine 58a/2  
fıtnat: A. zihin açıklığı 

f. 20b/10 
figān: F. ızdırap içinde bağırıp 
çağırma inleme 

f.  73b/2 
f.-ile 52a/2 
fikret: A. düşünce fikir bak 

f.-ümde 15a/10 
fikr: A. fikir düşünce 

f.-inde 66a/2 
firāķ: A. ayrılık ayrılma 

f.   62a/7 
f.-ı  56a/10 

firāş: A. döşek yatak 
f.-ı 70b/3 
f.-ile 70a/10 
firāvān: F. çok bol fazla 

f.  9b/1 14b/3 
f.-dan  64b/11 
firdevs: A. cennet 

f.-i  49a/6 68b/10 
firķat: A. ayrılık ayrılış 
f.-ında 24a/10 
f-ları 37a/3 
firūze: A. Nişābur'da çıkan açık mavi 
renkli ve değerli bir yüzük taşı 

f. 58a/7 
fiten: A. fitneler ara bozmalar 

f.  61a/10 
fitne: A. bela sıkıntı 

f.-ye  63b/4 
fuŝaħā: A. güzel düzgün ve açık 
konuşanlar 

f.-yı 18b/2 
fużalā: A. faziletliler 

f.-yı 18a/5 
fużul: A. lüzumsuz fazla şey veya söz 

f. 49b/11 
fülk: A. gemi 

   f. 37b/8 
f.-e 36a/9 
   f.-i ten 30b/5, 30b/9 
f.-i tenüñ 33a/6,   
   f-i tene 35a/1, 55b/9 
   f.-e 36a/9 
   f.-i tende 36b/6 
   f.-i teni 59b/4, 65b/11 
f.-ile 35b/5 
fürū-māye: F. soysuz aşağılık 

f. 1b/2,1b/5 
fürūş: A. döşemeler 

f.-ile 64b/5 
fütüvvet: A. soy temizliği mertlik 

f.-i 60b/3 

GGGG 

ġaffar: A. kullarının günahlarını 
affeden Allah 

ġ-ı 70b/8 
ġaflet: A. gâfillik dalgınlık 
dikkatsizlik  
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ġ.-den 16b/5 
ġafūr: A. mağfiret eden bağışlayan 
Allah 

ġ-ı  60b/11 61b/11 
ġalebe: A. gâlip gelme üstünlük 
ġ.-ye 25b/11 
ġalţān: F. yuvarlanan tekerlenen 

ġ.  26a/11 
ġam: A. keder tasa 

ġ. 16a/2 44b/7 49a/2 
ġamze: A. süzgün bakış 

ġ.-i 36b/9 
ġaraż: A. hedef gaye maksat 

ġ. 41a/6 77b/3 
ġarb: A. batı 

ġ.a erici 53b/4 
ġ.dan 70a/2 
gārî: F. sebât ve karârı olmyan 

g. 29b/1 
ġarib: A.batan 

ġ. 49a/9 
ġ. 18a/8 
ġ.-e  31a/5 32b/8 
ġ.-siyile 39a/4 
ġarîķ: A. suya batmış suda boğulmuş 

ġ.-ı 29b/5 
ġarķ: A. suya batma boğulma 

ġ. 24a/5 
ġ. itmeden  23a/7 
ġ.-dan 64b/10 
ġarrā: A. parlak güzel göserişli 

ġ.  45a/11 
ġ.larından 36b/8 
ġ.-ı 79b/3 
ġ.-ten 79b/1 
ġayet: A. nihâyet uç son 

ġ.-i  55a/10 
   ġ.-in 52b/4 71a/8 
ġayrı: A. ayrı başka 

ġ. 16b/3 33a/6 61b/3 65b/6 
ġ.-ı  2a/8, 2b/11, 3a/7, 10a/5, 11b/5, 
11a/5 

ġ.-ı  43b/11 
ġ.-ı  50a/7 
ġ.-dan  77b/8 
   g. 8a/4 
ġażab: A. dargınlık kızgınlık 

ġ.  24a/4 56a/5 

ġażanfer: A. cesur yürekli yiğit 
ġ.  26a/5 29b/3 35a/4 
geç-: geçmek 

g.-di 70b/7 72b/10 
g.-diler  72b/6 
g.-dükten 48a/5 
g.-enler 76a/4 
g.-miş 45b/11 
g.-üp  72b/6 
gel: gelmek 

g. 16b/3 76b/3 
g.-di 38b/7 41b/10 52b/5 60a/11 61a/9 
64a/1 66a/2 68a/9 70b/10 72b/8 

g.-diler 40b/1 
g.-dügin 41a/9 
g.-en 34b/9 59a/6 
   g.-meye 60a/8 
g.-mez 40a/11 
   g.-mezdi 51a/6 
g.-üp 15b/1 32a/3 41b/9 42b/7 47b/11 
49b/4 49b/10 51a/6 51b/5 52a/9 
52b/6 53a/5 57a/5 58b/3 59b/9 62b/6 
63a/3 63b/5 66a/8 70a/5 71a/11 72a/9 
72b/5 73a/2 74a/5 
genc-hā: F. hazineler 

g.  7b/6 
g.-yı 7b/5 14a/7 
ger: F. " eğer" kelimesinin kısaltılmışı-
dır. Nazımda kullanılı 
g. 19a/6 42a/1 68b/2 68b/4 76a/1 76b/6 
76b/6 
gerçek: gerçek 

g.-den  38b/3 
gerdān: F. dönücü dönen 

g.-iye  49a/4 
gerdiş: F. dönüş dönme dolaşma 

g-i 75b/4 
g.-i 51a/8 
g.-inden 41a/7 
gerdūn: F. dönücü dönen devreden 

g. 67a/11 
g.-da 17a/7 
g.-ı 51a/7 75b/4 
g.-î  39b/1 
g.-uñ 24b/5 
gerek: gerek 

g.-i  41a/11 
g.-dür  55a/7 59b/2 65a/11 
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g.-dür ki  55a/7 
gerici: 
g.  51a/3 
germiyyet: O. harâret sıcaklık 

g.  42a/4 
getür-: getirmek 
g.-di  50b/9 64a/3 71a/1 
g.-diler 74a/1 
g.-düm 77a/1 
g.-mekde 67b/6 
g.-mekden 77b/2 
g.-sek 6b/7 
g.-üp 53b/2 69a/3 71a/4 71b/7 73a/3 
73a/10 
gevher: F. elmas 

g.-i  42b/7 
gez-: gezmek 

g.-se  26a/6 
ġıda: A. insanı besleyen şeylerbesi 

ġ. 55b/5 64a/5 
ġılmān: A. gençler 

ġ. 73b/6 
gibi: gibi 

g. 15a/10, 15b/5, 15b/6, 15b/8, 15b/10, 
16a/1, 16a/2, 16a/3, 16a/5, 16a/7, 
16a/9, 16a/11, 16b/2, 16b/4, 16b/6, 
16b/8, 16b/10, 24b/11, 25a/11, 26a/8, 
26a/9, 26a/10, 26a/11, 30a/1 33a/11, 
35a/5, 35a/6, 35a/7, 35a/9, 35a/10 
37a/7 37a/11 37b/2 37b/8 38b/6 
41a/11 43a/3 47a/7 47a/8 48a/8 
48b/10 49b/6 51a/10 51b/7 55a/3 
61b/6 72b/4 72b/6 76a/4 
git-: gitmek 

g.-e 58b/11 62a/8 
g.-ecek 65a/8 
g.-elüm 61b/9 
g.-er 35a/9 43a/4 
g.-erdük  3b/8 
g.-erken 70a/1 
g.-erse 32a/3 
g.-erüp 3b/5 
g.-üp  52a/1 
girdāb: F. anafor çevrinti 

g.-dur 55a/3 
g.-ı  57b/11 
g.-ı 37b/10 
gir-:girmek 

g.-di  60a/10 
g.-dükten  48b/4 
g.-eyidi 52a/9 
g.-me 57a/9 
   g.-mek 65b/7 
g.-meye 68b/11 
g.-üp 30a/4 36a/10 
girîbānî: F. bir çeşit gömlek 
g.  24a/11 
girişme: F. naz işvecilve 

g. 24b/1 
girü: geri 
g. 39b/10 43a/11 48b/7 50a/11 57a/3 
60b/6 63a/7 66a/4 

g.-ye 65a/11 
giryān: F. ağlayıcı ağlayan 

g. 65a/6 
git-: gitmek 

g.-di  65a/9 61b/11 
g.-diler  58a/6 71b/10 73b/9 
g.-dügi 65a/2 
g.-mege 34b/4 57a/6 
g.-mek 70b/1 
g.-mekdür 2b/6 
g.-meye 62a/6 
g.-miş 77b/7 
g.-se 2a/4 2b/3 9a/2 
giy-: giymek 

g.-dürüp 74a/8 
g.-üp 39a/9 
g.-ürüp 73b/8 
ġonce: F. tomrcuk açılmamış çiçek 

ġ. 42b/1 
gonce 26b/8 
ġ.-ler 58a/10 
gögüs: göğüs 

g.-dür 6b/4 
g.-sin 51a/3 52b/2 
gök: gök 
g.-e 72b/10 
g.-den 52a/8 
gönder-: göndermek 

g.-di 39b/6 
göñül: gönül 

g.-inden 48b/10 
g.-üñüzde 56b/1 
g. 16a/4 16b/3 
g.-lerden 45b/11 
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gör-: görmek 
g. 42a/2  
g. ki 16b/8 
g.  65a/2 67a/10 67a/11 73a/4 73a/10 
g.-digi  42b/4 
g.-diler ki 71b/11 
g.-dükde 77a/8 
g.-düm ki 43a/2 43b/4 43b/10 44b/6 
48a/7 50a/5 

g.-eler 71b/3 
g.en 28b/5 43a/2 
g.-nüñ 58b/11 
g.-ilen 25a/3 
g.-inürse 31b/7 
g.-me 67a/2 
g.-memiş 37b/1 
g.-miş 45b/6 
g.-ülmiş 48a/11 
g.-ünüp 15b/2 
g.üp 26b/8 40a/1 52a/10 59b/1163a/7 
65b/9 72a/8 

g.-ür 76b/11 
g.-ürsin 15b/7 
g.-ürüm 77b/10 
   g.-mek 27a/5 
   g.-ürse 19a/5 
göster-: göstermek 

g.-üp 30b/4 60a/1 60b/2 71b/6 
  g.-meyesiz 56a/3 
götür-: götürmek 

g.-diler 72a/11 74a/9 
g.-diyise 64a/9 
g.-memiş 37b/2 
g.-ülüp 49b/8 
göz: göz 

g. ucuyıla 68b/10 
g.-e 33b/6 
g.-ile 69b/10 
g.-leri 65a/10 
g.-üm 52b/2 
g.-üñ aç 16b/5 
ġubār: A. toz 

ġ. 25b/11 
ġufrān: A. affetme merhamet etme 

ġ.-um 30a/11 
ġulām: A. delikânlı genç 

ġ. 36b/6 
gūn: F. renk 

g. 66b/3 69a/7 
g.-ā gūn  41b/6 
g.-a gūndan  67b/1 
gūş: F. kulak 

g. 56b/11 66b/1 71b/4 
g.-ı 17b/9 30b/3 31b/9 51b710 54b/8 
ġ.-ına 60a/9 
g. idecek 38b/5 
g. itdiler 47b/2 
g.-da 70a/11 70b/3 
g.-da itmedük 39a/6 
g.-dan 44a/3 
g.-dur 32a/4 
gūşe: F. köşe bucak 

g.-i 49a/9 
gūş  : 
g.-lara 61b/10 
g.-uñ 32a/4 
gūyā: F. söyleyen 

g. 17b/10 
gülbün: F. gül kökü ül biten yer 

g.-üñ 45b/2 
gül: gül 

g.-i 16b/2 23b/1 62b/1 
gülistan: F. gül yanaklı 

g. 58a/9 
g.-ı cenāndur 19b/9 
g.-ında 19a/5 
gülzār: F. gül yanaklı 

g. 26b/1 46a/11 49a/2 50a/9 52a/10 
g.-dan 23b/1 
gümrük: gümrük 

g.-i 31a/5 
gün: gün 
g.-e 33a/7 43a/10 59b/3 
gündüz: gündüz 

g.-in  55b/5 64a/4 
Gürcistān: Gürcistan 

G. 21a/11 
güşāde: F. açımış açık 

g. 28a/5 38b/4 53b/9 
güyan: F. söyleyen 

g.-ı  14a/10 
güźar: F. geçme geçiş 

g. gitmiş  48b/11 
güźer: F. geçme geçiş 

g.  11b/5 15a/3 
güzîn: F. seçen seçilmiş 
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g. 17b/4 31b/6 41a/8 
g.-ile 47b/3 
g.-likde 37b/2 
g.-üñ 22a/3 

HHHH    

ĥāb: F. uyku 
ĥ.-ı 16b/5 
ħabāb: A. su üzerinde olan hava 
kabarcıkları 

ħ. 25b/7 
ĥābaśet:A. kötülük alçaklık 

ĥ. 29a/1 
ĥ. 63a/8 
ħabbe: A. taneler 

ħ.-eye 69b/4 
ĥaber: A. son ve yeni havâdis bilgi 

ĥ. 17a/7 53b/3bak 
ĥ.-i 60a/10 71b/4 
ĥ.-in 69a/2 
ħabîb: A. sevgili 

ħ.-i 52a/3 
ħabl: A. ip urgan 

ħ.-i  42a/11 
ħabs: A. hapis 
ħ. 74b/1 
ħabūr:  
ħ.-uñuzda 51b/6 
ħacer: A.taş 

ħ. 47a/8 
ħācetde 35a/6 
ħadd: A. keskin 

ħ. 8b/10 14b/1 36a/6 
ħ.-e 68a/11 
ħ.-den 8b/6 34a/7 40a/2 55a/8  
ĥademe: A.hizmetçiler 

ĥ. 34a/7 40a/2 55a/8 73b/10 
ĥ.-nüñ 36b/2 
ĥ.-ye 64b/6 
ĥādim: A. hizmet eden 

ĥ. 31b/11 33b/7 bak 
h.-i 15a/6 12a/5 
ĥ.-i bak 
ĥ.-i 31b/11 
ĥ.lerine 62b/9 
ħāfıža:A. zihin 
ħ. 34a/5 
ĥafì:A gizli saklı 

ĥ. 1b/  
ħ. 75a/11 
ĥāk:F. toprak 
ĥ. 5b/11 10b/4 13b/8 23b/4 25b/10 
52a/2 53b/4 

ĥ.-i 13b/8 
ĥ.-i 4b/10 
ħaķ: hak yaratan 
ħ. 16a/10 38a/6 
Ħ. 63b/10 
Ħ. 16a/8 19a/3 21b/10 
h.-a 71b/9 
Ħ.-a 36b/3 
ħ.-ı 54b/8 
ħ.-uñ 68b/3 
Ħ.uñ 36a/4 
ĥāķānî: hâkan ile ilgili 

ĥ. 22b/3 
ħaķāyık: A hakikatler gerçekler.  

ħ.  26b/4 
ħaķiķ: A. hak sahibi olan haklı 

ħ.  43a/11 
ħaķîķat: A. birşeyin aslı ve esası 

ħ.  74b/8 
ħ.-de  43a/8 
ħ.-dür 16b/6 
ħ.----ı 52b/7 
haķîķî: A. gerçek 

h. 19b/1 
ħakîm: A. âlim  

ħ.  29b/6 35b/4  29b/6 46a/1 
ħākîm: A. herşeye hükmeden Allah 

ħ. 21a/8 34b/1 
ĥāk-pāy: F. ayağın tozu 

ĥ.-dan 10b/7 
ĥ.-i 10b/4 
ħ.-i 14b/9 
ħal: A. şimdiki zaman 

 ħ. 1b//2  
ħ.-i perişān 1b/5, 1b/9, 7a/8, 13b/3 
15b/2, 17a/7, 51b/7, 68b/5 

ĥ.-i 17a/9 18b/3 
ħ.-i 24b/7 40b/10 
ħ.-ine 65a/7 
ħ.-iyile 8a/1114a/10 
ħ.-üm 60b/11 
ħ.-ümüz 66b/3 
ħ.-üñ 38b/11 
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ĥalāŝ: A. kurtulma kurtuluş 
ĥ. 73a/9 
ĥāle: A. teyze 

ħ. 77b/3 
ĥalel: A. boşluk 

ĥ. 18b/3 
ħālet: A. hâl keyfiyyet 

ħ-e 60a/11 
ħ.-i 63b/10 
Ĥālıķ: A. Allah bak 

Ĥ. 2a/8 2a/11 71a/5 
Ĥ.-dan 2a/9 
Ħ-ı 13b/4 
ĥ. 23b/8 
Ĥalîl: Halil 

Ĥ. 21a/1 
ħalîm: A. yumuşak huylu 

ħ. 60b/11 
ĥalķ: A. yaratma yaratılma 

ĥ.  3a/10 13b/5 72a/9 
ħ.-a 23b/10 
ĥ.-a itmiş 51a/1 
ĥ.-ı 3a/7 13b/5 46a/5 
ĥ.-uñ 3a/10 
ĥalvet: A. yalnız tenha kalma 

ĥ. 24a/3 
ĥam: F. pişmemiş olmamış 

ĥ.  27b/2 50b/11 
ĥāme: F. kalem 

ĥ. 23b/11 
Ĥamel: A. başak burcu 

Ĥ.  42b/11 
ħaml: A. ana karnındaki çocuk 

ħ. eyleñ 78a/6 
ĥamr: A. şarap 

ĥ.-uñ 52b/6 
ħamseten:  
ħ  79b/3 
ĥāmūş: F. sessiz 

ĥ. olmaya 18b/6 
ĥan:  F. hükümdar 

ĥ. 32b/1 
Ĥ. 21b/421b/5 
ĥ.-ı 40b/3 
ĥ.-içün 32b/1 
ĥ.-da 62b/3 
ĥandān: A.gülen gülücü 

ĥ. 79a/6bak 

ĥ.oldılar 38b/10 
ĥande: F. gülme gülüş 

ĥ. 41b/10 
ĥande-rū: F. güler yüzlü 

ĥ.  28a/5 
ĥāne: F. ev 

ĥ.-i 16a/2 
ĥan-ķah: A. tekke 

ĥ.  24a/3 
ĥār: F. hor hakir aşağı 

ĥ.-dan 17b/11 
ĥ.-dur 66b/1 
ĥarāb: A. yıkık, viran 

ĥ. 16a/4 37b/10 55a/2 
ĥarāb-ābād: F. haraplıkla dolu yer  

ĥ.-da 16a/4 
ħaram: A.dince yasak edilmiş şey 

ħ.-dan 55b/11 
ħarāret: A. sıcaklık 

ħ.  33a/8 
   h.-den 66b/3 
ĥarc: A. vergi 

ĥ. 39a/7 
ħareket: A. sarsıntı deprem 

ħ 32b/5 
ħarf: A. alfabeyi meydana getiren 
işâretlerden her biri   

ħ.-i 19a/7 
ħ.-i  4a/7 
Hārūt: Harut  

H. 41a/3 
ħaŝŝ: A. has  
ħ. 78a/10 
ħasenāt: A. iyilikler iyi haller 

ħ.-ı 72b/9 
ħ.-ı 73a/1 
ħ.-ı 73a/6 
ħ. 30a/5 
ħ.-ların 71b/1 
ĥasāret :A. zarar ziyan 

ĥ.-i 73b/1 
ħased:A. kıskançlık 

ħ. 55a/10 
ħasen: A. hüsünlü güzel  

ħ.-a  65b/7 
ħāŝıl:A. husūle gelen husūl bulan 
peydâ olan 
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ħ. 19a/9 35b/10 40a/2 42b/5  62b/10 
66b/9 

ħ. ķıluñ 57b/1 
ħ.-ı 28b/1 37b/2 64b/11 
ĥaŝlet: A. insanın yaradılışındaki 
huyu  

ĥ.  21a/1 
ĥaŝm: A. düşman 

ĥ. 12a/9 
ĥ.-ı 12a/11 
ĥ.-uñ 16b/8 
ĥaŝmen: A. kesin karar ile halledilip 
bitirmek sūretiyle 

ĥ.12b/2 
ħasret:A. üzüntü keder zahmet 

ħ. 52a/3 70b/10 
ħ.-inde 24a/11 
ĥāŝŝ ::::    A. mahsus özel 

ĥ.----ı 34b/8 
ĥ.-i  10b/4 14b/8 
ĥaşeb: A. kereste yapılan kalın kuru 
ağaç odun 

ĥ.-i 31a/1 
ħaşmet: A. heybet 

ħ.  21a/2 
haşr: A. kıyâmet  

h. 76b/7 
ħ.  43a/2 
ĥaţā: A. yanlış yanlışlık 

ĥ.  18b/4 61b/6 
ĥaţā-baĥş: A. bağışlayan 

ĥ. 18b/4 
ĥaţar: A.tehlike 

ĥ.-da  23a/7 
ĥ.-da 37b/5 
Ĥātem: Hatem 

Ĥ. 21a/2 47a/5 
ĥāţıf: A. kapıp götüren 

ĥ. 72b/6 
ĥ. 35a/9 
ĥāţır: A. zihin fikir 

ĥ.  75b/6 
ĥ.-ı  70a/3 
ĥ.-ı  65a/1 
hātif: A.sesi işitilip de kendisi kendisi 
görülmeyen kimse 

h.  16b/11 
ĥ. 53a/4 

ĥaţţ: A. çizgi 
ĥaţ 47a/8, 73a/5 
ħavāle: A. ısmarlama 

ħavāle 36a/3 60b/5bak 
ĥāver: F. şark doğu yönü 

ĥ. 22a/2 29b/5 
ħavf: A. korku korkma 

ħ. 45a/6 
Ħayy: A. Allah  

ħ.-ı  50a/2,51b/9 
Ħ.-ı 3b/9 
Ħ. 71a/4 
ĥayāl: A. insanın kafasında tasarlayıp 
canlandırdığı şey 

ĥ. 14b/7 16b/11 34a/2 
h.-e gelmeye 60a/8 
ĥ.-ini görmek 27a/5 
ĥayālat: A. hayaller 

ĥ.-ı 32b/8 
ħayat: A. dirilik canlılık 

ħ. 30a/9 
ħ.-dan 70a/9 
ĥayli: F. epeyce çokça 

ĥ. 65b/11bak 
ħayrān: A. şaşmış şaşırmış 

ħ. 26b/7 27a/10bak 
ħayret: A. şaşmaşaşırma 

ħ. 5b/313b/11 
ħ.-de 52a/10bak 
ħ.-de ķalmış 25b/3 
ħ.-ile 30b/11bak 
ĥayr: A. iyi faydalı iş 

ĥ.-uñuz 53b/1 
ĥ.-u�r-rāzıķın 35b/2 
ħayvān: A. canlılık dirilik 

ħ. 28b/8 69b/8 
ĥazān: F. sonbahar 

ĥ. 26a/10 
ĥazāyin: A. hâzineler 

ĥ. 7b/5 22b/2 
ĥaźf: A. yok etme ortadan kaldırma 

ĥ. 2b/7 4a/2 5a/7  
hāżıma: A. yenilen şeyleri midede 
hazmettiren kuvvet  

h. 34a/11 
ħ.-ye 34b/4 
ħażret: A. ön kat huzur; övme 
büyütme ve ululamaiin kullanılır 



 131 

ħ. 14b/4 21b/11 70b/11bak 
ħ.-den 59a/6 
ĥ.-i 9b/9 
ħ.-i 52b/11 
ħ.-lerinüñ 22b/8 
heft: A. yedi (7)   

h. 50a/6 
helāk: A. mahvolma ölme 

h. 37a/1 bak 
hele: hele  

h.  76b/6 79a/1 
hemān-dem: F. hemen çabucak 

h.  42b/6bak 
hem-çü: F. onun gibi 

h.  3a/11bak 
hemîşe: F. dâimâ her vakit 

h.  39a/2 
hemm: A. gam keder 

h.  44b/7 
hem-nîşîn: F. beraber oturup kalkan 

h. 39a/3 
hemrāh: F. yoldaş 

h. 57b/6 
her: F. hep bütün 

h. 6a/1, 6b/8, 7a/2, 14a/1, 19a/7, 25b/10, 
26b/1, 28b/1, 28b/11, 29b/4, 35a/10, 
36b/1, 37a/3, 48a/8, 55a/7, 55b/4, 
77a/2, 77a/11, 77b/5, 78a/4   

h. an 29a/10 
h.-giz 16a/10, 77a/5 
hest: A. 8 sayısı  

h. 14a/5  
hevā: A. heves istek 

h. ki  31b/10 
h.-dan  69a/8 
h.-lar  47a/7 
h.-ları  52b/7 
h.-nuñ  26a/7 
h.sı 46b/9 
hevāyı 45a/10 
heves: A. arzu istek 

h.-ile 65b/11 
h.-sin 56a/11 
heybet: heybet 

h.-inden 24a/7 
hezārān: F. bülbüller 

h.-lar 37b/8 
h.-ı 10a/10 14b/8  61a/8 

ħıfž: A. saklama 
ħ. idicidür 34a/3 
ĥınzîr: A. domuz 
ĥ.-den 55b/10 
ĥırāmān: F. salına salına naz ve edâ 
ile yürüyen 

ĥ. 26a/9 
ħırŝ: A. öfke kızgınlık 

ħ. 16a/6 
ĥıŝāl: A. huylar 

ĥ.-ı 73b/6 
ĥ-ı 55a/10 
ĥ.-i 56a/6 
ĥ. 68b/2 
ĥ.-i 38b/9 
ĥışm: F. kızgınlık öfke 

ĥ. 24a/5 56a/5 
ħıyāż: A. havuzlar 

ħ.-ı 30b/1 
ħicāb: A. utanma sıkılma 

ħ. iderdi 36b/8 
ħicaz: A. Arap yarımadasında Mekke 
ile Medine'nin bulunduğu ülke  

ħ.  66b/2 
ħ  65b/3bak 
ħicāzdan 52b/11 
hicret: A. memleetten memlekete göç 

h. 19a/2  
hiç: F. yok denecek kadar az olan  

h.  25 36 46 48 50 
h. 15b/11 
h.-bir 59b/7 
hidāyet: A. hak yoluna doğru yola 
kılavuzlama 

h. 53a/9bak 
ħiddet: A. öfke 

ħ. 56a/6 
ĥidmet: A. iş hizmet 

ĥ. 73b/10 
ĥ.-e 63a/3 
ĥ.-i 29a/7 
ĥ.-kār 31b/7 
ĥ.-lerinde 37a/2 
ħikāyet: A. anlatma 

ħ. iderse 33b/11 
ħ. itdükleri 50a/3 
ħ. ķıldılar ki 23a/5 
ħ.-i 18a/8 
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ħikmet: A. hakimlik bak 
ħ.  20b/9 30b/6 44a/5 
ħ.-de 32b/10 
ħ.-ine 36a/4 
ħ.-iyile 24b/2 
ĥilāfet: A. birinin yerini tutma 

ĥ.  22a/7 
ĥilāf: A. karşı zıt 

ĥ.-i  28a/8 
hilāl: A. yeni ay 

h.-i 36b/9 
ħile: A. oyun aldatma 

ħ. 58b/1bak 
h.-ler 67a/8 
ĥilķat: A. yaratılma yaratılış 

ĥ.  44a/11 
ĥ.-uñ 73a/6 
ħilm: A. insanın tabiatında olan 
yavaşlık yumuşaklık 

ħ.  61a/2bak 
himmet: A. gayret emek 

h.-i 75a/8 
Hindüstān: Hindistan 

H.  21a/10 
ħisāb: A. hesap sayma 

ħ.  4a/3 4a/4 
ħ.-sız 65b/6 
ħiśār: F. Türk müziğinin en eski 
mürekkep makamlarındandır 

ħ. 49a/8 
ħiŝŝe: A. pay 

ħ.-i 47b/2 
ħiss: A. duyma kuvveti duygu  

ħ.-i 4a/4 33b/9 
hîş: F. akraba soysop 

h. 37b/1 
ĥ. 12a/10 
ĥ.-den 12a/11 
hişt: bak 

hişt 50a/9 
ĥiţāb: A. bir veya birçok kimselere 
ağızdan veya yazı ile söyleme 

ĥ.-a 65a/4 
ĥ.-ı 18a/2 30b/3 
ħiyel: A. oyunlar aldatmalar 

ħ.-ile 61a/8 
ĥiżāl: bak 

ĥ. 69b/11 

ħiżmet: A. iş iş görme 
ħ.-de 34b/2 
ħ.-i   28a/7 
h.-inde 62b/7 
ĥod: F. kendi 

ĥ.  9 10 13 44 54 
ĥod-bîn: F. kendini beğenmiş 

ĥ.-likde 37b/1 
ĥ.-dan 12a/10 
ĥor: F. ışık aydınlık 

ĥ. 24a/8bak 
ĥoş: F. güzel iyi 

ĥ. 31b/10 
ĥ.-ile 51b/10 
ĥ. 13 27 28 33 35 48 
ĥ. görürse 19a/5 
ĥoş-ter: F. daha hoş 

ĥoş-ter49a/6 60a/10  
Ĥuten: F. Çin Türkistanına bağlı 
büyük bir şehir olup öteden beri 
miskiyle meşhurdur   

Ĥ. 21a/9 
ĥūb: F.güzel iyi 

ĥ. 27 29 31 33 34 35 43 
ĥ.-ı 27 31 3561a/3 
  ĥūbluķda 50b/5 
ĥūbî: F. güzellik 

ĥ. 28b/6 
ĥūbter: 
ĥ.-dür 51a/11 
ħububāt: A. tâneler tohumlar 
ħ. 55b/5, 64a/5 
ħubūl: A. ipler urganlar halatlar 

ħ.-ı 31a/2 
Ĥudā: F. Cenabı Hakkın 
isimlerindendir 

Ĥ. 8b/5, 8b/9, 11a/6, 14a/11, 15a/1, 
15b/7, 19b/9, 54b/10, 58a/11, 78b/2 

Ĥ.-dan 11a/8, 67a/9, 67b/1, 78b/9 
Ĥ.-dur. 11a/6 
Ĥ.-nuñ 27b/3 
Ĥ.-ya 79a/1 
Ĥ.-yıla 35a/5 bak 
ĥuddām:A. hizmeçiler 

ĥ.-ı 33b/10 
ĥ.-î 36a/1 
ĥuld: A. sürüp giden sonu olmayan 
varlık 
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ĥ.-ı 74a/1 
ħulķ: A. huy tabiat 

ħ. 34a/8 
ħulle: A. cennet elbisesi 
ħ.-i 73b/7 
ĥulūd: A. bakîlik daîmî sūrette kalma 

ĥ.  23b/7 
ħulv: A. tatlı 

ħ. 30b/7 
ĥum: F. küp 

ĥ.-ı 38b/6 
ħumreti: A. kırmızılık kızıllık 

ħ. 52b/6 
ĥūn: F. kan 

ĥ. 16 28 29 48 
ĥūr: F. Güneş 

ĥ. 0b/4bak73b/6 
ĥurde-dān: F.dikkat sâhibi 

ĥ. 30b/10 
ħūri: F. cennet kızı 

ħ.-i 36b/6 
ĥurrem: F. şen sevinçli 

ĥ. 14b/8 
   ħurrem 10a/10 
ĥūrşîd: F. Güneş  

ĥ.-i 26b/11 
ĥurūc: A. çıkış çıkma 

ĥ.  36a/11 
ĥurūş: F. çoşma çağıltı gürültü 

ĥ. eyleyüp 47b/3 
ĥ.-a 70a/4 
ĥ.-ından 25b/9 
ĥuŝusî: A. birisine birşeye mahsus 

ĥ. 59a/3 
hūş: F. akıl fikir 
h.-dan 44a/4 
   h.-i  45a/5 
ĥūşū�: A. gönül alçaklığı 

ĥ.  45a/7 
ħut: A. balık burcu 

ħ.  46b/6 
ĥūy: F. ter 

ĥ.-ı 56a/7 
ħużūr: A. hâzır bulunma 

ħ.  51b/5 
h.-ı 29a/7 
ħ.-ında 29b/2 34b/8 
   ħ.-unda 31b/1 

hüdā: A. doğru yol gösterme bak  
h.-dur 15a/2  
hüdhüd: A. Süleyman Peygamber ile 
Sebâ Melîkesi Belkıs arasında haber 
getirip götüren kuş  

h.25b/4 
ħükm: A. hüküm emir 

ħ. 5a/6 5b/1 28a/8 29b/6 31a/6 53a/4 
53a/7 56b/10 58a/1 59a/7 66b/10 
71b/5 

ħ.-e 5a/5 5b/2 
h.-i 53a/4 
ħ.-inde 19b/3  
ħükümet: A. bir memleketi idâre eden 
vekiller hey'eti  

ħ.-i 63b/2 
   ħ-ümde 57b/5 
hümām: A. himmetli azimli 

h.35b/7 59b/3 
hümāyūn: F. mübârek kutlu 

h.-da 40a/9 
Ħüseyni: A. Türk müziğinin altı 
numaralı basit makamıdır 

Ħ. 45b/4 
ħüsn: A. güzel iyi 

Ħ.-i Dil-i 18a/3 
ħ. 37a/937b/3 38a/8 43b/5 44b/2 
ħ.-de 48a/8 
ħ.-ile 40b/9 
h.-i 37a/9 
ħüsnî: A. güzelliğe ait 

ħ.  46b/5 
h.-iye 69b/4 
Ĥüsrev:  Hüsrev 

Ĥ.  20b/10 
ħüzn: A. gam keder 

ħ.  45a/6 

IIII 

�ıraķ: A. Türk müziğinin en eski 
mürekkep makamlarındandır.bak 

�ı. 43b/2 
ıraķ: uzak 
ı.-da 76b/10 
�ırż: A. şan ve şeref nâmus iffet 

�ı.-ını 40b/10 
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ıŝfahān: F. Türk müziğinin en eski 
mürekkep makamlarındandır 

ı. 43b/9 
ıŝlāħ: A. iyi bir hâle koyma 
iyileştirme düzeltme 

ı. eylediler 69a/10 
ıŝmarla-: ısmarlamak 

ı.-dı 74b/2 
�ışķ: A. sevgi 

�ı. 27b/140b/3 41b/6 57a/5 57b/2 
�ı.-a 49b/7 
�ı.-ı 58a/6 
�ı.-ında 4b/24b/4 
�ı.-ından 26b/10 
�ı.-ıyıla 42a/5 
ıţţılā�: A. öğrenme tanıma bilme 

ı.  33b/3 
ıżţırar: A. mecbūriyet çâresizlik 

ı.  55a/4 

İİİİ 

�ibād: A. abidler kullar 
�i.-a 30b/3 
�ibāret: A. birşeyin aynı; başkası bşka 
bir şey değil 

�i.-dür 3a/3 
ibźal: O. esirgemeyip bol bol 
harcama ve bol kullanma  

i.  67a/7 
iblîs: A. şeytan 

i.  63b/4 
i.-i 58b/1 
i.-i 59b/6 62b/1 
i.-i 56a/2 
i.-i 66a/1 
i.-i 67a/8 
i.-ile 37b/5 
i.-in 64a/7 
ibn: A. oğul 
i.-i Balaţî 79a/11 
İ.-i sulţān 21b/4 
ibrām:A.can sıkacak derecede ısrâr 
etme 

i. 28a/10 
�ibret: A. kötü bir hâdiseden alınan 
ders 

�i.  11 12 17 18 22 36 
�i.-eş 7b/5 14a/7 
�i.-i 26b/8 
icmāl: A. kısaltma özetleme 

i.  51b/6 
iç-: içmek 

i.-er  42a/3 
içerü: içeri 

i.-sinde 34a/9 
iç: iç 

i.-i  24a/4, 31a/9, 38a/8, 64b/8 
i.-inde 3a/5, 11b/3, 32a/5, 32a/10, 
38a/8, 40b/3, 42a/1, 53b/9, 68b/9 

i.-ine 38a/2 48b/3 
i.-re 4 9 29 30 48 49 50 
içün: için 

i. 4 12 18 24 26 27 29 30 38 
i.-dür 36a/3 
id:etmek 

i. 11a/10 
i.-ler 71b/1 
i.-lüm 61b/10 
i.-m 24b/4 
i.-n 71a/4bak 
i.-nesiz 58b/10 60a/5 
i.-nesiz ki 55a/2 
i.-r 18b/7, 25a/3, 26b/1, 32b/9, 33a/5, 
35a/2, 43a/3 

i.-rdi 36b/8 
i.-rler 23 24 27 53 
i.-rse 79a/5 
i.-sin 65b/5 
i.-siz 30a/5 55b/4 
   i.- ki 10 16 20 25 

i.-ci 40b/11 48a/7 
i.-indiler 58a/7 
i.-ügi: 
i.-ügi 65a/5 
i.-ünüp 69a/11 
idüp 11b/10, 18b/4, 26a/1, 27a/9, 31a/3, 
33b/4, 33b/9, 34a/2, 34a/6, 34b/5,  
34b/10, 36a/11, 38a/4, 40a/5, 41a/9, 
51b/11, 55a/6, 57a/1, 58a/10, 59a/3, 
60b/7 
idrāk: A. anlayış 

i.-dür 3 
i.-ında 43b/10 
ifrāţ: A. aşırı gitme 



 135 

i.  22a/4 
iftiĥār: A. öğünme 

i.-um 78b/3 
iġvā: A. azdırma azdırılma 

i.-lar  66a/6 
ihmāl: A. ehemmiyet vermeme 

i.  29a/3 
iħsān: A. bağış 

i.-ıyıla  
iħterām: A. saygı hürmet 

i.  35b/7 
iħtimāl: A mümkün olma 

i. iyile 67a/7 
i. 66a/1bk 
i.-i 66b/7 
i.-i 55b/8bak 
iĥtilāţ: O. karşılaşıp görüşme  

i. 36b/5 
ihtimām: A. dikkatle gayretle çalışma 
i.  12 40 48 
iħtirāz: A. sakınma çekinme 

i.-da 56a/7 
i.-en 64a/6 
iĥtiŝār: A. kısaltma 

i. 76b/8 
iĥtiŝās: O. hissetme duyma 

i.  imiş 48b/1 
ihtiyāc: A. muhtaçlık yokluk 

i.-um 78a/11 
iĥtiyār: A. seçme seçilme 

i.  62a/5 
i. itmeye 66b/8 
iĥvān: A. sâdık samîmî 

i.-ı 17b/3 
i.-ile 75a/8 
i.-um  
iħžār: A. hazırlama 

i.  41b/7 
i.-ı 62b/10 
�iķāb: A. ezâ cefâ 

�i.-ı 16a/8 
   �i.-u’l-lāha 66b/11 

�i.-um 30b/2 
iķbal: A.birine doğru dönme 
i. göstermedi 58a/3 
iķdām: A. gayret ve sebatla çalışma 
devamlı çalışma 

i. 28a/11, 47a/4, 60b/7 

i.-ı 17b/11 
iken: iken 

i. 16a/2 25a/2, 39a/10 
iki: iki (2) 

i. 2b/4, 2b/7, 3b/5, 3b/7, 27b/9, 29a/6, 
30b/8, 30b/9, 31a/1, 31b/1, 31b/9, 
31b/10, 32a/4, 32a/11, 35a/3, 35a/4, 
35a/8, 36a/9, 36b/6, 38a/1, 39b/4, 
43b/4, 44b/10, 72a/5, 72a/6, 72a/9 
iķlim: iklim 

i.-de 43a/1 
ikrāh: A. birine zorla iş yaptırma 

i.  28a/11 
ikrām: A. hürmet saygı gösterme 

i. 73b/11 
iķtidār: A. güç yetme yapabilme 

i.-ı 41 47 52 54 
i.-ı olmadı 41 
iktisāb: A. kazanma edinme 

i.--ı 38 
iktiżā: A. lâzım gelme gerekme 

i.-da 43 
i.-sıyıla  
i.-yı 25a/8 
ilāh: A. mitolojide tanrı 

i.  11a/7 11a/8 11a/9 28a/1 29a/7 
ilāhî: A. Allah'a mensup 

i. 16b/9 18a/2 
i. 53b/8 
ilāhiyye: A. tanrıcılık 

i.  44a/6 
ilerü: ileri 

i. 51a/6, 68a/10, 73a/2    
ilet-: iletmek 

i.-di 63b/7 
ilħāħ: A. üzerine düşme zorlama 

ilħāħ 28a/10 
ilk: ilk 

i.  78a/6 
illā: A. ille mutlaka 

i.  30a/8  
�ilm: A. ilim 

�i-i 2b/9, 4a/4, 47b/7,77a/10, 77b/1, 
78b/4/ 

�i.-inde 42a/8 
imā: A. işāret 

i. 32b/5 
�imād: A. direk direk dikme 
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�i.  26b/1 
imān: A inanma inanç 

i.  79a/5 
imdi: 

i.  bak 
imkān: A. olabilecek vaziyette 
bulunma 

i.  51b/3bak 
imlā: A. bir dilin cümlelerini 
kelimelerini doğru yazmak bilgisi 

i.  18a/9 
imtiħān: A. deneme sınama 

i.-ıdur 78b/7 
imtiśāl: A. gerekeni yapma 

i. eyleyüp 58a/2 
i.-i 28a/7 
�ināyet: A. dikkat gayret 

�i. 16b/9 19a/3 
inbisāţ: A. iç açılma ferahlık 

i.  60a/7 
ince: ince  

i.  58b/8 
in-: inmek 

i.-di 73a/2 
i.-dürdi 54b/9 
i.-dürür 34b/3 
i.-eydi 52a/8 
inħirāf: A. münharif olma dönme 
sapma 

i.  69a/8 
inķıyād: A. boyun eğme 

i. göstermeyesiz 39 
i.  58a/2 
i.-um 65b/1 
ins: A. insan 

i.  23b/7, 25b/5 
insān: A. adam 
i. 17a/4,27b/3, 30b/7, 36a/7 
i.-a 15b/1144b/8 
i.-dan 4a/3 
i.-ı 37a/4 
i.-ile 4b/1 
i.-uñ 42b/2 
inşā: A. güzel nesir yazma veya güzel 
yazılmış nesir 

i. 18b/9, 76b/1 
intifā�: A. faydalanma  

i. 35b/6 

intihā: A. nihâyet bulma sona erme 
i.-sı 65a/2 
i.-sında 27a/10 
i.-ye 19a/4, 11b/2 
intiķāl: A. bir yerden başka bir yere 
geçme göçme 

i. 7a/7, 27a/9 
irāde: A. dileme isteme meram etme 

i. olınup 1b/5  
i-en 45a/3 
i.-in 3 4 9 
İrān ü Tūrān: 

İ.  20b/9 
irāś: A.sebep olma 

i. ider 18b/7, 76b/9 
i. itmeye 76b/9 
ir-: irmek 

i.-di 12 13 21 48 50 
i.-diler 71b/11 
i.-düm ki 34 35 
i.-e 18b/10 
i.-em 10a/1014b/8 
i.-er 35a/10 
i.-gürici 53b/3 
i-işdi 11 37 
i-işdi ki 17a/1 
i-işdiler 2848 
i-işdiler ki 40a/1168b/9 
i-işdüm ki 48b/2 
i-işdürdük 29b/1 
i-işmez 36b/4 
i-me 68b/10 
i-mek 27a/4 
i-mez 26b/3 
i-miş 45b/6 
i-üp 17a/5 19a/2 69a/2 
�irfān: A. bilme anlama 

�i. 76a/10 
�i.-a 75a/11 
i-dur 4b/3 
irsāl: A. gönderme gönderilme 
yollama 

i. olınan 59a/7 
irtibāt: A. bağlanış bağlanma 

i.  itmiş 49a/1 
İsa: Hz.İsa 

İ. 15b/6 
iŝābet: A. rast gelme  
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i 17b/8 28b/2 
iśm: A. isim, ad 

i.lenüp  33b/10 
i. 10b/7  
i.-en 10b/5 10b/8 
isrāf: A. gereksiz yere harcama 

i.-dur 30a/10 
iste-: istemek 

i.-di 64a/7 
i.-señ 58b/7 
isti�āźe: A. Allah'a sığınma 

i. 59b/1 
istid�ā: A. yalvararak isteme 

i. 21b/11 
istidlāl: A. delil ile anlama 

i.  27a/9 
istiġfār:  A. tövbe etme 

i.  atup 59b/5 
i.-ıyıla 59b/1 
istiħķaķ: A. hak kazanma 

i. 71b/2 
istihrāc: A. netice çıkarma 

i. olınur 1b/4 
i. 5a/1 7a/5 9a/7 10b/11 
   istiħrāc 1 5 9 
istiķāmet: A. doğruluk doğru hareket 

i.-i cibilllet 28a/2 
istiķbāl: A. gelecek zaman 

i.   69a/2, 73b/6 
isţiklāl: A. kendi başına olma 
kimseye bulunmama 

i.-i 35b/10 
istimā�: A. dinleme işitme  

i.  idecek 42 44 
i.  idicek 69a/2 
istînāse: A. birini beraber götürme 

i.  56b/1 
istirāħāt: A. rahat etmeler 
dinlenmeler 

i.  70b/1 
işāret: A. birşeyi gösterme 

i.  75a/10, 77b/5 
i.-i 75b/3 
iş�ār: A. yazı ile bildirme 

i.-içün  
işbu:işte bu 

i. 16a/4 54b/8  
iş: iş 

i.-i 29a/2 28a/6 
i.-iden 43a/3 
i.-ine 64b/11 
i.-idür 
i.-idülüp 52b/10 
i.-idür 78a/8 
i.-im 47a/11 
�işret: A. içki 

�i. 42a/2 
iştibāh: A. şüphelenme 

i. 30b/2 
iştiġal: A. meşgul olma  

i.-i 35b/9 28a/8 
iştihār: A. meşhur olma 

i.  33b/1 
�itab: A. azarlama paylama 

�i.-ile 66b/10 
�i.-um 30b/1 
it-: etmek 

i.-di 18 25 43 44 45 48 
i.-diler 42b/3 52a/4 72b/11 
i.-dügiçün 42a/2 
i.-dügim 67a/3 
i.-dügin 34a/6 78a/1 
i.-düginden 26a/9 68b/3 
i.-dügüñ 66a/10 
i.-dükde 63b/3 
i.-dükleri 61b/6 
i.-düm 76b/8 
i.-me 66b/5 
i.-meden 63a/11 
i.-medüm 77a/5 
i.-medüñ mi 66b/1 
i.-mege 79a/8 
i.-megi 65b/9 
i.-mek 27b/11 56/11 61b/3 
i.-meyenler 75b/8 
i.-meyenüñ 68a/6 
i.-meyesiz 56a/11 
iţminān olmazsa 56b/2 
i.-miş 26b/1 77b/6 
i.-miş ki 26a/3 
i.-se 25b/6 28a/11 
i�tibār: A. saygı gösterme 

i. 9b/3 
�i.-ı 29b/2 
i.-ı 76a/5 
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i�tidāl: A. orta oluş ortalama 
i. 44b/3 
i.-iyye 44a/7 
i�timād: A. güvenme 

i.  eyleyüp 44 
i�tirāż: A. bir fikri bir hükmü kabul 
etmeyip çürütmeye kalkışma  

i.-ı 75b/10 
itmām: A. tamamlama bitirme 

i.-a 29b/1 
ittibā�: A. tâbî olma 

i.-i 67b/5 
ittifāķ:A. birleşme uyuşma 

i.-a 63b/6 
i.-an 63b/11 
ittiħād: A. birleşme 

i.- 59b/11 
ittiŝāl: A. kavuşma 

i.-  67b/10 69a/6 
iy: ey! 

i. 16a/8, 17a/2, 29b/7, 29b/8, 39b/8, 
40a/1, 42b/7, 42b/8, 47b/11, 48a/1, 
54b/9, 66b/9, 8b/2, 68b/4, 72a/2 
�iyn: A. iri ve güzel gözlüler  

�i.-e 50b/4 
iyn-ţāķ:  

i.--ţāķ 17a/8 
iżāfet: A. iki şey arasındaki bağ ilgi 

i. 50b/3 
izāle: A. giderme giderilme yok etme 

i.-e  36a/3 
�ižām: A. büyükler 

�i.  11a/9 
�i.-î  31a/4 
izayet:  

i.-i  59a/2 
izdiyād: A. artma çoğalma 

i.  22a/3 
ižhār: A. gösterme meydana çıkarma 

i.  32b/9 45a/7 
�izz: A. yücelik ululuk 

�i.  22a/4 
�izzet: A. değe kıymet ululuk 

�i. 8 10 14 19 20 41 
�i.-den 11 15 37 42 46 
�i.-i 11b/815a/4 

�i.-ile 69a/3 

JJJJ 

jeng: F. pas küf kir 
j.-inden 15a/9 
j.-i 17b/7 

KKKK    

ķabāħat:A. kusur, suç 
ķ.  29a/3 
ķ.  63a/3 
ķabayiħ: A. yakışıksız çirkin 

ķ.   65a/6 
ka�be: müslümanların namaza 
başlarken yöneldikleri taraf 

k.  24a/10 
k.-ye  65a/9 
ķabil: A. kabūl eden 

ķ. 25a/6, 46b/10 
ķ. 19a/10 
ķabiliyyet: kabiliyet  

ķ. 51b/5 
ķabir 71b/7 
ķabūl: A. razı olma 

ķ.  51a/161a/364a/1068a/5 
ķ. ķılup 18a/11 
ķ.-i 36a/3 
ķ.-in 64a/3 
ķ.-linde 58a/3 
ķaç: kaç 

ķ. 17b/7, 38a/1, 40a/8, 59b/4, 68/3, 
69a/7, 70b/6 

ķaçur-: kaçırmak 
ķ.-mak 59b/2 
ķadar: kadar 

ķ. 58b/10, 60a/6, 60a/7, 67a/3, 67a/7, 
67a/11, 69b/2, 76b/1 
   ķ. ki 36a/1 
ķadd: A. boy 

ķ. ü bāsından 10a/10 
ķ.-i 37a/5,49b/4,37a/5 
ķ.-i ţūbā 10b/110b/314b/7 
ķ.-i ţūbādan 10a/1 
ķ.-i ţūbāsından 14b/7 
ķ.-in 51a/1 
ķ.-ini eylemiş 27b/2 
ķ.-ir 7a/11 
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ķadem: A. ayak 
ķ  23a/435a/847b/9 
ķ.-e 25a/3 
ķader: A. inanılması İslami iman 
easlarından olmak üzere insanlrın 
başına gelecek her türlü işlere dâir 
Allah'ın ezeli hüküm ve takdiri 

ķ.-de 5a/413b/10 
ķ.-den 5a/7 
ķadîm: A. ayak basan varan 

ķ.-i 37b/1140a/4 
ķ.--i 44a/1,50b/7 
ķadir: A. kudret sahibi Allah 

ķ.  2b/1,13b/4,44a/1,70b/11 
ķ.  65a/4 
ķadr: A. değer 

ķ.-i   12a/8 
ķ.-ince 55b/11 
kāfî: A. yetişen yeter 

k. 43b/6 
kāfir: A. Hakkı tanımayan bilmeyen 

k.-e 66a/7 
ķaftan: kaftan 

ķ.-lar 74a/8 
ķahhār: A. kahreden 
ķ.  70b/8, 73b/5 
ķahķaha: A. yüksek sesle çok gülme 

ķ.  42a/2 
ķ.-ya 41a/10 
ķahr: A. zorlama 

ķ.-uma 30a/2 
kākül: F. kâhkül perçem 

k.-i 36b/10 
ķal'a: A. kale 

ķ.  79b/1 
ķāl:A. söz laf 

ķ.  43b/670a/8 
ķ.-i 51b/8 
ķ.-in 63a/11 
ķ.-iyile 27 
ķ.-üñden: 
ķ.-üñden 17a/7 
ķal-: kalmak  
ķ.-a 2a/527a/1176b/779a/4 
ķ.-asız 30a/8 
ķ.-aydı 52a/10 
ķ.-dı 3b/968a/1174a/4 
ķ.-maġıla 64a/8 

ķ.-mayup 67a/5 
ķ.-mış 26b/7 
ķ.-up 70a/7 
ķ.-ur2a/5,a/75a/109a/611b/963a/9 63b/1 
ķalb: A. yürek 

ķ.  6a/511b/512a/415a/335b/1 
ķ.-den  3a/2 
ķ.-e 5 8b/459b/1066a/4 
ķ.-î   65b/10 
ķ.-üñ 16b/1 
ķalem-keş: A. yazıcı yazar 
ķ.-keş 18b/5 
ķalender: F. dünyâdan elini çekip başı 
boş dolaşan 
ķ.  47b/9 
ķamer: A. Ay 

ķ.  37a/249a/7 
ķ.-i  37a/2 
ķamet: A. boy 

ķ.-ile 31a/7 
kāmil: A. âlim bilgin olgun 

k. 18b/934b/735b/7 
k. isen 18b/9 
k.-i 68a/5 
k.-i 34b/7 
k.-ler 25b/347b/7 
kām-rānî: F. arzusuna isteğine 
kavuşmuş olma 

k. 52b/4 
ķamu: hepsi 

ķ. 19a/8 
ķan: kan 

ķ.  dökilmiş 41a/5 
ķ.-a 24a/5 
ķ.-ı 49a/3 
ķ.-ını 42a/3 
ķanā�at: A. kısmete razı olma 

ķ. 16a/7 
ķanda: nerde 
ķanda 11a/10 
ķandadan 11b/2 
kāñe: A. "oldu husūle geldi" 
mânâsına bâzı terkiplere katılır 

k. 18b/8 
kānuñ: kanun 

k.-ıla 79a/2 
ķapla-: kaplamak 

ķ.-yup 31a/4 
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ķapu: kapı 
ķ.-dur 5a/10 
ķ.-sında 24a/9 
ķara: kara 

ķ. 24a/10 
ķ.-ya 71a/1071b/8 
ķ.-yı 75b/8 
ķarār: A. tam ölçü 
ķ.  23b/540/862a/5 
ķ.-ı 67a/5 
kārı: 

k.73b/1 
ķa�rında 33b/8 
ķarındaşum: 

ķ.  50b/1, 48a/4 
ķārîn: A. yakın 

ķ.-i 28b/2 
Ķ.üñ 59a/1 
kār-sāz: F. becerikli 

k.-dan 52b/9 
k.-ı 30b/6  
ķarşu: karşı 

ķ. 55b/2 58b/3 63b/5 
ķarşula-: karşılamak 

ķ.-yup 72a/1073b/11 
Ķārūn: 

Ķ.  20b/10 
ķaŝd: A. niyet etmek 

ķ. iderse 62a/9 
ķ.-ı 67a/6 
Ķāsım: Kasım 

Ķ. 20b/11 
ķaŝır: A. kısa 

ķ.  43b/11 
kāşāne: F. mükemmel ev köşk 

k.-i 19a/6 
kaşif: A. keşfeden bulan 

k.-i 21a/7 
ķaş: kaş 

ķ.-laruñ52a/11 
kaţı: sert 

k. 70b/1 
ķ. 55a/258b/8 
ķ. 63b/3 
ķ. 51a/1066b/2 
ķat: 
ķ.-ımda 29b/11 
ķ.-ına 60b/1 

ķ.-ında 30a/2 
ķatil: A. katleden öldüren 

ķ.  40b/5 
ķ.-e 66a/4 
ķaţrān: A. katran 

ķ.-dan 74a/7 
ķ.-n 74a/7 
ķaţre: A. damla 

ķ. 24b/236a/2 
ķattāl: A. çok katleden çok öldürücü 

ķattāl-ı 40b/11 
ķavā�id:A. kaideler usuller 

ķ.  2b/9 
ķavl: A. söz 

ķ.-i 59a/10 
ķ.  15b/359a/5 
ķ.-ince 74a/7 
ķ.-inden4b/9 
ķ.-inüñ 75b/7 
ķ.-îyile 59a/3 
ķavs: A. yay keman 

ķ.-e  45b/7 
ķ.-i 41b/4 
ķayġu: kaygı 

ķ.-sı 70a/7 
ķayim: A. ayakta duran ayakta 
bulunan 

ķ.  24b/10 
ķ.-dür 28b/7 
ķ.-ler 29a/9 
kayināt: A. var olan şeylerin cümlesi 

k.t 70b/4bak 
k. 25a/7. 42a/1 
ķayna-: kaynamak 

ķ.-dı 64b/4 
k.-dıcı 34b/5 
ķażā: A. olacağı ezelden Cenâb-ı Hak 
tarafından vukua gelmesi  

ķ.  5b/4, 13b/9 
ķ.-dan 5b/6 
ķ.-yı 35b/1 
ķażrūf:  

ķ.-ile 31a/4 
kebāb: A. doğrudan doğruya ateşte 
veya kap içerisinde pişirilen et 

k. 41b/9 
kebîr: A. büyük ulu 

k.-i 34b/7 
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kebūd-fām:  F. mâvi renkli  
k.  45a/1 
keder: A. tasa kaygı 

k.  71a/1 
k.-i 69a/10 
kefen: A. ölüyü sardıkları bez 

k.-üñ  62a/10 
kelām: A. söz 

k.  61a/11, 78b/5 
k.-a 77b/11 
k.-ı 76b/8 
k.-uñ 77b/1 
kelimāt: A. kelimeler 

k. 56a/10 
kemā: A. " gibi olduğu üzere" gibi 
benzetme edâtıdır 

k. 30b/2, 45a/5, 66a/4, 74b/6 
kemāl: A. olgunluk 

k. 24b/5, 46a/1, 46b/4, 50b/6, 52b/4, 
69a/5 

k.-e 18b/9, 42a/7, 76a/6 
kemālāt: A. insanın bilgi ve ahlâk 
güzelliği bakımından olgunluğu 

k.  4a/2, 4a/5, 13b/6 
kemān: F. yay 

k.-ebrūları  36b/9 
kemer: F. bele takılan kuşak kayış 

k. 34a/873b/10 
kenār: F. kıyı çevre 

k.-dan 39b/3 
k.-ı 71a/3 
k.-ına 40b/1 
kendü: 

k.  40a/5, 67a/6 
k.-den  49b/4 
k.-ler 71b/8 
k.-lerinden 52a/1 
k.-ñüzüñ 30a/1 
k.-ye 62b/1 
k.-yi 68b/1 
kerîm: A. kerim sahibi cömert 

k.  53b/10, 73b/4 
k.-de 74b/3 
kes: 

k. 48b/10, 77b/6 
k.-e 35a/2, 67a/7 
kesb: A. çalışıp kazanma 

k.  72b/11 

k.-i  30a/5, 48b/8, 67b/4, 67b4 
k.-leri 71a/7 
kesil-: kesilmek 

k.-ilmiş 41a/5 
k.-ülüp 72b/7 
kesüñ: kesin 
k.-üñ 46a/7 
keşf: A. meydana çıkarma 

k.-i 25a/3 
keşte: bak 

k.  17a/9 
keşt: 

k. eylediler 57b/11 
k.-i 68a/3 
ketb: A. yazma 

k. 34a/6, 73b/2 
kevākib: A. yıldızlar 

k.  69b/9 
k.-i  28b/3 
k.-i  48b/5 
k.-i  48b/5 
kevkeb: A. yıldız 
k.-ine 48a/6 
kevkebî: A. yıdızla ilgili 

k. 48a/6 
keyfiyyet: A. nitelik 

k.-i 52b/7 
keyvān: F. Satürn gezegeni 

k.  22b/5 
ķıbāb: A. tepesi yarım küre şeklinde 
olan binâ demleri 

ķ.-ı  23a/11, 25b/7 
ķıble: A. namaza başlarken yönelinen 
taraf 

ķ. 31b/4 
ķıl-: kılmak  

ķ. 16b/9, 18b/9, 24b/7, 68b/3bak 
ķ.-a  
ķ.-a ki 11b/6 15a/4 
ķ.-asuz 56a/1 
ķ.-dı  
ķ.-dılar  
ķ.-dum 77b/8 
ķ.-ma 67a/1 
ķ.-maķdan 5a/8 
ķ.-mayup 16a/7 67a/5 
ķ.-mış 15b/4, 23b/5, 25b/8, 30b/9, 
39a/10, 46b/8 
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ķ.-mışdur ki 13b/10bak 
ķ.-sa 26a/4 
ķ.-sın 36a/5 
k.-up 17a/6 57b/8 
ķ.-up 19b/5 57a/4 62b/2 64a/10 
ķ.-ursañuz 30a/11 
ķ.-ındı ki 18a/1 
ķıl: kıl bak 
ķ.-dan: 

ķ.-dan 72a/3 
ķılıc: kılıç bak 
ķ.-ıdur 34a/7 
ķısmen: A. bir kısım 

ķ.  8a/7 
ķısm: A. bölük parça 

ķ.-ı 8a/6 
ķıŝŝa: A. fıkrâ hikâye rivâyet 

ķ.-ı  23a/5, 47b/1, 52a/4, 67/5 
ķıţ�a: A. parça bölük 

ķ.  21a/1 
ķızıl: kızıl 

ķ.  24a/5 
kibr: A. büyüklük taslama 

k. 56a/6 
kifāyet: A. yetişme elverme yeterlik 

k.  62b/11 
ķîl: A. söz 

ķîl bak 
kim: 

k.  2 10 11 16 17 19 21 22 26 27 28 29 
31 36 37 38 48 53 54 

k.-esne 77b/7 
k.-i 76a/7 
k.-in 50b/8 
k. 14b/5, 16a/10, 40b/10, 41a/5, 76a/8 
k.-seden 10a/1 
kirdigār: F. Allah 

k.  8a/9, 66b/10, 71a/5 
kisb: A. çalışıp kazanma 

kisb 73b/1 
kisbinde 67b/11 69b/2 
kişi: 

kişidür 78a/7 
kitāb: A. kitap 

kitābum 19b/8 
kitābe: A. kazılmış yazı 

kitābe-i 48a/9 
kiyāset: A. uyanıklık anlayışlılık 

k.  20b/11 
kiźb: A. yalan söyleme 

k.  56a/5, 58b/2 
ķo-: koymak 

ķ.-dum 19a/1 
ķ.-madı 63b/9 67b/7 
ķ.-madılar 39a/6 
ķ.-mış 26b/4 
k.-nılmış 72a/6 
ķ.-nılmış 31b/5 
k.-nmış ki  
ķ.-rlar 76a/2 
ķ.-yduķları 64b/7 
ķ.-ymaķ 64a/5 
ķ.-ymamaķ 64a/7 
ķ.-ymanuñ  
ķ.-ymayasız 55b/6 
ķ.-yup 63b/2 
ķol: kol 

ķ.-ına 42a/10 
ķorķ-: korkmak 

ķ.-ar 16a/10 
köprü:  
k. 72a/3 
ķubbe: A. yarımküre veya 
kümbetimsi yapılan binâ damı 

ķubbe  
ķudret: A. kuvvet güç 
ķ.-in: 
ķ.-inde 23b/9 24b/5 
ķ.-inden 25b/3 
ķ.-ine 36a/6 
ķ.-üm 29b/9 
ķ.-ümdedür 57b/5 
ķ.-üñe 17b/2 
ķuds: A. temizlik paklık 

ķ.-e 49b/5 
ķ.-iyye: A. kutsal 

ķ.-iyye 51b/11 
ķudūm: A. Türk müziğine mahsus 
usul vurma âletlerindendir 

ķ.-ın 38b/5 
ķūdusiyye:  

ķ.  51b/11 
kūh: F. dağ 

k.-i 25b/9 
k.-i Ķāfuñ 23b/9 
ķul: kul 
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ķ.-ı 19b/7 
ķ.-ın 76a/8 
ķ.-ına 19b/2 
ķulūb: A. kalpler gönüller 

ķ.-ı 17b/6 
ķulzüm: A. deniz 

ķ.-i 26a/1 
ķurıl-: kurulmak 

ķ.-mış 72a/4 
ķuŝūr: A. eksiklik 

ķ.-u 29a/2 
ķuşan-: kuşanmak 

ķ.-up 73b/10 
ķuţb gerdūn: A. dönen bir çarkın aksi 

ķ.-ı 51a/7 
ķu�ud: A. oturma 

ķ. 55b/3 
ķuvā: A. kuvvetler 

ķ.-yı 34a/4 
ķ.-yı 35a/1 
ķuvvet: A. güç kudret 

ķ.  4 9 14 23 30 33 
ķ-hā 4 9 
kuy: F. köy 

k.-ı 62b/2 
k.-ı 60a/9 
ķuzaħ: A. bulutlara karışan bir melek 

ķ.  41b/4 
kücek:  

k.  44b/1 
küfr: A.Allah'a ve dine âit şeylere 
inanmama 

k.  ü ďelālet 12a/5 15a/6 
k.-den 12a/6 
küh: F. ağ 

k.-i 24a/10 
künbed: kümbed 

k.-i 17a/7 26a/11 
künc: F. köşe bucak 

k.-i 16b/2 
künh: A. birşeyin aslı 

k.-i 43a/11 
k.üne26b/3 30b/11 
k.üyile 34a/5 
künūz: A. hazineler 

k.-dur 4b/11 5a/3 5a/3 
kürek: 

k. 35a/8 

kürre: F. sıpa 
k. 24a/4 
küstāĥ: F. aslı 

k.-i 67b/6 

LLLL 

lā-büdd: A. gerekli 
l.  47a/10, 67a/5 
laceverd: A. lacivert  koyu mavi 

l. 73a/5 
lā-cürm: A. suçsuz 

l.  74b/7 
lafž: A. söz 

        l.-ı  1b/4, 2a/6, 3a/4, 4b/1, 6a/11, 
7b/10 

l.-ıdur 4a/6 
l.-ına 7a/1, 8a/2 
l.-ında 4a/6, 5b/1, 5b/8  
l.-ından 6a/2, 6a/6, 6b/4, 6b/10, 9a/1, 
9a/5, 9b/3, 10a/7, 10b/2, 11b/3bak 

l.-ını 4b/5 
l.-ınuñ  2a/11, 2b/10, 3a/5, 4a/2, 4a/11, 
5a/1, 6b/1, 6b/5, 7a/9, 8a/10, 8b/8, 
11b/3,bak 

l.-ıyıla 2a/16, 8b/3, 9b/5 
laħm: A. et 
l.-ı 55b/10 
lāhut: a. ulūhiyyet âlemi 

l. 18a/4 
l.-dan 52b/8 
laħže: A. göz ucu ile bakış  

l.  67a/4 
laķab: A. lakap takma ad 

l.  47b/10 
l.-ına 29a/5 
lākin: A. am fakat 

l.  59a/2 
lāl: A. dilsiz 

l.  27b/10, 73b/3 
lāle: F. lâle 

l.  26b/5 
la�l: A. kırmızı al 

l.-i  32b/3 
l.-in 34a/8 
laţîf: A. Allah'ın isimlerindendir 

l.  45b/9 
l.-üñ  28b/3 
l.-üñüzde  60a/3 
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lā-yezāl: A. zevâlsiz bitimsiz 
l.-üñ  27b/78 
lāyıķ: A. yakışa yaraşır 

l. 17b/1, 22a/9, 67a/1, 76a/10 
lāzım: A. gerek 

l.  24b/4 
leb: F. dudak 

l.-lerine  
lems: A. el ile dokunup duyma 

l.  33b/1 
lem-yezelî: A. bâkilik 

l.  2b/1, 2b/3, 2b/6, 13b/4 
lenger: F. gemiyi yerinde mıhlamak 
için denize atılan zincir ve bu zincirin 
ucundaki çapa 

l.  35a/4 
lerzān: F. titrek 

l.  26a/10 
leţāfet: A. nezâket 

l.  33a/10 
l.-de  28a/1, 43a/8 
l.-i   43b/5 
l.-ile 37a/10 
levāzım: A. gerekli şeyler 

l.-ı   41a/11 
levend: F. yeniçeri devrinde deniz 
erlerine verilen bir ad 

l.-i  40b/8 
levħ: A. yassı düz üzerine resim yaı 
gibi şeyler yazılabilen nesne 

l.-i  32b/3, 71a/7 
leyl: A. gece 

l.  24a/9 
leźźāt:  A. tatlar çeşniler 

l.-ı  54b/11 
leźźet: A. tat çeşni 

l.-i  11b/1, 42a/4, 44a/6, 49b/3 
l.-i 15a/2bak 
libās:A. esvap 

l.-ı  39a/9 
liman:  

l.  70b/2 
l. 30b/8 36a/10 
l.-ı 70a/10 
lisān: A. dil 

l.  15b/4 
l.-a   40a/11 
l.-ile  48b/3 

lu�b: A. oyun eğlence 
l.  38b/1, 38b/11, 39a/2, 39b/5, 41b/8, 
76b/4 

lu�bet: A. oyuncak 
l. -i 15a/11 
lūţf: A. hoşluk güzellik 

l.-ı 18b/5, 46a/6, 47a/4, 61b/7, 60b/4 
l.-ıyıla 24b/1 
l.-i bak 
lūţf-hā: A. lütuflar 

l.-yı 7b/9, 8a/2, 14a/8 
lücce: A. engin su 

l.-i 36a/11, 71a/3 

MMMM 

mā�adā: A. -den başka 
m. 32b/10 
ma�alî: A. yüksek derin fikirler 

m.-ni 71b/7 
ma�ārif: A. ma'rifetler bilimler 

m.  53a/4 
mā-beyn: A. ii şeyin arası 

m.-inde 32a/4 
Māçîn: A. Çin ülkesinin güney 
bölgesine verilen ad 

M. 21a/9 
madde: A. madde 

m.-dür 3a/9 
m.-i 3a/10 
m.-si 3a/10 
ma�delet: A. adâlet 

m. 57a/10 
ma�den: A. mâden 

m. -i 58b/1 
ma�dūm: A. yok olan mevcūt 
olmayan 

m. 23b/9, 50a/6 
m.-enüñ 25a/6 
maġbūn: A. şaşkın şaşırmış 

m. 67a/9 
maġfiret: A. Allah'ın kullarının 
günahlarını bağışlması  

m.-ine 61a/2 
maġrib: A. garb batı 

m.  21a/8 
maġrūr: A gururlu 

m.-ı 41b/11 
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maħal: A. yer 
m.-i 55a/6 
maħallî: A. bir yere mahsūs 

m. 48b/6 
maħfūž: A. saklanmış 

m. 22b/11 
m.-umdan 71a/6 
māh-ı tābān: F. parlak Ay 

m.- 5b/3, 5b/9, 13b/11 
m.-dan 5b/7 
māhî: A. mahveden yok edici 

m.  24a/3 
māhiyyet: A. bir şeyin aslı 

m.-in 44a/8 
m. 25a/6 
m.-inde 49a/10 
m.-üñüz 29b/10 
maĥlūķ: A. yaratılmış 

m.  28b/9 
m.-ı 40a/2 
maĥluķāt: A. canlılar 

maĥluķāt 28a/10, 32b/9 
m.-a 23b/11 
maħmiye: A bir şeyi himâye etme 
koruma 

m. -i ķal�a 79a/11 
maħrem: A. haram 

m.-i 54b/9 
m.-i  49b/10 
maħrūm: A. nasipsiz 

m.  ķodı 67a/10 
m.-ı 54b/11 
maħŝūr: A. kuşatılmış 

m. olmayup 51b/4 
maĥŝūŝ: A. başkasında bulunmayan 

m. 34a/3bak 
maĥūf: A. korkunç 

m.  55a2, 66b/2 
maħż: A. hâlis katkısız 

m. 79a/3 
maħżar: A. huzur yeri büyük bir 
kimsenin önü 

m.    düşmiş ki 45a/4 
m.-ı cenūd-ı fiten 61a/10 
maĥzen: A. yer altı bodrum 

m.  60a/4, 64b/7 
        m-e 34b/1 
m.-den 63a/1 

m.-i düder 34a/10 71b/7 
maħžuž: A. hoşlanmış 
        m. ise 32b/8 
māi: A. su ile ilgili 

m.  45b/3 
m.-yi 46b/6 
ma�îde: A.mide 

m.  34/10 
m.-sin 63a/5 
m.-ye 34b/3 
m.-yi 58b/9, 60a/4, 61b/10 
maķām: A. bir durak ile bir güçlünün 
etrafında onlara bağlı olarak 
toplanmış seslerin umūmî heyeti 

m. 25a/11, 43a/1, 43a/4, 43b/3,     
43b/9, 44a/3, 44b/1, 44b/6, 45a/1, 
45a/5, 45b/1, 45b/5, 45b/9, 46a/2, 
46a/10, 46b/3, 46b/9, 52b/8, 53a/10 

m.-da 50b/10 
m.-ı 47a/1 
m.-ında 16b/7 
m.-uñ  62b/4, 77a/11 
maķāmāt: A. makamlar 

m.-dan 42b/4 
m.-ı 50a/3 
maķa�r:bak  

m.-ında 35/11 
maķbūl: A. kabū olunmuş 

m. 57a/1, 68a/6  
m.-i 58b/5 
maķhūr: A. kahrolmuş yenilmiş 

m. 74a/8 
maķrūn: A. yakınlaştırılmış yakın 

m. 22b/10 
ma�ķūl: A. akıllıca akla uygun 

m.-dür 70b/2 
maķżî: A. kazâ olunmuş ödenmiş 

m.  56a/2 
māl: A.servet 

m.-i 56b/3 
mālik: A. sâhip 

m. 11b/6, 11b/10, 15a/4, 17a/2, 21a/7, 
22b/1, 69b/5 

m.-e 74a/10 
m.-üñ 24a/7 
ma�lūm: A. bilinen belli 

m. 55a/1 
m.-dur 12a/9, 15a/8, 50a/7 
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ma�nā: A. mânâ 
m. 78a/7 
m.  49b/9  
m.-ya 32b/4 
m.-yı 21b/1 
mānend: F. benzer eş 

m. 65b/8, 69b/8  
m.-i  48a/11 
m.-i 15a/11, 17a/4, 27b/2, 32b/3 
m.-ini 45b/6  
māni�: A. geri bırakan engel olanbak 

māni� 34b/4 44b/7 
ma�nîde 40b/5 
ma�nîsi: 1b/7 
māniyile 41a/10 
manţıķ:A. hakikat ararken ypılan 
zihnî muâmelelerden hangilerinin 
doğru ve hangilerinin yanlış yola 
çıktığını gösteren ilm 

m.-ıyıla 78b/5 
manžar: A. nazar edilen 

m. 18a/3, 44a/4, 69b/1 
manžūm: A. nazmolunmuş 

m.  48a/8 
manžūr: A. nazar olunan 

m. 24b/1 
m.-ı 19b/6 
ma�ruf: A. tanınmış belli 

m. 58b/7 
m. 32a/6, 34b/1, 53a/3, 62b/4, 74b/1 
Mārut: 

M.-ı 41a/3 
māsik: A. yapışkan  

m.-e 34b/3 
mā-sivā: A. Allah'tan başka bütün 
varlıklar 

m.  15b/7, 17a/2 
maŝlaĥat: A. iş emir 

m.-ına 35b/9 
maŝnū�: san'atla yapılmış 

m.  43a/9 
maŝūn: A. saklanmış 
        m. 22b/11 
maţbaĥ: A. mutfak 

m.-ı 34b/8 
maţlab: A. istek 

m.-ı 15b/11 

maţla�: A. doğacak yer 
m.-ı 54b/10 
māye: F. maya asıl esas 

m.-den 1b/5 bak 
m.-i 44a/11 
māyil: A. hevesli istekli 

m. 18a/7 
ma�yūs: 
m. 70a/9 
mažhar: A. bir şeyin göründüğü 
çıktığı yer 

m. 21a/4, 28a/9, 30a/3, 72a/5 
m.-ı 18a/3, 21a/4 
mażmun: A. nükteli söz 

m.-ı 53b/9 
m.-ı 61b/1 
mažrūf: A.zarflanmış kılıflı 

m.  24b/3 
mecāl: A. güç kuvvet 

m.-iyile 8b/5 1a/10 
mecāzî: mecazla ilgili olan  

m. 19a/11 
meclis: A. toplanılacak yer 

m.  41a/7, 42a/7, 42b/3, 57a/2 
m.-de 42a/8 
mecmā�: A. topanılacak yer 

m. 71b/11 
mecma�-ı 18a/2bak 
mecmu�a-ı 57b/7 
mecnūn: A.Leylâ ile Mecnūn 
hikyesinin  erkek kahramanı 

m. 43a/3 
medħ: A. övme  

m.i   19a/11, 40a/11 
m.-in 43a/3 
medîd: A. çekilmiş uzatılmış 

m. 57b/10 
mefĥar: A. övünme 

m.-ı 18a/5 
mefhūm: A. anaşılmış 

m.  23a/4, 71a/6 
m.-enüñ 25a/7 
meger: F. meğer 

m.  30b/6, 36b/4, 38b/1, 42a/8, 58a/7, 
64a/4, 68b/11, 69b/10 
mehcūr: A. terk olunmuş bırakılmış 

m.-ı 30b/1 
mehmā: bak 
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m.  69a/9, 76b/1 
mekān: A. yer mahal 

m. 50a/8 
m.-ı 48a/10 
mekremet: A. kerem izzet 

m. 21a/2, 22b/7  
mekrümet: A. keremler 

m.-ile 46a/6 
me�külāt: O. yiyecekler 

m.-ı 34b/2 
melā�abāt: bak 

m. -ı 39a/4 
melāħat: A. güzellik yüz güzelliği 

m. 36b/10, 44b/2, 49a/3, 49a/11 
melāl: A. usanç usanma 
m.  40b/11, 68b/5 
melālet: A. bıkma 

m. 76b/9 
melek: A. melek 

m.  14a/3, 37a/9, 40a/1, 69a/11, 73a/6 
melekūt: A. ruhların ve meleklerin 
âlemi 

m. 18a/3, 29b/8 
m.-dan 52b/7 
melfūž: söylenmiş söylenilen  

m.-î 3b/5, 3b/6, 3b/10, 6b/3, 6b/5 
m.-îden 3b/6 
melîħ: A. güzel şirin 

m. 46b/8 
mel�un: A. lânetlenmiş 

m. 67a/8 
memālik: A. kullar 

m.  21a/7 
me�men: A. emin güvenilir 

m.    ----i 26a/6 
memleket: A. ülke 

m. 57b/4 
m.-inde 48a/5 
memlū: A. dolu 

m. 38a/6 
memnū�: A. yasak edilmiş 

m.-dur 63b/10 
menāb: A. birinin yerini tutma 

m.  22b/4 
menba�: A. kaynak 

m.-ı 40b/11 
menfa�at: A. fayda kâr 

m. ummayasız 55b/10 
menfî: A. olumsuz 

m.-si 8a/11 
menhî: A. harâm olmuş 

m.  59a/10 
mennān: A. Allah 

m.  29a/7, 47a/1 
menŝabet: bak 

m.  22b/6 
mensūb: A. mensup 

m.  44b/4 
m.  42b/11 
menşūr: A. neşrolunmuş dağıtılmış 

m.  18b/11, 53b/7, 57b/8  
m.-ı 18b/11 
menzil: A. yollardaki konak yeri 

m. 30a/6, 53a/10 
m.-i 38b/6, 50b/1 
m.-üñ 15b/6 
merbūţ: A. bağlanmış bağlı 

m. 44b/10 
merd: F. özü sözü doğru 

m.-i 30b/10 
merdüm: F. insan  

m.-dür 23a/6 
merġūb: A. beğenilmiş 

m.  40a/2 
merħamet: A. acıma 

m.  56b/6, 65b/5 
merķūm: A. yazılmış  

m.  23a/3, 23b/11, 48a/10, 71a/6 
mermāt: bak 

m.-a 69a/9 
m.-ı bak 
mermer: A. mermer 

m.  35a/7 
m.-de 32b/1 
mertebe: A. basamak 

m.  28a/8, 56b/8 
m.-de 35b/9, 43b/5 
m.-sine 47b/9 
mesāfe: A. uzaklık 

m.  63b/3 
meŝāliħ: A. işler 

m.  22a/11 
meśelā: A. misâl olarak 

m.  31a/1, 72a/1 
meserret: A. sevinç 
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m.  44a/7, 60a/6 
m.-nümā 25a/4 
mesfūr:A. yazılmış 
        m.  47a/9, 79b/4 
mesîre: A. gezilecek yer 

m.-i 31b/10, 50a/8 
m.-si 49a/7 
meskenet: A. fâkirlik yoksulluk 

m. 28a/6, 46a/4 
mesken: A. oturulacak yer 

m.-i 50b/3 
m.-üñ 16a/7 
meslek: A. sülūk edilen yer 

m.-i 12a/1 15a/5 
mesmu�: A. işitilmiş duyulmuş haber 
alınmış 

m.   43a/10, 52a/7 
mesned: A. dayanılan şey 

m.  22b/4 
mesrūr: A. memnun sevinmiş 

m. 38b/9, 63a/7, 73a/7 
m.-e 48b/2 
mest: F. sarhoş 

m.  26b/11, 63a/10 
mestūr: A. yazılmış çizilmiş 

m. 30b/8 
m.  47a/7 
meşaķķat: A. zahmet sıkıntı 

m.-dür 57b/2 
meşāvere:bak 

m.-e 59b/9 
meşhūr: A. şöhretli 

m. 28b/10, 31a/8, 43b/3, 48b/2 
m.-dur 27b/4 
meşiyyet: A. irâde 

m. 25a/9, 46b/11 
meşreb: A. içecek yer 

m.  43b/8, 47b/10 
meşrūħ: A. açıklanmış 

m. 59b/9 
m. 18a/10 
meta�: A. satılacak mal 

m.  61b/9 
m.-ı  64b/7, 30a/5 
metbū�: A. kendisine uyulan 

m.-ı  21a/6 
meūnet: A. ahmet sıkıntı 

m.  36b/1 

me�vā: A. yurt mesken 
m.  50b/1  
m.-ñūz 30a/6 
mevadd: A. varlıklar 

m. 25a/10 
mevāżı�: A. yerler 

m.  60b/9 
mevāzîb: bak 

m.-i 34b/11 
mevc: A. dalga 

m.-i  2b/5 
m.ler  64b/4 
mevcūdāt: A. mâhluklar 

m.  24a/2, 28a/10 
mevcūd: A. varolan bulunan 

m.-dur 66b/7 
meveddet: A. sevme sevgi 

m. 59b/11 
mev�ižet: A. öğüt 

m. buyurdı 59b/3 
mevlā: A. mâlik 

m. 16a/1 
mevŝūf: A. vasıflanmış 

m. 53a/3, 62b/5 
mevzūn: A. vezinli 

m. 28a/5 
mevżū�unı 77b/1bak 
mey: F. şarap 

m.  26b/10, 38b/6, 42a/5, 62b/1, 63a/1, 
63a/4 

m.-üñ 62b/8 
meydān: A. alan 

m.-ı 72a/10 
meyĥāne: F.şarap içki içilen ve satılan 
yer 

m.  62a/3 
meyl: A. eğilme eğiklik 

m.-i 63b/3 
meymenet: A. bereket 

m.  59b/7 
meymūn: A. uğurlu bereketli 

m.  40a/9 
me’yūs: A. ümitsiz 

m.-ı  29b/9 
meźāķ: A. zevk alma 

m.  66a/9 
m.-ı 37a/5 
m.-uñ 40b/10 
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meżārāt: A. mezarlar 
m. 59b/10 
meziyyet: A. üstünlük vasfı 

m. 42a/4 
meźkūr: A. anılmış 

m. 34b/1, 40a/10, 56b/5, 59a/9 
m.-ile 61b/9 
m.-lar 33a/11, 38b/8 
meżmūn: bak 

m.-ında 60b/8 
mıŝra�: A. mısra 

m.-lar 48a/9 
Mıŝr-ı Dimişķ: 
M.  41b/5 
mîĥ: F. büyük ulu 

m.-i 31a/4 
mihmān: F. misâfir 

m.  62b/3 
miĥnet: A. zahmet eziyet 

m. 55a/5 
m. 57b/2, 64b/9, 76a/1 
m.-e 66b/5 
mihr: F. Güneş 

m.-de 3a/11, 3b/1, 13b/6 
m.-deki 3b/3 
m.-i 15b/5, 22b/1, 22a/7, 26a/5, 37a/7 
m.-î 37a/1 
m.-üñ 23b/3 
Mihribān: 

M.-ı  60a/1 
mikdār: A. parça kısım 
m.  38a/10 
m.  12 28 41 43 45 46 48 50 
m.-ı perîşān 57a/2 
m.-ı 55b/4, 62b/10, 62b/11, 71a/7 
m.-ınca 35a/1 
mil: A. mil 

m. 32a/7 
milket: bak 

m. 20b/11 
m.-üñ  40b/2, 68b/11 
m.-üñüzden 39b/10 
mimmās: bak 

m. 33a/8 
minnet: A. minnet duyma 

m.  42b/3, 79a/1 
m. itdiler ki 42b/3 
mi’rāt: A. ayna 

m. 25a/5 
mirriĥa: bak 

m. 48b/5 
misāfirān: A. misafirler 

m. 71a/2 
miśāl: A. örnek  

m.-den 9a/4 
m.-dür 77a/9 
m.-î 15b/9 
miśilli:  

m. 51a/11 
miśķal: A. yirmi dört kıratlık bir 
ağırlık ölçüsü 

m.-i 56a/4 
misk: A. misk 

m.-bār 26a/1 
miskîn: A. âciz zavallı 

m. 16a/8, 48a/9 
m.-nābını 53b/8 
miśl: A. benzer eş 
misl; bak 
m.-in 37b/1 
m.-ine 26a/6 45b/6 
miyān: F. orta 

m. 62b/7 
m.-ları 37a/4 
mizāc: A. huy 

m.  45b/3 60a/7 
mizān:A. terazi 

m. 27b/6, 72a/4 
m.-a 72b/8, 72b/9 
mu�accelen: A. acele çabuk olarak 

m.  66a/2 
mu�ādil: A. düzelten  

m.-i 50a/7 
mu�allā:A. yüksek, yüce 
 m. 22a/1, 22b/1, 27a/1 
mu�āmele: A. davranma davranış 

m.-siyile 36b/3 
mu�ammā: A. gizli ve güç anlaşılır 
söz 

m. 1b/4, 2b/9, 4a/5, 77a/3 
mu�anber: A. güzel kokulu 

m.  73b/8 
m.  ki  25b/3 
mu�arra: A çıplak soyulmuş 

m. 15a/9, 55b/11, 77b/8 
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mu�ārrıż: A.dokunaklı söz söyleyen 
m.-ı 28b/11 
mu�aţţal: A. bırkılmış kullanılmaz 

m. 32a/8, 63b/1, 64a/8 
mu�ayyen: A. belli belirli 

m. 48b/6 
m.-de 57b/1 
mu�ažžam: A. ulu 

m.  22a/10, 49a/1 
m.-ası 23b/7 
mūcib: A. lâzımgelen 

m.-i  67b/5 
m.-ince 44a/8 
m.-ince 28a/3, 31b/5, 35b/4 
muġān: F. ateşe tapanlar 

m.-a 60a/3, 62b/2 
m.-ile 58b/7 62b/10 
m.-ile 62b/4 
muĥabbet: A. sevgi 

m.  47a/276a/1 
m-i 62a/4 
Muħaddin: 

M.  31a/3 
muħaddiśan: A. hâdis ile meşgul olan 
Hz. Muhammed'in sözlerini bildirmiş 
olan kimseler 

m.-ı 27b/5 
muĥaffef: A. hafifletilmiş 
        m.  64b/9 
muhaķkaķ: A. kesin doğru 

m. 16b/5, 22a2, 43a/8, 78b/7 
muħāl: A. mümkün olmayan 

m. 27b/11 
m.-dür 43b/7 
muĥālefet: A. aykırılık 

m.-e 67a/4 
muĥālif: A. aykırılık gösteren 

m. 64b/3 
muĥalled: A. sürekli olarak kalan 

m.  9a/7,30a/8, 67b/3, 74a/3, 76b/7 
m.-dür 8b/10 14b/1 
m.-e 74b/2 
Muħammed: 

M. 9b/10, 14b/4, 21b/6 
M.-î 56a/9 
muħāsebāt: A. hesâp işleri hesâp 
görmeler  

m.-ların 71a/11 

muħāsebede 65a/4bak 
muħāŝır: A. etrâfını kuşatan 

m. 46a/9 
m.-dur 44a/1 
muħaŝŝıl: A. meydana getiren 

m. 25a/4 
muħibb: A. sevgi sevgi besleyen 

m.-i 64a/1 
muħîţ: A. kuşatan 

m.  45b/9 
muħkem: A. sağlam kuvvetli 

m.  39b/3 
muĥlis: A. dostluğu samîmiliği ve 
hâli içten 

m.-üñizile 53b/4 
muħtac: A. ihtiyâcı olan 

m.  69a/9 
muĥtār: A. seçilmiş 

m.  44a/2 
 m. 39b/3 
muhtaŝŝ:A.bir kimseye veya şeye 
mahsus olan 

m.  44a/11 
muħterem: A. saygıdeğer 

m. 57a/8 
muħżır: A. şerîat mahkemelerinde 
mübâşir hizmetini gören kimse 

m.----ı 71b710 
muķābele: A. karşılık verme 

m.-sinde 71b/2 
muķaddemāt: A. öncüler 

m.-ınuñ 65a/3 
muķadder: A. takdir olunmuş 

m.  ķıla 22a/5 
muķārenet: A. bitişiklik yaklaşma 

m.  69a/7 
muķarrer: A. kararlaşmış 

m.  65a/5 
m.  ki 17a/4 
m.-dür  65b/7 
muķayyed: A. bağlı bağlanmış 

m.  76a/11  
muķsem: A. yemin edilmiş 

m.-i 35b/2 
muķtefî 23b/7 
muķteżā: A. lâzımgelmiş 

m.-sıyıla 46a/2 
m.-yı 17b/9, 25a/9, 28a/2, 37b/3  
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muķteżî: A. icâbeden gereken 
m. 23b/6, 56a/10 
muķūl: bak 

m-e 60a/10 
munţazam: A. devamlı 

m.  34b/2 
muntažır: A. gözleyen bekleyen 

m. 35b/6 
mur: F. karınca 
m. 14a/9 
mūr 8a/4 bak 
murābaħat:  

m.-da 56a/4 
murād: A. istek arzu 

m. olup 1b/6 
m. olına ki 1b/7, 6b/3, 6b/4, 10a/9, 
11a/3, 11a/5, 11a/8, 11a/8, 11a/9, 
11b/4, 11b/8, 11b/11, 12b/1, 12b/1 

murād olur. 
m.-dur 3a/4, 3a/4, 3a/9, 3b/6, 3b/7, 6a/5, 
6a/6, 7a/8, 8b/2, 9a/3, 9a/5, 9a/7, 
10a/8, 10b/6, 10b/7, 10b/8, 12a/10 

m.-āt 22b/9 
m.-ın 63a/6 
muraŝŝa�: A. iki mısra veya iki fıkrası 
kelime birbiriyle aynı vezin ve 
kafiyede olan  

m. 48a/9 
mūriś: A. kazandıran 

m.-i 28b/3, 42b/5 
Murtażā: 

M. 10b/11, 14b/11 
m.-dan 11a/4 
muŝaffā: A. tasfiye edilmiş süzülmüş 

m. 27a/2, 56a/1 
muŝavvir: A. ressam 

m. 25a/10 
musîķî: O. müzik 

m. 50b/11 
m.-de 47b/7 
muŝliħ: A. iyileştiren düzelten 

m. 22a/11 
Muŝtafā: Mustafa 

M. 14b/4 
muta�: A. itâat olunan 

m. 59a/5 
muţahharas: Bk 

m.-ı 23b/6 

mutaŝarrıf: A. tasarruf eden 
m. 21a/8, 64b/8 
m.-ı 61a/10 
mutaŝavver:A.tasarlanılmış 
düşünülmüş 

m.-e  25a/10 
muţāyebe: A. şakalaşma 

m.-gūy 38b/4 
mu�teber: A. hatırı sayılır kimse 

m.  25b/5, 34a/9 
m.-e girdüm ki 49a/5 
muţlaķ: A. yalnız tek 

m. 22a/2, 61b/4 
muttaŝıl: A. ulaşan kavuşan 

m. 7a/1, 7a/10, 8a/2, 74a/6 
m.-a 5b/1, 7a/10 
muvāfaķat: A. uygunluk 

m.-ı 56a/8 
muvāfıķ: A. başarı kazanan 

m. 17b/1, 22a/9 
m.-ı 64a/1 
muy: F. kıl 
m.-ı 37a/4 
mużā�af 70b/6 
mużāri�: A. ortak 

m. 2b/5, 8a/10  
m.-dür 2b/5 
mużtarib: A. sıkıntısı olan 

m. 59a/5 
mübālāga: A. bir işi çok büyütme 

m.  61b/5 
mübāşir: A. bir işe başlayan 
        m. 66a/3 
müberrā: A. temize çıkmış aklanmış 

m. 77b/9 
mübîn: A. iyiyi e kötüyü ayıran 

m. 53b/7 
mübtelā: A. düşkün 
   m. olup  40b/7 
m.-yı 17a/2, 37b/9 
mücāleset: A. berâber oturma 

m. 36b/4 
mücāvir: A. komşu 
   m.  62b/3 
mücāzāt: A. karşılık 

m.-ın 71b/3 
mücellā: A. parlak 

m.  31b/2 
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mücennes: bak 
m.  63a/9 
mücerred: A. tek yanlız 

m. 29a/6 
mücevher: A. cevher 

m. 73b/7 
mücevvef: A. oyuk içi boş 
  m.  64b/8 
mücrim: A. suçlu  

m.-e 16b/9 
müdāvim: A. devam eden 

m.-ler 28a/8 
müddet: A. zaman vakit 

m. 37b/4, 39a/5, 65b/11 
müdebbir: A. tedbir alan tedbirli 

m.-i 22a/10 
müdevver: A. tedvîr 
olunmuş döndürülmüş 

m.  47b/6 
müdrikāt: A. akıllar 

m.-a 33b/11 
m.-ı 34a/3, 34a/7 
müebbbed: A. sonsuz 

m. 79a/4 
m.-e 67b/4 
müeśśir: A. iz bırakan 

m.-e 27a/8 
müfekkir: A. düşünen 

m.-e 33b/10 34a/6 
müfessirān: A. açıklayanlar 

m. 23a/2 
mühendis: A. mühendis 

m.  25a/9 
müheyyā: F. hazır 

m.  29a/10 
mühim: A. önemli 

m. 18b/8 
müħter�:  

m.  22a/1 
müjde-gān: F. hediye 

m-isi 50b/2 
müķāfāt: A. bir hizmet ve iyiliğe 
karşı edilen iyilik 

m.-ın 71b/2 
mükerrem: A. muhterem aziz 

m. 22a/10 
m.-dür 10b/5 14b/9 
mükerrer 2b/10bak 

mülāķķab: A. lâkablanmış 
m. 28b/9 
mülāţafāt: A. şakalaşmalar 

m.-ı 39a/3 
mülevveś: A. kirli 

m. olma 16b/2 
mülk: A. mülk 

m.  6a/9, 14a/11, 38a/10, 50a/10, 74a/3 
m.-den 8b/11 
m.-e yitmiş 48b/10 
mülkî: A. bir ülkeye ait 
m. 8b/9 
mümāśil: A. benzeyen 

m. 18a/6 
m.-i 50a/6 
mümkin: A. olabilir 

m. 8a/10, 8a/11, 25a/7, 27a/4, 28a/11, 
36a/1, 46b/11 

m.  8a/7, 14a/10 
mümteni�: olamaz 

m.-dür 27a/4 
münādi:  A. nidâ eden 

m.-ler 72a/6 
münāsib:A. uygun 

m.-ıyıla 34a/7 
m. 17b/1 
müncerve: bak 

m. 45a/4 
münevver: A. nurlandırılmış 

m. 26a/5, 31a/11, 39b/2 
m.-leri 36b/7  
münfekk: A. ayrılan ayılmış 

m.  69a/4 
münħanî: A.eğilen eğdirilen 

m. 49b/9 
münhezim: A. bozguna uğrayan 
        m. 65a/1 
münîr: A. nurlandıran 

m. 22b/7 
münķād: A. boyun eğen  

m.  65b/1 
münķasım: A. bölünmüş 

m.  46b/3 
münŝarif: bak 

m.  61b/5 
münşeât:  A. nesir yazılar 

m.-ı 74b/7 
müntehā: A. nihâyet bulmuş 
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m.-yı 32b/6 34a/8 
müretteb: A. dizilmiş 

m. 41b/7 
mürġ: F. kuş 

m.-ı 27a/2 
mürşid: A. kılavuz 

m.-i 53a/8 
mürtebiţ: A. bağlanan 

m.  48b/5 
mürtesem: A. resimlenmiş 

m.-lenüp 33b/11 
m.18b/4 
muŝāħabāt: A sohbetler  

m.-larına 57a/7 
müŝalli:bak 

m. 50b/8 
müsemmā: A. bir ismi olan 

m.  27b/8, 31a/7, 70a/10, 79b/1 
müśemmen: A. sekiz renkli 

m. açup 58a/9 
müstaġrıķ: A. gark olmuş dalmış 
   m. 30b/2 
m.    eylemeden 23a/9 
müstaķbiħ: A. beğenmeyen tiksinen 

m. 63a/10 
m.-den 56a/7 
müste�ān: A. kendisinden yardım 
beklenen 

m.  45a/3 
m.-dan 70b/11 
m.-de 29a/8 
m.-î 53a/8 
müstecmi�: A. toplayan 

m.  45b/4 
müstefād: A. kazanılmış 

m.  2a/7, 3a/6, 3b/9, 4a/3, 4b/6, 4b/7, 
4b/10, 5a/8, 5b/2, 5b/9, 6b/6, 6b/7, 
7a/3, 7a/10, 7b/4, 8a/3, 8b/1, 8b/4, 
8b/9, 9a/4, 10a/5, 10b/3, 11b/4 

m.-e 4a/9 
müsteħāb:A. sevilen beğenilen 

m. 65b/9 
müstaħaķ: A. hak etmiş 

m. olduķları 74b/6 
m. oluruz 66b/11 
m.-ı 30b/1 
müsteţāb: A. hoş güzel bulunan 

m. 18a/1 25b/8 30b/3 

müstevcib: A. gereken 
m. 54b/11 
müşābehet: A.benzeyiş benzeme 

müşābehet 9a/4 
müşābih: A. benzeyen benzer 

m.-i 45/11 
müşāhed: A. görülmüş görünen 

m. 37b/5 
müşāhade: A. birşeyi gözle görme 

m.-i 30a/7 38b/7 
m. iderse 32a/2 
m.-i 30a/7 
müşāvere: A. danışma 

m.-si 46b/2 
müşevveş: A.belirsiz karışık 

m. 15b/2 
müşîr:A. emir ve işâret eden 

m. 22b/7 
müştāķ: A. özleyen 

m. 37a/3 
müştehir: A. meşhur 

m. 37b/6 
müştemil: A. içine alan 

m.  43b/4, 43b/8, 43a/5, 44b/1, 44b/5, 
66b/1 
müşterek: A. ortak 

m. 33b/9, 34a/1, 77b/11 
müşteri: A. satın alan 
   m.-ye 48b/11 
mütāba�at: A. tâbî olma 

m. 56a/3, 56a/8 
m.  göstermiş 49a/8 
müte�allik: A. bağlı 

m.  43b/2 
müte�alliķāt: A. akrabalar 

m.-ından 45a/10 
mütecelli: A. görünen 

m.  42b/6, 45a/4 
müteeśśir: A. hüzünlü kederli 

m. olaydı 28a/11 
mütefekkir: A. düşünen 

m.-reden 25a/11 
mütemāśil: A. birbirine benzeyen 

m. 25a/4 
mütemeśśil: A. bir şeyin şekline 
girmiş 

m. 21b/1 
müteraķķıb: A. bekleyen gözleyen 
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m. 28a/3 
müterettib: A. sıralanmış 

m. 34a/7 
mütevaķķıf: A. duran bekleyen 

m.  35b/5 
müteveccih: A. yönelen 

m. 35a/10, 35b/6, 65b/9, 49b/5 
müteveccihān: A. yönelerek 

m.-ı 11a/6, 15a/1 
mütteķî: A. dayanan dayanmış 

m. 29a/6, 36a/9 
müvekkel: A. vekil edilen kimse 

m. 32a/9 
müzekkā: A. paklanmış aklanmış  

m. 55b/11 
müzeyyen: A. süslenmiş 

m.-e 48b/6 

NNNN 

nā-bekār: F. işsiz 
n.  51a/3 
nā-bînā: F. anadan doğma kör 
        n. 15b/8 
nā-çār: F. çâresiz 

n.  64b/6 
nā-çîz: F. değersiz 

n.  15a/10 
nādān: F. bilmez 

n. 76a/9 
n.-a 74a/5, 76a/11 
n.-lardan 75b/6 
nādî: A. nidâ eden 

n. 44b/4 
nādim: A. pişman olan 

n. 65b/1 
nā-fercāmî: F. faydasız 
   n.  27a/6, 58a/8 
nā-gāh: F. vakitsiz 

n.  39a/10, 52b/7, 64b/2, 70b/7, 66a/1, 
70a/1 
naġamat: A. ezgiler nağmeler 

n. 42b/4, 49b/3 
naġme: A. ezgi 

n-i 42b/1, 43a75, 43b/4, 43b/9, 44b/1, 
44b/5, 44b/11, 45a/11, 45b/4, 45b/8, 
46a/9, 46b/2, 46b/7 

naġme-dān 31b/11 
naġme-sāz: A. şarkı söyleyen 

n. 32b/8  
nā-hemvār: F. düz olmayan, eğri 

n.  60b/7, 66b/7 
naĥl: A hurma ağacı 

n.-i 10a/10 14b/8 
naĥlistān: A. hurmalık fidanlık 

n. 19a/1 
n. 13b/1 
naħv: A. yan taraf 

n.-e  78b/5  
naķarāt: A. nakarat 

n.-ile 49b/5 
naķd: A. para 

n.-ı30a/9 
nāķılān: 

n-ı 27a/5 
nāķıl: A. taşıyan 

n.-a 47b/8 
naķîzî: A. zıddı olan 

n.  28b/11 
naķliyye: A. eşya taşıma işi 

n.  27b/6 
naķŝ: A. noksan 

n.-ı 77a/6 
naķş itmiş 26b/2bak 
naķş-ı 19a/7bak 
naķşına 16b/3 41b/11 
naķż: A. bozma 

n.-ı 28a/9 
nālān: F. inleyen 

n. 4b/2, 13b/7, 68a/4 
n.  eyledi 52a/11 
nāle: F. inleme 

n. 24b/6, 47a/11 
nāliş: F. inleyiş 

n. 1b/1 1 9 
nām: F. isim 

n. 7a/4, 14a/5, 17a/10, 19a/1, 25a/11, 
30b/9, 31a/1, 31b/1, 31b/5, 31b/11, 
32a/5, 32a/10, 32b/3, 33a/2, 34a/8, 
35b/7, 43b/9, 44b/1, 44b/6, 52b/11, 
72a/2 

   n.-dan 7a/5 
   n.ıyıla 19b/8 
   n.-ı 30b/7, 31b/9 
   n.-ına 32b/2  
nām-dār: F. namlı 
  n. 38b/1 
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nā-ma�kul: F. akla uygun olmayan 
n. 59a/10 
nāme: F. mektup 

n.-i 18b/11 53a/6 71a/11 73a/9 
nā-mülāyim: F. uygunsuz 
   n.  67b/5 
nā-mütenāhi: F. sonsuz 
   n.  53b/8, 71b/11, 72a/8 
nā-müveccih: F. yönetilmemiş 

n. 75b/10 
nā-peydā: F. gizli 

n. 15a/10 17a/11 61b/7 
nār: A. ateş 

n.  24a/4 25b/2bak 
n.-ı 16a/9 67a/1 67b/3 
n.ile 72a/5 
nārî: A. ateşle ilgili 

n. 42b/11, 45b/8 
nās: A. insanlar 

n. 33a/2 
naŝb: A. dikme saplama 

n. 33b/1 
nā-sezā: F. yakışmaz 

n.-yı 60a/2 
naŝîb: A. kısmet 

n.-leri 71a/8 
naŝîħat: A. öğüt 

n.-a 65a/7 
n.-dür 77b/3 
n.-ar 66a/5 
na�t: A. vasıflandırma 

   n. -ı çehār-yār-ı �ižām 10b/8 
nāţıķ: A. söyleyen konuşan 

n.- 6a/9, 6a/11, 6b/1 
n.  ü bînā 14a/3 
nāţıķ-ı bak 
nā-ümîd: F. ümitsiz 

n.   29b/0 
nāy: F. kamış 

n.  nām 42a/11  
n. rebāb 50a/1 
nāyib: A. vekil 

n. 22b/4 
nažar: A. bakma 

nažar 5 9 11 13 17 25 51 
nažardārız ki 13 
n.-uñuzda 51b/7 
nāzenin: F. cilveli  

n. 61a/7, 66b/9 
nāz-hā:F cilveliler 

n. -i 67a/3 
naz: F. naz 

n.-ı niyāzına 62a/4 
        n.-ile 52a/8 
nāžır: A. nazar eden 

n.  22b/2, 26a/6, 35b/5, 75b/7 
n.-ına 44b/7 
nāzik: F. ince zarif 

n. 46b/8 
nažm: A. sıraya koyma 

n.-üm 78b/1 
nebî: A. haberci peygamber 

n. 21a/1 
n.-yy-i 53a/9 53b/2 
necm: A. yıldız 

n.-i zühreye 49a/4 
neden:  

n.  8a/9, 32b/4 
nefer: A. tek kişi 

n. 33b/7 
nef�i: A. faydacı 

n.  67a/7 
n.-ne 66a/1 
nehār: A. gündüz 

n. 24a/8 
neheng: F. timsah 

n.  23a/6, 37b/6, 59b/6,60b/5, 63b/9 
nehr: A. ırmak 

n.-i 70a/3 
n.-i �ömrde 30b/7 
n.-i �ömr 38a/2 
   n.-i bî-ķarār 40a/7 
n.-i şeķavet nilüferi 42b/8 
n.-inde30a/4  
nehy: A. yasak etme 

n.  68b/3 
nekabet: A. ululuk 

n.  67a/11 
nem: F. hafif ıslaklık 

n.  6b/4, 6b/5 
nemekîn: F. lezzetli 

n.  66b/9 
nerdubān: F. merdiven 

n.-ı mu�teber 34a/9 
nesāyim: A. hafif rüzgarlar 

n.-i ķūdusiyye 51b/11 
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neśr: A. manzum olmayan söz 
n.  52b/3 
neşāţ : A. kurtuluş 

 n.  60a/6 
netice: A. sonuç 

n. 75b/1 
n.-si 65a/3 
nevā: F. ses 

nev�a 18a/1,29b/7,33a/6,74a/3 
nevā 46b/3 
nevāları 52b/10 
nev-bahār:F. llkbahar 

n.-dan 23b/2 
nev-civan: F. taze genç delikanlı 

n.-an 26a/9 
nev�: A. çeşit tür 

n.-i ĥalel 18b/3 
nevruz: F. nevruz 

n. 48b/1 
ney: F. kamış 

n.  48a/4 
n.-den 47b/1 
neye ki: 

n.  ki 33a/8 
nezāket: O. nâziklik 

n.-de 49a/5 
ni�am: A. nimetler 

n.-î 25b/6 
nice: 

nice 19 25 26 27 41 45 52 
niçe: 

niçe 11 13 18 27 28 29 39 43 48 49 54 
niçeler 36 
niçesi 17 39 
        niçün  
nidā: A. seslenme 

n.  72a/6 
n.-yı �ibret-engîz    17a/1 
n. dil-nüvāz 32b/7 
nigār: F. resim 

n.-ı melek-sîmā 37a/9 
nigeh-bān: F. gözcü 

n.  24a/132a/1 
niger:  

n.73a/10 
nigerān: F. bakıcı 

n.  18b/8,31a/1,69b/10 
nigîn-zer:  

n. 47a/7 
nihād: F. huy yaradılış 

n.  6a/11, 4a/1, 45b/8,68b/4 
n.-ında 44a/646a/4 
nihān: F. gizli saklı 

n. 5a/5, 5a/8, 5a/10, 13b/10, 25a/1, 
33b/3, 69/8 

n.-da 30b/8 
nihāyet: A. son 

n.  35b/9, 56b/8, 79a/2 
n.-e 44 
n.-in 42a/7, 52b/5, 71a/8 
nîk: F. iyi hoş 

n. 16b/10, 76b/6 
niķab: A. peçe 

n.-ı žulmānî 39a/10 
n. misk-nābını 53b/8 
n.-ın 45b/10 
n.-ında 48a/9 
nîl: bak 

n.-i māh 37b/7  
nilüfer: F. nilüfer 

n.-i 42b/8 
nirān: A. aydınlıklar 

n.-dan 74a/4 
nirde: nerde 

nirde 4b/6 
nisbet: A. kıyaslama 

n.  47a/5 
nişān: F. iz belirti 

n. 3a/1,13b/4,3b/8,13b/6, 23b/1, 43a/6 
nişāne: F. iz belirti 
n.-si 50a/9 
nişîmen: F. oturacak yer 

n.-i ra�nā 26a/6 
niteki: nasıl 

niteki 3b/84a/36b/78a/210a/3 
nitekim: nasıl ki 

n. 5a/7 
niyāz: F. yalvarma yakarma 

n.-ına 62a/5 
niyyet: A.niyet 

n.  42a/10 
n.-i 66b/5 
nižām: A. düzen 

n.  6b/6, 24a/1, 48b/9 
n.  vardur  57b/4 
noķŝān: A. eksklik 
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n.  25b/7, 18b/7 
n.-bîn 17b/4 
noķţa: A. nokta 

n.  23b/9, 76a/2 
nuķl: A. meze  

n.-ı kebāb 41b/9 
nuķud: A. paralar 

n.-ı  ħasena 65b/7 
nuķuş: A. nâkışlar resimler 

n.-a 15b/9 
nūr: A. aydınlık 

nūr 12 20 47 
nūrda 20 
nūr-ı 12 47 
nūruyıla 22 
nuŝħ: A. öğüt 

n.-ı feraħ-fezā 17b/10 
nuŝret: A. yardım 

n. 19a/3 
nübüvvet: A. peygamberlik 

n.  10a/9, 10b/3 
n.-ile 14b/7 
nücūm: A. yıldızlar 

n. 23a/11 
n.-ıyıla 41b/3 
nüfūs: A. ruhlar canlar 

n.  23a/10 
nüh : F. dokuz 

n.  5b/3, 5b/5, 5b/9, 5b/10,13b/11, 
23a/10, 23a/11, 23b/1, 23b/2, 23b/3, 
23b/4, 23b/5, 25b/7 
nükte: A. ince mânâ 

n. 27b/4 
n.-çîn 8b/5 
nükte-dān: A. nükte bilen 

n.-dan 18b/1 
nüsħa: A. nüsha 

n.  79a/2 

OOOO 

od: ateş 
o.-dan 74a/6 
oķ: ok 

o.-ın 47b/8 
oķu-: okumak 

o.-urlar 76a/1 
ol: o zamiri 

o. 18a/6 18a/7 19a/4 21b/11 22a/2 25a/4 
25a/5 2b/2 28b/1 28b/2 28b/1032b/5 
37b/3 39a/6 39b/2 39b/11 40a/4 
41a/7 41b/5 42a/8 44a/5 46a/3 47a/6 
52a/4 53b/1 53b/757a/2 57b/4 57b/9 
57b/11 60a/3 60a/6 60a/9 60b/2 
60b/7 60b/9 61a/6 61a/11 61b/8 
61b/10 62b/4 63a/8 63b/4 63b/11 
64a/8 64b/10 67b/8 67/11 68b/7 
69b/10 7b/3 71b/471b/10 74a/10 
78b/9  

ola  7a/10, 8a/2, 8b/6, 14a/11, 19a/7, 
19a/9, 19b/1, 19b/6, 27a/4, 
33a/8,33b/2, 36a/1, 42b/6, 48a/2, 
60a/8, 64b/6, 68a/8, 77a/2, 78b/3, 
78b/9, 78b/11 

olanlar 33b/5,51a/0 
olanlara 48b/7 
olaruñ 76b/2 
olasın 16b/4 
olasız 55a/9,55b/7 
olayıdı 28a/11 
oldaĥı 78a/1 
oldı 2a/7, 3a/6, 3b/9, 4a/3, 4a/9, 4b/6, 
4b/7, 4b/8, 4b/10, 5a/8, 5b/2, 5b/7, 
5b/10, 6b/6, 6b/8, 7a/3, 7a/10, 7b/4, 
8a/3, 8b/1, 8b/4, 8a/9, 10a/5, 10a/3, 
10b/4, 11a/9, 11b/4, 15b/9, 18a/11, 
38a/2, 38a/3, 38b/10, 39b/9, 41b/3, 
42a/5, 52b/5, 57b/6, 58a/11, 62b/3, 
65a/1, 65a/6, 65a/8, 65a/10, 66a/3, 
66a/8, 67b/1, 67b/8, 68a/1, 68a/11, 
69a/9, 69b/2, 70a/6, 70b/6, 72b/8, 
73a/9, 75a/9   

oldılar 68b/8, 69a/1, 70a/9 
olduġı 37b/4, 61a/1, 69b/1 
oldugından 61b/3 
olduguñ 66b/11 
olduķda 19a/2 
oldur 5 6 8 12 42 44 50 
oldur ki 7a/5, 7b/1,7b/6, 7b/10, 8a/9, 
8b/11, 11a/1, 11b/1, 17b/1, 59a/11, 
62a/8, 71a/9 

olıcaķ:1b/5  
olına 1b/7, 18a9, 36b/3, 68a/7 
olındı 2b/11, 3b/10, 4a/8, 7a/7, 9a/2, 
10a/8, 18a/11, 36a/1, 36b/1, 41b/7 

olınduķdan 61a/1 
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olınmaya 4a/5, 60a/8, 62a/2 
olınmaz 31a/7 
olınmazsa 66b/10 
olınmış 31b/8, 32b/1,35a/5, 44b/3, 
73a/7, 73b/2 

olınmışdı 6a/8 
olınmışdur 12a/4 
olınmışdur. 9b/4 
olınsa 4a/2, 4b/9 
olınup:1b/6 
olınur 1b/41 
olmada 51a/5 
olmadan 49b/5 
olmadı 58a/5, 69a/5 
olmadılar 69b/7 
olmadukları 17b/4 
olmaġa 16a/1, 50b/2, 78a/6 
olmaġıla 9b/5, 11a/3, 18a/4, 47a/9, 
63b/1, 64b/8, 67b/3 

olmak 43b/7 
olmaķ 2b/6, 66a/6 
olmaķda 30b/2 
olmaķdan 5b/2, 56b/4, 61b/5 
olmaķdur 2b/7 
olmaġıla 18a/4 
olmamaġıla 51b/3 
olmamaķ 26a/10, 75b/1 
olmasa 2a/11, 10a/3 
olmaya 26a/6, 30b/2 
olmayup 51b/4, 69b/5, 73b/3,76a/11 
olmaz 75b/11 
olmış 24a/6, 29b/5, 31a/5, 32a/9, 34b/2, 
41a/6, 49b/4, 56b/10 

olmışdı 52a/5, 64a/9 
olmışdur 40a/4, 47a/11, 55a/7, 61b/4, 
78b/2 

olmışsın 16a/8 
olsa 1b/92a/12a/32a/62a/112b/3 
olsun 14b/5 
oluben 41a/11 
olur: 

olunan 56b/7 
olup: 1b/6, 5b/3, 9a/4, 10a/9, 11a/5, 
11b/2, 11b/11, 17a/6, 18b/5, 24b/11, 
26a/5, 26b/8,  26b/11, 28b/11, 29a/7, 
29b/8, 30a/8, 50b/1, 32b/7, 34b/1, 
34b/4, 35a/8, 35b/3, 36b/3, 37a/11, 
39a/1, 39a/3, 39b/4, 39b/7, 40b/7, 

41a/2 41b/8, 44b/8, 47a/10 49b/6, 
52a/8, 57a/3, 57b/6, 57b/9,58b/2, 
59a/2, 59a/6, 60a/6, 62b/7, 63b/7, 
64a/10, 64b/3, 64b/9, 64b/11, 65a/3, 
65a/5, 67a/11, 67a/2, 69a/, 70a/1, 
70a/2, 70a/5, 70a/8, 71b/9, 72a/9, 
73a/7, 73b/3, 74a/6, 75b/7 

olur 1b/8, 2a/1, 2a/8, 2b/6, 2b/11, 3a/6, 
3a/10, 3b/11, 4a/5, 4b/1, 4b/8, 4b/10, 
6a/4, 6a/7, 6a/8, 6b/6, 6b/8, 7a/3, 
7a/11, 7b/4, 8a/4, 8a/7, 8b/1, 8b/4, 
8b/9, 9a/8, 9b/5, 10a/5, 10a/9, 10b/8, 
11a/3, 11a/4, 11a/8, 11b/4, 11b/10, 
11b/11, 12a/1, 12b/2, 24b/2, 25b/10, 
32b/10, 45a/9, 47a/6, 58b/8, 61b/7, 
66b/3, 72a/1, 75b/6 

olurın 19b/7 
olursa 55b/6 
anda: 
        a. 43b/3, 48a/6, 52a/4, 52a/11, 
62b/3, 69a/7 ,  30 34 37 44 49 52 

andan  5b/8 ,6a/4 ,34b/6 
 andan berü 43b/7, 44a/10, 44b/4 ,44b/9 
, 45b/9, 45b/3, 45b/7, 46a/7, 46b/1, 
46b/6, 48a/11, 48b/5, 48b/7, 48b/11, 
49a/7,  49b/11, 50b/3 ,58b/9, 66b/6 , 
68b/11 ,73a/2, 73a/9 

anı 3b/4, 36a/5, 36a/7, 77a/8, 78a/6 
anuñ daĥı 1b/7  
anuñ ŝūreti 3b/5 
 anuñ şeklinden 3b/6, 12a/11 
 anuñ şeklinden 3b/8 
 anuñıla 5b/5 anuñ şeklinden 11a/4 
anuñ 19b/1, 39a/3 
anuñ dirisidür 28b/8  
anuñ ħużūrında 34b/8  
anuñ 38b/8 
anuñ içün 42a/3,  
anuñ miśline irmiş 45b/6 
 anuñ zibālıġında 46a/11 
 anuñ yanında 47b/4, 49b/3, 50b/11 
 anuñ gibi 48b/10  
anuñ māhiyyetinde 49a/10 
anuñıla 51a/5 
 anuñ 60a/3 
 anuñ muħabbeti 62a/4 
 anuñıla 70a/3 
 anuñ derkinde 72a/1  
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anuñ  �aybına 75b/7 
 anuñ cehliyile 78a/8 
anlardan 50a/4  
anları 44a/9 
anlaruñ 37b/2, 43b/10, 43b/11 
oluşdurur 24 
omuz: omuz 

o.-larda 49b/7 
on: sayı on 

o. 3b/2, 3b/4, 4b/10, 9a/34,  
orta: orta 

o.-sında 32b/2 
o.-ya 41b/8 
otur-: oturmak 

o.-mış 31a/10, 33a/3, 34b/7 
oturmış ki 22 23 24 
otuz: otuz (30) 

o. 2b/4, 2b/7, 2b/8, 5b/7, 6b/10, 6b/11, 
32a/11 
oyālan-: oyalanmak 

o.-up 69b/4 
oyna-: oynamak 

o.-adı 64b/5 
oyun: oyun eğlence 

o. 76b/5 

ÖÖÖÖ 

ögren-: öğrenmek 
ö.-miş 49b/8 
öl-: ölmek 

ö.-meyince 76a/3 
Ömer: 

Ö. 20b/8 
�ömr: A. ömür 

�ömr 11 15 21 27 33 47 49 
�ömrde 21 
�ömre 25 
�ömr-i 11 33 47 49 
öñ: ön 

ö.-inde  27b/1, 42a/9 
ö.-ine 73b/8 
öp-: öpmek 

ö.-üp 53a/6 
�öşr: A.öşür  

�öşürini 25b/4bak 
öte: ileri 

ö. 57b/3 

ö.-si 55a/2 
öz: öz esas 

ö.-üñ 69b/5 

PPPP 

pādişāh: F. pâdişah 
p. 22a/3, 27b/8, 29a/8, 45a/3 
pāk: F. temiz pak 

p. 75b/9 
papkāh:  

p.-uñuzdan 57a/10 
pāre:F. parça 

p.  64b/6 
paşa: T. general 

p. 22b/8 
pāyān: F. son nihâyet 

p. 36a/6 
p.-a 64b/2 
p.-e 17a/5 
p.-ı 25a/10 
p.-da 23b/4 
pāy-māl: F. çiğnenmiş 

p.  17a/6, 40b/10, 69b/11 
pāy: F. ayak 

p.-uñuza 53b/4 
peleng: F. panter 

p. 23a/8 
pelîd: F. pis 

p.  48a/2 
penāh: F. sığınma sığınacak yer 

penāh 57a/10 
pençe: F. pençe 

p.-i ġażanfer 35a/4 
pend: F. öğüt 

p.-i 61a/3 
p.-i dil-güşā 17b/9 
pend-gîr:  

p. 28a/4 
perestār: F hizmetçi 

p.-ı  şirîn-kār 33a/11 
perestārî: F. hizmtçilik 

p. 35b/8 
perişān: F. dağınık karışık 

p. 1b/2, 1b/5  
perìşān 1b/, 1b/9 
perîşānlarıyıla 36b/10 
perverdigār: F. Allah 

p.  44a/1, 71a/4 
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p.-da 28a/4 
p.-ı 58a/1 
pes: F. şimdi 

pes  1b/9, 2a/1, 2a/2, 2a/4, 2a/5, 2b/6, 
2b/7, 3a/5, 3a/9, 3b/4, 3b/10, 4a/6, 
4a/8, 4a/9, 4a/11 4b/6, 4b/8, 5a/9, 
5b/1,5b/8, 6a/5, 6a/6, 8a/10, 8b/2, 
8b/8, 9a/4, 9a/5 9a/7, 9b/4, 10a/3, 
11a/2, 11a/4, 11a/9, 11b/8, 16b/11, 
21b/10, 25a/8, 26a/6, 27a/1, 27b/5, 
29a/6, 33a/11, 33b/7, 38a/1, 38b/10, 
39b/2, 39b/11, 40a/6, 42b/3, 42b/6, 
47b/4, 49b/3, 57a/4, 58a/11, 60a/5, 
61a/6, 62b/4, 64a/7, 65a/1, 65a/9, 
65b/8, 66b/11, 67b/7, 68b/6, 70a/3, 
72a/9, 73b/4 

p. 1b/9, 2a/1, 2a/2, 2a/4, 2a/5, 2a/11 
pesendîde: F. beğenilmiş seçilmiş 

p.-hūy 38b/3 
peşimānî: F. pişmanlık 

p.  65a/9 
peydā: F. meydanda açıkta 

p. 30b/9, 46b/5, 47a/4, 64b/3, 70a/2 
peyember: . peygamber 

p. 20b/8 
peyker: F. yüz surat 

p.-hā 5b/1,16a/2, 6a/7, 13b/12 
peyker-i  4a/1, 4a/10, 4b/1, 28b/3 
peyk: F. haber ve mektup getirip 
götüren 

    p.-i rabbü’l-celîl 53b/1 
    p.- yıldırum 70b/9 

peyvend: F. ulaşma varma 
p.  31a/3 
peyveste: F. ulaşmış bitişik 

p.  8a/3, 7b/9, 14a/8 
pıranġ:  

p.-ı 62a/11 
pinhān: F. gizli 

p.  4b/11, 13b/9, 25a/1, 30b/8 
pîrān: F. yaşlılar ulu erenler 

p.  74b/8 
pîr: F. yaşlı ihtiyar 

p.-i muġān 62b/9 
pîrūze: F. firūze 

p.-fām 27a/5 
pister: F. yatak döşek 

p.-i garibü’t-terkib 33a/1 

pîşvā: F. reis başkan 
p.-yı rāh-ı belā 17a/2 
piyāde: F. yaya 

p.  71b/9 
pūl: F. para 

p.-ına 51a/4 
pūyān: F. koşan 

p.-sın 16a/6 
pür: F. dolu 

pür 15b/3, 23a/7, 23b/3, 24a/8, 26a/2, 
26a/3, 26a/7, 29b/7, 31a/6, 31a/10, 
37b/5, 38b/10, 39b/1, 40a/4, 40a/10, 
41b/3, 45a/9, 47a/8, 47b/2, 48b/9, 
50a/2, 50b/4, 51b/6, 51b/9, 53a/2, 
53a/4, 54b/6, 57b/4, 57b/7, 57b/11, 
58a/11, 58b/1, 58b/4, 58b/5, 60a/9, 
61b/10, 63a/5, 66a/9, 66a/10, 66a/11, 
68b/5, 70a/10, 71a/1, 71a/3, 72b/8 

RRRR 

rabbānî: A. Allah'la ilgili 
r. 52a/11 
r.-de 59a/7 
raġbet: A. istekle karşılama 

r.  59b/11 
        r.  gösterdi 57a/7 
r.-üñiz 55b/6 
raġıb: A. istekli 

r.-ı denāet 29a/4 
rāh: F. yol 

r. 11a/6, 15a/2, 17a/2, 66a/11, 71a/2 
r-ı 11a/6, 15a/2, 17a/2, 71a/2 
rāħat: A. tasasız 

r. 15a/11, 16a/3 
rāhavî:  

r. 45a/11 
raħim: A. merhametli 

r. 61b/3 
raħm: A. acıma esirgeme 

r.-i insān 30b/7 
r.-nden 36a/10 
raħmānî: A. Allah'a mensup 

r. 53a/7 
r.-de 59a/8 
raħmet: A. acıma esirgeme 

r. 3a/2, 67a/9, 67b/1 
r.-i 3a/1, 13b/5 
r.-ine 61a/2 
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r.-üm 29b/10 
rakam: A. yazı yazma 

r.-ıdur 3b/3 
rakib: A. rakip  

r.-i  ġażanfer olup 26a/5, 29b/3 
ramażān: A. oruç ayı 

r. 79b/2 
ra�na: A. güzel görünen 

r. 16b/2, 26a/6 37a/10, 46b/3, 60a/1, 
65b/3 

r-lıġı 43b/11 
rasūl: 

r.-i ŝaħib 53a/2 
r.-e 77a/9 
rāviyān: A. rivâyet edenler 

r.  23a/3 
ravża: A. bahçe 

r.-i künc-i riyāżetde 16b/2 
rayāħîn:  

r. 51b/10 
ray: A. fikir oy 

r.-ı cihān-tāb 62a/1 
rāyigān: F. bedava parasız 

r.-dur 43a/7 
rāyiħa: A. koku 

r.-i idrāk 32a/7 
raz: F. sır 
   r.  76b/2 
rażı: razı olmak 

r. 75b/11 
rażiyyeten: A. boyun eğen 

r. 74a/4 
rebāb: A. bir çeşit kemançe 

r.  47b/6, 50a/2 
recā:A. ümit umma 

r.  45a/7 
reftar: F. gidiş yürüyüş 
    r. 51a/7 
rehber: F. kılavuz 

r.  53a/9 
reh-güźer:F. geçecek yol 

r.-de 23a/8 
reh-nūmā: F. kılavuz 

r.  58a/6, 62b/2, 70b/9 
renc: F. eziyet sıkıntı 

r.  15a/11 
reng: F.renk  

r.  45b/2 

resen: F. ip urgan 
r.-i ħile 40b/7 
resm:A yazma çizme 

r. 9a/6, 9a/7, 25b/1 
r.-e 49b/2 
        r.-en 9a/8 
r.-ile 23a/5 
revā: F. uygun yerinde 

r. 7a/4, 14a/5, 40a/1 
revān: F. yürüyen giden 

r. 4b/2, 7a/9, 13b/8, 38a/2, 39b/10, 
45a/8, 69a/11, 70a/1 

r.-dur 17a/4 
r.-e 57b/6, 57b/10, 64b/1, 68b/7 
r.-uñ 23b/5 
revende-gān: F. yürüyenler 

r.-ı 71a/2 
reviş: F. gidiş yürüyüş 

r. 58a/9 
revzen: F. pencere 

r.-den 32a/2 
r.-i ĥoş 31b/10  
r.-i  gūşdur 32a/1 
r.-i  gūşuñ 32a/4  
r.-i  gūşdan 44a/3 
reyāĥîn: A fesleğenler 

r.-i cān  31b/11 
reyħānile 73a/5bak 
re�y: A. görme görüş 

r.-i 28b/2 
reyis: A reis 

r.-e 33a/4, 33b/4, 33b/11, 59a/4 
r.-ile  55a/8, 60b/3 
r.-üñ 36b/2 
rey:  

reyy-i 53b/5 
rezālet: A. rezillik 

r. 29a/4 
rıďvān: A. razı olma 

rıďvāne  50b/6 
rıďvān-ı  73b/10 
rıďvānum  30b/1 
rıża: A. memnunluk 

r.  58a/2, 60b/4, 62a/6bak 
ribā: A. çoğalma 

r. yimeyesiz 56b/4 
ricā: A. ümit 

r. 21b/10 
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ricāl: A. erkekler 
r. 27a/8 
rif�at: A. yükseklik yücelik 

r.  22a/4, 22b/5 
rîħ: A. yel rüzgar 

r.-i �aķımıla 26a/8 
r.-i �āŝıf 64b/3 
riķķat: A. incelik 

r. 3a/2, 3a/3, 33a/9 
rindāne: F. rind olana yakışır yolda 

r.  46a/3 
rivāyāt: A. söylentiler 

r.  23a/2, 23a/3, 23a/5 
rivāyet: A. söylenti 
r.  itdügi 48a/4 
r.-üm 51a/9 
riyā: A. iki yüzlülük 

r. itmeyesiz 56a/5 
riyāżet: A. nefsi kırma 

r.-de 16b/2 
riyaż: A. bahçeler çimenlik yerler 

r.-ı cenānum 30a/7 
r.-ı behişte  49a/6 
r.-ı  elħān 31b/10 
Rodos: Rodos 

Rodos 21a/7 
rūħ:A. can nefes  

r.-a 38b/2 
r.-a 3a/11 3b/11    
ruĥ-ı 36b/7 
ruħı 79a/6 
rūħ-ı 29a/6 
rūħile 27b/8 
ruĥları 
ruĥları 37a/1 
ruĥāme:A. rahim olanlar 

r.-i çeşme 31b/6 
rūħāniyyet:A. ruhânilik 

r. 28a/2, 47a/2 
ruhbān: A. evlenmeyen papazlar 

r.-a 41a/3 
rūĥ-efzā: A. canacan katan 

r.  25a/5, 57b/7 
ruĥsār: F. yanak  

r.  29a/4  
r.-dan 62b/1 
r.-uñ 35b/5 
rukū�: bak 

rukū� 55b/3 
ruku�a 50b/8 
Rūm: Rum 

Rūm.-dur 18a/5 
rumūz: A. işâretler 

r. 18a/2 
ruste:  

ruste 14a/9 
rūste 8a/4 
rusūl: 
r.-e 78b/8 
rusūma: 

r.-a 77b/4 
rūşen: 

r.- 15b/5, 29b/11, 59b/11, 68b/4bak 
r. eyle 15b/5 
rūşen-żamîr: 

r.  22b/2 
ruţūbet: 

r.  23b/5, 33a/9 
rūy-: 

r.-ı mihrde 3a/11, 3b/1,13b/6   
r.-ı mihrdeki 3b/3  
r.-ı �ālem 17a/11 
r.-ı cihāna 29b/4  
r.-ı �ālemi 39a/9 
r.-ı zemînde 50b/5  
r.-ı �āleme 58a/8 
r.-uñ 3b/10 
ruz: 

ruz 69a/3bak 
rūz-i 29a/8 
rūzî: 

rūzî 8a/4 14a/9 
rūzîden 8a/5 
rūzigār: 
r.  39b/3 
r.-ile  37b/9 
r.-uñ  33a/3 
rü’iyyet: 
r.  26b/3 31b/5 
rü’yā: 
r.  15b/9 16b/6 
rübā: 
r.  56a/5 
rücūm: 
r.  12a/8, 15a/7 
r.-dan 23a/11 
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Rüstem: 
R.  20b/10, 22b/8, 47a/5 

SSSS 

sa�ādet:A. mutluluk 
s.  22b/6, 28b/4, 42b/7, 4b/7 
ŝa�at: A. saat 

ŝ. 40a/9 
s.-de 67b/9 
s.-i 30a/9 
sā-bāş:  

s.-ı 47b/3 
ŝabāvet:A.çocukluk 

ŝ.  38a/7, 38a/9 
sābıķ: A. geçici geçen 

s.-ı źikr 33b/8 
Ŝabrî: 

Ŝ. 52a/3 
ŝad: F. yüz sayısı 

   ŝ. 17/8, 22a/9, 27a/2, 35a/7, 41a/5, 
43a/6, 47b/4, 50a/10, 62a/4, 73b/11, 
ŝadā: O. ses 

ŝ.-ları 52b/9 
ŝ.-yı 17a/1, 21a/4, 32b/6, 42b/2, 49b/4, 
52a/6 
ŝadef: A. sedef 

ŝ.-i     25b710 
ŝ.-i ķudretüm  29b/9 
ŝādıķ: A. sadâkat 

ŝ.-ı 63b/11 
Sa�dî    bin Zengî: 
S.  19b/2, 19b/6 
Sa�dî ki: 

Sa�dî ki 19/5 
ŝadr: A. göğüs 

ŝ.  7a/8,  9b/7  
   ŝ.-ı a�lā 22b/1 
s.-ı 7a/9 
ŝafā: A. kedersizlik eğlence 

ŝ.  9a/6, 10b/10, 14b/4, 14b/11, 24a/8, 
40b/6, 44b/8  

ŝ.-lar 47a/8 
ŝ.-sın 4a/10 
ŝ.-ya 77a/2 
ŝ.-yı 74a/3 79a/7 
ŝ.-yıla 74a/3 
ŝafaħāt: A. safhalar 

ŝ.  23a/3 
ŝaffetiyet: A. saflık 

ŝ.  21a/2 
safħa: A. yazılmış ve yazılabilir 
sahife 

s.-i taķdirümde 71a/5 
ŝ.-i dilinde 33b/3, 60b/7  
s.-i siyāh 73a/11 
safilin:  
   s.  74a/11 
ŝafrā: A. safra 

ŝ.  34b/10 
ŝaġ: sağ taraf 

ŝ. 73a/3bak 
sāġar: F. kadeh 

s.  42a/3, 63a/2 
s.-a 24a/2, 63a/2 
saġîr: A. erginlik çağına gelmemiş 
çocuk 

s.  62b/9 
sāĥāt: A. açık yerler meydanlar 

s. -ı peyker-hā 13b/12 
saĥāvet: A. cömertlik 

s.  26a/2 
ŝaħib: A. sâhip 

ŝ.53a/2 
ŝ.-i meźāķuñ 40b/9 
ŝ.-i vuŝūle 78b/9 
ŝaħîħ: A. gerçek doğru 
   ŝ.  27b/6 
sāħil:  A. deniz nehir 

s.-de  67b/7, 69b/6 
s.-e  68b/6 
s.-i  30b/6 57b/11 64b/2 
ŝaħn: A. avlu 

ŝ.-ı  41b/3 58a/9 
ŝ.-ında 16a/6 
ŝaħrā: A. kır ova çöl 

ŝ.-yı 50b/7 
sa�i: A. çalışan 
   s.  56b/8 
sa�id: A. âhiretini hazırlamış kimse 

s.  36a/8 37b/8 38b/5 38a/9 40a/6 48a/1 
51a/8 51b/8 53a/5 53b/7 56b/10 
57a/5 67b/10 68b/6 69a/5 71b/3 
72a/7 72a/1172b/5 72b/6 74b/5 



 164 

        s.-i 49b/11 54b/10 58a/1 58b/5 
59a/1 59b/2 59b/3 62a/11 69a/11 73a/6 
73b/6 
s.-e 68a/9 
s.-i 29b/9 39b/6 42b/8 69b/10 73b/11 
s.-ile 28b/9, 68b/5 
s.-inüñ 67b/11 
s.-üñ 58b/3 ,72b/2 
saķaţāt: A. eksikler yanlışlar 

s.-ına 69b/1 
saķf: A. tavan çatı dam 

s.-ı  6b/11, 16b/11 
   s.-ında 31a/9 
ŝaķın-: sakınmak 

ŝ-asız 56b/5 
ŝaķla-: saklamak 

ŝ.-yıcı 34a/6 
sāl: F. yıl 

s.  17a/5, 27a/2, 37b/7, 38b/11 
s.-de 55b/4 
salābet: A. mânevî kuvvet dayanma 

s.  20b/10, 24a/6 
ŝ.-in 33a/9 
ŝalāħiyyet: O. yetki 

ŝ.  51b/5 
ŝalāt: A. namaz 

ŝ.-ı bî-pāyān 14b/3 
ŝalāvat: A. Hz. Muhammed'e edilen 
duâlar 

ŝ.-ı  9b/1, 9b/2, 9b/4 
ŝal-: salmak 

ŝ.-dı  73a/4 
   ŝ.-mış  29b/4 
ŝ.-up  57a/11, 57b/10, 68b/6 
ŝalın-: salınmak 

ŝ.-dı 64b/2 
ŝ.-ur 63b/2 
ŝāle: F. yıllık 

ŝ. 76a/5 
sālik: A. bir yola giren 

s.  15a/5 
s.-i 12a/1, 24a/3 
salţanat: A. hükümdarlık 

s. 22a/7 
   s.-tih-i  21b/6 
sami�a: A. kulaktaki işitme kuvveti 

s.  43a/10 
sami�in: A. işitenler 

s.-e 36a/3, 44b/7 
ŝamt: A. susma 

ŝ.  45a/7 
ŝan�at: A. sanat 

ŝ.  57b/1 
ŝ.-ı 37b/11 
ŝ.-ı ħakîm-i źü’l-celāl 46a/1 
ŝ.-ile 26a/2 
Ŝan�ānî: 

Ŝ.  41a/2 
ŝa�nāyi�:bak 

ŝ. 31a/5 
ŝanevber: A sevgilinin boyu bosu 

ŝ.-i 35b/1 
ŝāni�: A. yapan işiten Allah 

ŝ.  27a/9 
Ŝani�a: 

Ŝ. 67a/6 
śāni: bak 

ś.-de 61a/6 
ŝani�: 

ŝ.-i 35b/3 
Ŝani�ye: 

Ŝ. 27a/9 
ŝarf: A. harcama gider 

ŝ.-ı 30a/11 
ŝārim: A.keskin kesici 

ŝ.-ile 26a/8 
ŝarîħ: A. açık meydanda 
        ŝ.-ile 27b/1 
sāriķ: A. hırsızlık eden 
        s. 56b/4 
ŝar-: sarmak 

ŝ.-mış 40b/8, 41a/11 
ŝarŝar: A. şiddetli rüzgâr 
        ŝ.  26a/3 
saţħ: A. birşeyin dış tarafı 

s.-ı Muħaddin 31a/3 
sāţıħ: A. Allah 
s.-ı maķa�rında 35a/11 
saţranc: bak 

s. 14b/11 
saţvet: A. ezici kuvvet zorluluk 

s.  20b/9 
s.-inden 24a/6 
ŝavāb: A. doğruluk dürüstlük 

ŝ.-a 28a/5 
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sāye: F. gölge 
s.  22a/8, 57a/11 
ŝay-: saymak 

ŝ.-up 66a/2 
sāyîr: bak 

s. 51a/7 
sāyiran:  

s.-ı žāhir 33b/3 
sāz:F. müzik 
   s.  49b/6 
sebaķ: A. ders 

s.  45a/6 
śebāt: A. yerinde durma 

ś.-ı 76b/5 
sebeb: A. sebep 

s.-den 29a/5 
sebik: bak 
    s. 45a/5 
sebķ: A. birşeyi eritme kalıba dökme 

s.-ı  dümen-i ķalbe  66a/4 
sebze-zār: F. yeşillik çimenlik 

s. itmiş 26b/1 
sec�:  A. nesirde yapılan kafiye 
        sec� 77a/4bak 

sefer: A. yolculuk 
s.  57a/3, 64b/11, 65b/3bak 
sefîne: A. gemi 

s.- 4b/6 bak  
s.-i 13b/8, 30a/3, 30b/8, 31b/3, 35a/3, 
38a/1, 57b/5 

s.-leri 69a/8 
s.ye 64a/7 
seħer: A. tan yeri ağırmadan biraz 
önceki vakit  

s.  29a/9, 29b/3 
seher-geh: A. seher vakti 

s.  39a/8 
seħbān:  
       s.-ı 19b/7 
sehv: A. yanlş 

s.-ine 18b/4 
segāh: F. Türk müziğinin en eski 
makamlarındandır 

s.  50a/11 
sekir:bak 

s.-de 63b/10 
sekiz: sekiz (8) 

s.-de 1b/7 1b/8 3b/9 3a/9 

s.-den 3b/9  
selām: A. selâm 
       s. virdi 68a/9 
selāsil: A. zincirler 

s. 74a/6 
selmek: F. Türk müziğininen eski bir 
mürekkep makamıdır  

s. 48b/5 
sem�: A. işitme 

        s.  31b/11, 46a/3 
semā: A. gökyüzü 

s. 5b/6, 22b/7, 29b/4, 41a/10, 52a/9 
s.-da 41b/4  
semāvāt: A. gökler 

s. 15a/10 
śemerāt: A. meyvalar 

ś. iderseñüz 30a/6 
semm: A. zehir 

s.dür 16a/11 
         s.-i nedāmet 41a/1 
semt: A. taraf yön 

s.-dür 15b/11, 46a/8 
s.-e 35a/10, 59b/4 
s.-i kenārdan 39b/3  
s.-i yesārımuzda 58b/7 
sen: sen 

s.  16a/3, 18b/9, 76b/3 
s.-üñ 16a/5, 41a/1, 62a/9, 75a/9 
śenā: A. övme 

ś.  10b/9, 14b/10 
sene: A. yıl 
        s.  4b/7, 79b/2 
        s.-den 4b/8 
Sencer: 

S.  21a/2 
seng: F. taş 

s.-i fenāya 37b/10 
ser: F. baş  

        s.-i cunūd 49b/11 
s.-i iķtidār 9b/11 14b/6 
s.-i iķtidārdan: 
s.-i iķtidārdan 10a/2 1a/4 
ser-āmed: F. başta bulunan ileri gelen 
        s. 37b/4 
serāb: A. serap 

s. 15b/9 
śerā:  F. saray 

ś.-da 17a/5 
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serāy: F.saray 
s.-yı 25b/1 
ser-: sermek 

s.-di 59b/4 
sereţān: A. yengeç 

s.-a 44a/11 
ser-gerdān: F. sersem şaşkın 

s.  27a/11, 70a/7 
s.-dur 5b/3, 13b/11, 49b/1 
ser-gerdānî: F. sersemlik 

s.  24a/11 
sergüźeşt: F. serüven 

s.  51a/9 
serîr: A. taht 

s.-den 11b/8 
s.-i �izzet-i bî-intihāye 11b/6, 15a/4 
sermaye: F. anamal 

s. 58b/10, 60a/5 
sermedî: F. sürekli 

s.  24b/11 
sermediyyye: F. devamlılık  

s.-sinde 22a/4 
ser-te-ser: F. baştan başa 
        s.  38a/6 
ser:bak 

s.-üñ 31b/8 33b/7 
serv: F. servi 

s.  23b/4, 35a/3  
ś.-e 43b/2 
setr: A. gizleme 

s.  61a/1 
settār: A. örten Allah 

s.  70b/8 
śevāb : A. sevap 

ś.-ı dü-cihānı 57a/11 
ś.-en 10a/11 
ś.-en 10b/4 
śevabit: A. yıldızlar 

ś. 27a/7 
sevād: A. siyahlık 

s.-ı a�žam 48a/7 
śevb: A. elbise 

ś.  10b/1, 10b/2 
sevdā: F. aşk sevgi 

s. 34b/11 
s.-sıyıla 36b/11 
seyāħāt: A. yolculuk 

s.  eyledüm 42b/10 

seyl: A. sel 
s.-i serî�ü’z-zevālde 37b/7 
seyr: A. uzaktan bakıp karışmamak 

s.  45a/1, 45a/5, 45a/10, 45b/5, 46b/9, 
47b/7, 48b/9, 50a/4 

s.-in 49a/9 
s.-üñüz 53a/11 
seyrān: A. gezinme 

s. 26a/6, 26b/6, 24b/2, 46a/10, 46b/3 
s. ķılmaya 25b/5 
s.-i 30a/7, 30a/7, 48a/3,  71a/2 
 s.-gūş 45a/6 
seyyāħ: A. yolcu 

s.  42b/1, 47b/9 
seyyāre: A. kervân kafile 

s.  27a/7 
seyyiāt: A. kötülükler 

s.  71a/11 
s.-i 72b/10 72b/2 
seyyid: A. Hz. Hasan'ın soyundan 
olan kimse 

s.  21a/1 
sezā: F.uygun 
        s.  65b/2 
ŝıddıķ A. sözünün eri  

ŝ.  10b/10 
        ŝ. 14b/11 
ŝıdķ: A. doğruluk gerçeklik 

ŝ.-ı 36b/10 55b/2 
ŝıfāt: A. sıfat hal 

ŝ.  23b/7, 24b/10, 44b/5, 47b/5 
ŝıg-: sığmak 
        ŝ.-maz 31a/6, 40b/1 
sıĥriyye:A. evlenme yoluyla olan 
akrabalık 

s.  76a/7 
ŝıķl: A. sıkıntı 

ŝ.-ı vaħdetde 44b/2 
ŝırāt: A. yol 

ŝ.  72a/2, 78a/3 
ŝ.-ı  72b/5 
sırr: A. sır 

s.-ı ħaķķ-ı fehm idüñ 54b/8 
s.-ını 4b/11 13b/954b/9 
sîb: F. elma 

sîb-i 39a/11 
Sikender: 

S. 20b/9 
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silaħşör: A. savaşçı  
s.-lüķ 64b/5 
silk: A. yol 

s.-i ħüsnde 48a/8 
sîm: F. gümüş 

s. 36b/6 
s.-den 34a/9 
sîmā: F. yüz surat 

s. 55a/1, 37a/9 
simāk: A. vâsıta sebep 

s.  27a/3 
simāţ: A. nişâniz 

s. 25b/5, 41b/1 
sîne: F. göğüs 

s.-den 9b/8 
sînedür 9b/7 
s.-ler 36b/11 
s.-si 6b/5 
sipihr: F. tâlih 

s.-i 27a/5, 58a/7 
s. 17/6 
sîret: A. bir kimsenin hâli 

s. 21a/1, 38b/4 
sirişt: F. yaradılış 

s.-i 25b/11, 51a/8 
sitāre: A. yıldız 

s.  27a/6 
sitāyiş: F. övme 

s.  2a/1, 1a/1, 2a/4 ,2a/6, 13b/3 
sitāyişden 2a/2 
sitte: A. altı (6) 

sitte 10b/6 
sitūde: bak 

s. 73b/6 
siyāh: F. kara 

s. 73a/11 
siz: siz 

s.-üñ 53a/11, 56a/3 
ŝoħbet: A. sohbet arkadaşlık 

ŝ. 36b/5 38a/11 42a/4 
ŝ.-e 57a/4 
ŝ.-i 40b/6 
sol: sol taraf 

s. 60a/3, 72b/1,73a/10 
ŝol-: solmak 
ŝ.-mış 49b/6 
ŝoñra: sonra 

ŝ. 48a/5,  48b/4, 61a/1 

ŝor-: sormak 
ŝ.-dı 62b/8 
ŝoruş-: soruşmak 
ŝ.-dı 64a/2 
soruşup 55a/9 
sök-: sökmek 

s.-diler64b/7 
söyle: söylemek 

s.-r 78a/2 
s.-şüp 62b/11 
s.-yüp 61a/4 
söz: söz 

        s.-den 1b/3  
s.-dür 78b/1 
s.-i 47b/1, 49b/2, 50b/10 
s.-in 16a/10, 76a/3 
s.-ler  61a/4 
s.-lerine 56a/2 
s.-üm 77b/4 
ŝu : su 

ŝ.-yı 4a/5, 45b/2 
ŝ. yüzinde 45 
ŝ.-yı 17a/1 
su�al: A. sorma 

s. eylese 75a/9 
ŝubħ: A. sabah vakti 

ŝ.-dan 39a/11 
sūd: F. fayda kazanç 

s.  58b/4, 66b/6 
s.-dı 77a/2 
s.-uñuz 60a/5 
ŝudūr: A. göğüsler 

ŝ. 29b/7 
ŝuffe: A. sofa 

ŝ.-i  9b/6 14b/4 
sūĥte: F. yanmış tutuşmuş 

s.  24a/8 
sulţān: A. hükümdar 

s.  17a/3, 21b/4, 21b/4, 21b/5, 21b/5 , 
21b/8, 22a/2, 36a/8 

s. Bayezid Ĥān 21a/5 
s-a 28a/7 
s.-ı 57b/8 
s.-ı 58a/6 
s.-ı 22b/2, 23b/8, 41b/5 
s.-ı 22a/2 
s.-ı 27b/7 
s.-ı 41a/8 
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s.-ı 57a/4 
s.-ı 57b/2 
s.-ı 71a/4 
s.î 53a/7 
s.-î 25a/9 
s.-sın 17a/3 
s.-ü’l-ekrem 22a/10 
ŝun�: A. yapış yapma 

ŝ. 25a/9, 29b/8, 35a/5, 35b/4, 38a/6, 
43a/9, 50b/6 
ŝun-: sunmak 

ŝ.-dılar 73a/3 
ŝun�ı: A. yapma takma 
ŝ.  4b/21, 3b/8, 26b/6, 27a/10, 28a/1, 
44a/1 

ŝ.-la 26a/1 
surāħî: A. sürahi 

s. 41b/10, 42a/2, 62b/9 
ŝūret:  A. biçim 

ŝūret 3b/3, 3b/5, 8b/7, 11a/7, 18b/1, 
31b/7, 41a/2, 47b/6, 51a/5 

ŝ.-i  3b/5, 5a/2, 8b/7, 25a/4 
ŝu�ūbet: A. güçlük zorluk 

ŝ.  24a/7 
ŝu�ud:A. yükselme 

ŝ.-ı eflāk 27a/3 
ŝūver: A. sūretler 

ŝ.  27a/8 
sūz: F. yanma tutuşma 

s.-ı nāķıla 47b/8 
sübħān: Allah 

s.  29a/11, 46b/11, 50b/7, 70b/11 
s.-î  25a/8, 53a/7, 57a/11 
s.-ile 36a/8 
s.-uñ 22a/8 
sücūd: A. secde etme 

s. 55b/3 
s.-a getürdi 50b/9 
s.-dur 25a/7 
s.-î 23b/11 
süflî: A. aşağda bulunan  

s.-de 15b/1 
süfün: A. gemiler 

s.  23a/7 
s.-de 71b/8 
süĥan: F. söz lakırdı 

s.-dan 8b/6,14a/11 
        süĥanüñ 17b/2 

süħbān: 
S. 21a/3 
sükūn: A. dinme 

s.  46a/4, 70b/5 
Süleymān Ĥān: 

S. 20b/9, 25b/4, 50a/10 
S. Ĥān 21b/4, 21b/4 
sülūk:  A. bir yola girme 

s.-ı seyrüñüz 53a/11 
s.-leri 71a/8 
s.  66a/10 
śümün: A. sekizde bir 

ś. 1b/5, 1b/6 
sünbül: F. sünbül 

s.  23b/2, 26b/5 
s.-e 44b/9 
s.-leri 36b/11 
sür-: sürmek 

s.-di 65b/11 
s.-en 44a/10 
s.-er 46a/6 
s.-ilmiş 72a/2  
s.-üp 36a/10 
s.-üyüp 74a/9 
sür�at: A. hız 

s.-ile 38b/7 
s. 70b/9 
sürĥa: F. kırmızı 

s.  23a/9 
sürūr: A. sevinç 

s.-a 40a/10 
sürüci: bak 

sürüci ķılınmış 34b/6 
sütūde: F. övülmüş  

s.  69b/10 
süz: siz 

süzlere 39b/8 

ŞŞŞŞ 

şa�bān: A ramazandan önceki ay 
ş.  79b/4 
şād: F. sevinçli 

şād 26b/8, 47a/10, 79a/6 
şādan: F. sevinçli 

ş.  38b/9, 73a/7 
şādî: F. sevinçlilik  

ş.-ye 19b/5 
şād-kām: F. çok sevinçli 
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ş.  23b/1 
şafaķ: A. Güneş doğmaan önceki 
alaca karanlık 

ş.  24a/5, 26b/10 
şāh: F. pâdişah 

ş. 16b/4, 21a/9, 22b/4, 28b/6, 39b/11, 
41a/8, 41b/5, 57a/8, 60b/10, 69a/11, 
78b/8 

ş.-ı 19b/6 
ş.-uñ 19a/9 
şāhān: F. şahlar 

ş.-ı cihānuñ 19a/11 
şāhid: A.şahit 

ş.-i  beķā 18b/11 
şaĥŝ: A. kişi kimse 

ş.-uñ 44a/6 
şaķāyıķ: A. şakayık 

ş.  26b/5 
şaķî: A. fenâ hareketli haylaz 

şaķî 29a/5, 36a/9, 37b/8, 38a/9, 40a/6, 
51b/8, 53b/7, 56b/10, 58a/3, 60a/2, 
62a/11, 62b/8, 63a/6, 63b/7, 64a/6, 
65a/11, 65b/8, 66a/2, 66a/7, 68a/6, 
69a/5, 69b/11, 71b/3, 72a/8, 72b/1, 
72b/5, 73b/1, 74a/5, 74a/11, 74b/5 

şākî-i: 
şākî-i 48a/2, 50a/1, 51a/9, 60a/2, 62a/3, 
62b/5, 67a/10, 68b/5, 69b/2 

şaķînüñ 38b/5, 53a/5, 57a/5, 60b/1, 
61a/9, 63a/4, 64b/11, 66a/1, 67a/4, 
68a/8, 68a/10, 72b/3, 72b/6, 72b/10, 
73a/9, 75b/1  

şaķîye 59b/8, 61a/5, 64b/5, 66a/7, 66a/8 
ş.-yile 64a/1 
şaķîyy-i: 
şaķîyy-i 29b/11 
şām: F. akşam 

ş. 29a/9 
şāmil: A. kaplayan çevreleyen 

ş.  45a/11 
şān: A. şöhret ün 

ş.-ına 22a/8 
ş-ında 19b/1 
şarāb: A. şarap 

ş.-ıyıla 60a/4 
şarķ: A. Doğu 

ş.-dan 53b/3 
şatt: A. büyük nehir 

ş.-ada 60b/9 
şeb: F. gece 

ş. 29a/8, 32a/8, 69a/3, 69b/10 
şebāb: A. gençlik 

ş.-ile 40a/10 
şecā�at: A. yiğitlik 

ş. 20b/10 47a/4 
şedāyid: A. sıkıntılar 

ş.-i rūzigārile 37b/9 
şedd: A. sıkı bağlama  

ş.-i 7b/5,14a/6 
şefkat: şevkatbak 

şefkat 52b/9,56b/6 ,65b/5 
şefķāt 46a/5 
şehādet: A. şâhidlik 

ş.-de 32b/8, 42b/8 
şehd: A. bal 

şehd-i leźźet 41a/1 
şeheb:  

ş. 27a/6 
şeh:  

ş.-i 78b/1 
şehnāz: Türk müziğinin en eski 
mürekkep makamlarındandır 

ş. 48b/8 
şehr: F. şehir 

ş.-i 43a/5, 43b/4, 48b/6 
ş.-i 39a/5, 38a/10, 48b/2, 48b/9, 49a/1 
ş.-ine 40a/6, 45a/11, 46b/3, 69a/3 
ş.-ini 44b/1, 44b/5, 44b/11, 45b/4, 
45b/8, 46b/7 

ş.-iyile 43b/9 
ş.-üñ 46a/9 
şehriyār: F. hkümdar 

ş.-ı 38b/2 
ş.-ı ĥoş-reftār 39b/8 
şehvet: A. aşırı istek 

ş. 56a/6 
şeķāvet: A. bedbahtlık 

ş.  42b/8, 62a/11 
şeker: F. şeker 

ş. 17b/10bak 
şeker-bār: F. şeker yağdıran 
        ş. 39b/7 
şekl: A. şekil biçim 

ş. 35b/1, 41a/3, 49b/9 
ş.-inden 1b/6, 3a/8, 3b/6, 4a/8, 7a/6 
şekūr: A. Allah 
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ş.-u 60b/11 
şem�: A. balmumu 

ş.  41b/8 
şem�î: A. ışığa mensup 

ş.  23b/3 
şemm: A. koklama koku alma 

ş.  32a/5 
şems:A. Güneş 

ş. 37a/1 48b/8 
şer�: A. Allah'ın emri  
        ş. 53a/3, 57a/3 
ş.-i 58b/7,77a/9 
şerāb:bak 

ş.-ı 58b/8 
şeref: A. övünme 

ş. 19b/8, 61b/1 
şerħa: A. parça 

ş.-lar yarmış 42a/10 
ş.-sın 42a/11 
şerî�at: A. doğru yol 

ş. 12a/2, 15a/5, 56a/8, 74b/8, 79b/2 
şerif: A. şerefli kutsal 

ş.-üñ  22b/10, 28b/2  
ş.-üñüzde 60a/6 
şeş: F. altı sayısı 

ş. 7b/1 
ş.-den 7b/1 
şettā: A. değişik çeşitli 

ş. 22a/8 
şevķ: A. arzu istek 

ş. 38b/10, 42a/7, 47a/2, 52a/5 
ş.-a 49b/9 
ş.-den 42a/9 
ş.-ı 52a/9 
ş.-ıla 30b/4 41a/10 
ş.-ından 38b/6 52a/7 
ş.-ıyıla 31a/11 
şey: A. şey nesne 

ş.-i 25a/5 
ş.-den 72b/5 
şeydā: F divâne düşkün 

ş. 15b/10 
şeyĥ: A. şeyh 

ş.-i 41a/2 
ş-i 34b/6 
şeyĥuĥet: A. şeyhlik 

ş. 57b/3, 68b/8 
ş.-de 69b/11 

ş.-te 69a/6 
şiddet: A. sertlik katılık 

ş.-i kayināt 70b/4 
şiķāb: bak 

şiķāb 23a/10 
şikem: F. karın  

ş.-de 34b/8 
şimāl: A. sol taraf 

ş.-in 63a/11 
şimdi: şimdi 

ş.-den 63a/11 
şi�r: A. şiir 

ş.  77a/4, 78b/2 
şirā: A. satın alma 

ş. 56a/3 
şirîn: F. tatlı 

ş. 33a/3 
ş.-er 35a/5 
şîrîn-kār: F. tatlı hoş muamele eden 

ş. 33b/1 
şirket: A. ortaklık 

ş.-i nā-kehāni 78a/5 
şirret: A. kötülük 

ş.  29a/3 
şive-hā: F. şiveler 

ş.-yı 67a/2 
şol: şu 

ş. 68a/11 
        ş.  ķadar 58b/10 60a/7 
şöyle: şöyle 

ş. 16a/4, 16a/8, 32a/7, 32b/4, 46b/5, 
55a/1, 58b/9  
şu: şu 

ş  23a/5, 27b/7, 33a/7, 48a/2 
şu�bede-bāz: F. hokkabaz 

ş.  dehrüñ 15b/1 
        ş.-ler 50a/4 
şuġ: bak şugl  

ş.-ı 38b/1 
şūĥ:  F. neşeli 

        ş.-ı şehr-i  āşūbile 39a/5 
şūrî: Türk müziğinin en eski 
mürekkep makamlarındandır 

ş.  66a/1 
şurū�: bak 

ş. 18a/11, 65a/8 
şüphe: A. şüphe 
ş.-in 59a/10 
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şükr: A. minnettarlık 
ş. 79a/1 

TTTT    

ta�ab:A. sıkıntı zahmet 
t.  42b/5 
ta�ālluķat: A. hısımlar akrabâ  

t.-ından 46b/1 
ţa�ām: A. yemek aş 

ţ.  34b/8 
ta�assüf: A. yolsuzluk etme 

t.  77a/6  
t. ine 5a/4 
ţab�: A. huy yaradılış 

ţ.  49b/7, 61b/10 
t.-ı nārî 45b/7 
t.-ında 37a/1  
ţ.-ında 47a/3 
t.-larında 37b/4 
ţab�a: A. bir kere basılma 

ţ. 76b/9  
ţaba�ı:bak 

ţaba�ı 65b/8 
ţabaķa:A. tabaka kat 

ţ.  31a/9, 33b/8 
tābān: . ışıklı parlak 

t.  13b/11 
t.-dan  69b/9 
t.-dur 30a/1 
tā-berān: bak 

tā-berān 7a/6 14a/5 
tabî�at: A. yaradılış huy 

ţ. 43a/1 78b/7 
ţ.-ında 38b/4 
tabi�: A. kitap basan kitap bastıran 

t.-lerinden 46b/6 
ta�bîr: A. ifâde anlatma 

t.-inde 75a/8 
tāb-nāk: F. parlak ışıklı 

t.  27a/2 
tāc: A. taç 

t-ı mücevher 73b/7 
t-um 78b/1 
ta�cîl: A.çabuklaşırma 

t.-en 33a/5 
ta�dîd: A. hazırlanma 

t.-e 51b/5 
tafŝîl: A. etraflı olarak bildirme 

t. 51b/6 
t.-en 33a/5 
ţaġ: dağ 

ţ.-ı 26b/1 
ţ.-lara düşer 43a/4 
taĥalĥul:A. hava cereyânı olmas 

t. 70b/5 
taħammül: A. dayanma katlanma 

t. idemeyüp 62a/5 
taĥayyülāt: A. hayalde 
canlandırmalar 

t.-ı baţınî 18a/7 
taħdîd: A. sınırlama 

t. 37b/11 
t.-e 51b/4 
taħiyyāt: A selâm verme hayır duâ etme 
t.  9a/11 
        t.-ı  firāvān 14b/3 
tāĥir: A. temiz 

t. eyleme 59a/9 
ţ.-ile 55b/1 
taĥmîr: A. yuğurma yuğurulma 

t.  25b/1 
taħrîk: A. yakma yakılma  

t.-e  26a/4 
t.-i 31b/4  
taħrîr: A. yazma yazılma 

t. 17b/8 30b/7 73a/7 78b/5 46b/11 36a/5 
33b/4  

t.-e 19a/10  
taħrîŝ: A. hırslandırma 

t. 58b/11 
taħŝîl: A. ilim öğrenme 

t.-i 42b/10 
t.-i śemerāt 30a/6 
taħsîn: A. güzel bulup takdir etme 

t.  47b/4 
taĥt: F. taht 

t.  11b/4, 11b/8, 11b/10, 17a/3, 28b/6, 
57b/5 

t.  11b/8, 17a/5, 57a/10, 78b/1 
t.-ına 16b/4 
t.-uñuza 39b/10 
taħta’ś- śerā: A. toprak altı 

t.-ya 73a/1 
taķdîr: A. takdir değer biçme 
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t.  35b/6, 45b/11  
t.-ümde 71a/6 
t.-ümde 30a/1 70a/6 
taķı: -de,-da, bundan başka 

t. 36a/9 
taķlîd: A. taklit 

t. 78a/8 
taķrîr: A. anlatma söyleme 

t. 33b/4, 46b/10, 51b/6 
t. idecek 48b/3 
taķsîm: A. bölme parçalara ayırma  

t. 35a/1 
ţalāķ: A. boşama  

ţ.-a 56a/10  
ţal�at: A. yüz surat 

ţ.-ı 36b/8, 38b/11 
ţ.-ında 29a/1 
ţaleb: A. isteme 

ţ. 65b/5, 70b/3 
ţāli�: A.doğan 

ţ. 28b/4 
ţālib: A. istekli 

ţ.  olmaġa 16a/1 
ţ.-i şirret 29a/3 
ţa�m: A. tat lezzet 

ţ.  33a/2 
tam: tam bütün 
        t. 30a/5 
t.-ile 18b/5 
ţama�: A doymazlık 

ţ. 16a/6, 56a/3 
tamām:A. tamam eksiksiz 

t. 11b/7, 17b/8, 32a/3, 37b/9, 38a/8, 
44b/3, 55a/9, 56b/10, 58a/1, 63a/7 

        t.-ı edebile 53a/5 
t.  46a/10, 47b/7, 50a/6 
ţanbūr: A. tambur 

ţ. 47a/10 
ţa�n: A. sövme ayıplama 
        ţ.  49a/7 
ta�ne: A. sövme çekiştirme 

t.-ler 68a/5 
ţarab: A. sevinç şenlik 

ţ.  41b/8, 42b/6  
ţaraf: A. yan yön 

ţ.-a 65b/10 
ţ.-a gitdi 61b/11 

ţ.-ı 38a/4, 49a/3 
ţ.-ı ħicāzdan 52b/9 
ţ.-ında 70b/8 
ţ.-ından 53a/1 
ţarî: A. ansızın çıkan 

ţ. 10a/10 14b/8 
ţ. olmuş ki 44a/2 
ta�rîfe: A. birşeyin kullaılışını anlatan 
kâğıt 

t.  8a/8, 8b/4 
ta�rîf: A. etraflıca anlatma 
t.-i 2a/10, 8a/7, 8b/1, 14a/10 
ţarîķ: A. yol 

ţ. 10a/1 ,56b/4, 59a/1, 66a/10, 71a/2 
ţ.-ı  1b/4, 2a/9, 2b/2, 2b/8, 3a/2, 3a/8, 
3b/1, 4a/2, 4b/4, 5b/1, 5a/6, 5b/4, 
6a/2, 6a/10, 6b/9, 7a/5,  7b/1, 7b/6, 
7b/10, 8a/5, 8a/9, 8b/7, 8b/11, 9b/2, 
9b/7, 10a/7, 10a/11, 10b/6, 11a/1, 
11a/7, 11a/11, 11b/7, 12a/3 
,12a/6,12a/10, 53a/9,   66b/2 

ţ.-ıla 60a/2  
ţarîķat : A. Allah'a ulaşmak arzusuyla 
tutulan yol 

ţ. ki 75a/8 
ţ.-ı Muħammedî 56a/8 
tārumar:F. dağınık 
        t. 70a/3 
ţarz: A. usul yol 

ţ.-ı inşā 77a/4 
taŝarruf: A. idâre ile kullanma 

t. 31b/3, 33b/8, 36b/1 
t.-ı 57b/5, 63b/1 
taŝavvuf: 
t.-dan 77a/7 
taŝavvur: A. zihinde şekllendirme 

t. 11a/10, 15a/3, 27b/3 
t. 36a/7 
t. ide 11a/10, 15a/3 
taŝavvurāt: A. tasavvurlar 

t. 18a/7 
t.-umda 49b/1 
taŝliye: A. salavât duasını okuma 

t. 78b/8 
taŝrîħ: A. açık açık söyleme 

t. 61a/1 
tastîr: A. yazı yazma 

t. itmek  17b/8 
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taŝvîr: A. yazıyla târif etme 
t. 17b/6 
ţaş: dış 
       ţ.-ı 38a/8 
ţaşı-: taşımak 

ţ.-yup 63a/4 
ţaşra: dışarı 
        ţ. 40b/2 
taţhîr: A. temizleme 

t.-e 63b/9 
ţavāf: A. etrafını dolaşma 

ţ.-ı ġa�betullah 55b/7 
ţāvus: A. tavus kuşu 

ţ. 23b/3 
tavżîħ: A. açıklama 

t. 75a/7 
tāze: F. tâze 

t. 10a/10, 14b/8 
ta�zîz: A. şerefli kutlu kılma 

t. 55a/6 
te’śîrāt: A. te'sirler 

t.-ı �acîbe 32b/8 
te�ālüm: A. bir şeyi herkesin bilmesi 

t.-inde 51a/1 
te�alül:  

te�alül 62a/2 
teba�iyyet: A. tâbî olma uyma 

t. itmiş 49a/4 
t.-i  nefs 67b/4 
tebāyüd: A. uzaklaşma 

t.-e 73a/8 
tebdîl: A. değiştirme 

t. 19b/5 
tebliġ: A. götürme 

t. 53b/5 
tecāvüz: A. saldırma 

t.  ķılaydı 28b/1 
tecvîz: A. câiz görme izin verme 

t. tecvîz eyleyüp 70b/2 
tedārük: A. tedârik hazırlama 

t.  63b/7, 64a/3, 65a/10 
t. eyleyüp 60b/6 
t.-i 57a/3 
tedbîr: A. çâre tedbir  

t. 22b/2, 36a/1, 57b/5, 62a/1, 65a/10 
t.-i31b/3 
t.-in 33a/6 

t.-iyile 28b/7 
tedvîn: A. kitap haline getirme 

t.-i  51b/3  
te�ehhül: A. ehlileşme 

t. 56a/9 
tefāsîr: A. Kur'an'ı izâh eden kitaplar 

�ilm-i t. 78b/4  
tefekkür: A. düşünme 

t.-i ħāl-i müşevveş 15b/2 
teferrüc-gāh: A. eğlence gezinti yeri 

t. -ı  riyāż-ı elħān 31b/9 
tefhîm: A. anlatma anlatılma 

t.-i  43b/6 
tefsîr: A. yorma Kur'ân-ı Kerim'in 
mânâ bakımından izâhı 

t. 75a/7 
tefvîz: A. dağıtım 
        t. 36b/3 
teġayyür: A. zıt olma 

t.  69a/8 
tekāhül: A. dikkatsizlik ihmâl 

t. 29a/2  
tekāsül: A. üşenme ilgisizlik 

        t.  29a/3 
tekellüf: A. zahmetli bir iş görme 

t. 3a/1 36b/277a/5 
teklîf: A. teklif 

t.-i 67a/1 
tekrār: A. tekrar 

t. 61a/5 
tekrir: A. tekrarlama 

t. 2b/9 
telbîs: A. hile oyun 

t. 58b/1 
telef: A. telef yok etme 

t. 55a/5 
telĥ- güftār: F. acı sözlü 

t. 29a/5 
telĥîn: A. nağme ile okuma 

t. 33a/3 
te�lif: A. uzlaştırma barıştırma 

t.  46b/7 
temāşā: F. bakıp seyretme 

t. eyledüm 43b/3, 45b/1 
t. eyleyen 44a/4, 47a/3 
t. kıldum 49a/2 
t. olmışdı 52a/5 
t.-nuz 30a/7 
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t.-sında 27a/10 
temevvüc: A. dalgalanma 

t. 26a/8, 26a/9 
temeyyüz: A. kendini gösterme  

t.-üñ 68b/2 
temśîl: A. temsil 

t. 75a/8 
t.-üñde 75a/9 
temyîz: A. ayırma seçme 

t.-in 42a/1 
ten: F. ten vücut 

t. 4a/8, 4a/9, 30b/5, 30b/9,61a/10 
t.-de 36b/4 
t.-e 35a/1, 55b/5, 55b/9, 59a/8 
        t.-i 38a/1, 59b/4, 65b/11  
t-üñ 31b/4, 3a/6 
tenbîh: A. uyandırma uyarma 

t.-i celîl 18a/10 
tenfîr: A. nefret ettirme 

t. 17b/7 
teraħħum: A. merhamet etme 

        t.  65a/7 
terbiyet: F. terbiye 

t. 25b/2, 32b/1, 34b/5 
tereddüd: A. tereddüd kararsızlık 

t. 36a/3 
terġib: A. isteklendirme 

t.-dür 77b/4 
terk: A. terketme vazgeçme 

t.-i 77b/4 
terkib: A. birkaç şeyi bireştirip 
karışık bir şey meydana getirme 

t. 4b/9 
terkîn: A. belli bir yerde ve saatte 
buluşma sözleşmesi 

t.-de 30b/10 
tertîb: A. dizme sıralama 

t. 43b/5, 44b/10 
t.-i 79a/4 
t.-ile 58a/5 
t.-ile 43a/7 
tesāvi:A.berâber ve bir 
dercedebulunma 

t.-si 43a/8 
tesfîh: A. sefih görme 
t. 76a/7 
teslîm: A. teslim bir emâneti yerine 
verme 

t. 35a/2, 74a/10 
tesvîd: A. karatma karartılma 

t.  36a/1 
tesyîr: A. yürürtme yürütülme 

t.-i 31b/4 
teşbîh: A.benzetme 

t. 77b/9, 78a/1 
t.-de 36a/2 
        t.-den 4a/9 
t.-dür 4a/7 
t.-e 78a/11 
teşehhüd: A. namazda oturarak 
"ettehiyyatü" duâsını okuma 

t. 55b/3 
teşne: F. çok istekli 
        t. 66b/2 
teşne-dil: A. can ve gönülden istekli 
        t.  37a/3 
t.-likden 66b/2 
teşvîş: A. karıştırma 

t.-ile 42a/11 
tevābi�: A. bir kimsenin hizmetinde 
bulunanlar birinin adamları 

t.-inden 45b/3 
tevaķķu�: A. bekleme umma 
        t. eyleyüp 64a/3 
tevaķķuf: 
        t.  64a/10 
tevārüd: A. arka arkaya gelme 

t. 78a/6 
tevātür: A. bir haberin ağızdan ağıza 
dolaşarak yayılması 

tevātür 52b/11, 53b/4 
tevcîh: A. çevirme yöneltme 
döndüme 

t. 76a/8 
teveccüh: A. çevrilme yönelme doğ-
rulma 
        t. itdi 61b/11 
t. ittürüp 55b/2 
t-ü 35b/5 
tevliyet: A. yüz çevirme yüz 
döndürme 

t. 56a/4 
teźekkür: A. hatıra gelme 

t.-i ħāl-i müşevveş 15b/2 
t.-iyile 47a/10 
tezevvüç: A. zevce edinme evlenme 
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t. idersüñiz 56a/9 
tezyîn: A. süsleme süslenme 

t. eylemiş ki 27a/1 
ţıbā�: A. yaradılışlar âdetler 

ţ. 50a/11 
ţıfl: A. küçük çocuk 

ţ.-ı ebced 27b/2 
ţılsım: A. tılsım 

ţ. 29b/9, 32b/3, 32b/11, 49a/1 
ţ.-en 5b/4 5b/10 
ţ.-uñ 35b/7 
ticāret:A. ticâret 

t.57b/1, 60a/5 
t.-de 39a/7 
t.-den 71b/6 
t.-in 72b/11 
t.-üñüz 57b/11 
tîmār: F. tımâr 

t. 65b/1 
timsāh: A. timsah 

t 55a/3 
t.-ı iblîsi 62b/1 
tîr: F. ok 

t.-i ŝıdķ-ı melāħat 36b/10 
ţoġrul: doğrulmak 

ţ.-dı 62b/2 
ţoķuz: dokuz sayısı 

ţ. 6b/2, 19a/2 
ţ.-dur 5b/5 
ţol-: dolmak 

ţ.-dı 42a/5 
ţ.-durup  58b/10 60a/4 
ţop: top 

ţ. 59b/1 59b/5 
ţoprāķ: toprak 

ţ. olmayınca 76a/4 
ţ.-dan 79a/8 
ţūbā:A. güzellik iyilik 
        ţ. 10b/3, 14b/7 
        ţ.-dan 10b/1 
ţūfān: A. tufan 

ţ.-ı  �ažîm 70a/5 
ţufūliyyet: A. çocukluk 

ţ.de 30a/10 
ţuġrā:  tuğra 

ţ. 23b/4 
tuħfe: A. hediye armağan 

t.-dür 37a/8 

Tūrān: F. eski İranlılar tarafından Türk 
diyârına verilen ad 
       T. 21a/9 
ţur-: durmak 

ţ.-dı  62b/7, 72b/1  
ţ.-dılar 72a/9, 74a/2 
ţ.-up 60b/1 
ţ-urdı 29a/10 
ţurre: A. alın saçı 

ţ. 23b/2 
ţut-: tutmak 

ţ.-a 46a/3 
ţ.-dı 59b/8 
ţ.-dılar 38a/5, 57a/1 
ţ.-mayanuñ 68a/6 
t.-maz 9b/11 
ţ.-maz 10a/4, 16b/6 
ţ.-muş 51a/2 
ţ.-up 16b/7, 40b/9, 54b/8 
ţuţî: F. dudu 
ţ.----i şeker 17b/10 
ţūţîyān: F. dudular 

ţ-ı ŝun�-ı źi’l-ceberūt 29b/8 
tutuķ: A. perde örtü 

t. 23b/1 
tüccāran: A. tâcirler 

t.-da 55a/4 
tüfeng: tüfek 

t. 59b/1 
türābān: A. topraklar 

t. 75b/3 
türāb: A. toprak 

t.-ı 43b/2, 79a/3 
t.-ında 25b/1 
türābî: A. toprağa âit 

t.  44b/10, 46a/8, 50b/3 
ţürabî 51b/9 
Türkistān: Türkistân 

T.  21a/10 
türkü: türkü 

t. 52a/6 

UUUU 

u: ve 
u 16a/6, 19b/9, 21a/7, 25b/2, 32a/8, 
32b/7, 33b/6, 38b/1, 41a/3, 41a/8, 
4b/8, 47a/3, 47b/3, 52b/4, 55b/8, 
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56b/4, 57a/3, 57a/8, 69a/1, 70a/7, 
73b/6, 78b/1, 79a/6  
�ucb: A. kendini beğenmişlik 

�ucb 56a/6 
�ūdî: A. ut çalan 

�ū.-si 42b/2 
ufuķ: A. ufuk  

u.- ı gül-zārdan 23b/1 29b/11 
u.-ında 28b/4 
uġrat-: uğratmak 

u.-ma 66b/5 
�uķalā: A. akıllılar akıllı olanlar 

�u.-yı devrān 18b/2 
�uķbā: A. âhiret 

�u.-nuñ 18b/1 
ulu: ulu büyük 

u. 38a/5 
u.-luġı 9b/11, 14b/6 
�ulūm: A. ilimler bilgiler  

�u.-a 77b/5 
�ulüvv: A. büyüklük ycelik 

�u. 22a/8 
um-: ummak 

u.-arsın 16a/3 
u-arum 76b/7 
u-ārum 79a/7 
�umman: A. büyük deniz okyanus 

�u. 57b/9 
�u.-a 36a/11 
umūr: A. işler hususlar 

u.-a 56b/7 
ur-: vurmak basmak 

u.-dılar 72b/9 
u.-ma 57a/10 
u.-up 37b/10, 65b/4 
u.-urlar 77b/11 
�urūc: A. yukarı çıkma yükselme 

�u.-ı simāk 27a/3 
�uŝāt: A. âsiler itaatsizler 

�u.-ı 42a/8 
uŝūl: A. usul yol yöntem 

u. 49b/10 53a/2 
u.-de 51a/4 
u.-e 77a/10 
u.-in 77a/11 
�uşşāķ: A. âşıklar 

�u. 52b/10 
�u. 37a/2, 46b/8 
�utārid: A. Merkür  

�u. 48b/1 
�uzlet: A. yalnızlık köşesine çekilme 
yalnızlık 

�u.  itmezsin 16b/1 
�użv: A. organ 

�u.  6a/1 14a/1 

ÜÜÜÜ    

üç: üç (3) 
üç 2b/3, 19a/2, 31a/8,33b/8, 43b/4, 
44a/3, 44b/11, 45a/5, 45b/8, 46a/2, 
46b/2, 46b/7, 47a/1, 76a/2 
ülfet: A. yakınlık 

ü. 59b/11 64b/9bak 
ümîd: F. umut 
       ü. 62a/2 
ümîd-vār: F. ümitli 

ü. 18b/2 
ümmiyye: A. anneye âit 

ü 53a/9, 47b/5 
ümîź: F umut 

ü. 21b/10 
ümmî: A. okuma yazma bilmeyen 
ümmi 

ü. 53b/2, 63a/8 
ünsiyyet: O. alışkanlık ahbaplık 
arkadaşlık 

ü. 36b/5 
ünuśet: A. dişilik 

ü. 37b/3 
üslūb: A. ifâde yolu 

ü.-a 27b/7 
ü.-a 18a/7 
ü.-ı 65b/2 
ü.-ı 17b/11 
ü.-ile 38a/3 
ü.-u 75a/7 
üstād: F. üstâd bir ilim ya da sanat 
alanında üstün yeri olan kimse 

ü. 27b/1 30b/6 42a/9 52b/1 
ü.-larile 51a/1 
üstüĥān: F. kemik 

ü.-i 31a/2 
ü.-um 19a/8 
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üst: üst 

üst.-de 33a/1 
ü.-üne 73a/11 
üzeri: üzeri 

ü.-nde 31a/8 32b/11 
ü.-ne 9b/10, 10b/11, 14b/5, 15a/1, 
26a/2, 26a/3, 27a/1, 32a/1, 45a/4 

üzre: üzere üzerine 
üzre 18a/10, 25b/8, 27b/7, 28b/6, 35a/8, 
42b/6, 44b/3, 47b/6, 47b/11, 55a/9, 
57a/5, 59b/9, 63a/3, 70b/7, 73a/4, 
74a/9 

VVVV 

vācib: A. yapılması gerekli vâcip 
v. 17b/1, 65b/2 
v.-i �aźabü’s-sa�ir 55a/6 
vā�de: A. söz verme vaad 

v.-i 49a/9, 50b/7 
vādî: A. vâdi  

v.-in 48a/1 
vāfî: A. yeter tam 

v. 43b/6 
vāfir: A. çok bol 

v.  66a/5 
vaħdet: A. birlik bir ve tek olma 

v.-de 44b/3 
vāħid: A. tek bir 

v.-den 11b/11 
vaħy: A. vahiy 

v. 53a/10 
vaķd: A. ateşin yanması tutuşması 

v.-i 65a/4 
vaķf: A. vakıf bağış 

v. 33b/2 
vaķı�a: A. olmuş bir iş gerçek 

v.-i 34a/1 
vākî�: A. vuku bulan 
        v. 5b/1 61b/4 
vaķt: A. vakit zaman 

v. 35a/5, 40a/9, 64a8, 65a/4 
        v.-idür ki39b/9 
vaķtā ki: A. ne vakit ki o vakit ki 
olduğu vakit 

v. ki 38a/9 
vālî: A. vâli 

v.  9b/1, 9b/3, 9b/4 
v.-i ŝalāt-ı bî-pāyān 14b/3 
vālih: A. şaşırmış 

v.-i 52a/7 
v.  15b/5, 15b/10, 23a/11, 32b/10 
var: var 

v.  43a/5, 23b/8 
vardı  27b/10, 35b/1, 35b/10, 36b/7, 
37b/6, 38b/2, 40b/4, 42b/1, 47b/10, 
49b/9, 51a/3, 60b/1, 62b/5, 64a/1, 
69a/1 

v.dı ki 35b/1, 37b/6 
v-dur 58b/8, 70a/11, 75b/3 
v.-ise 42a/1, 68b/2 
v. mıdur 15b/11, 16b/8 
var-: varmak 

v.-duķça 42a/4 
v.-ınca 57b/4 
varup 30a/3, 39b/10, 60a/3, 62b/2, 
65b/3, 70a/10 

vārid: A.gelen vâsıl olan erişen 
v. 18a/11 
varaķ: A. yaprak 

v. 17b/7 
v.-da 76b/11 
varaķat: A. yapraklar 

v. 23a/4 
varţa: A. tehlike 

v. 23a/8 
vaŝf: A. vasıf sıfat nitelik 

v. 23b/10 
v. düşmişdür 9b/5 
v.-dan 46b/5 
v.-ı olmaya 19a/10 
v.-ına 10a/6 14b/7 
v.-ında 8b/5, 14a/11, 61b/2, 43b/6 
v.-ını 24b/4 
v.-uñ 43a/3 
vāŝıl: A: erişen ulaşan kavuşan 

v. oldum ki 50b/4 
vaţan: A. yurt 

v. olmışdur  40a/4 
vaż�: A. koyma konulma 

v. 6a/1, 6a/7, 6a/8, 26a/3, 31b/8, 32b/1, 
35a/5 
vāżı�: A. koyan 

v.-ı 15 18 
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vebāl: A. günah 
v.-ini 73a/9 
vecd: A. kendini kaybedercesine ilâhi 
aşka dalma 

v. 60a/10 
 vech: A. vesile vâsıta sebep 
v. 4b/5, 4b/8, 5a/9, 27b/6, 70b/7 
v.-dür 61a/3 
v.-i 5a/2 
v.-i 4b/1 
v.-i 4b/4 
v.-i 5a/5, 5a/8 
v.-i 13b/7 
v.-i 13b/10 
v.-i 18a/9 
v.-i 36a/2 
v.-i 59b/9 
v.-ile 4b/11, 11b/5, 13b/9, 15a/3, 23a/4, 
28b/11, 40a/7, 44a/9, 51b/3, 69b/5, 
71a/1 
vedā�: A. ayrılma ayrılış 

v. eylediler 57a/4 
   v. idüp  40a/5 
vefķ: A. uyma uygun uygunluk 
   v. 22b/9 
vehm: A. kuruntu yersiz korku 

v. 34a/5 
velāyet: A. vilâyet il 

v.  9a/1, 9a/5  
v.  21a/8 
v.-inde 50a/4 
v.-i 48a/4 
velî: A. ermiş eren 

velî: A. fakat ama 
velî  17b/3, 28a/2, 30a/1, 37a/10, 39a/7, 
40a/4, 43a/8, 69b/6, 76a/10 

velî 21a/1 49b/7 
velîkin: F. fakat lâkin 

v.-in 51a/11 
verā�: A. arka geri öte 

v.-ını 30b/7 
veśen: A. put 

v.-dür 4a/8 
vesvese: A. şüphe kuruntu 

v.-i iblîs 59a/11 
veted: A. aruzda üç harften meydana 
gelen nazım  

v.-leyüp 31a/5 

vezāret: A. vezirlik 
v. 22b/3 
vezîr: A. vezir 

v. 22b/6 
vezn: A. tartma tartı 

v.  72b/11 
v.-içün 72a/3 
vir-: vermek 

v.-di 15b/3 62a/6bak 
v.-diler 73a/10 
v.-me 16b/3 
v.-meyüp 60b/4bak 
v.-mişsin 16a/4 
v.-se 75b/11 
v.-ülür 75a/11 
v.-üp 15b/10, 34b/11, 51a/6, 63a/2, 
66a/2, 73a/8 

v.-ürsin 15b/8 
viŝāl:A. kavuşma birleşme 

v.-i ferāħ-baĥşından 38b/8 
vuķu�: A. vuku olma oluş 

v.  71a/7  
vuŝla: A. bir şeyi başka şeye ekleyen 
bitiştiren şey ek 

v. 52b/8 
vuŝlat: A. bir şeye ulaşma yetişme 

v.-dan 53a/10 
v.-uñ 24a/8 
vuŝūl: A. ulaşma varma erişme 

v. buldum ki 50b/1 
v.-e 78b/4 
vücūd: A. beden 

v.  23b/6, 25a/6, 27a/8, 30a/4, 43a/11 
v.-a 50b/8,67b/3, 71a/4 
v.-ına 27a/4 
v.-î 23b/9 
v.-ile 23b/4 
v.-uñda 17a/3 
v-uñdan 17a/6 
vücūh: A. yüzler çehreler suratlar 

v.  22a/9  
v.-uñ 72b/2 
vülūc: A. girme sokulma 

v. 36a/11 
vüs�at: O. genişlik bolluk 

v. 55b/6 
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YYYY 

yā: A. ey 
yā 16b/9, 19/3, 28b/1, 66a/11 
yabānî: F. yabana âit 

y. 60b/5  
yād: F. hatırlama anma 

y.  26b/9 
 y. iderse 79a/5  
yaķ-: yakmak  

y.-asın yırtup 26b/9  
yaķın: yakın 

y.-da 70a/10  
y.-ı    zu�um ider  76b/10 
yan: yan taraf kenar  

y.-ında 16a/5 47b/5 49b/3 50b/11 59a/1 
yan-: yanmak 

y.-mış  24a/4 
yaña: yan taraf tarafa taraftan tarafına 

 ol y. bu y. 67b/8 
 y.-dan 68a/4  
yañāk: yanak  

y.-ı tuħfedür  37a/8 
yanaşdur-: yanaşdırmak  

y.-durdı 63a/8  
ya�nî: A. yâni sözün kısası 
y.  2a/3, 2a/11, 2b/3, 2b/10, 5a/2, 9a/8, 
23a/6, 30a/11 
yañlış: yanlış 

 y.-dur  76a/2 
yapış-: yapışmak 

ellerine y.-up  57a/6 
yār: F. sevgili dost 

y.-ı �ižām 10b/9 
 y.-î 11a/2, 19b/4 
 y.-ı bā-ŝafā 14b/11  
y. olup 39a/3 57b/9 
 iderse y. senüñ 62a/9  
y.-ı ŝādıķı 63b/11 
 y.-î vedā� idüp 64a/11 
 y. olup 69a/4 
 muĥabbet y.-sa 76a/1 
yarat-: yaratmak 

y.-mış 28b/6 
yaŝ-: yasmak 

 y.-mış  47b/8 
yaş: yaş  

y.-ı 45a/8 

y.-ını 52b/2  
y.-ı az olsa 76a/6 
yay: yay 

y.-ın yaŝmış 47b/8  
ķaşlaruñ y.-ı 52a/11 
yaz-: yazmak 

y.-mış 19a/5  
y. 76b/3  
y.-dum 76b/6  
y.-duġumda 78b/6  
yed: A. el 

y.-i ħikmetiyile 24b/2  
y.-i ŝun�ıla 26a/1  
yek: F. bir 

y. nažar 6b/8  
y.-den 6b/10  
y. 6b/10 7a/2 8a/4 14a/4 14a/9 yek 
y.-den 8a/6 17a/10  
yek-kāh  50a/5 
yel:  rüzgar 

y.-leri esüp 52b/8  
yemen: Yemen  

y. 21a/8 
yemm: A. deniz  

y. lafžı  3a/4  
y. ellidür 3a/5 
 y.-i �ışķında 4b/1 
 y.-i �ışķında    4b/4  
y.-i āşüfte 13b/7 
 y.----i bî-intihā 26a/7 
 y.-i aħďar  29b/5  
y.-i raħmetüm 29b/10 
yemîn: A. sağ sağ taraf 

 y. 63a/11  
yer: yer mekân 

y. y. vetedleyüp 31a/4 
 bir mil y.-den 32a/7 
 bir miķdār y. 39a/6  
y.-üñ yüzi 45b/1  
yüz y.-lere sürer 46a/6 
 bir y.-de 56b/5 
 niçe y.-de 61b/1  
y.-den 66b/6 
 bir y.-e    sürilmiş 72a/2 
yesār: A. sol sol taraf 

y.-ımuz 40a/3  
y.-ımuzda 58b/7 
yezdān: F. Allah 
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 y.-a iştiġāli 28a/8  
y. 45a/3 
 y.-ile 53a/3 
yıl:yıl sene 
y.  26b/9, 40a/8, 69b/6 
y.-lıķ 57b/3 
yıldırum: yıldırım 
y. 35a/10 
y. 70b/9 
yırt-: yırtmak 
y.-up 26b/9 
yi-: yemek 
   y.-mek  65a/9 

yidi 3a/3, 43a/5, 44b/1, 57b/5 
yil-: koşmak acele etmek 
y.-ersin 15b/10 
yine: yine 
yine 2a/2, 44b/4, 44b/9, 45a/9, 45b/2, 
45b/7, 46b/5, 48b/4, 48b/11, 50b/2, 
61a/6, 66a/3, 69b/2  

yir: yer toprak 
y.-e 24b/66,5b/9,72b/10 
y.-i 69a/10 
y.-lere 57a/9 
yit-: yetmek 
y.-mez 14b/710a/6 
yoķ: yok 
y. 62a/3 
y.-dur 36a/675a/10 
yol: yol 
y.-a 69a/11 
y.-da 39b/957b/3 
y.ına 63a/7 
y.-ında 16a/1 
y.-umuza 70b/1 
y.-uñ 65a/2 
y.-unda 41a/5 
yönel-: yönelmek 
y.-se 35a/9 
y.-üp 71b/9 
yu-:yıkamak 
y.-madılar 39a/8 
y.-yup 55b/1 
yüksek: yüce yüksek 
y.  43a/9 
yürek: yürek 
y.-i 24a/6 
y.-in deler 42b/2 

yürü-: yürümek 
y.-mesi 35a/8 
y.-di 68a/10 
y.-diler 69b/6 
yüz:  yüz (100) 

y. 2b/3, 2b/4, 2b/7, 2b/8, 2b/10, 2b/1, 
3a/3, 3b/5, 5a/9, 6b/2, 18b/1, 19a/2, 
39a/8, 46a/6, 59b/8, 62b/6, 65b/4 

y.-den 3a/3, 6b/2 
yüz: yüz çehre  

y. 16b/1, 24a/10, 2b/10, 37a/7, 45b/1, 
74a/9 

y.-e gelmezdi 52b/5 
y.-in urmuş 24b/6 
y.üñe 16a/10 

ZZZZ 

zāġ:  F. karga 
        z.-ı vādîin 48a/1  
źahib: A. gidici giden 

ź. olduguñ 66a/11  
žāhir: A. görünen açık belli 

ž.  29a/2 
ž. ü nihān 33b/3  
ž.-inde 33b/5  
ž.-e 33b/10 
 ž.-eden 34a/4  
žāhirde 40b/5  
žāhir olur ki 44a/7  
žāhir ola 60a/8  
ž.-den 61a/7  
ž. olup 65a/5 
ž. olup 70a/5  
žāhirî: A. görünen 

ž.-î    77a/9 
zaħmet: A. sıkıntı eziyet 

ĥayli z. 39b/8 
 z.-lere girme 57a/9  
z.-lerde bulındı  63a/5 
 z. 65a/9 
 z. çekilür 66b/4 
žahr  : A. arka sırt  

  ž.-ında 35a/11 
zākiyāt: keskin kokulular 

 z.-ı bā-kiyāt 73b/9 
žālim: A. zulmeden 

ž.-den 67b/5 
zamān: A. zaman 
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z. 17b/3, 38a/4  
z.-uñ 19b/7 
z.-ı ezelde 23a/6 
z.-e 37a/10  
z.-uñ  41a/7 
 ol z. 52a/4 
 z.-ı ba�îd 57b/10 
zār: F. ağlayan inleyen 

 āh ū z.-ı 19b/5 
żarr: A. zarar 

ż. u nef�in 33b/6 
źāt: A. kendi 

ź.-uñı 16b/7  
ź.-ı muħaķķaķ 22a/1  
ź.-ında 23b/5 
ź.-ı muţahharası 23b/6  
ź.-ı maĥluķata 23b/11  
ź.-ı bî-çūnuñ 24b/4 
ź.-ı ebedî 24b/10 
ź.-ı Ŝani�ye 27a/9  
ź.-ın Ĥudānuñ 27b/3 
ź.-ı şerifüñ 28b/2  
ź.-ı muħterem 57a/8 
ź.-ı şerifüñüzde 60a/6  
ź.-ı �adimü’l-miśāl 60b/9 
ź.-ı bî-çūn 61b/2  
ź.-ı pür eźvāķ 66a/9 
ź.-ı źü’l-iķtidār 73b/4 
zāyil: A. sona eren devamlı olmayan 

z.  olmaķ  2b/6 
zebān:  

       z. 32b/2  
       z.-uñ üzerinde 32b/11 
       z.-iyan    74a/5 
źebān: A. dil lisân  

ź. 15b/3 
zeber: F. üst 

z. 40b/7 
zeberced: A. zümrütten daha açık 
yeşil olan ve zümrüt kadar değeri 
olmayan bir süs taşı 

z. 27b/1  
z. 39a/9   
zelel: A. eksiklik 

 z.-den 18b/3  
źelîl: A. hor hâkir alçak 

 ź. 74a/8 
zemîn: F. yer 

 z.  22a/2, 24a/2, 41a/8 
z.-e 41b/1, 69b/9 
z.-de 50b/5 
z.-i 58a/10  
zeneb: A. kuyruk 

 z.-inde 23b/3  
zengūle: F. Türk müziğinin en eski 
makamlarındandır  

z. nām 44b/11  
zer: F. sarı 

 z. ü laciverd 73a/5  
źerre: A. ufak parça 

 ź.-i  bî-nişān 3a/11 
 ź.    dinildi 3b/2 
 ź.-den 3b/2  
ź. 3b/3  
ź.-i bî-nişān 3b/8 
ź.-i bî-nişān 13b/6  
ź.-i nā-çîz 15a/10 
ź.-i turāb 24b/1 
bir ź.  25b/6, 26a/4 
ź.-den 47a/6 
ź. 56a/4 
        ź.-ce 28a/11  
zerrîn: F. altından yapılmış 

 z.  39a/11 
ź.-bām 25a/11 
źevi: A. sahipler 

ź.-i 6b/8, 7a/2, 14a/4  
źevķ: A. tatma tat 

ź.-ı eśeri 18b/10  
ź.-ıla  30a/8 
ź. nām 33a/2 
ź. ķomadılar 39a/6 
ź.-ı şevķıla 41a/9 
ź.-i ţarab 42b/5 
ź. 44a/9 
ź.-i ŝafā 44b/8 
ź.-ı rūħāniyyet 47a/2 
ź.-in 49a/11  
ź. 52a/5, 52a/9 
 ź.-ı şād-mānî 52b/3 
zevraķ: A. kayık sandal 

 z.-ı dîvān-ı ĥāķānî 22b/3 
 z.-ı bedenüñ žahirinde 33b/5 
z.-ı beden 35a/1 
 z.-uñ 35a/7 
 z.-uñ 35b/4  
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z.-uñ 35b/8  
z.--ı beden 36b/4 
 z.-ı 37b/8 
 ĥademe-i z.-ın 40b/2 
 z.-ı    55a/10 
 z.-ına 58b/3 
 z.-ı tene 59a/8 
 z.-ı meymenet 59b/7  
z.-ı 59b/9 
z. 61a/10 
z.-ı mücennes ķalur 63a/9 
z.-ı 63b/5 
z.-ı 63b/8,68b/6 
z.-a 64a/5 
z.-da 64a/8  
z.-ı 64b/5 
z. 64b/8  
z.-uñ 69b/1 
z.-ıla 69b/3 
z.-ı bedenden 71a/10  
z.-larını 71b/7, 71a/10 
zeyl: A. etek 

z.-üñi  15b/8 
zeyn: A. süs bezek 

z. 50b/4  
żıdd: A.zıt  

ż.-ı 28b/11 
ż.-ı mütteķı 36a/9 
žıll: A. gölge 

ž.-ı görünüp 15b/2 
žımn: A. gizli maksat 

 ž.-ile 23b/11 
zîbā:  F. süslü 

z. 26a/7, 31b/1,46a/10 
z.-sı 27b/9  
z.-lıġı 43b/10   
z.-lıġında 46a/11 
zihi: A. "şubu" mânâsına gelen 
Arapçada müennes işâretidir 

z.-i 50b/6 
z.-î ķudret 28b/5 
źihn: a. zihin  

ź.-in 43b/11 
źikr: A. anma anılma  

ź.-i lisān 15b/4 
ź. olan 32a/9, 34a/7, 44a/2, 47a/1, 63a/1 
ź. olanlar 33b/5, 51a/10 
ź. 33b/8  

ź. olındı 36a/1 
źikri 47a/9 
źikr olunan 56b/7 
źillet: A. hâkirlik horluk 

 �alāyim-i ź. 29a/1 
zindān: F. karanlık yer altı 
hapishanesi 

 z.-a    ķoymış idi 41a/4  
zinde-gānî: F. dirilik,hayat  

z.-gānîye 56a/11  
zinet: A. süs bezek 

z.-i 43b/5  
zinhār: F. sakın asla 

z  ve z. 56a/1 
zîr: F. alt aşağı 

z. 23a/10 
zîrā:  F. çünkü 

z. 2b/4,  4a/3, 5a/9, 6a/3 ,6b/10, 7a/8, 
9a/3, 11a/2, 12a/4 
zîver: F. süs bezek 

 z.-ini 61a/7  
żiyā: A. ışık aydınlık 

ż. 23b/3, 31a/10, 39b/1 
ż.-yı ĥāver 29b/5 
ziyādet: A. artma çoğalma 

z. bulmış ki 68a/2  
żiyāfet: A. değişik ve karışık olma  

ż. 41a/11  
ziyāret: A. görmeye gitme 

 z.  45b/9 
 z.-i beytullāh 55b/7 
 z. buldugın 58b/6 
žuhūr: A. görünme meydana çıkma 

ž. 29b/6  
ž. idüp 39b/1  
ž.-da 50b/8 
žulm: A. zulüm haksızlık 

ž. 56b/3 
ž. endişelü 40b/4  
žulmen: haksızlıkla 

ž. 73a/11 
žulmānî: A. zulmetli 

 ž. ķılmış 39a/10 
žulmet: A. karanlık 

 ž. 69b/8   
zu�m: A. şüphe 

zu�mınca 
zūr: F. kuvvet güç 
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 z.-āver  23a/8 
züħāl: A Satürn gezegeni 

z.-e 48a/6  
źühre: A. Çobanyıldızı 

ź. 42a/6  
ź.-ye 49a/4  
z.-i felek 52a/7 
zülāl: A. tatlı su 

z.-i leblerine 37a/2 
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